
České republiky

2021



 

LEADING CZECH WINE MAGAZINE

P A R T N E Ř I

P R O J E K T  S   P O D P O R O U  V I N A Ř S K É H O  F O N D U

www.kralvin.cz



www.kralvin.cz3

C H A M PI O N 
K R Á L V Í N 

Č E S K É R E PU B LI K Y
2020

RY Z L I N K V L A Š S K Ý 2019
výběr z hroznů
ZD SEDLEC – SEDLECKÁ VÍNA
Morava, Mikulovská, Sedlec, 
Zátiší-Hliník

A 13,86 S 39/20
C 0,9 F 266
K 6 D 0
P 1000 B 94

  svítivě žluto -zelenkavá
  velmi bohatá, decentně poskládané 

 meruňky a mirabelky, bylinky, med 
a oříšky

  elegantní, ladná s olejnatou strukturou, 
mnohovrstevnatá, přináší vše z buketu 
a uzavírá nekonečnou minerální dochutí
 1–4 roky

I K Y

, 

tí

Y



www.kralvin.cz4

SO U TĚ Ž 
O N E J LE P Š Í 

KO L E KC I V Í N
2021

V souladu se statutem soutěže, se všechna vinařství, která přihlásila šest a ví-
ce soutěžních vzorků účastnila soutěže o nejlepší kolekci vín. Hodnocení kolek-
ce vzniklo prostým průměrem hodnocení šesti nejlépe hodnocených vín vinař-
ství. Výsledky této jistě velmi zajímavé soutěže, respektive 30 nejúspěšnějších 
vinařství, která dokázala přesáhnout průměr 86 bodů, přinášíme na této strán-
ce. • VICAN RODINNÉ VINAŘSTVÍ MIKULOV se po třech letech konečně 
 dočkalo a bere jackpot. VINAŘSTVÍ VOLAŘÍK tentokrát zaostalo na druhém 
místě o 0,3 bodu. Na třetí místo proklouzly poprvé VINNÉ SKLEPY SKALÁK – 
 LEONA ŠEBESTOVÁ. Svou kvalitu potvrzují opakovanou účastí v první pětce 
(s minimální ztrátou na „bednu“ ENTRÉE VINAŘSTVÍ a ZD SEDLEC – 
SEDLECKÁ VÍNA. • Srdečná gratulace všem vinařům a sklepmistrům! 

Pořadí Vinařství Průměr
1 VICAN RODINNÉ VINAŘSTVÍ MIKULOV 90,80
2 VINAŘSTVÍ VOLAŘÍK 90,47
3 VINNÉ SKLEPY SKALÁK – LEONA ŠEBESTOVÁ 88,90
4 ENTRÉE VINAŘSTVÍ 88,87
5 ZD SEDLEC – SEDLECKÁ VÍNA 88,70
6 VÍNO KADRNKA 88,40
7 VÍNO ZBOROVSKÝ 88,23
8 VINAŘSTVÍ FILIP MLÝNEK 88,17
9 NOVÉ VINAŘSTVÍ 88,13

10 ANNOVINO VINAŘSTVÍ LEDNICE 87,70
11 VINAŘSTVÍ ŠABATA 87,70
12 VINAŘSTVÍ VLADIMÍR TETUR 87,67
13 VINAŘSTVÍ ŠOMAN 87,63
14 BOHEMIA SEKT 87,60
15 VINAŘSTVÍ ILIAS 87,60
16 RODINNÉ VINAŘSTVÍ JEDLIČKA, BOŘETICE 87,27
17 VINAŘSTVÍ ČAPKA 87,20
18 VINAŘSTVÍ SPIELBERG 87,17
19 VINAŘSTVÍ VAJBAR 87,07
20 VINAŘSTVÍ HORÁK 86,93
21 VINNÉ SKLEPY ZAPLETAL 86,93
22 VÍNO Z KOBYLÍ – PATRIA KOBYLÍ 86,90
23 RODINNÉ VINAŘSTVÍ GRÉGER 86,87
24 BMVINAŘSTVÍ 86,87
25 MORAVÍNO 86,87
26 VINAŘSTVÍ KAREL NOVOTNÝ 86,83
27 VINAŘSTVÍ MARTIN ŠEBESTA 86,83
28 VINAŘSTVÍ TICHÝ 86,83
29 RODINNÉ VINAŘSTVÍ JANOUŠEK 86,73
30 VINAŘSTVÍ ZÁMEČNÍK 86,67



www.kralvin.cz5



www.kralvin.cz6

V ÍTĚ Z 
K ATEG O R I E

B Í L Á V Í N A
E X T R A S U C H Á

R U L A N D S K É Š E D É 2 0 19
pozdní sběr
VINAŘSTVÍ TICHÝ
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, 
Dunajovský kopec

A 13,03 S 4.19
C 1,4 F 300
K 7,1 D 0
P 924 B 91,8

  sytě žlutá
  nazrálá, oblá a plná, sušené ovoce 

se snoubí s ušlechtilou stopou dřeva
  plná, hutná, opulentní, velmi elegantní 

se vším, co skvělé víno potřebuje, neko-
nečná dochuť
 1–3 roky



www.kralvin.cz7

V ÍTĚ Z 
K ATEG O R I E

B Í L Á V Í N A
S U C H Á

RY Z L I N K V L A Š S K Ý 201 8
výběr z hroznů
VINAŘSTVÍ VOLAŘÍK
Morava, Mikulovská, Perná, Levá klentnická

A 14 S 1842
C 7,2 F 250
K 8,3 D 0
P 1500 B 92,2

  slámová
  velmi výrazná, plná, bohatá, medové 

plástve, bylinkový čaj, jemně letní 
 bobulové ovoce

  elegantní, plná, široká, mnohovrstevná, 
 přináší vše z vůně, minerální velmi dlouhý 
závěr
 1–3 roky



www.kralvin.cz8

V ÍTĚ Z 
K ATEG O R I E

B Í L Á V Í N A
P O LO S U C H Á

C H A R D O N N AY 2 0 19
výběr z hroznů
VÍNO77
Morava, Mikulovská, Drnholec, U křížku

A 13 S 77/19/11
C 10,3 F 217
K 6,7 D 0
P 650 B 91,6

  jasně žlutá se zelenými odlesky
  jemná, decentní, bylinky, květový 

med, kvetoucí louka, jemná stopa 
 koření

  svěží a bohatá, pokračuje 
v květinovo -bylinkovém tónu, 
jemná stopa pampeliškového 
medu a velmi dlouhý citrusový 
závěr
 1–2 roky



www.kralvin.cz9

V ÍTĚ Z 
K ATEG O R I E

R ŮŽOVÁ
V Í N A

A K L A R E T Y

C A B E R N E T C O R T I S R O S É 
2 02 0
výběr z hroznů
VINAŘSTVÍ MATULA
Morava, Mikulovská

A 13 S 22 -20
C 23,1 F 190
K 6,8 D 0
P 320 B 90,2

  mosazná
  velmi výrazná, svěží až divoká, lesní ovoce, 

ostružinové listy, dotyk koření
  plná, oblá a zralá, marmelády z lesního 

ovoce postupně vysušuje rybízová kyselina 
do delšího závěru
 1–2 roky



www.kralvin.cz10

V ÍTĚ Z 
K ATEG O R I E

Č E RV E N Á V Í N A
E X T R A S U C H Á

R U L A N D S K É M O D R É 
2 0 1 5
výběr z bobulí
RODINNÉ VINAŘSTVÍ 
 JEDLIČKA, BOŘETICE
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, 
 Terasy

A 14 S 22/15
C 1,9 F 370
K 4,5 D 2
P 1660 B 92,4

  cihlová
  velmi elegantní, bohatá, plná se 

 zajímavými tóny lesních jahod, 
 kandovaných višní, třešní, moruše 
a koření

  hladká, hebká, krásně sladěná, 
dokonale harmonická, velmi 
dlouhý teplý závěr s již nazrálými 
tříslovinami
 1–4 roky



www.kralvin.cz11

V ÍTĚ Z 
K ATEG O R I E

B Í L Á V Í N A
P O LO S L A D K Á

C H A R D O N N AY 2 0 1 8
výběr z hroznů
VICAN RODINNÉ VINAŘSTVÍ 
MIKULOV
Morava, Mikulovská, Mikulov, 
Pod Mušlovem

A 14,5 S 2018
C 36,8 F 499
K 7,4 D 0
P 1350 B 91,8

  slámově žlutá
  plná, hutná, zralá, přináší rybízy, seno, 

 koření, sušené ovoce
  oblá, nasládlá, s marmeládou z letního 

ovoce, jablečné i hruškové křížaly, 
velmi dlouhý závěr s citrusy
 1–3 roky



www.kralvin.cz12

V ÍTĚ Z 
K ATEG O R I E

S L A D K Á
V Í N A

C É PAG E R U L A N D S K É Š E D É 
2 0 17
výběr z cibéb
NOVÉ VINAŘSTVÍ
Morava, Mikulovská, Nový Přerov, Langewarte

A 10 S NV269
C 215,6 F 349
K 6,8 D 0
P 1400 B 92,8

  svítivě zlatá
  plná, oblá, bohatá, přináší marmelády 

z  letního ovoce a kandované exotické
  široká, výrazná, sladce mámivá, dominuje 

exotické ovoce ve všech formách
 1–5 let



www.kralvin.cz13

V ÍTĚ Z 
K ATEG O R I E

P E R L I VÁ 
V Í N A

I R S A I O L I V E R 
F R I Z Z A N T E  2 02 0
jakostní perlivé víno
VINAŘSTVÍ VAJBAR
Morava, Velkopavlovická

A 7,5 S 8920
C 33,4 F 0
K 6,6 D 0
P 7253 B 87,40

  v tónu bílého zlata
  kvetoucí pomerančovníky, letní ovoce, 

jemné koření, meloun Galia a meruňky
  medový meloun, červený pomeranč 

a pomelo, v dlouhém závěru svěží 
tóny citrusové kůry a kumkvatu
 1–2 roky



www.kralvin.cz14

V ÍTĚ Z 
K ATEG O R I E

Š U M I VÁ 
V Í N A

B O H E M I A S E K T 
P R E S T I G E 3 6 B R U T 
2 0 1 5
jakostní šumivé víno s.o.
BOHEMIA SEKT
Morava, bez podoblasti

A 12,67 S 16029 B
C 7,4 F 0
K 7,1 D 0
P 2556 B 90,4

  zlatavá, bohaté perlení
  velmi bohatá, plná, vyzrálá, toasty 

se selským máslem, jemně sušené 
traviny

  široká, svěží, nazrálá, přináší vše 
z vůně, doplňuje jemné tóny 
pomerančové marmelády, 
dlouhá suchá dochuť
 1–2 roky



www.kralvin.cz15

V ÍTĚ Z 
K ATEG O R I E

O RG A N I C K Á
V Í N A

T R A M Í N Č E R V E N Ý 
K V E V R I 2 0 1 8
moravské zemské víno
VICAN RODINNÉ VINAŘSTVÍ 
MIKULOV
Morava, Mikulovská, Mikulov, 
Pod Mušlovem

A 12,5 S 3118
C 0,1 F 415
K 4,5 D 0
P 1000 B 90,6

  v tónu pomerančové kůry
  plná a výrazná, dominuje sušená 

 pomerančová kůra, kandované 
 citrusy a anýz

  hladká, elegantní, ke kandovaným 
 citrusům se přidává svěží kyselina, 
velmi dlouhý závěr
 1–4 roky



www.kralvin.cz16

V ÍTĚ Z 
K ATEG O R I E

V E L K Á
V Í N A

T R A M Í N Č E R V E N Ý 2017
výběr z hroznů
ZD SEDLEC – SEDLECKÁ VÍNA
Morava, Mikulovská, Sedlec, 
Nad Nesytem

A 14,17 S 508/18
C 1,4 F 266
K 6,2 D 0
P 500 B 93,2

  zlatá s pomerančovými odlesky
  velmi elegantní, bohatá, plná se zají-

mavými tóny koření, angreštové a po-
merančové marmelády, jemné stopy 
růže

  hladká, hebká, dokonale harmonická, 
v jemných dotecích všechny tóny vůně, 
velmi dlouhý závěr s kandovanými ci-
trusy
 1–3 roky



O B J E V T E  K R Á S U  NA Š E H O  S K L A  NA 

WWW.CRYSTAL-B OHEMIA.COM
WWW.24 CRYSTAL.CZ



Petr Marcinčák

Biovinař a gurmán

Ke skvělé večeři  s  krásnou ženou patří 
výborné víno a jedinečný sýr.  Pokud se tyto 
tř i  e lementy potkaj í  v  dokonalé harmonii , 
vzniká nádherný večer.  Sýry jsou proto 
nedí lnou součást í  naší  rodinné večeře. 

K hermelínům se skvěle snoubí  větš ina 
dobrých červených vín.  Krásně vynikne je j ich ovocná struktura,  která podpoří 
jemnou texturu sýra a jeho jemné houbové aroma. Osobně preferuj i  v ína 
s  pří jemným projevem zralého červeného ovoce a tmavých lesních plodů.

Král Sýrů 

Originál

Příběh značky Král  Sýrů se 
píše j iž  od roku 1923 a stále 
nekončí .  Díky unikátní  kombinaci 
ušlechti lých pl ísňových kultur 
a téměř 100leté zkušenost i 
přináší  Král  Sýrů Originál 
jedinečnou a charakterist ickou 
chuť hermelínu.  Sýr je  typický svou 
jemnou sametovou pl ísní ,  lehkým 
žampionovým aroma a lahodnou 
krémovou konzistencí .  Dnes je 
Král  Sýrů vnímaný jako del ikatesa, 
která se skvěle hodí  k vybraným 

druhům ušlechti lých vín.

Vytříbený 

krémový 

požitek k vínu

Tip na podávání:

Sýry vyndejte z chladničky alespoň 30, nejlépe však 60 minut před podáváním. 
Aroma i chuť sýrů se plně rozvine při pokojové teplotě.



“



www.kralvin.cz20

SO U TĚ Ž V Í N

Na rozdíl od jiných projektů, kde vína ochutnávají a hodnotí pouze autoři, 
jsme se rozhodli již před patnácti lety pro zcela nezávislé hodnocení vín cestou 
soutěže vín, na které mohou hodnotit výhradně licencovaní degustátoři. Hod-
nocení probíhá prostřednictvím tabletu přímo do počítačového programu, což 
umožňuje hodnotiteli maximální soustředění na víno a jeho vlastnosti. Využí-
váme systém Národního vinařského centra ELWIS. Navíc jsou všechna vína 
přelévána přes dekantační karafy, abychom šetřili degustátorům jejich citlivé 
receptory. Zároveň tak co nejlépe simulujeme jejich konzumaci v domácích 
podmínkách či v gastronomii. Již osmým rokem navíc umožňujeme vinařům, 
aby si sami stanovili optimální dobu dekantace u svých komplikovanějších vín.

Vína jsou zařazena a hodnocena v 11 kategoriích. Od loňského roku vybí-
ráme championa z 15 nejlepších vín jednotlivých kategorií v samostatné fi nál-
ní komisi. Do komise jsou nominována nejvýše hodnocená vína jednotlivých 
kategorií – vítězové kategorií – doplněná o druhé nejvýše hodnocené víno 
z kategorií bílá extrasuchá, bílá suchá, červená extrasuchá a velká vína.



www.kralvin.cz21

Přesně jsou kategorie stanoveny takto:
 1. Bílá vína extrasuchá
 Bílá vína s max. 4 g zbytkového cukru na litr.
 2. Bílá vína suchá
 Bílá vína s nejméně 4 g zbytkového cukru a max. 9 g cukru v litru, pokud 

rozdíl zbytkového cukru a celkového obsahu kyselin přepočtený na kyseli-
nu vinnou je 2 gramy nebo méně.

 3. Bílá vína polosuchá
 3.1.  bílé víno s max. 12 g zbytkového cukru na litr nebo
 3.2.  bílé víno s max. 18 g cukru v litru, pokud rozdíl zbytkového cukru 

a celkového obsahu kyselin přepočtený na kyselinu vinnou je 10 gra-
mů nebo méně.

 4. Růžová vína a klarety
 4.1. rosé
 4.2. klarety
 do 45 g/l zbytkového cukru. Dělení je pouze pro hodnocení, ve výsledcích 

bude kategorie uváděna jako společná.
 5. Červená vína extrasuchá
 Červená vína s max. 4 g zbytkového cukru na litr.
 6. Bílá vína polosladká
 Obsah zbytkového cukru ve víně je větší než nejvyšší hodnota stanovená 

pro vína polosuchá, ale dosahuje nejvýše 45 g/l.
 7. Sladká vína
 Vína bez rozdílu barvy a použité technologie se zbytkem cukru nad 45 g/l.
 8. Perlivá vína bez rozdílu zbytkového cukru
 Vína sycená oxidem uhličitým.
 9. Šumivá vína bez rozdílu zbytkového cukru
 Sekty vyrobené metodou charmat a kvašením v láhvi.
10. Organická vína
 Vína organická, oranžová, kvevri a tak podobně. Bez rozdílu barvy. 

Maximální obsah zbytkového cukru do 4 g/l. Výjimku tvoří speciální 
vína, například fortifi kovaná. U nich není obsah cukru omezen. 

 Tato kategorie je hodnocena u kulatého stolu
11. Velká vína
 Společná kategorie pro bílá vína ročníku 2019 a starší a červená vína roč-

níku 2018 a starší, vždy do max. 4 g /l zbytkového cukru. Kategorie se 
speciální dekantací a hodnocením u kulatého stolu. U červených vín je 
vyžadováno zrání v sudu, u bílých je doporučeno.

Vína hodnotily čtyři pětičlenné komise. Vzhledem ke zkušenostem a úrovni 
hodnotitelů jsme se již před několika lety odhodlali neškrtat nejvyšší a nej-
nižší hodnocení v komisi. Hodnotitelé tak ztratili právo na omyl. Pomoci jim 
tak mohlo nejen řešení každého kontroverzního vzorku u kulatého stolu, ale 
také důležitá funkce enologa soutěže, který se k těmto diskusím připojoval. 
Předsedové sledují on line hodnocení všech členů komise a enolog hodnocení 
předsedů i jednotlivců v komisích.

Je již tradicí, že vzorky této soutěže hodnotí komise po celé čtyři dny v maxi-
málně stejném složení členů komise. Pouze tak můžeme docílit konzistentní-
ho hodnocení a tím i spravedlivého výsledku. Tradicí je i paritní zastoupení 
vinařských profesí v komisích. V každé pětičlenné komisi tak zasedají vina-
ři – enologové, sommelieři – znalci vín a inspektoři Státní zemědělské potra-
vinářské inspekce. Samozřejmým předpokladem účasti v komisi jsou platné 
senzorické zkoušky SZPI, nebo degustátorské zkoušky podle evropských no-
rem ISO a DIN. Nicméně samotný průkaz hodnotitele vypovídá pouze o urči-



www.kralvin.cz22

tých rozpoznávacích schopnostech, nikoliv o tom, zda dotyčný skutečně umí 
hodnotit. Proto jsou oslovováni jen ti nejzkušenější hodnotitelé. Všechny hod-
notitele Vám rádi představujeme na následujících stranách.

Hodnotilo se mezinárodním 100 bodovým systémem OIV. Vína byla před 
podáváním opět přelita do karaf. Víno je od letošního roku před podáváním 
hodnotiteli do karafy nalito u bílých a rosé vín 15 min předem, u červených 
vín 30 min předem, u organických vín 30 min předem, u velkých vín pro bílá 
vína 30 min předem, pro červená vína 2 hod předem.



www.kralvin.cz23

Navíc si vinař mohl v přihlášce vyznačit požadavek na prodloužení této 
doby s uvedením přesného času dekantace. Řada vinařů této nabídky vy-
užila, objevila se častá degustace i u bílých vín ze sudu. Na vaše četná přání 
opět uvádíme dobu dekantace přímo u jednotlivých vín.

Hodnotitel si na monitoru přečetl pouze informaci o ročníku vína a kate-
gorii, odrůda i predikát, jakož i analytické hodnoty vína mu zůstaly skryty. 
Výsledkem hodnocení se stal průměr všech hodnocení. Na rozdíl od jiných 
soutěží se však nemůže komise takzvaně rozkolejit. Není možné, aby polovina 



www.kralvin.cz24

hodnotitelů víno považovala za nadprůměrné a druhá polovina za podprů-
měrné. V tuto chvíli nastupuje komise ke „kulatému stolu“ a víno podrobně 
rozebere. Výsledky tak díky počítačovému systému ELWIS netvoří jen bodová 
hodnota tvořená průměrem bodů jednotlivých hodnocení členů komise, ale 
také aromatický a mohutností profi l vína. Z těchto grafů vytvořených na zá-
kladě metodiky Ing. Pavla Kršky a doc. Ing. Josefa Balíka, Ph.D si může kon-
zument výrazně lépe představit celé víno. Díky počítačovým expertům jsou 
tyto grafy součástí databáze výsledků na www.kralvin.cz.

I v letošním vydání najdete přidělenou bodovou hodnotu. V knize najdete pou-
ze vína, která vám naše komise doporučuje ke konzumaci.

Nejlépe hodnocené víno v celkovém pořadí získává titul CHAMPION, nej-
lépe hodnocené víno v jednotlivých kategoriích titul VÍTĚZ KATEGORIE.

Nejlépe umístěná vína v jednotlivých kategoriích, pokud dosáhla 90 bodů, 
získávají VELKOU ZLATOU MEDAILI.

15 % vín v dalším pořadí zisku bodů všech vín získává ocenění – ZLATÁ 
MEDAILE, zároveň grafi cké označení 5 korunek ( ).

15 % vín v dalším pořadí zisku bodů všech vín získává ocenění – STŘÍBR-
NÁ MEDAILE a zároveň grafi cké označení 4 korunky ( ).

Vína, která získala alespoň 83 bodů (v řadě soutěží stále ještě stříbrná 
 medaile) získala označení 3 korunkami ( ).

Vína nad 81,5 bodů získala označení 2 korunkami ( ).
Zbývající vína byla označena 1 korunkou ( ).

Oproti minulým letům jsme se rozhodli neudělovat bronzové medaile. Může 
za to jakási infl ace soutěží a medailí z nich. Řada vín označeným bronzovou 
medailí v KRÁLI VÍN na jiných soutěžích byla zlatá či vyhrála kategorii…

Odborná porota udělila 11 vítězů kategorií, 49 velkých zlatých medailí, 201 zla-
tých medailí a 200 stříbrných. Zlaté medaile končí na 87 bodech, stříbrné 
na 86. Celkem 610 vzorků získalo nad 82 bodů a nemají žádnou medaili…

Rozhodně tedy neznamená, že vína s menším počtem korunek (bez medai-
le) nestojí za ochutnání či nakoupení. Pamatujte na tato slova při čtení knihy, 
která nevznikla proto, aby vína kritizovala, ale aby pomohla milovníkům vín 
i profesionálům v rychlejší orientaci na trhu. Prosím proto všechny čtenáře, 
aby vnímali předložené hodnocení, jako navigaci a inspiraci, nikoliv dogma.



www.kralvin.cz25

Slovní význam dosaženého počtu korunek můžeme formulovat takto:

 Skutečně výjimečné a excelentní víno, kterých se na našem 
trhu mnoho nenachází

 Výjimečné a velmi kvalitní víno, které potěší každého mi-
lovníka vín.

 Krásné a povedené víno, ideální partner při vašich večeřích 
a oslavách.

 Zdařilé, dobré a pitelné víno, které se dobře uplatní 
v gastronomii.

 Jednodušší víno bez vad a chyb, vhodné k obědu či posezení 
s přáteli.

Loňský i letošní rok přinesly různé až nejrůznější změny ve světě vinařském, 
ale KRÁL VÍN České republiky je stále tady a stále silnější. V letošní rekord-
ní účasti se představilo 1370 vín od 182 vinařů z Čech i Moravy.

Hodnocení poprvé probíhalo v prostorách kongresového centra Quality Hotel 
Brno. Brněnský hotel poskytl skvělý servis a zajistil ideální prostředí pro ná-
ročnou práci hodnotitelů. Tato lokalizace nám umožnila nejen velmi pohodlné 
hodnocení v konferenčním sále na hodnotícím počítačovém systému Národní-
ho vinařského centra, ale i řadu odpočinkových a prezentačních aktivit. 
Každý den bylo hodnocení rozděleno do tří bloků. Bloky byly odděleny svači-
nou či obědem.

Od pondělí do čtvrtka pracovaly v tomto rytmu naplno čtyři komise. V pátek 
byl volný den, během kterého jsme připravili diplomy pro všechna oceněná 
vína a v sobotu zasedli vybraní hodnotitelé, zkušení vinařští matadoři, aby 
vybrali ve speciální komisi championa. Zcela revolučně bylo zasedání komise 
vybírající championa soutěže nejen přístupné odborné veřejnosti, ale navíc 
profesionálně snímáno a přenášeno živě na You Tube i Facebooku.

Z celého srdce děkujeme všem vinařům, kteří nás opakovaně poctili svou 
 důvěrou a svá vína do projektu přihlásili. Neméně děkujeme všem hodnoti-
telům za čas a péči, kterou věnovali tak náročné činnosti, jakou hodnocení 
 téměř 1 400 nejlepších českých a moravských vín bezesporu je. Velký dík 
patří i personálu Quality Hotel Brno, který nám na dobu hodnocení vytvořil 
skutečný druhý domov. Největší díky patří doslova heroickým výkonům Radi-
ma Beneše, ředitele tohoto hotelu.



www.kralvin.cz26

Každý rok po hodnocení vzniká spousta diskusí o systému hodnocení, o de-
gustátorech a hlavně o jednotlivých výsledcích. S digitální a internetovou ote-
vřeností společnosti diskusí rok od roku narůstá. Někteří diskutéři radí, kam 
by se mělo hodnocení ubírat, někteří radí, že by mezi hodnotiteli neměli být vi-
naři, protože si pouze hledají svá vína. Jiní zase zastávají názor, že víno může 
hodnotit pouze ten, kdo ho zná od začátku výrobního procesu, tedy enolog.

Branko Černý, ředitel soutěže k tomu říká: „Každý rok se snažíme, spolu 
s enologem Jarou Suským, najít ty nejlepší degustátory mezi enology, somme-
liery i inspektory SZPI a pedagogy. Pochopitelně ne každý, koho bychom chtě-
li, v daném roce může. Na druhou stranu jsem přesvědčen, že je komise KRÁ-
LE VÍN vyvážená a velmi kvalitní.

H O D N OTITE L É

ČLEN KOMISE

Ing. Marek Babisz, 
hlavní sommelier Národního 
vinařského centra

ŘEDITEL SOUTĚŽE 

A VEDOUCÍ HODNOCENÍ

Branko Černý, MBA

PŘEDSEDA KOMISE

Ing. Zdeněk Tréšek, 
ředitel vinařství

ENOLOG

HODNOCENÍ

Bc. Jaroslav Suský, 
ředitel vinařství

PŘEDSEDA KOMISE

Jiří Dunovský, místopředseda 
VV Asociace degustátorů ČR



www.kralvin.cz27

PŘEDSEDA KOMISE

Josef Valihrach ml., 
vinař

ČLENK A KOMISE

Ing. Eliška Becková, 
enoložka

ČLENK A KOMISE

Ing. Michaela Lasotová, 
sommelierka

ČLENK A KOMISE

Ing. Lenka Kmentová, 
inspektorka SZPI

ČLENK A KOMISE

Ing. Tereza Helmová, 
vinařka

PŘEDSEDA KOMISE

Ing. Štěpán Weitosch, 
vinař

ČLEN KOMISE

Ing. Jiří Barabáš, 
vinař

ČLEN KOMISE

Ing. Petr Gondáš, 
projektový manažer

ČLEN KOMISE

Lukáš Horák, 
vinař

ČLEN KOMISE

Pavel Buriánek, 
létající enolog



www.kralvin.cz28

ČLENK A KOMISE

Ing. Alžběta Suská, 
poradenství pro vinaře

ČLENK A KOMISE

Ing. Marta Šurýnová Vítková, 
pedagožka, manažerka jakosti

ČLENK A KOMISE

Barbora Weitoschová, 
degustátorka

ČLENK A KOMISE

Adéla Žouželková, sommelierka, 
obchodnice s vínem

ČLEN KOMISE

Ctirad Králík, 
vinařský básník

ČLEN KOMISE

Ing. Michal Kacetl, 
enolog

ČLEN KOMISE

Michal Kadlec, sommelier, 
obchodník s vínem

ČLEN KOMISE

Mgr. František Koudela, 
Asociace sommelierů ČR, 

předseda VOC Znojmo

ČLEN KOMISE

Mgr. Roman Konrád, 
degustátor, vinař

ČLEN KOMISE

Ing. Pavel Krška, 
Národní vinařské centrum



www.kralvin.cz29

ČLEN KOMISE

Ing. František Machovský, 
vinař

ČLEN KOMISE

Bc. Vladimír Mucha, 
enolog

ČLEN KOMISE

Jiří Salay, vinař

ČLEN KOMISE

Ing. et Ing. Pavel Vyskočil, 
degustátor

ČLEN KOMISE

Ing. Zdeněk Musil, 
enolog

ČLEN KOMISE

Ing. Vojtěch Masařík, 
vinař

ČLEN KOMISE

Ing. Bc. Miroslav Musil, PhD, 
pedagog

ČLEN KOMISE

František Skoupil, 
enolog

ČLEN KOMISE

Ing. Radek Žouželka, 
enolog, poradenství

ČLEN KOMISE

Karel Novotný, 
enolog vinař



www.kralvin.cz30

www.kralvin.cz236

V Í T Ě Z K AT E G O R I E P E R L I V ÝC H V Í N
2 0 2 0 I R S A I O L I V E R F R I Z Z A N T E J A KO S T N Í P E R L I V É V Í N O

Morava, Velkopavlovická
A   7, 5 � C  3 3 , 4 � K   6 , 6 � P  7 2 5 3 � S   8 9 2 0 � B  8 7, 4 0

v tónu bílého zlata kvetoucí pomerančovníky, letní ovoce, jemné koření, 
meloun Galia a meruňky medový meloun, červený pomeranč a pomelo, 
v dlouhém závěru svěží tóny citrusové kůry a kumkvatu 1–2 roky

2 0 2 0 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý T E R R O I R PÁ L AVA V Ý B Ě R Z H R O Z N Ů
Morava, Mikulovská, Bavory, Maliny
A   1 3 � C  4 � K   6 , 5 � P  4 9 0 0 � S   T P 9 9 2 0 � F  2 6 9 � B  8 8 , 6

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É T E R R O I R PÁ L AVA V Ý B Ě R Z H R O Z N Ů
Morava, Mikulovská, Bavory, Pod Pálavou
A   1 2 , 5 � C  2 , 6 � K   5 , 5 � P  4 9 0 0 � S   T P 1 0 4 2 0 � F  24 9 � B  8 7, 2

2 0 2 0 T R A M Í N Č E R V E N Ý T E R R O I R PÁ L AVA V Ý B Ě R Z H R O Z N Ů
Morava, Mikulovská, Perná, U Boží muky
A   1 3 � C  1 1 , 5 � K   5 � P  4 1 5 7 � S   1 0 0 2 0 T P � F  24 9 � B  8 7

2 0 2 0 C H A R D O N N AY T E R R O I R PÁ L AVA V Ý B Ě R Z H R O Z N Ů
Morava, Mikulovská, Bavory, Pod Pálavou
A   1 3 � C  3 , 2 � K   7, 6 � P  2 2 0 0 � S   T P 1 0 2 2 0 � F  24 9 � B  8 6 , 6

2 0 2 0 MUŠKÁT MORAVSKÝ FRIZZANTE JAKOSTNÍ PERLIVÉ VÍNO
Morava, Velkopavlovická
A   7 � C  3 4 , 8 � K   7,1 � P  7 3 8 9 � S   9 3 2 0 � B  8 5 , 6

2 0 1 9 R U L A N D S K É B Í L É T E R R O I R PÁ L AVA P O Z D N Í S B Ě R
Morava, Mikulovská, Bavory, Pod Pálavou
A   1 3 � C  3 , 5 � K   5 , 3 � P  2 0 74 � S   9 5 1 9 � F  24 9 � B  8 5 , 6

2 0 2 0 R U L A N D S K É B Í L É T E R R O I R PÁ L AVA V Ý B Ě R Z H R O Z N Ů
Morava, Mikulovská, Bavory, Pod Pálavou
A   1 3 � C  5 , 4 � K   7, 4 � P  2 2 0 0 � S   T P 1 0 3 2 0 � F  24 9 � B  8 5 , 4

Moderní vina ství navazuje na 27letou historii. V lét  2017 byl 
otev en vinný bar s výhledem na Pálavu, v Zaje í tak m žete 
prožít krásné chvíle v baru, zažít  remní ve írek, i degustace 
a párty v historickém sklep , nebo ve vinárn  s krbem. Objed-
nat si m žete i prohlídku vina ství. Moderní p ístup umož uje 
menší dávkování síry, vína jsou zdrav jší, istší a aromati t j-
 ší. Zm nu oce ují hodnotitelé u nás i v zahrani í. Vína m žete 
koupit ve vinotékách, ve  remních vinotékách v Rakvicích 
a Zaje í a také v e-shopu.

V I N A Ř S T V Í 
VA J BA R

Zaječí

Bronislav Vajbar

U vily 480
48°52'23.741"N, 16°45'22.928"E
606�438�950
objednavky@vinarstvivajbar.cz
www.vinarstvivajbar.cz
1994
58 ha; hlinito-písčité a černozem
260�000, z toho 200�000
ano ano ne
Zweigeltrebe rosé 2016, kabinetní víno – 
ZM Vinalies Internationales Paris
Frizzante, Pálava, růžová vína, 
Ryzlink vlašský Terroir Pálava

A  1 3 � C  0 , 2 � K  5 � P  3 0 0 0 � S  74 2 � F  3 2 0 � D  0 , 5 � B  8 5 , 4

 zlatá velmi bohatá, široká, zralá, sušené ovoce, pražené oříšky, medové 
plástve, rozehřátý med bohatá, mnohovrstvá, přináší vše z vůně, dokonale 
poskládané, velmi dlouhá suchá ušlechtilá dochuť 1–3 roky

V YS V Ě TL E N Í
Z K R ATE K

A S YM BO LŮ

fotografi e 
reprezentanta 
vinařství

popis vinařství

charakteristika 
vinařství
(viz levá dolní 
část strany)

charakteristika nejlepšího 
vína vinařství
(viz dolní část strany)

adresa vinařství

GPS-souřadnice

telefonní spojení

mailová adresa
webová adresa

rok založení

plocha vinic (výměra), 
převažující podloží

roční produkce v litrech, 
z toho v lahvích ( )

možnost koupě vína 
ve vinařství, možnost 
ochutnávky ve vinařství 
( ), možnost ubytování 
ve vinařství ( )

nejvýznamnější 
získané ocenění 
(ZM = zlatá medaile, 
SM = stříbrná medaile)

»vlajková loď« vinařství

  barva��  vůně��  chuť
 doporučená doba ležení (konzumace, roky; první číslo = za jak dlouho 

víno zřejmě vstoupí na vrchol, druhé číslo = kdy ho opustí)

název vinařství

vinařská obec

vítěz kategorie
(popř. CHAMPION)

ročník, odrůda 
a přívlastek vína

ohodnocení vína
(viz strany 20–25)

oblast, podoblast, 
obec, viniční trať

statistické údaje
(viz dolní část strany)

objem alko
holu v %

zbytko
vý n

eprokvašený c
ukr v 

g/l

celko
vý o

bsah kyselin v g
/l

počet vyrobených litr
ů

šarže cena v
e vinařstv

í vč. D
PH

dekantace (h
odiny)

získ
ané body (m

ax. = 1
00)



 Americká legenda s tradicí 125 let www.philco.cz

  i
s 

a 
pe

nd
in

g 
or

 re
gi

st
er

ed
 tr

ad
em

ar
k 

of
 E

le
ct

ro
lu

x 
H

om
e 

Pr
od

uc
ts

, I
nc

. a
nd

 u
se

d 
un

de
r 

a 
lic

en
se

 fr
om

 E
le

ct
ro

lu
x 

H
om

e 
Pr

od
uc

ts
, I

nc
.

Exkluzivní jednozónová vinotéka PW 1433 LV uspokojí 
ty nejvyšší nároky každého milovníka vín. Dveře 
v bezrámovém designu z tónovaného skla jsou vysoce 
odolné proti oděru a poskytují účinnou ochranu 
vašich vín před UV zářením. Revoluční systém 
umístění lahví Label View umožňuje dokonalou 
prezentaci a přehledný výběr vína bez zbytečného 
otevírání vinotéky. Vybavili jsme ji elektronickým 
řízením provozu, aktivním ventilátorem, uhlíkovým 
filtrem pro minimalizaci pachů a topením pro 
vyrovnávání kolísání okolních teplot. Inovativním 
umístěním kompresoru jsme výrazně snížili vibrace 
a vydávaný zvuk, který je tišší než běžný rozhovor. 
Na kovových policích s teleskopickým výsuvem 
uskladníte úctyhodný archív až 143 lahví. 

Promění každý všední  
den ve sváteční

• Kompresorové chlazení • Rozsah teplot +5 °C až +22 °C • Vnitřní vlhkost 50 – 80 % • Bílé LED 
osvětlení a boční LED osvětlení • Možnost otočení dveří • Senzorové ovládání • Bílý displej se 
zámkem • En. třída C • Hlučnost 46 dB • Rozměry (V × Š × H): 183,5 × 65,5 × 68 cm

ojí 

ce 

e

ční

vor.



sklenice a kartony s potiskem

3D loga a nápisy světelné

potisk reklamních předmětů | tiskoviny

potisk a vyšívání textilu

grafika & design

Gen. Šimka 48 | 690 03 Břeclav | T: +420 604 388 166
www.2brand.cz

2Brandreklama



vinarstvivolarik.cz
K Vápence 2a

Mikulov

K R Á L O V S T V Í V L A Š Á K Ů



www.kralvin.cz34

K R Á L V Í N Č E S K É
R E PU B LI K Y 

PŘ E D S TAV UJ E

ROZ H OVO R 
S M I ROS L AV E M VO L A Ř Í KE M

Vinařství Volařík je dlouhodobě nejúspěšnějším vinařstvím v projektu KRÁL 
VÍN České republiky. Jako jediní jste 2× získali double – championa i nejlepší 
kolekci a navíc ještě 6× titul „nejlepší kolekce“.

Jaký to je pocit?
Pocit je to vždy dobrý z toho důvodu, 
že vína prezentovaná na jedné z nej-
významnějších soutěží obstojí a zís-
kají prestižní ocenění. Na druhé stra-
ně je to vždy také nejistota, že v pří-
padě neúspěchu si trhneme ostudu 
a padneme z imaginárního piedesta-
lu. To je však jen nadsázka! Jsem 
přesvědčený, že vyhrávat tyto soutě-
že bude stále náročnější, protože 
za poslední léta se stále častěji pro-
sazují mladí vinaři, kteří přináší 
do vinařského sektoru svižný vítr 
a nové nápady.

Co děláte pro to, aby byla vína 
tak oblíbená a na hodnocení 
úspěšná?
Nesoustřeďujeme se na výrobu seg-
mentu „oblíbených a úspěšných“ vín, 
ale dlouhotrvajícím záměrem je pro-
dukovat všechna naše vína v nejvyšší 
kvalitě. Celý tento proces začíná už 
ve vinicích, kde striktně regulujeme 
produkci hroznů a zpracováváme 
 pouze takový objem hroznů, abychom 
mohli časově a technologicky proces 
výroby vína zvládnout v nejvyšší kva-
litě. Záměrně nezvyšujeme produkci 
našich vín, i když máme rezervu 
v nadprodukci hroznů, abychom stále 
drželi vysoký standard kvality vín.

Před několika lety se stala no-
vou enoložkou Eliška Becková. 
Povedlo se jí nahradit práci 
 Filipa Mlýnka?
Nejednalo se o náhradu, ale byl to 
přirozený vývoj. Filip se již chtěl 
 věnovat svému vinařství a Eliška 



www.kralvin.cz35

byla pokračovatelkou fi lozofi e výroby vína v našem vinařství. Tato mladá 
 generace enologů a vinařů má obrovský potenciál posunout kvalitu českého 
a moravského vinařství na světovou úroveň.

Nyní se proslýchá, že by se Eliška chtěla věnovat rodině, jaký bude 
nový sklepmistr?
Já si myslím, že je to přirozené, očekávané a všichni Elišce přejeme, aby to 
dobře dopadlo. Zpracování hroznů a výroba vína je u nás týmová práce a je 
normální, že se vytváří prostor pro rozvoj nových osobností. V našem případě 
jde o současného technologa Ondřeje Tichého, který má vzdělání v oboru 
a už také mnoho zkušeností a protože každý enolog má svoje vlastní předsta-
vy, snaží se je uplatnit již nyní při cizelování kvality nových vín. Představa 
Elišky je taková, že bude i v případě mateřství usměrňovat technologický 
 proces z home offi ce.

Myslíte, že se projeví po jeho nástupu nějaké změny?
Základní fi lozofi e kvality zůstává, ale nikdo se nebrání novým myšlenkám 
a nápadům, které se mohou promítnout do výrazu některých vín. Jak už jsem 



www.kralvin.cz36

vzpomínal, všechny změny 
anebo úpravy technologické-
ho procesu jsou vždy odkon-
zultované a až po souhlasu 
provedené.

Před 3 lety jste přestěho-
vali vinařství do nového 
objektu v Mikulově. 
Co vše nabízíte kolem-
jdoucím milovníkům 
vína?
Máme trvalou celotýdenní 
službu na recepci vinařství, 
kde si může každý zákazník 
ochutnat a nakoupit vína. 
V případě, že si návštěvníci 
chtějí posedět se skleničkou 
vína, mohou se usadit na 
 terase s nádherným výhle-
dem na panorama Mikulova. 
Zájemci mohou po předchozí 
objednávce absolvovat i pro-
hlídku vinařství.

Již léta jste na vrcholu. 
Jaké jsou plány do bu-
doucna? Lze ještě něco 
vylepšit?
Vždy je co vylepšovat. Rozši-
řujeme areál vinařství o nové skladovací prostory, doplňujeme technologie 
o novou stáčecí linku, sušičku láhví a výkonnější etiketovací zařízení. Tento 
rok bychom chtěli dokončit a příští rok zprovoznit archívní sklep v Dolních 
Dunajovicích.

Vaše rodina je spjatá s Mikulovem. Nabízíte i jiné služby, než víno? 
Kde?
Víno je úzce spjaté s hostinskou činností a ubytovacími službami. V obou 
 oblastech jsme aktivní, máme v Mikulově prodejnu vín U Čápa a Vinotéku 
Volařík, v Dolních Dunajovicích provozujeme Penzion Volařík.



www.kralvin.cz37



www.kralvin.cz38

PÁ R M I N U T 
H R ŮZ Y

V posledních dvou letech se fi lmové apokalypsy stávají živoucí realitou. 
 Nejprve devastovala celou zemi, vinaře pochopitelně nevyjímaje, pandemie 
neviditelného útočníka. Když už jsme si mysleli, že by zase mohlo být dobře, 
v několika obcích jižní Moravy se během pár minut změnil život. Přírodní 
jev, na který jsme se dívali s hrůzou v televizi a který u nás v minulosti ma-
ximálně přeházel stébla obilí na poli, zaútočil se zdrcující a bohužel také 
smrtící silou. Tornádo ve čtvrtek 24. června večer srovnalo se zemí část pěti 
obcí na jihu Moravy. Létaly střechy, auta i autobusy, padaly zdi i celé domy. 
Lidé přišli o přístřeší či své živnosti. Řada vinařů o své vinné sklepy, lisov-
ny, technologie, traktory a dokonce i vinice, na kterých tornádo pokácelo 
sloupky a zamotalo réví do drátěnky. Zbytek dokonaly kroupy.

Určitě bychom neměli zapomenout nejen na tuto událost, ale také na vze-
pjetí solidarity mezi občany naší země. Okamžitě se začaly plnit kasičky 
i konta jednotlivých charit, nabídky pomoci pracovníků, techniky i staveb-
ních materiálů jen pršely. Ani KRÁL VÍN České republiky nemohl stát 
mimo. Spolu s Evropským řádem rytířů vína inicioval sbírku v rámci Dne 
v růžovém Děčín, hodnocení KRÁL VÍN České republiky, Reprezentačního 
královského koštu a uspořádal Charitativní den v růžovém v Brně. Díky 
 příspěvkům vinařů i milovníků vína a také díky Vinnému klubu z Nepomu-
ku, který přispěl na dálku, se sbírka zastavila na 61 500 Kč. Peníze putovaly 
nejpostiženějším vinařům na Podluží.

Držíme vám palce a těšíme se na vaše další skvělá vína!

Za fotografi e děkujeme Václavu Šálkovi 

Hodonín



www.kralvin.cz39

Hodonín

Hrušky



www.kralvin.cz40

Lužice

Mikulčice



www.kralvin.cz41

Mikulčice

Moravská Nová Ves



www.kralvin.cz42

V I N A Ř S K Á 
O B L A S T 
Č EC H Y

počet vinařských obcí�72
počet viničních tratí�152

počet pěstitelů�164
plocha registrovaných vinic (ha)�662

pramen ÚKZÚZ – Registr vinic



www.kralvin.cz43

V Í T Ě Z K AT E G O R I E Š U M I V ÝC H V Í N
2 0 1 5 B O H E M I A S E K T P R E S T I G E 3 6 B R U T jakostní šumivé víno s.o.

Morava, bez podoblasti
A   1 2 , 6 7 � C  7, 4 � K   7,1 � P  2 5 5 6 � S   1 6 0 2 9 B � B  9 0 , 4

zlatavá, bohaté perlení velmi bohatá, plná, vyzrálá, toasty se selským 
máslem, jemně sušené traviny široká, svěží, nazrálá, přináší vše z vůně, do-
plňuje jemné tóny pomerančové marmelády, dlouhá suchá dochuť 1–2 roky

2 0 1 7 C H AT E A U B Z E N E C B R U T jakostní šumivé víno s.o.
Morava, bez podoblasti
A   1 2 , 3 1 � C  7, 7 � K   7, 6 � P  2 6 6 4 � S   1 8 0 4 7A � B  9 0 , 4

2 0 1 7 L O U I S G I R A R D O T B R U T jakostní šumivé víno s.o.
Morava, bez podoblasti
A   1 2 , 2 5 � C  8 ,1 � K   6 ,1 � P  3 7 8 3 � S   1 8 0 4 8 A � B  8 6 , 8

2 0 1 7 C H AT E A U R A DY N Ě E X T R A B R U T jakostní šumivé víno s.o.
Morava, bez podoblasti
A   1 2 , 8 8 � C  3 , 9 � K   5 , 4 � P  1 0 4 3 7 � S   1 8 0 4 6 E � B  8 6 , 2

2 0 1 8 B O H E M I A S E K T P R E S T I G E B R U T jakostní šumivé víno s.o.
Morava, bez podoblasti
A   1 2 , 7 1 � C  1 0 , 9 � K   6 , 9 � P  5 3 76 � S   1 9 0 5 2 S � B  8 6

2 0 1 8 B O H E M I A S E K T P R E S T I G E B R U T jakostní šumivé víno s.o.
Morava, bez podoblasti
A   1 2 , 7 5 � C  9, 2 � K   6 , 9 � P  4 2 1 5 � S   1 9 0 5 2 U � B  8 5 , 8

2 0 1 8 B O H E M I A S E K T P R E S T I G E C H A R D O N N AY B R U T 
jakostní  šumivé víno s.o. – Morava, bez podoblasti
A   1 2 , 2 6 � C  8 , 7 � K   6 , 7 � P  6 9 8 7 � S   1 9 0 4 9 B � B  8 4 , 4

2 0 1 8 B O H E M I A S E K T P R E S T I G E B R U T jakostní šumivé víno s.o.
Morava, bez podoblasti
A   1 2 , 8 1 � C  9, 8 � K   7,1 � P  8 8 2 0 � S   1 9 0 5 2 R � B  8 3 , 8

Známý výrobce, který vychází z tradice a zkušeností řady 
 sklepmistrů při výrobě sektů. Jedním z prvních sklepmistrů 
byl Francouz Louis Girardot. Ve vinařství ve Starém Plzenci se 
vyrábí většina vín moderní technologií charmat, ale myslí tu 
i na znalce, kterým nabízí celou řadu sektů připravených kla-
sickou metodou kvašení v láhvi z cuvée ze zvláště vybraných 
moravských vín. Milovníci vín mohou ochutnat sekty v Galerii 
sektů, případně se předem objednat na exkurzi.

Josef Švéda

Smetanova 220
49°41'49.884"N, 13°28'50.169"E
377�197�111
info@bohemiasekt.cz
www.bohemiasekt.cz
1942
410 ha; různé – dle polohy
ano ano ne
Bohemia Sekt Prestige Chardonnay brut 
2016 – ZM IWC San Francisco
Louis Girardot

BO H E M I A S E K T
Starý Plzenec



www.kralvin.cz44

K

V I N A Ř S K Á 
 P O DO B L A S T 

LITOM ĚŘ I C K Á

Ročník 2020 popisuje Kateřina Kreisinger 
ČESKÉ VINAŘSTVÍ CHRÁMCE:

Sklizeň byla v roce 2020 z hlediska kvality i kvantity hroznů velmi 
dobrá. Hrozny byly čisté, zdravé, bez plísní. Červená vína jsou plná, 
mají velmi tmavou červenou barvu. Nejméně tři roky budou zrát 
v  sudech. Z bílých vín máme v prodeji zatím jen Irsai Oliver, ten je 
 mimořádně aromatický. Ostatní vína se stále čistí a některá ještě 
 pomalu dokvášejí. Obecně bych řekla, že kvalita červený vín je na 
Mostecku jako každým rokem vyšší než bílých vín. 

počet vinařských obcí�30
počet viničních tratí�70

plocha registrovaných vinic (ha)�293
počet registrovaných pěstitelů�54

45 Chlumčany u Loun
46 Chrámce

N A  N Á S L E D U J Í C Í C H  S T R A N Á C H  N A J D E T E 
 V I N A Ř S T V Í  Z   V I N A Ř S K Ý C H  O B C Í :



www.kralvin.cz45

2 0 1 5 S E K T W I L O M E N N A šumivé víno
Čechy, Litoměřická
A   1 2 , 5 � C  4 � K   6 , 9 � P  1 0 0 0 � S   1 3 / 2 0 1 5 � B  8 6

zlatavá, bohaté perlení velmi bohatá, plná, vyzrálá, toasty se selským 
máslem, jemně sušené traviny široká, svěží, nazrálá, přináší vše z vůně, do-
plňuje jemné tóny meruňkové marmelády, dlouhá suchá dochuť 1–2 roky

Mladá vinařka tvoří svá vína přímo v srdci Českého Středo-
hoří. Réva zde roste na vulkanickém podloží, které v kombinaci 
s místním mikroklimatem a ženským rukopisem tvoří ojedinělý 
produkt. Pro Kateřinu je důležité, aby ve víně lidé cítili její 
osobnost, která se stále ještě vyvíjí a zraje, stejně jako její vína. 
Vybraná vína zrají v dubových barrique sudech a také v atypic-
kých betonových vejcích. Vinice leží na svahu pod Chlumem, 
který nabízí skvělý rozhled do širého kraje. Každý pátek odpo-
ledne je pro vás vinařství otevřeno.Kateřina Mikulíková

Chlumčany u Loun č. p. 5
50°20'5.773"N, 13°50'35.580"E
601�267�286
vinarstvi@wilomenna.cz
www.wilomenna.cz
2015
10 ha; vulkanické podloží – bazalt, čedič
22�500, z toho 30�000
ano ano ne
Cuvée Pinot noir Reserva 2015 – ZM Cuvée 
Ostrava
Svatovavřinecké 2017

W I LOM E N N A 
V I N A Ř S T V Í 

P O D C H LU M E M
Chlumčany u Loun



www.kralvin.cz46

Chámce 32
50°28'3.348"N, 13°46'20.376"E
603�383�846
info@ceske-vinarstvi.cz
www.ceske-vinarstvi.cz
2001
72 ha; čedič
150�000, z toho 100�000
ano ano ne
Rulandské modré 2016, jakostní víno 
odrůdové – Salon vín České republiky
Rulandské modré, Svatovavřinecké, 
Zweigeltrebe, Ryzlink rýnský

2 0 1 8 S VAT O VAV Ř I N E C K É pozdní sběr
Čechy, Litoměřická, Most, Sv. Vavřince
A   1 3 � C  0 , 3 � K   5 , 8 � P  5 0 0 0 � S   1 9 0 1 2 � F  1 9 5 � B  8 2 , 6

rubínová velmi koncentrovaná, barvitá, višně i třešně, koření, pikantní 
 traviny plná a hutná, višně se prosazují i s kyselinou a v delším závěru 
i s peckou 1–3 roky

2 0 1 8 R U L A N D S K É M O D R É výběr z hroznů
Čechy, Litoměřická, Most, Sv. Vavřince
A   1 4 , 5 � C  1 , 5 � K   4 , 5 � P  3 0 0 0 � S   1 8 0 1 1 � F  3 5 0 � B  8 2 , 4

České vinařství Chrámce, s. r. o. je rodinný podnik a navazuje 
na práci Ing. Ivana Váni, který vinařství obnovil na bývalém 
Státním statku Most v roce 1967. Po roce 1991 bylo vinařství 
privatizováno a v roce 2001 vznikla společnost České vinařství 
Chrámce, s. r. o., která dnes obhospodařuje 72 ha vinic. Staré 
vinice jsou postupně obnovovány. Od roku 1994 se ve vinařství 
vyrábějí košer vína. V roce 2004 byly obnoveny historické tera-
 sy na vrchu Hněvín v Mostě pocházející z 15. století.

Č E S K É V I N A Ř S T V Í 
C H R Á MC E

Chrámce

Kateřina Kreisinger









www.kralvin.cz50

V I N A Ř S K Á 
 P O DO B L A S T 

M Ě L N I C K Á

Štěpán Weitosch, sklepmistr VINAŘSTVÍ MĚLNÍK – ČESKÁ 
ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE – zhodnotil ročník 
2020:

Rok 2020 byl z hlediska povětrnostního tak trochu návratem o něko-
lik let nazpět do dob, kdy v létě nebylo příliš horko a k tomu ještě ob-
čas zapršelo. Průměrná teplota vzduchu odpovídala dlouhodobému 
průměru za posledních 30 let.

Vlivem teplého počasí během měsíce února došlo k předčasnému vý-
voji vegetace, réva vinná rašící o něco později, než kvetou rané odrůdy 
ovocných stromů, nebyla na štěstí jarními mrazy hospodářsky význam-
ně poškozena. Nižší teploty během hlavního vegetačního období se pro-
jevily mimo jiné nižší cukernatostí hroznů oproti předcházejícím ro-
kům, a posunutím doby sklizně do pozdějších termínů (normálních).

S chladnějším průběhem vegetačního období je velmi úzce spojen 
i jeho vlhčí charakter. V závislosti na průběhu počasí se volil optimál-
ní plán pesticidní ochrany révy vinné. Bylo použito osm pesticidních 
ošetření, hlavně na plíseň révovou a padlí révové.

Ke konci měsíce září 
začalo srážek přibývat 
a vydatnější deště se vy-
skytly kolem poloviny 
října.Jelikož sklizeň 
hroznů probíhala v poz-
dějším termínu než 
v předchozích letech, 
byla těmito srážkami 
přerušena a u některých 
odrůd utrpěla i kvalita 
hroznů. 

51–54 Mělník
55–56 Praha

N A  N Á S L E D U J Í C Í C H  S T R A N Á C H  N A J D E T E 
 V I N A Ř S T V Í  Z   V I N A Ř S K Ý C H  O B C Í :

počet vinařských obcí�42
počet viničních tratí�82

plocha registrovaných vinic (ha)�360
počet registrovaných pěstitelů�92



www.kralvin.cz51

Bettina Lobkowicz od roku 1992 pokračuje v dlouhé tradici 
 vinařství na Mělníku, snaží se obnovovat vinice, modernizovat 
sklepy i celý provoz v Rybářích, kde vinařství sídlí. Od roku 
2020 provozuje i prodejnu vlastních vín v Praze. S využitím 
 moderních technologií a nových poznatků, vyrábějí vína tradič-
ními postupy. Výsledkem jsou vína s charakterem, která odrá-
žejí specifi ka tohoto regionu.

Plavební 754
50°21'16.334"N, 14°28'5.361"E
315�622�108, 724�385�039
prodej@lobkowicz-vinarstvi.cz
www.lobkowicz-vinarstvi.cz
1992
45 ha; pískovce, opuka
150�000, z toho 120�000
ano ano ne
Pinot noir barrique selection 2018, jakostní 
odrůdové víno – SM KRÁL VÍN České 
republiky
Sekty Bettina Lobkowicz

2 0 1 8 P I N O T N O I R B A R R I Q U E S E L E C T I O N jakostní víno odrůdové
Čechy, Mělnická, Vehlovice, Trojslava
A   1 5 � C  0 ,1 � K   6 , 2 � P  1 8 0 0 � S   P N _ 1 8 _ 1 _ B Q � F  2 5 0 � B  9 1

granátová velmi bohatá, plná, marmelády a kompoty z letního tmavého 
bobulového ovoce, čokoláda elegantní, plná, oblá, po ostružinách a borův-
kách, marmelády, dlouhá dochuť se zralou tříslovinou 1–4 roky

2 0 1 9 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý jakostní víno odrůdové
Čechy, Mělnická, Mělník, Turbovická
A   1 3 � C  0 , 3 � K   8 , 3 � P  1 5 0 0 � S   R R _ 1 9 _ 1 � F  1 5 5 � B  8 6 , 8

2 0 2 0 S A P H I R A jakostní víno odrůdové
Čechy, Mělnická, Mělník, Saphira
A   1 2 � C  1 0 , 9 � K   9, 2 � P  1 5 0 0 � S   S A _ 2 0 _ 1 � F  1 5 5 � B  8 3 , 2

B E T TI N A 
LO B KOW I C Z 

V I N A Ř S T V Í M Ě L N Í K
Mělník

Bettina Lobkowicz



www.kralvin.cz52

Chloumecká 1717
50°22'10.320"N, 14°29'45.733"E
731�117�242
weitosch@lany.czu.cz
www.czu.cz
1981
13 ha; opuka
45�000, z toho 35�000
ano ano ano
Rulandské bílé 2018, pozdní sběr – Salon vín 
České republiky
Sylvánské zelené

2 0 1 9 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Čechy, Mělnická
A   1 3 � C  0 , 3 � K   4 , 4 � P  1 5 0 0 � S   5 .1 9 � F  2 0 0 � B  8 7

zlatá zralá, plná, svěže ovocná, limety, toasty, smetana, akátový med 
plná, pevná, méně ovoce než ve vůni, více dospělosti a olejnatosti, svěží 

dlouhý rybízový závěr 1–3 roky

2 0 2 0 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Čechy, Mělnická
A   1 2 � C  2 , 9 � K   5 , 9 � P  1 0 0 0 � S   8 . 2 0 � F  2 2 0 � B  8 4 , 2

2 0 2 0 M Ü L L E R T H U R G A U jakostní víno odrůdové
Čechy, Mělnická
A   1 1 � C  0 , 3 � K   5 , 7 � P  4 0 0 0 � S   1 . 2 0 � F  1 5 0 � B  8 2

2 0 1 9 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Čechy, Mělnická
A   1 3 � C  0 , 3 � K   4 , 8 � P  1 5 0 0 � S   6 .1 9 � F  2 0 0 � B  8 1

Vinařství vlastní ČZU v Praze a je zařazeno pod školní země-
dělský statek Lány. Není zaměřeno pouze na výrobu a prodej 
vín, ale probíhá tu i pedagogická činnost. Studenti tu realizují 
své vědecké práce. Vinařství bylo založeno jako vědecká báze, 
která měla zkoumat vhodnost jednotlivých klonů pro vinařskou 
oblast Čechy. Díky tomu je tu dodnes velké množství klonů – 
jen Ryzlink rýnský je tu 36krát. Vinařství patří mezi zakláda-
jící členy VOC Mělník a sídlí v původním kartuziánském kláš-
teře z roku 1628.

Č E S K Á Z E M Ě D Ě L S K Á 
U N I V E R Z ITA 

V PR A Z E –  V I N A Ř S T V Í 
M Ě L N Í K

Mělník

Ing. Štěpán Weitosch



www.kralvin.cz53

2 0 1 8 P I N O T N O I R výběr z hroznů
Čechy, Mělnická, Mělník, městská
A   1 3 , 5 � C  0 , 8 � K   5 ,1 � P  1 5 0 0 � S   R M / 1 8 � F  4 6 0 � B  8 5 , 6

cihlová plná, oblá, decentní, nazrálá po sušeném ovoci hladká a oblá, 
sušené višně, špendlíky, koření, šípkový čaj, delší závěr 1–3 roky

2 0 1 8 M O D R Ý P O R T U G A L jakostní víno odrůdové
Čechy, Mělnická, Mělník, Klamovka
A   1 3 , 4 5 � C  0 , 7 � K   5 ,1 � P  3 0 0 0 � S   M P / 1 8 � F  1 8 0 � B  8 4 , 8

2 0 1 7 R U L A N D S K É B Í L É jakostní víno odrůdové
Čechy, Mělnická, Dolní Beřkovice, Beřkovská
A   1 2 , 5 8 � C  0 , 5 � K   4 , 2 � P  1 5 0 0 � S   R B / 1 7  -2 � F  24 0 � B  8 4 , 6

2 0 1 8 C U V É E Č E R V E N É jakostní víno známkové
Čechy, Mělnická, Mělník, Klamovka
A   1 3 , 2 2 � C  0 , 5 � K   5 , 3 � P  2 5 0 0 � S   M P D / 1 8 � F  24 0 � B  8 4

2 0 1 9 C U V É E B Í L É jakostní víno odrůdové
Čechy, Mělnická, Mělník, Klamovka
A   1 2 , 3 1 � C  0 , 5 � K   6 , 5 � P  1 5 0 0 � S   R Š M / 1 9 � F  24 0 � B  8 3 , 2

2 0 1 8 S E K T C H AT E A U M Ě L N Í K české zemské víno
Čechy, Mělnická, Dolní Beřkovice, Beřkovská
A   1 1 , 2 � C  8 , 2 � K   6 � P  2 0 0 0 � S   C B L / 1 8 � B  8 1 , 4

Ještě jste nebyli na zámku v Mělníce? To jste o hodně přišli! 
Tři patra zámeckých sklepů, jejichž historie sahá až do 11. sto-
letí, nabízí unikátní zážitek. Můžete tu ochutnat vína Jiřího 
Lobkowicze. Na zámku najdete i restauraci či zámeckou cuk-
rárnu s originálními dorty a výbornou kávou. Exkluzivní je 
letní terasa s výhledem na soutok Labe s Vltavou.

Jiří Lobkowicz

Svatováclavská 19/16
50°21'3.031"N, 14°28'23.002"E
604�162�567, 315�622�127
vinarstvi@lobkowicz-melnik.cz
www.chateaumelnik.cz
1753
26 ha; hlinito-písčité s obsahem vápna
80�000, z toho 106�000
ano ano ne
Rulandské modré 2015, jakostní víno 
odrůdové – Velká ZM Vinařské Litoměřice
Rulandské modré a Ludmila

C H ATE AU 
M Ě L N Í K

Mělník



www.kralvin.cz54

2 0 1 8 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Čechy, bez podoblasti
A   2 7, 5 � C  6 3 , 8 � K   6 , 4 � P  5 0 0 � S   1 2 .1 8 � F  2 2 0 � B  8 7, 6

světle zlatá příjemná, plná, bohatá, cukrový meloun, liči, sušené meruňky 
svěží, dynamická, výrazné marmeládové tóny příjemně vyrovnává svěží ky-

selina, dlouhá dochuť 1–3 roky

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É kabinetní víno
Čechy, bez podoblasti
A   1 2 � C  4 , 2 � K   6 ,1 � P  5 0 0 � S   1 2 . 2 0 � F  1 9 0 � B  8 4 , 4

2 0 2 0 R Y Z L I N K Č E R V E N Ý 
české zemské víno
A   1 2 � C  4 , 4 � K   6 , 7 � P  5 0 0 � S   9. 2 0 � F  1 7 0 � B  8 4 , 2

2 0 1 7 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Čechy, bez podoblasti
A   1 1 � C  24 , 3 � K   7, 3 � P  5 0 0 � S   1 3 / 1 7 � F  1 6 0 � B  8 1 , 6

Malé rodinné vinařství s vinicemi v Liběchově. Důsledně tu 
platí pravidlo, že vše se rodí ve vinici. Vinař dělá vše osobně, 
jen s pomocníky. Zajímavé je vinobraní – mlýnkoodzrňovač je 
použit přímo ve vinici, do vinařství tak přichází pouze rmut. 
Ten se pak podchladí a následně zpracovává. Vína se ve sklepě 
zakváší postupně, jedno od druhého – cílem jsou přírodní vína 
bez klasického řízeného kvašení kvašená v malých nádobách. 
Víno na trh vstupuje mladé, s vysokým potenciálem archivova-
telnosti. Víno najdete ve vybraných vinotékách.

Štorchova stezka 651
50°22'22.912"N, 14°28'19.067"E
737�153�293
lvondrak@seznam.cz
www.vino-melnik.cz
1996
9 ha, hlinito-písčité, opuka
15�000, z toho 10�000
ano ano ne
Ryzlink červený 2017, pozdní sběr – 
ZM Salon vín České republiky
Ryzlink rýnský

M Ě L N I C K É 
V I N A Ř S T V Í 
VO N D R Á K

Mělník

Luděk Vondrák



www.kralvin.cz55

Trojská 800/196
50°7'18.953"N, 14°24'45.043"E
234�148�153, 734�514�310
info@botanicka.cz
www.botanicka.cz
2003
3,5 ha; břidlice, buližník
10�000, z toho 20�000
ano ano ne
Rulandské modré barrique 2012, výběr 
z hroznů – Vítěz kategorie KRÁL VÍN 
České republiky
Rulandské modré, Ryzlink rýnský

2 0 1 6 R U L A N D S K É M O D R É české zemské víno
Čechy, Mělnická, Praha, Svatá klára
A   1 4 � C  0 , 3 � K   5 , 4 � P  1 0 0 0 � S   8 .1 6 � F  3 5 0 � B  8 8 , 4

granátová hladká, oblá, elegantní, kompoty z červeného bobulového 
ovoce, koření, čokoláda, kouř elegantní, nazrálá, všechny tóny z vůně 
zasazené do rámce skvělého sudu, velmi dlouhá dochuť 1–4 roky

2 0 1 7 R U L A N D S K É M O D R É české zemské víno
Čechy, Mělnická, Praha, Svatá klára
A   1 3 � C  0 , 2 � K   5 , 8 � P  1 0 0 0 � S   1 1 .1 7 � F  3 5 0 � B  8 7, 8

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É české zemské víno
Čechy, Mělnická, Praha, Svatá klára
A   1 4 � C  3 , 2 � K   6 , 6 � P  7 5 0 � S   7. 2 0 � F  2 8 0 � B  8 7

2 0 2 0 T R A M Í N Č E R V E N Ý české zemské víno
Čechy, Mělnická, Praha, Svatá klára
A   1 4 � C  1 , 9 � K   6 , 3 � P  5 0 0 � S   6 . 2 0 � F  2 8 0 � B  8 6

2 0 2 0 R U L A N D S K É M O D R É K L A R E T české zemské víno
Čechy, Mělnická, Praha, Svatá klára
A   1 4 � C  2 , 6 � K   6 , 5 � P  1 5 0 0 � S   9. 2 0 � F  2 8 0 � B  8 3 , 8

2 0 2 0 M Ü L L E R T H U R G A U české zemské víno
Čechy, Mělnická, Praha, Svatá klára
A   1 3 � C  3 , 8 � K   6 , 5 � P  7 5 0 � S   2 . 2 0 � F  2 8 0 � B  8 0 , 8

Vinařství zkultivovalo původní vinice, jejichž historie sahá do 
roku 1230. Pod taktovkou Botanické zahrady hl. m. Prahy tu 
vznikla krásná ukázka vinohradnického umění a historie. 
 Návštěvníci tu najdou expozici stolních i moštových odrůd, 
ukázky různých stylů vedení révy i strom vůní vína. Pod vinicí 
je vybudován nový sklep s potřebnou moderní technologií i le-
žáckými sudy barrique. Uprostřed vinice je zrekonstruovaný 
 viniční domek s krásnou terasou. Pouze tady můžete ochutnat 
a koupit zdejší vína, která od roku 2009 vyrábí Pavel Buriánek.

BOTA N I C K Á 
Z A H R A DA H L .  M Ě S TA 

PR A H Y – V I N I C E 
S V.  K L Á RY

Praha

Martin Beránek



www.kralvin.cz56

K Bohnicím 2
50°7'14.613"N, 14°24'37.317"E
777�447�800
vinarstvi@salabka.cz
www.salabka.cz
2012
4,5 ha; břidlice, spraš, jíl
13�500, z toho 18�000
ano ano ano
Ton Rire Pinot Noir reserva 2012, české 
zemské víno – Vítěz kategorie KRÁL VÍN 
České republiky
Ryzlink rýnský – La Philo 2014, Pinot Blanc – 
La Poete 2015, Hibernal – Ton Regard 2015

2 0 1 9 C H A R D O N N AY české zemské víno
Čechy, Mělnická, Praha, Salabka
A   1 4 � C  0 ,1 � K   7, 6 � P  5 0 0 � S   4 .1 9 � F  4 9 0 � B  9 1

sytě žlutá se zlatými velmi bohatá a široká, nazrálá s olejnatými tóny, kan-
dované ovoce, sušené bylinky plná, hutná, oblá, ovoce se snoubí s bylinko-
vým čajem, jemně med a koření, velmi dlouhá 1–3 roky

2 0 1 8 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý české zemské víno
Čechy, Mělnická, Praha, Salabka
A   1 2 � C  1 8 � K   7, 5 � P  1 0 0 0 � S   1 .1 8 � F  3 9 0 � B  8 6 , 8

2 0 1 8 R U L A N D S K É M O D R É české zemské víno
Čechy, Mělnická, Praha, Salabka
A   1 4 � C  0 ,1 � K   5 , 6 � P  1 0 0 0 � S   1 0 .1 8 � F  4 9 0 � B  8 6 , 6

2 0 1 9 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý moravské zemské víno
Čechy, Mělnická, Praha, Salabka
A   1 3 � C  1 � K   7, 2 � P  1 0 0 0 � S   1 0 .1 9 � F  4 6 0 � B  8 5 , 2

2 0 1 9 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý české zemské víno
Čechy, Mělnická, Praha, Salabka
A   1 2 � C  1 8 � K   7, 4 � P  1 0 0 0 � S   1 .1 9 � F  3 9 0 � B  8 1 , 2

Na místě původní viniční usedlosti vznikl neuvěřitelný až dech 
beroucí areál spojující vinařství, první pražskou palírnu, restau -
raci a apartmány, který nezapře dokonalou inspiraci Provence. 
Vinice tu byly vysazeny již ve 13. stol., v 50. letech minulého sto-
letí byly částečně obnoveny – dodnes tu najdeme Ryzlink rýnský 
z této výsadby. Nové vinice jsou vysazeny ve velmi úzkém metro-
vém sponu. Vína tu vznikají moderní cestou včetně kryomacera-
 ce, část leží v barrique sudech, jsou tu i fortifi kovaná vína a sek-
 ty kvašené v láhvi. To vše v nádherných designových láhvích.

S A L A B K A
Praha

Tomáš Osička



Sjednotíme prezentaci vašeho 
vinařství, nebo vytvoříme úplně 
novou fi remní identitu. Nové 
zákazníky zaujmete 
profesionálním stylem 
a stálí zákazníci vás 
díky tomu dokáží 
jednoduše 
odlišit od 
ostatních 
fi rem.

Nové
vizuální styly
pro vinaře

Nádražní 1, Hustopeče
+420 608 410 450 . www.graweb.com

Naše poslední práce / 
Vinařství Vajbar





Již třicátý rok na křídovém papíře, 
sedm let také online na ALZA Media. Od ledna 2021 stojí je-
den tištěný SOMMELIER  99 Kč, roční předplatné s poštovným 
České pošty 556 Kč.  
Nevydáváme jen časopis. Pomáháme vám na zahraničních 
soutěžích. Propagujeme vás doma i ve světě. Když udeřila 
pandemie, shromáždili jsme pro vás během pár týdnů ná-
pady, náměty, vize a ideje stopadesáti předních odborní-
ků světa. Zamysleli se nad tím, jak přežít krizi lidstva i vína. 
Stahujte ZDARMA z https://winesupporter.com!

Jak se ctí ekonomicky přežít pandemiia jak koronakrizi změnit
v příležitost

PADESÁTKA OSOBNOSTÍ Z MNOHA OBORŮ A ŘADY ZEMÍ
SEE E ZZKUUSSILA POOOODÍVATT DO BUDBUDBU OUUCNOSTSTSTTI A RARADADÍ VVIININAŘŮMM

JARO 1 / 2021CENA 99 KČ / 4,80 €

Více na e-sommelier.cz

ovém pa íípípířřřeře, 
na ALZA Media Od ledna 2021 st jjojííí jjje-

t

ORŮ A Ř
A RARADAD

ŘAŘADYŘADYŘŘADYYDYDYADYYYYYYDYYYDYYY ZZEZEMZEZEMÍZEMZEMÍZEMZEMÍZEMÍEMÍZEMÍÍZEMÍZEMÍZEZEMÍZ MÍEMZEMÍZEEMÍMÍZE
DÍDÍÍDÍDÍÍDÍDÍDÍDÍDÍDÍDÍÍDÍDÍDÍ VINAVINAVINAVINAVINAVINAVINAVINAVINANAVINVINVINANAVINANAAVVINAV NAAAV AŘŮŘŮŘŮŘŮŘŮŘŘŮMŘŮMŘŮŘŮŘŮMŘŘŮMŘŮŘŘŮMŘŮŘŘŘ

SA
R
S-CoV-2

SSSSSSSSSSAAAAAAAAAASSSS
RRRRRRRRR

AAAA
SSSSSSSSSSS

RRRR
---CCCCCCCCCCoooooooooVVVVVVVVVVVooooo -----VVVV 2222222222

SA
R
S-CoV-2

* WINE NEWS AND WORLD REPORT  *  TOGETHER WE ARE STRONGER *  

* MARKETING TOOLS IN THE NEW NORMAL * PUBLIC RELATIONS * SOCIAL 

MEDIA: CLIMBING GOOGLE, FILLING INSTAGRAM, TASTING ON ZOOM * 

SELLING REAL WINE IN VIRTUAL SHOPS * (RE)DESIGN FOR TOMORROW: 

BOTTLES, LABELS, CLOSURES, PACKAGING * TRANSPORTATION, EXPORT, 

IMPORT * WINE COMPETITIONS * WINE & LAW * PITFALLS OF PRICING AND 

DISCOUNTS * VISITOR CENTER * GASTRONOMY AND SOMMELLERIE 

  100+ expert authors

 from 28 countries 

worldwide !

Lubos BARTA
et al.

FREE OF CHARGE

for the benefit of all   

wine producers

and traders

POMÁHÁME VÁM K ÚSPĚCHU!
POMÁHÁME VÁM PŘEŽÍT...



www.kralvin.cz60

V I N A Ř S K Á 
O B L A S T 
M O R AVA

počet vinařských obcí�312
počet viničních tratí�1�126

počet pěstitelů�18�874
plocha registrovaných vinic (ha)�16�536

pramen ÚKZÚZ – Registr vinic



www.kralvin.cz61

V I N A Ř S K Á 
 P O DO B L A S T 

M I KU LOVS K Á

Ročník 2020 zhodnotil majitel VICAN RODINNÉ VINAŘSTVÍ 
Tomáš Vican:

Ročník 2020 nezačal vůbec špatně. Réva se probudila po zimním 
spánku v ideálním termínu. Na jaře na vinohrad občas přišel dosta-
tečný zahradní déšť, takže se dařilo jak starším vinohradům, které 
se podsadily, tak i nově vysazeným. Po odkvětu vinohrad ukázal rela-
tivně pěknou násadu a ani kroupy nás neohrozily. Ovšem počasí při 
podzimku nepřálo a přišlo období studeného a mokrého vinobraní. 
Ale tak už to v přírodě chodí a také složitější ročník ukáže svoje kle-
noty. Rané odrůdy včetně Sauvignonu tvoří krásně pitelná odrůdově 
čistá vína. Pozdní odrůdy v čele s Vlašákem a Rýňákem zažily letos 
opravdovou zkoušku, u nich se můžeme zase těšit na lahvovou zra-
lost. Pokud tedy nebudou dříve vypity. 

62–63 Bavory
64–67 Březí
68–76 Dolní Dunajovice
77–78 Drnholec

79–80 Hlohovec
81–84 Horní Věstonice

85 Klentnice
89–90 Lednice
91–98 Mikulov

99 Mušlov
100 Novosedly

102–106 Pavlov
107–109 Permá

110 Pouzdřany
111 Sedlec u Mikulova

112–114 Strachotín
115–116 Valtice

N A  N Á S L E D U J Í C Í C H  S T R A N Á C H  N A J D E T E 
 V I N A Ř S T V Í  Z   V I N A Ř S K Ý C H  O B C Í :

počet vinařských obcí�30
počet viničních tratí�182

plocha registrovaných vinic (ha)�4�432
počet registrovaných pěstitelů�2�473



www.kralvin.cz62

Bavory 132
48°50'0.438"N, 16°37'13.232"E
519�500�040
tanzberg@tanzberg.cz
www.tanzberg.cz
1999
51 ha; vápenité spraše
130�000, z toho 150�000
ano ano ne
Ryzlink vlašský 2013, ledové víno – 
CHAMPION KRÁL VÍN České republiky
Ryzlink vlašský, Sauvignon, Cabernet 
Sauvignon, sekty, MAHARAL, PERELEH

2 0 1 6 M A H A R A L pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Bavory, Turold, Pod Pálavou
A   1 3 , 2 7 	 C  0 , 2 	 K   5 , 3 	 P  2 0 0 0 	 S   2 2 / 1 6 	 F  3 4 0 	 B  8 7, 2

višňová s cihlovými odlesky plná, oblá, zralá, černé višně a třešně, linecká 
marmeláda, jemně pergamen a vosk dynamická a ovocná, plné tělo, doko-
nale kopíruje buket, delší závěr s višňovou peckou 1–3 roky

2 0 1 8 D O R N F E L D E R výběr z bobulí
Morava, Mikulovská, Mikulov, Turold
A   1 5 ,1 	 C  2 , 8 	 K   5 ,1 	 P  1 5 0 0 	 S   1 6 / 1 8 	 F  3 2 0 	 B  8 4 , 2

Vinařství bylo založeno v roce 1999 PhDr. Vladimírem Želez-
ným. Společnost obhospodařuje vinice v biosférické rezervaci 
Pálava. Hrozny pocházejí z věhlasných viničních tratí. Zá-
kladní fi losofi í je výroba co nejpřírodnějších, vysoce kvalitních 
vín s typickým charakterem a svěžestí. Kvalita vín se pojí 
s propracovanou ambaláží, atypickou lahví a atraktivní grafi -
kou. Klenoty jsou Ryzlinky vlašské z vinic Goldhamer a Železná 
a nefi ltrované červené cuvée MAHARAL (Merlot, CSg). Ubyto-
vání v hotelu Boutique Hotel Tanzberg v Mikulově, Husova 8.

TA N Z B E RG 
M I KU LOV

Bavor y

M. Kurc a R. Kern



www.kralvin.cz63

Všechny vinice tohoto rodinného vinařství jsou certifi kované 
v BIO režimu. Jaroslav Drmola sbíral zkušenosti v kvalitních 
vinařstvích v Rakousku. Chlubí se velmi šetrnou prací s velmi 
kvalitními hrozny z vlastních vinic. Bílá vína se rodí za pomoci 
řízeného kvašení v nerezových nádobách. Červená vína vznikají 
dlouhou macerací ve vinifi kátorech a zrají v dubových sudech. 
Součástí vinařství jsou historické sklepy a malý penzion, 
které vám poskytnou útulné, čisté a romantické zázemí pro 
 řízené  degustace, pro rodinnou dovolenou i fi remní akce.

Bavory 46
48°50'7.583"N, 16°37'23.621"E
603�276�248, 736�487�749
info@vinarstvidrmola.cz
www.vinarstvidrmola.cz
1994
16,5 ha; kamenité s vyšším obsahem 
vápence
45�000, z toho 60�000
ano ano ano
Tramín červený 2017, výběr z hroznů – 
ZM AWC Vienna
Ryzlink vlašský, Pálava, Zweigeltrebe

2 0 2 0 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Bavory, Anenský vrch
A   1 2 , 5 	 C  3 1 , 2 	 K   6 , 4 	 P  1 5 0 0 	 S   1 5 / 2 0 	 F  2 9 8 	 B  8 7, 8

žlutá krásná a velmi bohatá, exotické ovoce, dominuje papája plná, 
bohatá, kopíruje vůni, po sladkém těle svěží kyselina v závěru 1–2 roky

2 0 2 0 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Bavory
A   1 3 	 C  4 ,1 	 K   6 , 4 	 P  2 9 0 0 	 S   3 . 2 0 	 F  2 5 0 	 B  8 6

2 0 2 0 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Bavory
A   1 1 , 5 	 C  1 0 , 5 	 K   6 , 8 	 P  2 0 0 0 	 S   1 5 / 2 0 b 	 F  2 3 0 	 B  8 5 , 8

2 0 2 0 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Bavory
A   1 1 , 5 	 C  6 , 2 	 K   7,1 	 P  3 6 0 0 	 S   1 1 . 2 0 	 F  2 0 0 	 B  8 4 , 4

2 0 1 9 C U V É E TA D E Á Š pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Bavory,  -
A   1 2 , 5 	 C  0 	 K   6 ,1 	 P  2 3 8 0 	 S   1 6 / 1 9 	 F  2 3 0 	 D  1 	 B  8 3 , 8

2 0 2 0 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Bavory
A   1 1 , 5 	 C  7, 7 	 K   6 , 5 	 P  1 6 5 0 	 S   1 2 . 2 0 	 F  2 2 0 	 B  8 3 , 6

2 0 1 9 F R A N KO V K A pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Bavory, Maliny
A   1 3 	 C  0 , 3 	 K   5 , 4 	 P  1 9 5 0 	 S   1 7/ 1 9 	 F  2 3 0 	 D  1 	 B  8 1

2 0 2 0 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Bavory
A   1 3 , 5 	 C  6 , 9 	 K   5 , 9 	 P  1 8 0 0 	 S   9 2 0 	 F  2 5 0 	 B  8 0

V I N A Ř S T V Í 
D R M O L A

Bavor y

Jaroslav Drmola



www.kralvin.cz64

2 0 2 0 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Březí, Ořechová hora
A   1 2 	 C  4 0 , 4 	 K   6 , 8 	 P  7 0 0 	 S   9. 2 0 	 F  2 0 0 	 B  8 7, 8

svítivě žlutá veselá, nasládlá po angreštovém kompotu a špendlíkové 
 marmeládě sladké tóny marmelád z exotického ovoce, koření v delším 
 závěru 1–2 roky

2 0 1 9 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Březí, Ořechová hora
A   1 3 	 C  4 , 4 	 K   6 	 P  4 0 0 	 S   1 6 / 1 9 	 F  1 6 0 	 B  8 4 , 6

2 0 2 0 V E LT L Í N S K É Z E L E N É D E S Í T K A kabinetní víno
Morava, Mikulovská, Březí, Liščí Vrch
A   1 2 	 C  4 , 3 	 K   6 , 6 	 P  8 0 0 	 S   8 . 2 0 	 F  1 7 0 	 B  8 4 , 2

2 0 2 0 R Ý Ň Á K pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Březí, Liščí Vrch
A   1 2 , 5 	 C  3 	 K   7, 6 	 P  7 0 0 	 S   3 . 2 0 	 F  1 7 0 	 B  8 3 , 4

2 0 2 0 C U V É E B A R B O R K A pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Březí, Ořechová hora
A   1 2 	 C  5 , 8 	 K   6 , 8 	 P  6 0 0 	 S   3 0 / 2 0 	 F  1 8 0 	 B  8 2 , 8

2 0 2 0 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Březí, Ořechová hora
A   1 3 	 C  5 , 2 	 K   7 	 P  6 0 0 	 S   3 1 / 2 0 	 F  1 8 0 	 B  8 2 , 6

2 0 2 0 M Ü L L E R T H U R G A U F R E S H kabinetní víno
Morava, Mikulovská, Březí, Liščí Vrch
A   1 2 	 C  3 , 2 	 K   6 , 4 	 P  8 0 0 	 S   1 . 2 0 	 F  1 5 0 	 B  8 2 , 4

2 0 2 0 L I Š Á K R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Březí, Liščí Vrch
A   1 1 , 5 	 C  5 , 4 	 K   6 , 4 	 P  6 0 0 	 S   1 5 / 2 0 	 F  1 6 0 	 B  8 1 , 6

Po 10 letech práce v pozici enologa i vinohradníka ve větším 
 vinařství si splnil František sen a založil vlastní vinařství. 
Vše dělá úplně sám, s pomocí rodiny. Cílem je dostavba 
sklepa – lisovna je zatím v rodinném domě – a navýšení pro-
dukce na 20 000–25 000 lahví. To považuje za strop. Chlubí se 
Ryzlinkem vlašským – v nabídce má čtyři různé šarže. Rád pije 
a vyrábí suchá vína. Pracuje s nerezem a nově s dřevěnými 
sudy. Veškerou produkci prodá osobně ze sklepa, ideálně 
s  degustací. Zakladatel sdružení Dunajovské kopce.

Sklepní 596
48°49'9.970"N, 16°33'38.342"E
603�700�728
vino.hlavac@gmail.com
www.vinohlavac.cz
2010
2,3 ha; vápencové
12�000, z toho 15�000
ano ano ne
Ryzlink vlašský, Ryzlink rýnský, Pálava

V I N A Ř S T V Í 
F R A NTI Š E K H L AVÁČ

Březí

František Hlaváč



www.kralvin.cz65

Sklepní 546
48°49'9.354"N, 16°33'37.838"E
736�624�086, 736�624�088
info@vinarstvikern.cz
www.vinarstvikern.cz
2000
25 ha; vápencové spraše
120�000, z toho 40�000
ano ano ano
Veltlínské zelené 2018, pozdní sběr – 
ZM KRÁL VÍN České republiky
Ryzlink vlašský, Kerner

2 0 2 0 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Březí, Liščí vrch
A   1 3 	 C  1 , 4 	 K   6 , 5 	 P  7 5 0 	 S   3 8 / 2 0 	 F  1 8 0 	 B  8 7

zlatavá se zelenými odlesky plná, bohatá, zralá, v tlumených tónech bělo-
masá broskev, angrešt a žlutý meloun široká, mnohovrstvá, k tónům vůně 
se přidává jemná nazrálá kyselina 1–2 roky

2 0 2 0 K E R N E R pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Březí, Ořechová hora
A   1 3 	 C  1 7, 4 	 K   6 , 4 	 P  2 0 0 0 	 S   4 8 / 2 0 	 F  1 8 0 	 B  8 6 , 2

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý kabinetní víno
Morava, Mikulovská, Březí, Liščí vrch
A   1 1 , 5 	 C  3 , 6 	 K   6 , 6 	 P  1 2 0 0 	 S   3 0 / 2 0 	 F  1 5 0 	 B  8 3 , 6

2 0 2 0 F R I Z Z A N T É B Í L É moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Březí, Ořechová hora
A   1 2 , 5 	 C  4 , 9 	 K   5 , 3 	 P  7 0 0 	 S   5 7/ 2 0 	 B  8 3

2 0 2 0 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Březí, Ořechová hora
A   1 2 , 5 	 C  3 , 5 	 K   6 , 4 	 P  1 3 0 0 	 S   4 6 / 2 0 	 F  1 5 0 	 B  8 2 , 6

2 0 2 0 F R I Z Z A N T E R O S É moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Březí, Liščí vrch
A   1 0 , 5 	 C  6 4 , 8 	 K   6 , 9 	 P  1 6 0 0 	 S   4 2 / 2 0 	 B  8 1

2 0 2 0 H I B E R N A L výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Březí, Ořechová hora
A   1 3 	 C  1 8 , 8 	 K   6 , 6 	 P  2 0 0 0 	 S   5 6 / 2 0 	 F  1 9 0 	 B  8 0 , 2

Vinice vinařství najdeme v ikonických tratích Liščí vrch a Oře-
chová hora. Pojedete-li okolo, nezapomeňte se podívat na vrchol 
Liščího vrchu, kde můžete najít i zkameněliny. Člen spolku 
 Dunajovské kopce, který pořádá akce pro veřejnost, ale také 
certifi kuje nejlepší Ryzlink vlašský z Dolních Dunajovic 
a Březí, respektující místní terroir jako „Originál Dunajovské 
kopce“. Rodinné vinařství nabízí pro milovníky vína, kteří při-
jedou na degustaci i ubytování v malém penzionu přímo v bu-
dově vinařství, bývá však rezervováno i 10 měsíců dopředu.

V I N A Ř S T V Í 
K E R N

Březí

David Kern



www.kralvin.cz66

Sklepní 562
48°49'11.179"N, 16°33'41.264"E
734�745�657, 721�744�231
vinarstvi.knourek@seznam.cz
www.vinarstvi-knourek.cz
1998
5,5 ha; jílovito-píčité spraše
15�000, z toho 20�000
ano ano ano
Ryzlink vlašský Liščí vrch 2017, výběr 
z hroznů – Champion Národní soutěže vín – 
Mikulovská podoblast
Ryzlink vlašský, Ryzlink rýnský

2 0 2 0 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Březí, Ořechová hora
A   1 3 , 5 	 C  3 6 , 4 	 K   7, 2 	 P  9 7 5 	 S   1 3 / 2 0 	 F  2 1 6 	 B  8 7

14 karátového zlata příjemná, svěží, veselá, mandarinky, bílý rybíz, lipový 
květ, marmeláda z letního ovoce stejně tak svěží jako vůně, čerstvá citru-
sová kyselina vysušuje; zbytkový cukr, delší závěr 1–2 roky

2 0 2 0 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Březí, Ořechová hora
A   1 2 	 C  24 , 6 	 K   7, 7 	 P  7 8 0 	 S   7. 2 0 	 F  2 0 5 	 B  8 7

2 0 2 0 K E R N E R J U N I O R moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Březí, Ořechová hora
A   1 2 , 5 	 C  1 7, 7 	 K   6 ,1 	 P  3 0 0 	 S   9J / 2 0 	 F  2 0 5 	 B  8 6 , 8

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dobré Pole, Staré
A   1 3 	 C  1 0 , 2 	 K   7,1 	 P  6 5 0 	 S   1 6 A / 2 0 	 F  2 0 5 	 B  8 6 , 6

2 0 2 0 R U L A N D S K É B Í L É PA N E N S K É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Březí, Liščí vrch
A   1 3 	 C  2 6 , 9 	 K   6 , 8 	 P  6 5 0 	 S   1 2 A / 2 0 	 F  2 1 6 	 B  8 4 , 6

2 0 2 0 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Březí, Liščí vrch
A   1 2 , 5 	 C  1 8 , 6 	 K   6 , 6 	 P  6 5 0 	 S   1 0 . 2 0 	 F  2 1 6 	 B  8 3 , 4

2 0 2 0 S A U V I G N O N výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Březí, Liščí vrch
A   1 3 	 C  2 1 , 4 	 K   6 , 6 	 P  6 5 0 	 S   1 5 / 2 0 	 F  2 2 9 	 B  8 0 , 4

Malé rodinné vinařství s vinicemi v nejlepších tratích – Liščí 
vrch a Ořechová hora s malou produkcí originálních vín 
 vyráběných přírodní cestou s maximálním projevem odrůdy 
a polohy. Vinařství je spojené s penzionem pro 27 osob, kterým 
nabízí degustace ve sklepě i originální moravskou gastronomii, 
o kterou se stará manželka. Vše pro pohodlí hostů – venkovní 
i vnitřní posezení, dětský koutek či stolní tenis. Víno si můžete 
koupit výhradně ve vinařství. Na výběr je z 15–20 šarží s ome-
zeným počtem kusů.

V I N A Ř S T V Í 
K Ň O U R E K

Březí

Antonín Kňourek



www.kralvin.cz67

Mládežnická 411
48°49'5.684"N, 16°33'34.395"E
731�187�012, 739�038�091
jindra.kadrnka@seznam.cz
www.vinokadrnka.cz
2001
10 ha; sprašovité s vyšším obsahem vápence
40�000, z toho 50�000
ano ano ne
Ryzlink rýnský 2018, pozdní sběr, Ořechová 
hora – Vítěz kategorie extrasuchá vína 
KRÁL VÍN České republiky
Ryzlink vlašský, Ryzlink rýnský

2 0 1 9 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Březí, Liščí vrch
A   1 4 	 C  1 	 K   7, 2 	 P  24 0 0 	 S   2 1 / 1 9 	 F  2 7 0 	 B  9 0

svítivě zlatá se zelenými odlesky velmi bohatá, plná, nazrálá, lipový 
květ i med, sušené meruňky oblá, široká a komplexní, přináší vše z vůně 

1–2 roky

2 0 1 9 C A B E R N E T S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov/Drnholec, Sahara/U křížku
A   1 4 	 C  0 , 7 	 K   4 , 7 	 P  1 4 5 0 	 S   2 3 / 1 9 	 F  4 0 0 	 B  8 8 , 6

2 0 1 8 M E R L O T R E S E R VA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Pavlov, Sahara
A   1 4 	 C  0 , 4 	 K   5 , 6 	 P  3 3 0 0 	 S   2 6 / 1 8 	 F  5 0 0 	 B  8 8 , 4

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Březí, Ořechová hora
A   1 2 , 5 	 C  2 ,1 	 K   7, 6 	 P  3 2 5 0 	 S   1 2 . 2 0 	 F  2 5 0 	 B  8 8 , 2

2 0 2 0 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Březí, Ořechová hora
A   1 2 	 C  2 , 4 	 K   7, 4 	 P  2 6 3 0 	 S   24 / 2 0 	 F  2 7 0 	 B  8 8

2 0 1 9 S E K T B A R B O R K A jakostní šumivé víno s.o.
Morava, Mikulovská, Březí, Ořechová hora
A   1 2 , 5 	 C  3 , 4 	 K   7, 3 	 P  1 4 5 0 	 S   1 .1 9 	 B  8 7, 2

2 0 2 0 J I N D Ř I C H I V.  pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dobré Pole, Staré
A   1 3 	 C  1 , 3 	 K   7, 2 	 P  3 5 7 0 	 S   1 3 / 2 0 	 F  3 0 5 	 B  8 7

2 0 1 8 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý B A R R E L pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Březí, Ořechová hora
A   1 4 	 C  5 , 2 	 K   7,1 	 P  1 4 5 0 	 S   1 3 / 1 8 	 F  3 0 5 	 B  8 6 , 2

Malé rodinné vinařství, navazující na rodinné tradice. Vinice 
leží na známých viničních tratích – Liščí vrch, Ořechová hora, 
Staré a Za Turoldem. Kladou důraz na ideální odrůdy pro 
místní půdy – Ryzlink vlašský a Ryzlink rýnský, tvořící 
takřka 70 % produkce. Dále na Rulandské bílé, Veltlínské zele-
 né, Pálavu, Chardonnay a Merlot. Vyrábí malé partie, lahvova-
 né dle jednotlivých tratí, krásně tedy vychutnáte místní terroir. 
Ročníkem 2018 započala práce s „betonovými vajíčky“ a to Mer-
lotem. Dál se bude zvyšovat podíl „betonu“ v bílých vínech.

V Í N O 
K A D R N K A

Březí

Jindřich Kadrnka



www.kralvin.cz68

2 0 2 0 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Dunajovský kopec
A   1 3 	 C  0 , 8 	 K   6 ,1 	 P  2 0 0 0 	 S   2 3 / 2 0 	 F  2 8 9 	 B  9 1

jásavě žlutá velmi bohatá, ladná a elegantní, v jemném dotyku růže, 
 šeříky a koření plná, svěží, krásně suchá, ryngle, špendlíky, rybíz a velmi 
dlouhý závěr 1–2 roky

2 0 2 0 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, U Venuše
A   1 1 , 5 	 C  0 , 8 	 K   5 , 2 	 P  2 0 0 0 	 S   1 0 . 2 0 	 F  24 5 	 B  8 8 , 2

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Valtická
A   1 2 	 C  1 1 , 7 	 K   9, 2 	 P  2 0 0 0 	 S   4 . 2 0 	 F  2 8 9 	 B  8 8 , 2

2 0 2 0 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Dunajovský kopec
A   1 1 , 5 	 C  0 , 7 	 K   6 , 5 	 P  3 0 0 0 	 S   9. 2 0 	 F  24 5 	 B  8 7, 6

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dobré Pole, Staré
A   1 2 , 5 	 C  6 , 2 	 K   7, 3 	 P  1 5 0 0 	 S   1 8 / 2 0 	 F  2 8 9 	 B  8 7, 2

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Březí, Liščí vrch
A   1 2 	 C  0 , 4 	 K   6 , 8 	 P  2 0 0 0 	 S   1 9 / 2 0 	 F  2 8 9 	 B  8 6 , 8

2 0 2 0 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Brod nad Dyjí, Lusy
A   1 2 , 5 	 C  3 	 K   5 	 P  2 0 0 0 	 S   2 7/ 2 0 	 F  2 8 9 	 B  8 6 , 6

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Valtická
A   1 3 , 5 	 C  0 , 9 	 K   6 , 8 	 P  2 0 0 0 	 S   2 . 2 0 	 F  2 8 9 	 B  8 6 , 4

Rodinné vinařství se soustředí na pěstování odrůd jako Ryz-
link vlašský, Ryzlink rýnský a Veltlínské zelené na vyhláše-
ných viničních tratích Mikulovské podoblasti, jako jsou Liščí 
vrch, Plotny, Dunajovský kopec a další. Vína odrážejí terroir 
této oblasti a patří k nejlepším na Moravě. Zabývají se výrobou 
pouze špičkových přívlastkových vín. Jejich vinařskou fi lozofi í 
je neustále držet vysokou kvalitu vín, která pak mají potenciál 
k delšímu zrání v láhvi.

Vinařská 1260
48°50'57.735"N, 16°34'44.312"E
736�472�365, 736�100�093
lenkamlynkova@email.cz
2006
8,9 ha; vápenito-jílovité
50�000, z toho 70�000
ano ano ano
Ryzlink vlašský 2015, výběr z hroznů – 
Velká ZM KRÁL VÍN České republiky
Ryzlink vlašský, Veltlínské zelené, 
Ryzlink rýnský

V I N A Ř S T V Í 
F I L I P M LÝ N E K

Dolní Dunajovice

Filip Mlýnek



www.kralvin.cz69

Zahradní 593
48°51'8.927"N, 16°35'33.027"E
603�480�706
hrncir.jiri@centrum.cz
www.vinarstvihrncir.cz
1995
3 ha; vápencové
15�000, z toho 20�000
ano ano ano
Ryzlink vlašský 2016, pozdní sběr – 
CHAMPION Víno Bojnice
Rulandské šedé, Chardonnay

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Dunajovský kopec
A   1 3 , 3 2 	 C  1 2 , 8 	 K   6 	 P  1 1 0 0 	 S   2 0 / 0 1 6 	 F  2 0 6 	 B  8 6 , 8

zlatá až mosazná mazlivá, oblá, kvetoucí ovocné stromy, med, marmeláda 
z letního ovoce hladká, oblá, z vůně přechází marmelády, k nim se přidávají 
ovocné bonbony a velmi decentní kyselina v závěru 1–2 roky

2 0 2 0 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Dunajovský kopec
A   1 2 ,1 1 	 C  8 , 5 	 K   5 , 2 	 P  4 9 0 	 S   2 0 / 0 0 5 	 F  1 9 4 	 B  8 6 , 4

2 0 2 0 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Dunajovský kopec
A   1 3 , 3 6 	 C  6 , 7 	 K   5 , 9 	 P  7 7 0 	 S   2 0 / 0 1 8 	 F  1 9 4 	 B  8 5 , 6

2 0 1 9 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Valtickou
A   1 3 , 4 7 	 C  1 8 , 5 	 K   5 , 8 	 P  9 5 0 	 S   1 9 / 0 2 2 	 F  2 0 6 	 B  8 3 , 8

2 0 2 0 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Dunajovský kopec
A   1 3 , 0 9 	 C  1 5 , 3 	 K   6 ,1 	 P  5 2 0 	 S   2 0 / 0 1 5 	 F  2 1 8 	 B  8 3

2 0 2 0 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Plotny
A   1 2 , 7 8 	 C  5 , 7 	 K   6 ,1 	 P  6 3 0 	 S   2 0 / 0 2 0 	 F  1 9 4 	 B  8 0 , 6

Malé rodinné vinařství začalo v 90. letech s prodejem sudového 
vína, tenkrát ještě při práci. V roce 2015 začíná Jiří víno lah-
vovat a zároveň s tím se stává profesionálním vinařem. Inves-
tice do moderních technologií probíhají postupně, letos celá 
 baterie nerezů. Výroba je situována v rodinném domku. Degus-
tace probíhají v Klentnici v penzionu Živá Pálava, který provo-
zuje bratr. Zde se pochopitelně můžete i ubytovat a víno kdyko-
liv koupit. Vína rozváží po celé ČR, do gastronomie i vinoték – 
po stálých trasách.

V I N A Ř S T V Í 
H R N Č Í Ř

Dolní Dunajovice

Jiří Hrnčíř



www.kralvin.cz70

Lipová 688
48°51'8.262"N, 16°35'54.275"E
603�468�385
vino.sebesta@seznam.cz
www.vinosebesta.cz
2002
10,5 ha; vápencové spraše
50�000, z toho 60�000
ano ano ano
Pinot Grand 2009, výběr z hroznů – 
SM San Francisco
Ryzlink vlašský

2 0 1 5 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý & C H A R D O N N AY výběr z cibéb
Březí, Ořechová hora, Liščí vrch
A   1 1 	 C  1 3 8 , 7 	 K   6 , 7 	 P  2 0 5 	 S   3 6 / 1 5 	 F  3 5 0 	 B  9 2

sytě žlutá se zelenými odlesky velmi výrazná, koncentrovaná, džemy 
z broskví a nektarinek, kandované ovoce hutná, plná, sladká, plný koš 
 exotického ovoce, dominuje žlutý meloun, šťavnatý závěr 1–3 roky

2 0 2 0 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, bez podoblasti, Březí, 0řechová hora
A   1 2 , 5 	 C  2 , 2 	 K   5 , 6 	 P  2 2 0 0 	 S   3 . 2 0 	 F  2 2 5 	 B  8 7

2 0 2 0 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Březí, Ořechová hora
A   1 2 , 5 	 C  1 , 5 	 K   5 , 4 	 P  2 7 0 0 	 S   4 . 2 0 	 F  2 0 0 	 B  8 6 , 8

2 0 1 9 G R A N D C U V É E pozdní sběr
Morava, bez podoblasti, Březí, Ořechová hora, Liščí vrch
A   1 2 , 5 	 C  1 2 , 9 	 K   6 , 7 	 P  1 8 8 5 	 S   9.1 9 	 F  3 5 0 	 B  8 5 , 6

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, bez podoblasti, Březí, Ořechová hora
A   1 2 , 5 	 C  1 4 	 K   7 	 P  1 0 0 0 	 S   1 5 / 2 0 	 F  2 2 5 	 B  8 5 , 4

2 0 2 0 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý kabinetní víno
Morava, bez podoblasti, Březí, Liščí vrch
A   1 2 	 C  5 ,1 	 K   6 ,1 	 P  3 2 0 0 	 S   5 . 2 0 	 F  2 0 0 	 B  8 4 , 2

2 0 2 0 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, bez podoblasti, Březí, Ořechová hora
A   1 3 , 5 	 C  1 8 , 3 	 K   6 , 2 	 P  1 3 5 0 	 S   8 . 2 0 	 F  2 2 5 	 B  8 3 , 4

Rodinné vinařství nově najdete v Dolních Dunajovicích v are-
álu vystavěném na zelené louce na okraji obce. Velmi vkusně 
se tu propojuje výroba s penzionem. K dispozici je tu 22 lůžek 
v rozložitých a krásně vybavených apartmánech, slunná terasa 
s výhledem na Pálavu, degustační prostory i fi remní vinotéka. 
Ideální místo pro váš odpočinek, ale také na svatbu, rodinnou 
oslavu či fi remní párty. Bude se tu o vás s péčí starat Martin 
a jeho rodinní příslušníci.

V I N A Ř S T V Í 
M A R TI N Š E B E S TA

Dolní Dunajovice

Martin Šebesta



www.kralvin.cz71

Rudé armády 62
48°50'53.481"N, 16°35'27.642"E
606�226�368, 734�213�148
info@vino-matula.cz
www.vino-matula.cz
2004
2,6 ha, vápenná spraš
10�000, z toho 7�000
ano ano ano
Ryzlink vlašský 2018, pozdní sběr – 
ZM KRÁL VÍN České republiky
Ryzlink vlašský

V Í T Ě Z K AT E G O R I E R Ů Ž O V ÝC H V Í N A K L A R E T Ů
2 0 2 0 C A B E R N E T C O R T I S R O S É výběr z hroznů

Morava, Mikulovská
A   1 3 	 C  2 3 ,1 	 K   6 , 8 	 P  3 2 0 	 S   2 2  -2 0 	 F  1 9 0 	 B  9 0 , 2

mosazná velmi výrazná, svěží až divoká, lesní ovoce, ostružinové listy, 
 dotyk koření plná, oblá a zralá, marmelády z lesního ovoce postupně 
 vysušuje rybízová kyselina do delšího závěru 1–2 roky

2 0 2 0 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská
A   1 3 	 C  2 0 , 4 	 K   6 , 8 	 P  7 2 0 	 S   1 5  -2 0 	 F  2 1 0 	 B  8 5 , 2

2 0 2 0 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 2 	 C  1 4 , 8 	 K   7, 7 	 P  6 0 0 	 S   1 7  -2 0 	 F  1 8 0 	 B  8 5

2 0 2 0 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 2 , 5 	 C  3 , 7 	 K   6 , 8 	 P  4 2 0 	 S   1 8  -2 0 	 F  1 7 0 	 B  8 4 , 8

2 0 2 0 M Ü L L E R T H U R G A U pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 1 , 5 	 C  6 , 8 	 K   6 	 P  4 3 0 	 S   1 2 . 2 0 	 F  1 5 0 	 B  8 4 , 6

2 0 2 0 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 2 	 C  9, 6 	 K   6 , 6 	 P  6 0 0 	 S   1 6  -2 0 	 F  1 7 0 	 B  8 4 , 2

Stylový sklep malého rodinného vinařství najdete na výjezdu 
z obce směrem na Březí. Vína tu vznikají spíše moderní cestou, 
bez použití velkých technologií. Víno je pro Zdeňka povoláním 
a v domácím sklepě i koníčkem a celoživotním posláním. Nava-
zuje v něm už na svého děda. Dnes najdeme ve sklepě hlavně 
nerez, ale postupně ho začínají nahrazovat sudy. Akátové na 
bílá vína a dubové na červená. Víno můžete koupit jenom ve 
sklepě a v e-shopu. Ve sklepě můžete i ochutnávat – ve skupin-
kách do 20 osob. Přes léto bývá i otevřen pro veřejnost.

V I N A Ř S T V Í 
M AT U L A
Dolní Dunajovice

Zdeněk Matula



www.kralvin.cz72

Rudé armády 652
48°50'48.839"N, 16°35'20.651"E
608�743�123, 728�781�043
vsoman@seznam.cz
www.vinarstvisoman.cz
1999
11 ha; vápencové
100�000, z toho 75�000
ano ano ano
Ryzlink vlašský 2013, pozdní sběr – 
Salon vín České republiky
Ryzlink vlašský

2 0 1 8 C H A R D O N N AY B A R R I Q U E pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Plotny
A   1 3 	 C  1 , 4 	 K   6 , 4 	 P  5 0 0 	 S   B 2 5 / 1 8 	 F  4 5 0 	 B  8 8 , 2

žluto -zelená velmi plná, hutná, elegantní, akátový med, bílý rybíz 
plná, široká, bohatá, olejnatě hutná s tóny vůně, v závěru jemná citrusová 

kyselina 1–3 roky

2 0 1 9 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Plotny
A   1 3 	 C  7, 3 	 K   6 , 8 	 P  1 5 0 0 	 S   A 2 3 / 1 9 	 F  3 0 0 	 B  8 8

2 0 2 0 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Plotny
A   1 2 	 C  8 , 5 	 K   6 , 5 	 P  2 3 0 0 	 S   2 5 / 2 0 	 F  2 5 0 	 B  8 7, 8

2 0 2 0 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Plotny
A   1 3 	 C  1 6 , 8 	 K   6 , 6 	 P  2 0 0 0 	 S   4 0 / 2 0 	 F  2 7 0 	 B  8 7, 6

2 0 1 5 C A B E R N E T S A U V I G N O N & M E R L O T výběr z hroznů
Morava, Mikulovská
A   1 4 	 C  0 , 3 	 K   5 ,1 	 P  3 0 0 0 	 S   4 5 / 1 5 	 F  5 0 0 	 D  1 	 B  8 7, 4

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Valtická
A   1 2 	 C  7, 4 	 K   7, 4 	 P  1 2 0 0 	 S   3 5 / 2 0 	 F  3 0 0 	 B  8 6 , 8

2 0 2 0 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Plotny
A   1 2 , 5 	 C  5 , 8 	 K   5 , 9 	 P  3 5 0 0 	 S   2 2 / 2 0 	 F  2 0 0 	 B  8 6 , 6

2 0 2 0 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Perná, Levá Bavorská
A   1 2 	 C  4 , 6 	 K   7 	 P  3 0 0 0 	 S   3 1 / 2 0 	 F  2 3 0 	 B  8 5 , 6

Nově najdete rodinné vinařství na výpadovce na Březí. 
Na  zelené louce tu vyrostlo moderní stylové vinařství – vinař-
ský dvůr. Vedle výroby samotné tu najdeme ukázkovou vinici, 
 degustační sklep i penzion pro 12 osob. V budově původního 
 vinařství zůstal penzion. Pěstují celou škálu odrůd. Vinifi kují 
moderní cestou, ale zkouší delší ležení na kvasničním kalu 
a zrání „velkých vín“ v dubových sudech o objemu 2 500 litrů 
a v sudech barrique.

V I N A Ř S T V Í 
ŠOM A N

Dolní Dunajovice

Marek a Stanislav



www.kralvin.cz73

Sklepní 330
48°51'0.284"N, 16°35'20.975"E
723�085�279, 728�424�747
info@vinarstvitichy.cz
www.vinarstvitichy.cz
2�000
6,5 ha; hlinito-písčité
30�000, z toho 40�000
ano ano ne
Ryzlink vlašský 2019, pozdní sběr – Vítěz 
kategorie KRÁL VÍN České republiky
Veltlínské zelené, Ryzlink vlašský

V Í T Ě Z K AT E G O R I E B Í LÝC H E X T R A S U C H ÝC H V Í N
2 0 1 9 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr

Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Dunajovský kopec
A   1 3 , 0 3 	 C  1 , 4 	 K   7,1 	 P  9 24 	 S   4 .1 9 	 F  3 0 0 	 B  9 1 , 8

sytě žlutá nazrálá, oblá a plná, sušené ovoce se snoubí s ušlechtilou 
 stopou dřeva plná, hutná, opulentní, velmi elegantní se vším, co skvělé 
víno potřebuje, nekonečná dochuť 1–3 roky

2 0 1 8 M E R L O T výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Plotny
A   1 4 , 2 5 	 C  0 , 2 	 K   4 , 4 	 P  9 8 6 	 S   1 9 / 1 8 	 F  3 5 0 	 B  8 8 , 6

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý kabinetní víno
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Dunajovský kopec / Zimní vrch
A   1 1 ,1 1 	 C  5 , 2 	 K   7, 9 	 P  9 24 	 S   1 0 . 2 0 	 F  1 8 0 	 B  8 7

2 0 2 0 C U V É E M T+ M M kabinetní víno
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Mikulov, Dunajovský kopec/Za Turoldem
A   1 1 , 0 1 	 C  9, 9 	 K   6 , 3 	 P  1 8 4 8 	 S   2 . 2 0 	 F  1 8 0 	 B  8 6 , 6

2 0 2 0 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Sedlec, Nad Nesytem
A   1 1 , 2 3 	 C  1 0 , 7 	 K   7, 4 	 P  1 8 4 8 	 S   1 2 . 2 0 	 F  2 2 0 	 B  8 4

2 0 2 0 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Pod Slunným vrchem
A   1 2 ,1 6 	 C  4 , 6 	 K   6 , 3 	 P  9 24 	 S   5 . 2 0 	 F  1 9 0 	 B  8 3

Rodinné vinařství z Dolních Dunajovic, jehož příběh a tradice se 
odráží již v samotném logu vinařství, a především v lásce a citli-
vosti ke zpracování vína přenášející se po generace. Od dědy 
 Leoše, jeho syna Leoše až po vnuka Luboše, který se svou ženou 
sklepmistryní Klárou vybudovali současnou mladou, a přesto 
na tradici navazující tvář vinařství. Společně se starají o 6,5 ha 
vinic v oblasti unikátní národní přírodní památky Dunajovické 
kopce na viničních tratích Mikulovské podoblasti. Vinařství 
 nabízí posezení ve sklepě pro 25 osob.

V I N A Ř S T V Í 
TIC H Ý

Dolní Dunajovice

Klára Tichá



www.kralvin.cz74

Rudé armády 698
48°50'52.671"N, 16°35'27.044"E
723�672�260; 732�176�690
info@vinozamecnik.cz
www.vinozamecnik.cz
2003
6 ha; vápenitý jíl s příměsí štěrků a písků
35�000, z toho 40�000
ano ano ne
Tramín červený 2010, ledové víno – Double 
Gold Terravino Izrael
Cuvée Stepní běžec

2 0 2 0 C H A R D O N N AY & R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Plotny
A   1 2 , 5 	 C  7, 5 	 K   5 , 9 	 P  8 2 0 	 S   1 0 . 2 0 	 F  1 9 0 	 B  8 7, 4

zlatavá plná, oblá a hutná, jarní louka, sušené bylinky, pampeliškový med, 
medové plástve zralá, široká, k tónům vůně se přidávají špendlíky a blumy, 
dlouhá svěží dochuť 1 rok

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Zimní vrch
A   1 2 	 C  3 , 5 	 K   6 ,1 	 P  4 4 0 	 S   2 2 / 2 0 	 F  2 2 0 	 B  8 7, 2

2 0 2 0 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Březí, Ořechová hora
A   1 3 	 C  5 , 7 	 K   5 , 9 	 P  5 4 0 	 S   1 6 / 2 0 	 F  2 2 0 	 B  8 6 , 6

2 0 2 0 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Zimní vrch
A   1 2 , 3 	 C  4 , 8 	 K   5 , 7 	 P  5 0 0 	 S   2 5 / 2 0 	 F  2 2 0 	 B  8 6 , 4

2 0 2 0 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Brod nad Dyjí, Brodské stráně
A   1 3 	 C  1 , 7 	 K   6 	 P  7 9 0 	 S   6 . 2 0 	 F  24 0 	 B  8 6 , 2

2 0 2 0 R U L A N D S K É B Í L É kabinetní víno
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Dunajovský kopec
A   1 1 , 2 	 C  1 4 , 6 	 K   6 , 2 	 P  1 1 0 0 	 S   8 . 2 0 	 F  1 9 0 	 B  8 6 , 2

2 0 2 0 S A U V I G N O N G R I S pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Plotny
A   1 2 ,1 	 C  7, 4 	 K   5 , 5 	 P  1 0 0 0 	 S   5 . 2 0 	 F  1 5 0 	 B  8 5 , 8

2 0 2 0 D U N A J O V S K Ý R U B Í N likérové víno
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Zimní vrch
A   1 6 , 9 	 C  6 3 , 4 	 K   4 , 7 	 P  3 5 0 	 S   2 8 / 2 0 	 F  3 5 0 	 B  8 4 , 8

Rodinné vinařství, které se snaží prodat většinu vín přímo 
z prezentačního sklepa umístěného na výjezdu z obce. Přes se-
zónu je tu otevřeno denně, ale i mimo sezónu vám vinař či jeho 
manželka víno na zavolání rádi předvedou a prodají. Jiří sbíral 
zkušenosti na praxi v Rakousku, kde ho inspirovalo malé ro-
dinné vinařství. Následně pracoval ve velké vinařské fi rmě, 
až se odhodlal k samostatnému hospodaření. Po pozemkových 
úpravách se mu povedla koupě bývalých záhumenkových vinic 
a dnes z nich vyrábí „směsky“ Stepní běžec a Staré Plotny.

V I N A Ř S T V Í 
Z Á M EČ N Í K

Dolní Dunajovice

Jiří Zámečník



www.kralvin.cz75

U Traktorky 654
48°51'14.471"N, 16°34'58.614"E
725�043�567, 602�702�861
obchod@vinarstvibalaz.cz
www.vinarstvibalaz.cz
1993
12 ha; spraše a hlinito-jílovité
37�500, z toho 50�000
ano ano ano
Irsai Oliver 2017, pozdní sběr – 
CHAMPION Vinum Juvenale
Ryzlink vlašský, Ryzlink rýnský, 
Rulandské bílé

2 0 2 0 S AV I L O N jakostní víno odrůdové
Morava, Mikulovská
A   1 2 	 C  8 ,1 	 K   6 , 6 	 P  1 5 5 1 	 S   4 4  -2 0 	 F  1 6 0 	 B  8 6 , 4

světle zlatá plná, výrazná, dominují čerstvé i kompotované angrešty, rybí-
zové listy, jemné stopy koření oblá, mazlivá, na začátku angreštová marme-
láda, poté koření, v závěru jemné rybízy 1–2 roky

2 0 2 0 F R E S H S E C C O M U Š K ÁT M O R AV S K Ý moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Zimní vrch
A   1 1 , 5 	 C  1 4 , 7 	 K   6 , 8 	 P  2 6 3 0 	 S   3 . 2 0 	 B  8 6 , 2

2 0 2 0 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 2 , 5 	 C  2 , 5 	 K   7,1 	 P  2 2 0 4 	 S   1 7  -2 0 	 F  1 6 5 	 B  8 3 , 6

2 0 2 0 D U N A J O V S K Ý V L A Š Á K kabinetní víno
Morava, Mikulovská
A   1 2 	 C  3 , 3 	 K   7,1 	 P  1 9 5 0 	 S   2 5  -2 0 	 F  2 5 0 	 B  8 3

2 0 2 0 Z W E I G E LT R E B E R O S É kabinetní víno
Morava, Mikulovská
A   1 1 	 C  8 , 4 	 K   6 ,1 	 P  1 3 0 0 	 S   1 5  -2 0 	 F  1 6 0 	 B  8 3

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 2 	 C  1 0 , 5 	 K   8 , 7 	 P  1 4 0 0 	 S   2 1  -2 0 	 F  1 6 5 	 B  8 2 , 6

2 0 2 0 FRESHSECCO VELTLÍNSKÉ ČERVENÉ RANÉ moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Zimní vrch
A   1 1 , 5 	 C  5 	 K   7 	 P  1 0 4 8 	 S   3 3  -2 0 	 B  8 2 , 4

Nezaměnitelné aroma a chuť vtiskla vínům vzácná spolupráce 
tří bratrů se svým otcem, navazující na rodinnou tradici již 
ve třetí generaci. Moderní výroba vín má základ v tradičních 
 odrůdách. Kvalitní vína se svěžím charakterem pozvednou ná-
ladu při každé příležitosti. A jsou za rozumné ceny. Specialitou 
vinařství je Chardonnay barrique. Vína najdete ve vinotékách 
v ČR a na Slovensku. Rádi vás přivítají ve sklípku, který je 
 součástí apartmánů, nebo v nově zrekonstruované degustační 
místnosti ve vinařství. Nabízí ubytování pro 10 osob.

V I N A Ř S T V Í 
BA L Á Ž

Dolní Dunajovice

Jiří Baláž



www.kralvin.cz76

Vinařská 658
48°50'55.000"N, 16°34'48.000"E
737�938�948
vinarstvihamernik@seznam.cz
www.vinarstvihamernik.cz
1997
4 ha; vápenec
9�000, z toho 12�000
ano ano ne
Veltlínské zelené 2015, pozdní sběr – 
Vítěz soutěže Degustarium Star Víno
Rulandské bílé

2 0 2 0 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Plotny
A   1 2 	 C  9, 4 	 K   6 , 8 	 P  9 0 0 	 S   8 . 2 0 	 F  1 5 0 	 B  8 6 , 4

světle žlutá plná, svěží, široká, najdeme tu bělomasé broskve, bílý rybíz, 
liči plná, široká, svěže ovocná s výraznou stopou meruňkové pecky v závěru 

1–2 roky

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Dunajovský kopec
A   1 2 , 5 	 C  7, 6 	 K   7, 3 	 P  8 5 0 	 S   5 . 2 0 	 F  1 5 0 	 B  8 3 , 8

2 0 2 0 A U R E L I U S pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Dunajovský kopec
A   1 2 , 5 	 C  1 3 , 4 	 K   7, 6 	 P  8 5 0 	 S   2 . 2 0 	 F  1 4 5 	 B  8 3

2 0 2 0 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Mlýnská
A   1 2 	 C  1 3 , 6 	 K   7, 4 	 P  7 2 0 	 S   3 . 2 0 	 F  1 5 0 	 B  8 1 , 8

2 0 2 0 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Plotny
A   1 3 , 5 	 C  1 4 , 9 	 K   7 	 P  9 5 0 	 S   7. 2 0 	 F  1 6 5 	 B  8 0 , 8

Typické boutique vinařství najdete v tradiční sklepní uličce 
nad Dunajovicemi s fotogenickým výhledem na vinici a Pálavu. 
Vinař „přičichl“ k vinařství už v dětství, nicméně v mládí ho 
uchvátila střelba a stal se profesionálním sportovcem – broko-
vým střelcem. Po této kariéře přešel k vínu, které tu striktně 
vzniká ve vinici. Peníze jsou tu až na druhém místě, podstatná 
je láska k vinařství – je to skvělé spojení koníčka a profese, 
říká vinař. Víno si můžete koupit pouze ve vinařství.

V I N A Ř S T V Í 
H A M E R N Í K

Dolní Dunajovice

Matěj Hamerník



www.kralvin.cz77

NOVÉ VINAŘSTVÍ, a. s. je průkopníkem moderních technologií 
již od založení v roce 2005. Jako jedni z prvních začali používat 
šroubový uzávěr, ale určitě první v ČR uzavírali (a stále uzaví-
rají) lahve Vinolokem. V roce 2019 vybudovali ve vinařství nej-
modernější příjem hroznů ve střední Evropě. Na jeho základu 
(rychlý příjem, co nejkvalitnějších hroznů pouze z vlastních 
 vinic) postavili světově ojedinělý projekt: Vyšší obsah resverat-
rolu v bílých vínech. To znamená, že zákazníkům nabízí vína 
s vyšším obsahem životu prospěšných antioxidantů.

Výsluní 613
48°51'39.348"N, 16°28'23.780"E
519�519�082
obchod@novevinarstvi.cz
www.novevinarstvi.cz
2005
138 ha; vápenité půdy
300�000, z toho 380�000
ano ano ne
Cépage Ryzlink vlašský 2016, pozdní sběr – 
CHAMPION Národní soutěž vín
Ryzlink rýnský, Chardonnay a Pinot Noir 
z řady Petanque a tratě Langewarte

V Í T Ě Z K AT E G O R I E S L A D K ÝC H V Í N
2 0 1 7 C É PA G E R U L A N D S K É Š E D É výběr z cibéb

Morava, Mikulovská, Nový Přerov, Langewarte
A   1 0 	 C  2 1 5 , 6 	 K   6 , 8 	 P  1 4 0 0 	 S   N V 2 6 9 	 F  3 4 9 	 B  9 2 , 8

svítivě zlatá plná, oblá, bohatá, přináší marmelády z letního ovoce a kan-
dované exotické široká, výrazná, sladce mámivá, dominuje exotické ovoce 
ve všech formách 1–5 let

2 0 1 7 P E TA N Q U E R U L A N D S K É B Í L É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Drnholec, Slunečný vrch
A   1 3 , 7 5 	 C  6 8 , 6 	 K   7,1 	 P  24 5 0 	 S   N V 2 9 6 	 F  3 0 9 	 B  9 0 , 2

2 0 1 5 C É PA G E T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z cibéb
Morava, Mikulovská, Nový Přerov, Langewarte
A   1 1 , 5 	 C  1 0 8 , 7 	 K   5 	 P  5 0 7 	 S   N V 1 74 	 F  6 9 2 	 B  9 0

2 0 1 7 C É PA G E R Y Z L I N K R Ý N S K Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Nový Přerov, Langewarte
A   1 3 , 5 	 C  3 9, 3 	 K   7, 3 	 P  1 0 0 0 0 	 S   N V 2 5 6 	 F  24 7 	 B  8 8 , 8

2 0 1 9 P E TA N Q U E R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Nový Přerov, Langewarte
A   1 2 , 74 	 C  6 , 2 	 K   8 , 2 	 P  2 5 0 0 	 S   N V4 5 5  - 0 1 	 F  3 6 9 	 B  8 3 , 8

2 0 2 0 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Klentnice, Stará hora
A   1 1 	 C  1 3 	 K   8 , 2 	 P  7 0 0 0 	 S   N V 2 0  - 4 0 	 F  2 1 9 	 B  8 3 , 2

2 0 1 8 P E TA N Q U E P I N O T N O I R pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Nový Přerov, Langewarte
A   1 4 ,1 	 C  0 , 5 	 K   7, 2 	 P  1 3 0 0 	 S   N V4 4 3 	 F  3 6 9 	 B  8 3 , 2

2 0 1 9 C É PA G E S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Nový Přerov, Langewarte
A   1 2 , 8 7 	 C  3 ,1 	 K   5 , 7 	 P  5 0 0 0 	 S   N V4 3 0 	 F  2 1 9 	 B  8 0 , 6

N OV É 
V I N A Ř S T V Í

Drnholec

Zdeněk Tréšek



www.kralvin.cz78

J

Wolkerova č. ev. 218
48°51'27.099"N, 16°28'42.830"E
724�524�865
sklep@vino77.cz
www.vino77.cz
2017
nevlastní
10�000, z toho 14�000
ano ano ne
Kerner 2019, pozdní sběr – ZM VINUM 
JUVENALE
Chardonnay

V Í T Ě Z K AT E G O R I E B Í LÝC H P O L O S U C H ÝC H V Í N
2 0 1 9 C H A R D O N N AY výběr z hroznů

Morava, Mikulovská, Drnholec, U křížku
A   1 3 	 C  1 0 , 3 	 K   6 , 7 	 P  6 5 0 	 S   7 7/ 1 9 / 1 1 	 F  2 1 7 	 B  9 1 , 6

jasně žlutá se zelenými odlesky jemná, decentní, bylinky, květový med, 
kvetoucí louka, jemná stopa koření svěží a bohatá, pokračuje v květinovo-
-bylinkovém tónu, jemná stopa pampeliškového medu a velmi dlouhý citrusový 
závěr 1–2 roky

2 0 2 0 C H A R D O N N AY moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Drnholec
A   1 2 , 5 	 C  2 , 9 	 K   6 , 2 	 P  6 0 0 	 S   7 7/ 2 0 / 0 3 	 F  1 9 7 	 B  8 7, 4

2 0 1 9 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Drnholec, U křížku
A   1 3 	 C  2 , 8 	 K   5 , 3 	 P  5 5 0 	 S   7 7/ 1 9 / 1 3 	 F  1 9 7 	 B  8 7, 2

2 0 1 9 7 H Ř Í C H Ů moravské zemské víno
Morava, Mikulovská
A   1 2 	 C  2 0 , 2 	 K   7, 2 	 P  5 0 0 	 S   7 7/ 1 9 / 2 1 	 F  1 6 0 	 B  8 3 , 8

2 0 2 0 V E LT L Í N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Troskotovice, Nad kostelem
A   1 2 	 C  5 , 6 	 K   7 	 P  7 0 0 	 S   7 7/ 2 0 / 0 1 	 F  1 9 7 	 B  8 2 , 4

2 0 1 9 C H A R D O N N AY kabinetní víno
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Krefty
A   1 2 	 C  4 , 9 	 K   5 , 7 	 P  5 5 0 	 S   7 7/ 1 9 / 1 2 	 F  1 7 7 	 B  8 1 , 6

2 0 1 9 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Zaječí, Růžový vrch
A   1 2 , 5 	 C  1 	 K   6 , 9 	 P  5 0 0 	 S   7 7/ 1 9 / 1 6 	 F  1 9 7 	 B  8 0 , 8

Malé butikové vinařství sídlící v historickém, avšak moderně 
zrekonstruovaném sklepě, jehož majitel pojal vinařinu jako 
„one-man-show“. Je totiž sklepmistrem, technologem i obchodní-
kem zároveň. Vína vyrábí z hroznů ručně sbíraných na rodin-
ných vinicích v Drnholci a okolí, jeho vína jsou veselá, ovocitá 
a svěží. Zkušenosti načerpal u Petra Ptáčka v Novém vinařství. 
První vína se sedmičkami v logu vyrobil z ročníku 2017, takže 
je mezi tradičními vinaři skutečný nováček. V plánu má výrobu 
do 20 000 lahví, aby udržel jejich výjimečnost.

V Í N O7 7
Drnholec

Jaromír Lehocký



www.kralvin.cz79

Šulaperk 594
48°46'22.680"N, 16°45'56.795"E
602�794�916, 723�157�475
e500ml@seznam.cz
www.vinarstvislichta.cz
2000
35 ha; vápenec
25�000, z toho 30�000
ano ano ano
Ryzlink vlašský 2018, výběr z hroznů – 
ZM Valtické vinné trhy
Pálava

2 0 1 9 C A B E R N E T S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Hlohovec, Deliče
A   1 0 , 2 	 C  0 , 2 	 K   7 	 P  1 0 0 0 	 S   3 1 9 	 F  1 2 1 	 B  8 6 , 6

rubínová plná, živá, dynamická, černorybízové listy, červený rybíz, 
švestky hladká, oblá, sušené švestky, ryngle, v delším závěru černý rybíz 

1–3 roky

2 0 2 0 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Hlohovec
A   1 3 ,1 	 C  24 , 2 	 K   7 	 P  1 0 0 0 	 S   8 2 1 	 F  2 0 0 	 B  8 6 , 6

2 0 2 0 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Hlohovec
A   1 2 ,1 5 	 C  1 6 , 9 	 K   6 , 6 	 P  1 0 0 0 	 S   6 2 1 	 F  1 8 2 	 B  8 6 , 4

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Hlohovec
A   1 0 , 5 	 C  2 7, 6 9 	 K   7, 7 	 P  1 0 0 0 	 S   5 2 0 	 F  1 8 2 	 B  8 3 , 4

Rodinné vinařství otce a syna vyrábí vína z těch nejlepších 
hroznů 8 viničních tratí, většinu hroznů prodávají větším vi-
nařům. Výroba probíhá v hale, degustace a zrání vín ve dvou 
klasických klenutých sklepech. V menším probíhají degustace 
pro max. 20 osob. Ve větším, v Habánském sklepě z 16. století 
může prožít degustaci i 40 osob. Vína tu vyrábí moderní cestou 
v nerezu. Většina bílých vín je polosladká, červená vína jsou 
 suchá a zrají v barrique sudech.

V I N A Ř S T V Í 
JA RO S L AV Š LI C HTA

Hlohovec

Jaroslav Šlichta ml.



www.kralvin.cz80

V Trnkách – zatím bez č. p.
48°46'27.704"N, 16°46'35.196"E
736�516�140, 733�133�671
vino@vinarstviburiankovi.cz
www.vinarstviburiankovi.cz
2007
8 ha; kamenito písčité a vápencovo sprašové
40�000, z toho 53�000
ano ano ano
Tramín červený 2018, moravské zemské 
víno – Velká ZM Grand Prix Vinex
Ryzlink rýnský

2 0 1 8 V E LT L Í N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Mikulovská
A   1 4 	 C  4 	 K   6 , 4 	 P  1 5 0 0 	 S   1 6 / 1 8 	 F  3 5 1 	 B  8 7, 2

žluto -zelená výrazně svěží, kořenité tóny, v druhé vlně nastupují letní 
jablíčka a propolis oblá, harmonická, sušené traviny, dlouhá ovocná dochuť 

1 –2 roky

2 0 1 9 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Mikulovská
A   1 3 	 C  1 0 , 6 	 K   7, 5 	 P  1 5 0 0 	 S   5 .1 9 	 F  2 0 6 	 B  8 6 , 6

2 0 1 8 PÁ L AVA moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Hlohovec
A   1 1 	 C  5 4 	 K   8 , 9 	 P  1 0 0 0 	 S   1 5 / 1 8 	 F  2 9 0 	 B  8 6

2 0 1 9 R U L A N D S K É B Í L É moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Hlohovec
A   1 3 	 C  6 , 8 	 K   7, 2 	 P  7 5 0 	 S   24 / 1 9 	 F  2 0 6 	 B  8 3 , 6

2 0 1 8 Z W E I G E LT R E B E moravské zemské víno
Morava, Mikulovská
A   1 5 	 C  0 , 6 	 K   6 , 2 	 P  1 5 0 0 	 S   2 3 / 1 8 	 F  4 4 8 	 B  8 1 , 8

V rodinném vinařství víno vyrábí Jaroslav Buriánek a Jiří 
Sup je sommelierem, který víno prezentuje a stará se o hosty. 
Jiří, který v sobě nezapře rockera, je nejen sommelierem, ale 
také sommeliery vychovává v sommelierských kurzech. V pů-
vodním vinařství na Šulaperku vznikl romantický archiv 
s víny od  ročníku 2012 a penzion. Novou budovu vinařství 
s moderním provozem a sudovou kapacitou najdete v ulici 
V trnkách. Novinky najdeme i na vinici, kde začal plodit 
 Cabernet Cortis a Mery (odolnější Muškát moravský).

V I N A Ř S T V Í RO D I N Y 
B U R I Á N KOV I

Hlohovec

Jiří Sup



www.kralvin.cz81

Mandloňová 161
48°52'24.838"N, 16°37'28.787"E
607�115�282, 602�105�027
moravcikovavina@seznam.cz
www.moravcikovavina.cz
2002
18 ha; vápenité
60�000, z toho 80�000
ano ano ano
Ryzlink vlašský 2008, výběr z cibéb – 
Národní CHAMPION TerraVino
Ryzlink vlašský, Pálava, Ryzlink rýnský

2 0 2 0 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, Pod Děvínem
A   1 2 	 C  3 , 7 	 K   6 , 4 	 P  1 1 7 7 	 S   2 0 3 4 	 F  1 4 5 	 B  8 6 , 4

sytě žlutá velmi bohatá, plná, svěží, koncentrované tóny zralého letního 
ovoce, limety a med oblá, plná, široká, přináší všechny tóny z vůně zasa-
zené do svěží kyseliny a delšího závěru 1–3 roky

2 0 2 0 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, Pod Děvínem
A   1 1 	 C  3 , 7 	 K   6 , 7 	 P  1 7 1 7 	 S   2 0 4 7 	 F  1 4 8 	 B  8 6 , 2

2 0 2 0 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, Pod Děvínem
A   1 1 	 C  8 , 2 	 K   6 , 9 	 P  1 7 1 6 	 S   2 0 4 8 	 F  1 4 8 	 B  8 4 , 6

2 0 2 0 J O H A N N I T E R pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, U Venuše
A   1 2 	 C  1 1 , 6 	 K   6 , 5 	 P  1 3 4 3 	 S   2 0 1 0 	 F  1 4 9 	 B  8 4 , 6

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý B O T R Y T I S C I N E R E A výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, Pod Martinkou
A   1 1 , 5 	 C  24 , 8 	 K   8 , 4 	 P  1 2 1 2 	 S   2 0 3 0 	 F  1 7 5 	 B  8 4 , 4

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Tvarožná Lhota, Důbravka
A   1 2 	 C  1 5 , 4 	 K   6 , 4 	 P  1 3 1 0 	 S   2 0 1 6 	 F  1 5 5 	 B  8 4 , 2

2 0 2 0 PÁ L AV S K Á V I KO T O R I E F R I Z Z A N T E jakostní perlivé víno
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, Pod Martinkou
A   1 2 	 C  9, 5 	 K   6 	 P  1 0 1 6 	 S   2 0 0 6 	 B  8 4 , 2

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, Pod Děvínem
A   1 2 	 C  2 5 , 2 	 K   6 , 5 	 P  1 5 7 2 	 S   2 0 2 5 	 F  1 6 9 	 B  8 3 , 2

Ing. Miroslav se stará o vinohrady, Vladislav o víno. V sorti-
mentu najdete na 30 odrůd z vlastních hroznů, zpracovaných 
do přívlastků. Bratři se snaží maximálně využít specifi k pálav-
ského terroiru a doslova zkoumají jeho vliv na široké spektrum 
odrůd, z nichž řadu tu pěstují jediní. Degustace probíhají ve 
stylovém sklípku s penzionem. Ve většině vín najde konzument 
zbytkový cukr, který je však pomocí vyšší pálavské kyseliny 
krásně harmonizován. Téměř povinností je ochutnávka Ryz-
linku vlašského, Pálavy a Neuburského.

M O R AVČ Í KOVA 
V Í N A

Horní V ěstonice

bratři Moravčíkovi



www.kralvin.cz82

2 0 2 0 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská
A   1 1 , 5 	 C  4 4 , 6 	 K   7, 8 	 P  2 5 0 0 	 S   8 . 2 0 	 F  2 1 0 	 B  8 6 , 4

zlato -žlutá opulentní, velmi výrazná, pečené hrušky, jemně citronová 
tráva, limeta a bílý rybíz plná, bohatá, kořenitá, bílé letní ovoce, marmelády 
z něj, koření, delší marmeládový závěr 1–2 roky

2 0 1 9 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 4 	 C  0 , 8 	 K   7, 2 	 P  1 2 0 0 	 S   2 0 / 1 9 	 F  24 0 	 B  8 4

2 0 1 8 Z W E I G E LT R E B E výběr z hroznů
Morava, Mikulovská
A   1 4 , 5 	 C  0 , 2 	 K   4 , 8 	 P  1 2 0 0 	 S   2 5 / 1 8 	 F  24 0 	 B  8 3 , 8

2 0 1 9 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 3 	 C  0 , 8 	 K   7, 5 	 P  1 5 0 0 	 S   1 5 / 1 9 	 F  24 0 	 B  8 3 , 4

2 0 1 6 C U V É E Č E R V I N K A pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 3 	 C  0 ,1 	 K   5 	 P  2 5 0 0 	 S   2 8 / 1 6 	 F  24 0 	 B  8 3 , 4

2 0 1 9 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 3 , 5 	 C  0 , 7 	 K   6 , 9 	 P  1 5 0 0 	 S   2 2 / 1 9 	 F  24 0 	 B  8 3 , 2

2 0 1 9 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý VOC Pálava
Morava, Mikulovská
A   1 4 	 C  4 ,1 	 K   6 , 7 	 P  3 5 0 0 	 S   1 9 / 1 9 	 F  2 6 0 	 B  8 2 , 2

2 0 1 9 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 2 	 C  8 , 2 	 K   8 ,1 	 P  1 4 0 0 	 S   8 .1 9 	 F  1 7 5 	 B  8 2

Vinařství sídlí v obci Horní Věstonice pod Pálavou. Právě pod 
těmito vrchy mají většinu vinic. Hospodaří na 120 ha vinic. 
Odrůdová skladba je velmi bohatá. Výsostné postavení má 
 Ryzlink vlašský, kterému se zde velmi daří. V současné době 
se ve fi rmě pohybují 3 generace rodu Červinků. Jaroslav Čer-
vinka st., zakladatel fi rmy, se stále aktivně stará o vinohrady. 
Mladší Jaroslav je hlavním sklepmistrem. Do vinařství se po-
malu zapojují jeho dva synové Lukáš a Jakub. Oba vystudovali 
vinařské obory a jdou tedy ve stopách svých předchůdců.

Morušová 25
48°52'32.755"N, 16°37'26.811"E
608�819�971, 777�787�478
info@zmiko.cz
www.vinarstvi-cervinka.cz
1993
115 ha; vápencové spraše
150�000, z toho 50�000
ano ano ano
Ryzlink vlašský 2017, výběr z bobulí 
botrytický sběr – ZM KRÁL VÍN 
České republiky
Ryzlink vlašský

V I N A Ř S T V Í 
Č E RV I N K A

Horní V ěstonice

J. a L. Červinkovi



www.kralvin.cz83

Ořechová 164
48°52'28.478"N, 16°37'41.490"E
602�150�851
antonin.gorcik@seznam.cz
www.gorcikovi.cz
1979
4,2 ha; vápenec
10�000, z toho 12�000
ano ano ano
Svatovavřinecké rosé 2020, kabinetní víno – 
ZM JAROVÍN ROSÉ
Děvín

2 0 2 0 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, Pod Děvínem
A   1 4 	 C  7,1 	 K   6 , 5 	 P  4 1 8 	 S   7. 2 0 	 F  2 0 5 	 B  8 7

světle žlutá výrazná, svěží, meruňky, poté kvetoucí ovocné stromy 
lehká, osvěžující, opět dominují meruňky, v delším závěru bílý rybíz 

1–2 roky

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, Pod Děvínem
A   1 2 	 C  1 4 , 8 	 K   8 , 2 	 P  5 0 0 	 S   24  -2 0 	 F  1 8 0 	 B  8 7

2 0 2 0 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, Pod Děvínem
A   1 2 , 5 	 C  1 0 ,1 	 K   7, 6 	 P  4 9 8 	 S   1 0 . 2 0 	 F  1 8 0 	 B  8 7

2 0 2 0 D Ě V Í N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, Pod Děvínem
A   1 2 , 5 	 C  1 4 , 9 	 K   7, 4 	 P  3 6 9 	 S   1 2 . 2 0 	 F  2 2 0 	 B  8 5 , 6

2 0 2 0 D Ě V Í N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, Pod Děvínem
A   1 3 , 5 	 C  7, 9 	 K   7, 7 	 P  5 5 3 	 S   1 3  -2 0 	 F  2 2 0 	 B  8 4 , 2

2 0 2 0 M Ü L L E R T H U R G A U kabinetní víno
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, U Spálené hospody
A   1 2 , 5 	 C  3 , 4 	 K   6 , 5 	 P  5 5 8 	 S   4 . 2 0 	 F  1 6 5 	 B  8 3 , 8

2 0 2 0 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, Pod Děvínem
A   1 1 , 5 	 C  5 , 3 	 K   7,1 	 P  3 6 9 	 S   1 7  -2 0 	 F  1 8 0 	 B  8 3 , 6

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, Pod Děvínem
A   1 2 	 C  6 , 3 	 K   7,1 	 P  4 9 4 	 S   6 . 2 0 	 F  1 8 0 	 B  8 3 , 2

Skutečně malé rodinné vinařství najdete na stylovém místě – 
z jedné strany je Novomlýnská nádrž a z druhé Pálava. Vinař 
navazuje na vinařskou tradici děda z dob poválečných. V roce 
2012 převzal vinařskou tradici po svém tatínkovi. Nejdříve 
 vinařil v souběhu se zaměstnáním, nyní už čtyři roky profesně. 
Obhospodařuje vinice restituované po dědovi, doplněné o novou 
výsadbu. Odrůdová skladba není bohatá, zato tu dělají Pálavu 
v řadě provedení – od suché po sladkou, nebojí se ani oranžo-
vého vína.

V I N A Ř S T V Í 
G O RČ Í KOV I

Horní V ěstonice

Antonín Gorčík



www.kralvin.cz84

U Venuše 142 – sklepy VELTLINIUM 1874
48°52'42.504"N, 16°37'57.104"E
602�718�625, 602�583�520
vinofol@vinofol.cz
www.vinofol.cz, www.veltlinium.cz
1992
145 ha; písčito-vápenité a jílovité
900�000, z toho 300�000
ano ano ne
Veltlínské zelené 2015, pozdní sběr – Velká 
ZM Great American Wine Competition
Vína z viniční tratě Sahara v obci Pavlov 
a vína z „Family Kolekce"

2 0 1 8 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Novosedly, U Božích muk
A   1 4 	 C  1 0 ,1 	 K   5 , 9 	 P  1 3 0 0 0 	 S   1 8 5 0 	 F  2 0 8 	 B  8 8 , 8

svítivě žlutá se zelenými odlesky velmi výrazná, plná, marmeládově 
 nasládlá, bohatá na minerály i pikantní tóny široká a zralá, přináší všechny 
tóny vůně, přidává kandované ananasy a mango, v závěru svěží kyselina 

1–3 roky

2 0 1 9 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, Sahara
A   1 4 	 C  1 	 K   6 ,1 	 P  3 0 0 0 	 S   1 9 3 1 	 F  24 1 	 B  8 6 , 4

2 0 2 0 F R A N KO V K A R O S É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, Sahara
A   1 1 , 5 	 C  1 0 , 9 	 K   6 , 7 	 P  6 3 0 0 	 S   2 0 1 0 	 F  1 9 1 	 B  8 6 , 4

2 0 1 9 C H A R D O N N AY B A R R I Q U E pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, Sahara
A   1 3 , 5 	 C  0 , 6 	 K   5 , 7 	 P  5 0 0 0 	 S   1 9 1 7 	 F  3 8 9 	 B  8 5 , 6

2 0 2 0 S O L A R I S pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pasohlávky, U akátového lesa
A   1 1 , 5 	 C  2 1 , 9 	 K   6 , 5 	 P  5 2 0 0 	 S   2 0 5 5 	 F  2 24 	 B  8 3 , 6

2 0 2 0 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý F R E S H W I N E F R I Z Z A N T E 
moravské zemské víno – Morava, Mikulovská, Pavlov, Na výsluní
A   9, 5 	 C  3 4 	 K   6 	 P  6 1 0 0 	 S   2 0 2 8 	 B  8 3 , 6

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Pavlov, Sahara
A   1 1 , 5 	 C  2 0 , 2 	 K   6 , 3 	 P  1 0 0 0 0 	 S   2 0 4 1 	 F  24 6 	 B  8 3 , 2

2 0 1 6 S E K T V I N O F O L šumivé víno
Morava, Mikulovská
A   1 2 , 5 	 C  2 	 K   6 	 P  3 0 0 0 	 S   1 6 6 5 	 B  8 3 , 2

Moderní rodinné vinařství bratři Pavel a Richard Foltýnové 
 založili v roce 1992. V roce 2018 otevřeli pro zákazníky krásné 
prostory zrekonstruovaných sklepů Veltlinium 1874 v Horních 
Věstonicích. Věří, že základem pro dobré víno jsou vlastní vi-
nice. Hospodaří na 145 ha vinic na Pálavě a nejbližším okolí, 
z jejichž hroznů vyrábí přívlastková vína prémiové řady VINO-
FOL Exclusive a Family kolekce. Oba bratři jednohlasně říkají: 
„Kdykoliv jste vítání ve vinařství nebo v kterékoliv Vinotéce 
VINOFOL, abyste se mohli přesvědčit, že to myslíme vážně“.

V I N O FO L
Horní V ěstonice

bratři Foltýnové



www.kralvin.cz85

Klentnice 188
48°50'41.675"N, 16°38'46.836"E
606�668�380
vinarstvi@vinarstvipodhradem.cz
www.vinarstvipodhradem.cz
2012
3 ha; vápencové spraše
45�000, z toho 55�000
ano ano ano
Sauvignon 2016 pozdní sběr – Double 
gold Texas
Veltlínské zelené, Sauvignon, 
Ryzlink vlašský

2 0 1 9 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Drnholec, Výslunní
A   1 3 , 5 	 C  4 , 3 	 K   6 , 7 	 P  2 0 0 0 	 S   1 9 9 9 	 F  2 5 0 	 B  8 5 , 8

zlatá oblá, plná, zralé letní ovoce, marmelády, sušené bylinky, horská 
louka plná, zralá, k tónům vůně přidává kompotované hrušky a meruňky 

1–2 roky

2 0 2 0 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Pavlov, Stará hora
A   1 2 	 C  7 	 K   6 	 P  2 0 0 0 	 S   2 0 3 0 	 F  2 0 0 	 B  8 4

2 0 2 0 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, Pod Děvinem
A   1 2 	 C  1 9, 4 	 K   7, 5 	 P  2 0 0 0 	 S   2 0 0 3 	 F  24 0 	 B  8 2 , 6

2 0 2 0 H I B E R N A L výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Drnholec, Výsluní
A   1 1 , 5 	 C  24 , 2 	 K   7, 7 	 P  2 0 0 	 S   2 0 0 5 	 F  24 0 	 B  8 2

Vinařství leží na samém vrcholu Pálavy pod Sirotčím hrád-
kem. Z terasy je nedostižný výhled na jezera a viniční trať 
Nad sv. Leonardem. Kromě výhledu a skvělých vín tu nabízí 
zážitkové ubytování ve dvou sudech uprostřed vinohradu nebo 
v apartmánu s terasou. Cílem je vyrábět „víno šesti dědin“ 
z obcí ležících okolo Klentnice. Regionální produkt vzniká z vi-
nic vlastních i místních pěstitelů. Víno je určeno zejména pro 
fi remní klientelu, částečně gastronomii a vinotéky. Kromě 
Klentnice je k dispozici jen v Praze a Vídni.

V I N A Ř S T V Í 
P O D H R A D E M

Klentnice

Radim Sokolář



To květnové
moře stříbřitých
kavylů vlnících se

ve větru.

Původ je původ

Vidíte tu urozenost? Cítíte tu výjimečnost?
Žádné podhradí. Nic než krása a původ.

A teď si představte ty hrozny.



www.olma.cz   /Olma.cz



Můžete předfermentačně macerovat,
zkusit kupáž či dlouho školit.

Ale na Pálavě jsme my.

PÁLAVA JE NAŠE.

www.reisten.cz



www.kralvin.cz89

2 0 1 9 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Žabčice, Horní díly
A   1 4 	 C  7, 2 	 K   7, 5 	 P  2 5 0 0 	 S   E 1 9 1 6 / 3 	 F  3 9 9 	 B  9 0

světle zlatá výrazná, svěží, kořenitá se zralým letním ovocem, výraznou 
stopou manga, toasty s medem svěží, dokonalé prodloužení vůně, jemně 
cukru a dynamické citrusy v závěru 1–2 roky

2 0 2 0 V E LT L Í N S K É Z E L E N É P O Z D N Í S B Ě R
Morava, Velkopavlovická, Žabčice, Horní díly
A   1 1 	 C  1 1 , 6 	 K   6 , 9 	 P  5 0 0 0 	 S   2 0 2 8 / 4 	 F  1 4 9 	 B  8 8 , 4

2 0 2 0 R U L A N D S K É B Í L É
Morava, bez podoblasti
A   1 2 	 C  5 	 K   5 , 7 	 P  1 0 0 0 0 	 S   2 0 4 3 / 4 	 B  8 7, 4

2 0 1 9 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Lednice, Ve starých
A   1 2 , 5 	 C  3 6 , 4 	 K   7, 2 	 P  1 4 0 0 0 	 S   1 9 1 5 	 F  2 9 9 	 B  8 7, 4

2 0 2 0 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Valtice, Sonnenberg
A   1 1 	 C  3 2 , 4 	 K   8 ,1 	 P  7 5 0 0 	 S   2 0 1 3 / 4 	 F  1 9 9 	 B  8 6 , 8

2 0 2 0 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Valtice, Kamenné hory
A   1 1 , 5 	 C  3 8 , 4 	 K   7, 7 	 P  5 0 0 0 	 S   2 0 1 5 / 4 	 F  2 6 9 	 B  8 6 , 2

2 0 2 0 M Ü L L E R T H U R G A U moravské zemské víno
Morava, bez podoblasti
A   1 1 	 C  1 7, 8 	 K   5 , 3 	 P  7 5 0 0 	 S   2 0 0 8 	 F  1 3 9 	 B  8 5 , 2

2 0 2 0 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Vrbice, Skale
A   1 2 	 C  1 1 , 7 	 K   7, 8 	 P  5 0 0 0 	 S   M E 2 0 1 2 / 1 	 F  1 8 9 	 B  8 4 , 8

Nejdecká 714
48°48'5.941"N, 16°47'19.719"E
602�627�105, 725�962�538
obchod@vinarstvilednice.cz
www.annovino.cz
2006
4 ha; spraše s vápenitým podložím
450�000, z toho 600�000
ano ano ne
Hibernal 2012, slámové víno, panenské – 
Velká ZM a Best of the Nation Terravino 
Izrael
Rulandské šedé, Hibernal, Pálava, 
Ryzlink vlašský

Vinařství celoročně přátelsky otevřené všem milovníkům vín. 
Zpracovává hrozny z unikátního terroir s vápencovým podložím 
tvořeným zkamenělinami prehistorických moří. Vína jsou šťav-
natá, ovocitá a minerální, oceňovaná na četných soutěžích. Vi-
nařství s titulem Champion TOP Vinařský cíl ČR zve k prohlíd-
kám, ochutnávkám a piknikům v nádherném prostředí areálu 
 vinařství se zahradou Amonit, přístavem na romantické zámec-
 ké Dyji a Stellplatzem pro karavany. Součástí vinařství je Val-
tické Podzemí, unikátní labyrint historických vinných sklepů.

A N N OV I N O 
V I N A Ř S T V Í L E D N I C E

Lednice

Jan Koubek



www.kralvin.cz90

Cihlářská
48°47'55.232"N, 16°48'2.764"E
728�541�945
adam@vinarstvihrozinek.cz
www.vinarstvihrozinek.cz
2017
nevlastní
10�000, z toho 13�500
ano ano ne
Chardonnay 2018, výběr z hroznů – 
ZM KRÁL VÍN České republiky
Chardonnay 2018, výběr z hroznů

V I N A Ř S T V Í 
H ROZ Í N E K

Lednice

2 0 2 0 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Valtická
A   1 2 , 7 	 C  1 2 , 8 	 K   7, 6 	 P  9 1 0 	 S   3 . 2 0 	 F  2 0 0 	 B  8 7, 6

šperkově zlatá bohatá, výrazná, meruňky, broskve, letní horská louka, 
 bylinkový čaj oblá, hladká, jemně nasládlá po meruňkách a broskvích, 
 výrazná rybízová kyselina v dlouhém závěru 1–2 roky

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Hlohovec, Deliče
A   1 3 	 C  2 1 , 5 	 K   6 , 5 	 P  9 5 0 	 S   2 . 2 0 	 F  2 0 0 	 B  8 7

2 0 2 0 C U V É E B O B U L K A pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 3 , 3 	 C  1 3 , 3 	 K   6 , 8 	 P  9 2 0 	 S   7. 2 0 	 F  2 0 0 	 B  8 6 , 8

2 0 2 0 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Valtice
A   1 2 ,1 6 	 C  1 0 , 3 	 K   6 , 8 	 P  9 3 0 	 S   4 . 2 0 	 F  2 0 0 	 B  8 6

2 0 2 0 C U V É E S G + R V pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 1 , 6 	 C  1 2 	 K   6 , 8 	 P  9 0 0 	 S   8 . 2 0 	 F  2 0 0 	 B  8 4 , 8

2 0 2 0 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 5 	 C  3 , 2 	 K   7, 8 	 P  9 0 0 	 S   1 . 2 0 	 F  2 0 0 	 B  8 4 , 6

2 0 2 0 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Lednice, Ve starých
A   1 2 , 5 	 C  3 8 , 6 	 K   6 , 8 	 P  9 0 0 	 S   5 . 2 0 	 F  2 2 5 	 B  8 3 , 8

Vinařství najdete v malebné obci Hlohovec u Valtic. Stojí za ním 
mladý vinař Adam Hrozínek, který si tak splnil sen o vlastním 
vinařství. Zaměřuje se na svěží přívlastková vína, která vyrábí 
s co nejmenšími zásahy ze samotoku, nebo jemným lisováním. 
Kromě svěží řady vín je k dostání také řada, která zrála 24 mě-
síců v dubových sudech a půl roku v lahvi. Prvním vínem této 
řady je Cuvée 18 z odrůd Chardonnay a Pálava. Vína ochutnáte 
a zakoupíte v degustačním sklepě v Cihlářské ulici v Lednici 
nebo ve stánku před vstupem do Janova hradu.Adam Hrozínek



www.kralvin.cz91

1. května 80
48°48'37.929"N, 16°38'42.756"E
605�446�228, 605�435�790
pavla@vinarstvientree.cz, 
tresekz@seznam.cz
www.vinarstvientree.cz
2017
1,7 ha; jurský vápenec s jílovito-hlinitou půdou
6�000, z toho 8�000
ano ano ne
Ryzlink vlašský 2018, výběr z bobulí – Vítěz 
kategorie KRÁL VÍN České republiky
Ryzlink vlašský, Sylvánské zelené a modré 
odrůdy

E NTR É E 
V I N A Ř S T V Í

Mikulov

2 0 2 0 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Mlýnská
A   1 2 , 4 7 	 C  3 , 2 	 K   7, 6 	 P  7 0 0 	 S   9. 2 0 	 F  1 8 0 	 B  9 0 , 6

světle zlatá plná, pevná, jemné tóny kandovaného ovoce, koření, mine-
rálů, medu svěží, dynamická, s celým košem letního ovoce zasazeného 
do sicilských citronů, velmi dlouhá 1–4 roky

2 0 1 9 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý O A K výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Svatým kopečkem
A   1 4 , 4 8 	 C  1 , 3 	 K   6 , 7 	 P  4 7 0 	 S   6 .1 9 	 F  2 0 0 	 B  9 0

2 0 2 0 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Perná, Věstonsko
A   1 2 , 8 3 	 C  0 , 3 	 K   7,1 	 P  4 8 0 	 S   2 . 2 0 	 F  1 8 0 	 B  8 8 , 6

2 0 2 0 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Pod Slunným vrchem
A   1 3 , 3 7 	 C  2 , 5 	 K   6 , 9 	 P  4 8 0 	 S   7. 2 0 	 F  1 9 0 	 B  8 8 , 6

2 0 1 9 V E LT L Í N S K É Z E L E N É O A K pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Svatým kopečkem
A   1 2 , 6 9 	 C  0 , 3 	 K   5 , 4 	 P  5 5 0 	 S   1 .1 9 	 F  1 8 0 	 B  8 8 , 2

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Březí, Ořechová hora
A   1 1 , 9 2 	 C  24 	 K   7, 5 	 P  4 2 0 	 S   5 . 2 0 	 F  1 9 0 	 B  8 7, 2

2 0 1 9 M E R L O T O A K výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Bavory, Pod Pálavou
A   1 4 , 7 3 	 C  0 , 4 	 K   5 ,1 	 P  3 8 0 	 S   1 0 .1 9 	 F  3 4 0 	 D  4 	 B  8 7

2 0 2 0 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Turold
A   1 3 , 3 7 	 C  3 , 3 	 K   7, 2 	 P  4 8 0 	 S   6 . 2 0 	 F  1 9 0 	 B  8 6 , 4

Boutique rodinné vinařství leží pod viniční tratí Pod svatým 
kopečkem, kde mají 2 000 hlav révy vinné s klasickými odrů-
dami VZ a RV. V názvu Entrée můžete rozklíčovat příjmení 
Tréšek – Zdeněk vyrábí víno, Pavla vinařství řídí. Vše probíhá 
v jejím rodném domě. Při bagrování dvora před 35 lety našli 
sklep z doby Ditrichštejnů, který je srdcem vinařství. V součas-
nosti je nově vysazena 1,5 ha vinice bílými a modrými odrů-
dami v poměru 1:1. Červená vína tu představují skutečný ná-
vrat ke kořenům – od otevřeného nakvášení až po zrání v sudu.Pavla Tréšková



www.kralvin.cz92

Jiráskova 13
48°47'55.654"N, 16°37'29.518"E
602�734�711
tfi ala@agropol.info
www.vino-nikolsburg.cz
vinohradnictví 1993, vinařství 2011
200 ha; vápenité spraše
30�000, z toho 40�000
ano ano ne
Ryzlink vlašský 2015 – Great gold medal 
IWC San Francisco
Ryzlink vlašský

N I KO L S B U RG
Mikulov

2 0 1 9 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská
A   1 4 	 C  3 , 4 	 K   7, 5 	 P  1 6 0 0 	 S   2 0 1 9 / 3 	 F  2 1 0 	 B  8 6 , 2

zlatá jemná, decentní, minerální, citrusy, rybízy, jemné tóny sušených by-
lin plná, přímočará, citrusová kůra, v delším suchém závěru pikantní grep 

1–2 roky

2 0 1 9 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Mikulov, Turold
A   1 3 , 9 1 	 C  1 , 6 	 K   7, 8 	 P  3 2 0 0 	 S   2 0 1 9 / 8 	 F  2 1 0 	 B  8 6 , 2

2 0 1 9 R U L A N D S K É M O D R É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov
A   1 4 , 3 9 	 C  0 	 K   5 ,1 	 P  1 4 0 0 	 S   2 0 1 9 / 5 	 F  1 8 0 	 B  8 5 , 2

2 0 1 9 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Šibeniční vrch
A   1 3 , 76 	 C  1 , 6 	 K   7, 5 	 P  1 5 0 0 	 S   2 0 1 9 / 6 	 F  2 1 0 	 B  8 3 , 8

2 0 1 9 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Sedlec, Kotel
A   1 3 , 0 6 	 C  0 , 6 	 K   7, 5 	 P  1 5 0 0 	 S   2 0 1 9 / 1 1 	 F  1 8 0 	 B  8 0 , 8

50 ha vinic u Pravlova na modré odrůdy a 150 ha na Pálavě pro 
bílé – to je statistika společnosti, která je dodavatelem hroznů 
pro velké vinařské podniky. Nicméně si z téměř 1 000 000 kg 
hroznů již několik let vybírá nejlepší hrozny z jednotlivých po-
loh a vyrábí omezené partie vín. Chtějí vyrábět pouze omezené 
množství odrůd a soustředit se na absolutní kvalitu. O tu se 
snaží i ve vinicích, kde postupně nahrazují chemii BIO po-
střiky. Vinařství a jejich nově otevřenou vinotéku s denním 
provozem najdete téměř v centru Mikulova.Tomáš Fiala



www.kralvin.cz93

Zlámalova 2
48°48'7.729"N, 16°38'43.107"E
608�961�130
fucik@vinarstvi-fucik.cz
www.vinarstvi-fucik.cz
2014
3,5 ha; vápenec
35�000, z toho 45�000
ano ano ano
Ryzlink rýnský 2014, moravské zemské víno – 
CHAMPION KRÁL VÍN České republiky
Ryzlink vlašský, Ryzlink rýnský

V I N A Ř S T V Í 
F U Č Í K

Mikulov

2 0 1 8 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov
A   1 2 	 C  7 	 K   5 , 8 	 P  3 6 0 0 	 S   1 8 1 5 	 F  24 9 	 B  9 1 , 6

zlatá se zelenými odlesky oblá, zralá i nazrálá, medově olejnatá, včelí vosk, 
koření zralá, velmi elegantní, k tónům vůně se přidávají sušené meruňky 
a velmi dlouhý závěr 1–3 roky

2 0 1 7 F R A N KO V K A pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 	 C  0 ,1 	 K   5 ,1 	 P  1 6 0 0 	 S   1 7 3 3 	 F  24 9 	 B  8 4 , 8

2 0 1 9 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov
A   1 3 	 C  1 , 5 	 K   5 	 P  9 0 0 	 S   1 9 2 1 	 F  2 9 9 	 B  8 4 , 2

2 0 1 9 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov
A   1 2 	 C  4 , 5 	 K   5 ,1 	 P  3 7 0 0 	 S   1 9 1 1 	 F  24 9 	 B  8 3

2 0 1 7 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 2 	 C  4 , 2 	 K   6 	 P  2 9 8 7 	 S   1 7 1 8 	 F  24 9 	 B  8 2 , 4

2 0 2 0 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É kabinetní víno
Morava, Mikulovská
A   1 2 	 C  4 ,1 	 K   5 , 3 	 P  1 9 0 0 	 S   2 0 0 5 	 F  1 9 9 	 B  8 2

2 0 1 9 R U L A N D S K É Š E D É O R A N G E pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 2 	 C  9, 3 	 K   6 , 2 	 P  24 0 0 	 S   1 9 0 9 	 F  2 9 9 	 B  8 0 , 2

2 0 1 9 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 3 	 C  0 , 8 	 K   7, 5 	 P  2 0 0 0 	 S   1 9 1 0 	 F  1 9 9 	 B  8 0

Vinařství Fučík je rodinné vinařství z Mikulova, které pro-
dukuje přírodní a originální vína vysoké kvality, v nichž je 
 zachován terroir, ve kterém byly hrozny zrozeny. Kvalita vína 
je na prvním místě a upřednostňují ji před kvantitou. Po zpra-
cování špičkových hroznů z nejlepších poloh Mikulovska co 
možná nejšetrnější technologií, se snaží víno co nejvíce pone-
chat na přírodě. Po prvním stočení již do vína prakticky neza-
sahují a víno nechávají ležet na jemných kalech s občasným 
 promícháváním. Často využívají metodu sur lie.Pavel Svoboda



www.kralvin.cz94

V I N A Ř S T V Í 
T U RO L D M I K U LOV

Mikulov

Gagarinova 39
48°48'50.164"N, 16°38'17.385"E
777�134�245, 776�130�192
posta@turold-mikulov.cz
www.turold-mikulov.cz
2006
1 ha; vápenité
30�000, z toho 20�000
ano ano ano
Sauvignon 2019, pozdní sběr – Gran Prix 
Vinex
Svěží, čistá, minerální vína

2 0 2 0 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Turold
A   1 2 	 C  1 4 	 K   7, 5 	 P  1 1 2 5 	 S   8 . 2 0 	 F  2 0 0 	 B  8 7

zlatá se zelenými odlesky výrazná, bohatá, angrešty se snoubí s černo-
rybízovými listy a mirabelkovou marmeládou dokonale prodlužuje vůni, 
zprvu nasládlá, poté se vysušuje k sušeným bylinkám 1–2 roky

2 0 2 0 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, Pod Děvínem
A   1 2 	 C  1 3 , 4 	 K   8 , 3 	 P  3 7 5 	 S   2 . 2 0 	 F  24 0 	 B  8 4 , 2

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Brněnská
A   1 2 	 C  2 , 3 	 K   6 , 6 	 P  1 1 2 5 	 S   1 . 2 0 	 F  1 9 0 	 B  8 3 , 4

2 0 2 0 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Turold
A   1 2 	 C  1 2 , 7 	 K   7, 2 	 P  8 3 9 	 S   1 0 . 2 0 	 F  1 9 0 	 B  8 0 , 2

Malé rodinné vinařství sídlící v Mikulově na úpatí přírodní 
 rezervace a vrchu Turold. Rodina se soustředí na provoz vinař-
ského penzionu, vinotéky a především výrobu malých šarží ty-
pických místních vín. Část hroznů pochází z vlastních vino-
hradů, část od stálých prověřených partnerů. Při výrobě vín 
kladou důraz na šetrné zpracování hroznů a individuální pří-
stup k jednotlivým odrůdám při použití tradičních i moderních 
postupů a technologií. To, spolu s Pálavským terroir, umožňuje 
výrobu typických, minerálních, čistých a svěžích vín.Jan Vlk



www.kralvin.cz95

K Vápence 1811/2a
48°48'40.786"N, 16°37'47.867"E
519�513�553, 736�472�074
info@vinarstvivolarik.cz
www.vinarstvivolarik.cz
2007
80 ha; vápencové
210�000, z toho 280�000
ano ano ne
Pálava 2018, výběr z hroznů, Terroir 
U Venuše – CHAMPION bílých vín Vinalies 
Internationales Paris
Ryzlink vlašský

V I N A Ř S T V Í 
VO L A Ř Í K

Mikulov

V Í T Ě Z K AT E G O R I E S U C H ÝC H B Í LÝC H V Í N
2 0 1 8 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý výběr z hroznů

Morava, Mikulovská, Perná, Levá klentnická
A   1 4 	 C  7, 2 	 K   8 , 3 	 P  1 5 0 0 	 S   1 8 4 2 	 F  2 5 0 	 B  9 2 , 2

slámová velmi výrazná, plná, bohatá, medové plástve, bylinkový čaj, 
jemně letní bobulové ovoce elegantní, plná, široká, mnohovrstvá, přináší 
vše z vůně, minerální velmi dlouhý závěr 1–3 roky

2 0 1 9 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Perná, Kotelná
A   1 4 , 5 	 C  5 , 4 	 K   7, 5 	 P  1 5 0 0 	 S   1 9 3 9 	 F  3 3 0 	 B  9 1 , 8

2 0 1 9 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Perná, Purmice
A   1 3 	 C  5 , 9 	 K   6 , 5 	 P  1 5 0 0 	 S   1 9 4 3 	 F  3 3 0 	 B  9 1 , 4

2 0 2 0 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Perná, Levá klentnická
A   1 3 	 C  7 	 K   7, 7 	 P  1 5 0 0 	 S   2 0 1 6 	 F  2 5 0 	 B  9 0 , 2

2 0 1 7 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý výběr z cibéb
Morava, Mikulovská, Perná, Železná
A   1 2 	 C  1 24 , 5 	 K   9, 8 	 P  1 5 0 0 	 S   1 7 3 4 	 F  2 5 0 	 B  8 8 , 6

2 0 1 5 S E K T VO L A Ř Í K F R A N KO V K A R O S É pěstitelsk ý sekt
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Plotny
A   1 2 	 C  3 , 9 	 K   8 , 3 	 P  1 0 0 0 	 S   1 5 0 9 	 B  8 8 , 6

2 0 1 9 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Dolní Dunajovice, Plotny
A   1 3 , 5 	 C  5 	 K   7, 3 	 P  1 5 0 0 	 S   1 9 2 5 	 F  2 5 0 	 B  8 8 , 2

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Perná, Věstonsko
A   1 2 , 5 	 C  1 0 ,1 	 K   8 , 2 9 	 P  1 4 9 9 	 S   2 0 24 	 F  2 5 0 	 B  8 8 , 2

Vinařství Volařík hospodaří v Mikulovské podoblasti na nej-
prestižnějších viničních tratích – Železná, Kotelná, Purmice či 
Pravá klentnická. Vyrábí převážně bílá tichá vína, která dopl-
ňují vína růžová, sekty či hroznový mošt. Nabízí volnou ochut-
návku vín ve vinařství, pro skupiny zajistí řízené degustace 
v Křížovém sklepě v Mikulově a ubytování v Penzionu Volařík 
v Dolních Dunajovicích. Vinařství získalo 4× Championa Val-
tických vinných trhů, 9× vyhrálo nejlepší kolekci a 2× získalo 
Championa v KRÁLI VÍN a je Vinařem roku 2011, 2014 a 2018.Eliška Becková



www.kralvin.cz96

M

2 0 1 9 C H A R D O N N AY B A R R I Q U E výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Bavory, Pod Pálavou
A   1 4 	 C  0 ,1 	 K   5 , 9 	 P  1 2 0 0 	 S   C H A 2 / 1 9 B 	 F  1 5 5 	 B  8 7, 8

slámově zlatá bohatá, plná, zralá, snoubí bylinky, sušené ovoce, angrešt 
a pomerančovou kůru vyzrálá, široká, přináší vše z vůně, velmi dlouhý teplý 
závěr 1–4 roky

2 0 2 0 P I N O T N O I R O R G A N I C výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Novosedly
A   1 2 	 C  4 	 K   4 , 8 	 P  1 0 0 0 0 	 S   1 R M / 2 0 M 	 F  1 2 5 	 B  8 6 , 2

Největší rodinné BIO vinařství z Mikulova, ve kterém si na-
šli své místo všichni členové rodiny. Některá vína lze koupit 
v bio-akcích v Lidlu, ale specializují se také na prémiovou řadu 
vín zrajících v barikových sudech, na výrobu sektů a vín bez 
histaminu. Spolu s víny nabízí Cibulkovi i zážitek. Zákazníci 
si mohou objednat degustaci vín v letohrádku Portz Insel, 
který patří k vinařství a nachází se na poloostrově v Novém 
rybníku nedaleko Mikulova. Je obklopený vinohrady a jeho 
podzemí je protkané chodbami a sklepy, kde zrají sekty.

K Vápence 966/3
48°48'11.432"N, 16°37'32.926"E
602�516�481, 602�255�925
petr@vinocibulka.cz
www.vinocibulka.cz
2005
16 ha; vápenité spraše
300�000, z toho 300�000
ano ano ne
Sekt Blanc de Blanc – ZM Oenoforum
Cabernet Sauvignon

V I N O 
C I B U L K A

Mikulov

Petr Cibulka



www.kralvin.cz97

Žižkova 27
48°48'52.476"N, 16°39'4.268"E
608�830�355
info@vinolipa.cz
www.vinolipa.cz
2000
1 ha
roční produkce v lahvích 35�000
ano ano ano
Rulandské šedé 2015, pozdní sběr – 
Velká ZM Valtické vinné trhy
Veltlínské zelené

2 0 1 9 PÁ L AVA výběr z bobulí
Morava, Mikulovská, Hlohovec, Šulaperk
A   1 0 , 6 9 	 C  6 0 , 7 	 K   7, 4 	 P  1 1 3 3 	 S   P A J 1 9 / 0 2 	 F  2 6 0 	 B  8 6 , 6

zelenkavá výrazná, plná, aromatická, žlutý meloun, broskev, angrešt 
výrazná, plná, oblá, marmeládově sladká, najdeme vše z vůně 1–2 roky

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Šibeniční vrch
A   1 1 , 8 4 	 C  1 4 , 9 	 K   6 ,1 	 P  1 8 1 2 	 S   R Š J 2 0 / 0 1 	 F  1 8 0 	 B  8 6 , 4

2 0 2 0 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Šulaperk
A   1 2 ,1 8 	 C  1 3 , 2 	 K   5 , 9 	 P  1 0 7 8 	 S   P A J 2 0 / 0 1 	 F  2 2 0 	 B  8 6 , 4

2 0 2 0 S A U V I G N O N kabinetní víno
Morava, Mikulovská, Mikulov (okres Břeclav, CZ), Valtická
A   1 1 	 C  6 	 K   5 	 P  1 8 0 4 	 S   S G J 2 0 / 0 1 	 F  1 8 0 	 B  8 5 , 8

2 0 2 0 R U L A N D S K É M O D R É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Svatým kopečkem I.
A   1 2 	 C  0 , 3 	 K   5 	 P  1 0 0 0 	 S   R M J 2 0 / 0 1 	 F  2 2 0 	 B  8 5 , 8

2 0 1 9 C H A R D O N N AY S U R L I E pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Svatým kopečkem I.
A   1 3 , 6 7 	 C  0 , 4 	 K   5 , 4 	 P  8 5 2 	 S   C H J 1 9 / 0 1 	 F  2 6 0 	 B  8 4 , 2

2 0 2 0 L I PA S E C C O moravské zemské víno
Morava, Mikulovská
A   1 1 	 C  1 5 , 8 	 K   6 , 5 	 P  1 3 5 0 	 S   L S J B 2 0 / 0 1 	 B  8 3 , 8

2 0 2 0 R I E S L I N G pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Šibeniční vrch
A   1 0 , 9 4 	 C  9, 4 	 K   6 , 8 	 P  1 9 4 3 	 S   R R J 2 0 / 0 1 	 F  1 8 0 	 B  8 3 , 4

Rodinné vinařství bratrů Michala a Marka. Marek vystudoval 
vinařskou školu v Rakousku, Michal absolvoval hotelovou 
školu, navázali tak na rodinnou tradici. Zpracovávají hrozny 
z Mikulovské podoblasti, tratí Pod Svatým kopečkem I, Brněn-
ská, Valtická a Šibeniční vrch. Hrozny jsou od počátku zpraco-
vávány moderní technologií. Ve vinařství nabízejí degustace, 
 fi remní a soukromé akce. Ubytování skýtají apartmány a po-
koje s 28 lůžky (www.apartmanlipa.cz) a v Brodě nad Dyjí 
 penzion Pastuška s kapacitou 27 lůžek (www.pastuska.cz).

V Í N O LÍ PA 
M I KU LOV

Mikulov

Michal a Marek Lípa



www.kralvin.cz98

2 0 1 9 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 3 , 2 	 C  4 , 8 	 K   6 , 7 	 P  1 1 5 0 0 	 S   2 0 4 7 3 	 F  1 3 9 	 B  8 9

zlatá velmi plná a bohatá, zralá s lipovým medem, jitrocelovým sirupem, 
v závěru medové plástve přímá, živá, plná bobulového ovoce, meruněk 
a bílého rybízu 1–3 roky

2 0 1 9 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 2 , 8 	 C  4 , 2 	 K   5 , 8 	 P  1 3 4 0 0 	 S   1 9 74 5 	 F  1 3 9 	 B  8 8

2 0 1 8 R U L A N D S K É M O D R É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 3 , 3 	 C  0 , 4 	 K   4 , 6 	 P  1 5 0 0 0 	 S   1 8 74 7 	 F  1 3 9 	 D  1 	 B  8 7

2 0 1 8 C A B E R N E T S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 3 , 4 	 C  0 , 2 	 K   5 ,1 	 P  1 6 2 0 0 	 S   1 8 9 9 4 	 F  1 3 9 	 D  1 	 B  8 6 , 2

2 0 1 8 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý VOC Mikulov
Morava, Mikulovská
A   1 3 , 6 	 C  1 2 	 K   5 , 8 	 P  8 0 0 0 	 S   1 8 0 5 0 	 F  1 8 9 	 B  8 5 , 2

2 0 1 9 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 2 ,1 	 C  3 ,1 	 K   5 , 7 	 P  1 0 0 0 0 	 S   1 9 0 0 6 	 F  1 3 9 	 B  8 4

Moderní vinařství, společně s citlivým výběrem hroznů, dává 
vínům značky VÍNO MIKULOV jedinečné, charakteristické 
chuťové vlastnosti. Při výrobě spojují zkušenosti převzaté od 
svých dávných předchůdců spolu s nejmodernějšími technolo-
giemi. Do kolekce vín „Víno Mikulov – Sommelier Club“ jsou 
zařazena pouze ta nejlepší vína určená náročným zákazníkům, 
milovníkům a znalcům vín. Vína této řady již tradičně získá-
vají medaile na prestižních soutěžích IWC San Francisco, Val-
tické vinné trhy, AWC Vienna, Concours Mondial de Bruxelles.

K Vápence 1675
48°48'35.553"N, 16°37'30.701"E
519�504�111
info@vinomikulov.cz
www.vinomikulov.cz
1952
ano ano ne
Sauvignon 2017, pozdní sběr – ZM ASIA 
WINE TROPHY
Víno Mikulov – Sommelier Club

V Í N O 
M I KU LOV

Mikulov

František Drahonský



www.kralvin.cz99

Mušlov 30
48°47'56.912"N, 16°41'8.924"E
723�794�860, 777�999�169
vican@vinnagalerie.cz, michal@vican.wine
www.vican.wine
2015
44 ha; vápenec, spraš
150�000, z toho 200�000
ano ano ne
Chardonnay 2015, výběr z bobulí – 
CHAMPION KRÁL VÍN České republiky
Ryzlink vlašský, Ryzlink rýnský, Sylvánské 
zelené, Burgundy v edici Moravský sud

V Í T Ě Z K AT E G O R I E P O L O S L A D K ÝC H V Í N
2 0 1 8 C H A R D O N N AY výběr z hroznů

Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Mušlovem
A   1 4 , 5 	 C  3 6 , 8 	 K   7, 4 	 P  1 3 5 0 	 S   2 0 1 8 	 F  4 9 9 	 B  9 1 , 8

slámově žlutá plná, zralá, rybíz, seno, koření, sušené ovoce oblá, 
 marmelády, jablečné i hruškové křížaly, dlouhý závěr s citrusy 1–3 roky

V Í T Ě Z K AT E G O R I E O R G A N I C K ÝC H V Í N
2 0 1 8 T R A M Í N Č E R V E N Ý K V E V R I moravské zemské víno

Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Mušlovem
A   1 2 , 5 	 C  0 ,1 	 K   4 , 5 	 P  1 0 0 0 	 S   3 1 1 8 	 F  4 1 5 	 B  9 0 , 6

2 0 1 7 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý výběr z cibéb
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Mušlovem
A   1 2 , 5 	 C  1 1 5 , 5 	 K   6 , 9 	 P  3 6 0 	 S   3 0 1 7 	 F  3 4 9 	 B  9 1 , 6

2 0 1 9 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Mušlovem
A   1 3 	 C  1 1 , 8 	 K   8 ,1 	 P  3 1 0 0 	 S   1 5 1 9 	 F  2 8 0 	 B  9 0 , 4

2 0 1 9 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý E D I C E K A R E L R O D E N výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Mušlovem
A   1 3 , 5 	 C  1 1 , 2 	 K   7 	 P  4 0 0 0 	 S   4 2 1 9 	 F  3 5 0 	 B  9 0 , 4

2 0 2 0 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Březí, Ořechová hora
A   1 1 	 C  7, 7 	 K   6 , 5 	 P  4 0 0 0 	 S   1 5 2 0 	 F  2 6 4 	 B  9 0

2 0 1 9 K V E V R I T R A M I N E R moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Mušlovem
A   1 4 	 C  0 , 3 	 K   4 , 7 	 P  1 5 0 0 	 S   3 1 1 9 	 F  3 6 0 	 B  8 9

2 0 1 8 R U L A N D S K É Š E D É výběr z bobulí
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Mušlovem
A   1 4 	 C  4 2 , 4 	 K   7, 4 	 P  2 5 0 0 	 S   1 1 1 8 	 F  4 5 9 	 B  8 8

Rodinné vinařství fi lmového producenta Tomáše Vicana hospo-
daří na 44 hektarech, provozuje vinařský dvůr na Farmě Pálava, 
kde dcera Terezka vyrábí sýry. S manželkou Martinou vlastní 
v Brně kultovní VINNOU GALERII. Vinařství tvoří vrstevnatá 
vína z jedinečných viničních tratí v okolí Mikulova. V roce 2019 
získali CHAMPIONA KRÁLE VÍN ČR a stali se celkovým vítě-
zem VINAŘSTVÍ ROKU ČR. Pokud navštívíte Farmu Pálava, 
můžete si při pohárku vína a rukodělných sýrech vychutnat 
 moderní architekturu citlivě zasazenou do okolních vinohradů.

V I C A N 
RO D I N N É V I N A Ř S T V Í 

M I KU LOV
Mu šlov

Tomáš Vican



www.kralvin.cz100

2 0 1 9 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 3 , 5 	 C  1 ,1 	 K   6 , 2 	 P  2 5 0 0 	 S   3 7/ 1 9 	 F  1 7 9 	 B  8 7

svítivě žlutá plná, oblá, ovocně mazlivá, sušené meruňky, meruňková mar-
meláda, sušené bylinky proti mazlivé vůni až strohá, svěží, pevná, meruňky 
a rybízy 1–3 roky

2 0 1 7 S E K T KO VA C S A F R O D I T É B R U T jakostní šumivé víno s.o.
Morava, Mikulovská
A   1 2 , 5 	 C  5 , 9 	 K   6 , 9 	 P  3 0 0 0 	 S   1 7 2 7 3 	 B  8 6 , 4

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská
A   1 3 	 C  0 , 7 	 K   5 ,1 	 P  5 0 0 0 	 S   1 5 / 2 0 	 F  24 0 	 B  8 6 , 8

2 0 1 9 C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Mikulovská
A   1 3 , 7 	 C  1 	 K   5 , 3 	 P  2 5 0 0 	 S   4 0 / 1 9 	 F  1 9 9 	 B  8 5 , 4

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 3 , 7 	 C  1 , 2 	 K   6 	 P  5 0 0 0 	 S   8 . 2 0 	 F  1 7 9 	 B  8 4 , 8

2 0 2 0 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 2 , 8 	 C  1 , 5 	 K   6 , 2 	 P  4 0 0 0 	 S   2 5 / 2 0 	 F  1 6 9 	 B  8 4 , 6

2 0 2 0 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská
A   1 2 	 C  3 2 	 K   7, 5 	 P  4 0 0 0 	 S   2 . 2 0 	 F  2 2 9 	 B  8 4

2 0 2 0 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 2 , 7 	 C  1 , 6 	 K   7, 6 	 P  24 0 0 	 S   4 . 2 0 	 F  1 9 9 	 B  8 2 , 8

Vinařství navazuje na dlouholetou tradici pěstování révy vinné 
a výrobu špičkových vín zaměřených na originální původ. Hos-
podaří na 39 ha vlastních vinic, ročně vyrobí 200 000 lahví 
pouze z vlastních hroznů. Při výrobě vína a pracích ve vinicích, 
kladou obrovský důraz na to, aby co nejvíce vynikla jedinečná 
poloha a půdní složení na jednotlivých viničních tratích. Hos-
podaření na vinicích probíhá šetrně v souladu s přírodou dle 
pravidel ekologického zemědělství. Degustace vín je možná 
v krásných degustačních prostorách přímo ve vinařství.

Novosedly č. ev. 5
48°50'11.916"N, 16°30'26.313"E
519�521�200
obchod@vinarstvi-kovacs.cz
www.vinarstvi-kovacs.cz
1997
39 ha; tmavé spraše, písčito-jílovité, 
písčito-kamnité a vápenité
200�000, z toho 200�000
ano ano ne
Zweigeltrebe 2017, pozdní sběr barrique – 
CAHMPION Valtické Vinné Trhy

V I N A Ř S T V Í 
KOVAC S

Novosedly

Alios Černík



Všechny naše výrobky pochází z čerstvého mléka 
nadojeného od krav žijících na svazích 

Českomoravské vrchoviny. 
V naší mlékárně dbáme na to, aby každý z výrobků, 
který mlékárnu opouští, byl poslem naší myšlenky:

“kvalita je obyčejná poctivost”

Originální české sýry k vínům...

...každý gurmán ocení!

MORAVIA LACTO a. s., člen skupiny Interlacto, www.mleko.cz



www.kralvin.cz102

2 0 1 9 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý M A I D E N B U R G pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Valtická
A   1 3 	 C  0 , 5 	 K   6 , 6 	 P  1 6 1 9 	 S   6 0 0 	 F  2 6 5 	 B  9 0 , 8

šperkově zlatá plná, hutná, lipový květ a med postupně přechází k olej-
natým tónům svěží, přímá, plná minerálů a ještě tvrdých meruněk, statná 
kyselina v dlouhém závěru 1–4 roky

2 0 1 8 S A U V I G N O N B L A N C pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Sedlec, Nad Nesytem
A   1 3 	 C  7, 2 	 K   6 	 P  3 1 5 0 	 S   2 2 1 8 	 F  2 1 0 	 B  8 6 , 2

2 0 1 7 R U L A N D S K É B Í L É M A I D E N B U R G pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Valtická
A   1 2 	 C  4 , 8 	 K   6 , 3 	 P  24 0 0 	 S   1 1 1 7 	 F  2 6 5 	 B  8 6

2 0 1 7 R U L A N D S K É M O D R É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Valtická
A   1 3 	 C  0 , 3 	 K   4 , 8 	 P  8 1 0 0 	 S   3 6 1 7 	 F  2 6 5 	 B  8 5 , 8

2 0 1 9 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, Slunný vrch
A   1 5 	 C  5 , 8 	 K   4 , 3 	 P  3 2 0 0 	 S   2 1 9 	 F  2 0 0 	 B  8 4 , 8

2 0 1 7 R I E S L I N G V O C VOC Mikulov
Morava, Mikulovská, Mikulov, Valtická
A   1 2 , 5 	 C  4 , 9 	 K   7, 6 	 P  3 1 5 0 	 S   7 0 1 7 	 F  3 5 0 	 B  8 4 , 6

2 0 1 9 P I N O T B L A N C M A I D E N B U R G pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, U Božích muk
A   1 3 	 C  2 , 5 	 K   5 , 9 	 P  3 1 5 0 	 S   1 1 1 9 	 F  2 6 5 	 B  8 4 , 2

2 0 1 9 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, U Božích muk
A   1 3 , 5 	 C  2 , 8 	 K   6 ,1 	 P  1 0 6 5 0 	 S   9 1 9 	 F  2 1 0 	 B  8 2 , 8

Vína vinařství REISTEN jsou charakteristická svou hlubokou 
mineralitou, kořenitostí viničních tratí, kterou podtrhuje jedi-
nečnost „pálavského terroir“. Vyrábí vína nejvyšší kvality s vý-
jimečným charakterem, který spolu s šetrnou prací ve vinicích, 
respektem a ohleduplným přístupem k přírodě, tvoří podstatu 
fi losofi e vinařství REISTEN.

Česká
48°52'27.404"N, 16°40'8.903"E
724�793�429, 777�311�294
info@reisten.cz
www.reisten.net
1999
31 ha; vápenec, spraše a štěrky s vyšším 
obsahem vápence
100�000, z toho 130�000
ano ano ne
Riesling 2017, VOC – ZM Concours 
Mondial de Bruxelles
Pinot Blanc, Ryzlinky

R E I S TE N
Pavlov

Zdeněk Musil



www.kralvin.cz103

Přehradní 92
48°52'29.077"N, 16°40'31.304"E
602�510�952
g.ilias@ilias.cz
www.ilias.cz
2003
6 ha; vápenitý jíl
25�000, z toho 30�000
ano ano ne
Ryzlink vlašský 2011, ledové víno – Velká ZM 
Berlin Wine Trophy
Ryzlink vlašský, Merlot

2 0 1 9 P I N O T B L A N C FA M I LY R E S E R V E pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 3 	 C  0 , 5 	 K   5 , 8 	 P  7 0 0 	 S   9 2 0 	 F  3 4 0 	 D  1 	 B  9 0 , 4

svítivě žluto -zlatá plná, bohatá, dospěle vinná, přináší bílé bobulové 
ovoce, mirabelky, citrusová kůra, minerály olejnatá, plná a bohatá, vůni 
 doplňuje o sušené traviny a bylinky, velmi dlouhý závěr 1–4 roky

2 0 2 0 V E LT L Í N S K É Z E L E N É S TA R Á H O R A moravské zemské víno
Morava, Mikulovská
A   1 2 , 5 	 C  4 	 K   6 , 7 	 P  1 4 0 0 	 S   1 5 2 0 	 F  2 5 0 	 B  8 7, 8

2 0 2 0 C U V É E P I N O T pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 2 , 5 	 C  5 , 2 	 K   8 	 P  8 1 0 	 S   1 7 2 0 	 F  2 8 0 	 B  8 7, 4

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý I .  pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 2 , 5 	 C  7 	 K   8 , 3 	 P  8 2 5 	 S   1 4 2 0 	 F  2 8 0 	 B  8 7

2 0 2 0 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý I I .  pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 2 , 5 	 C  5 	 K   6 , 8 	 P  1 3 8 0 	 S   1 1 2 0 	 F  2 8 0 	 B  8 6 , 8

2 0 1 9 P I N O T G R I S I I .  pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 2 , 5 	 C  1 4 	 K   6 , 9 	 P  1 5 0 0 	 S   1 0 2 0 	 F  2 7 0 	 B  8 6 , 2

2 0 2 0 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 2 , 5 	 C  5 , 8 	 K   7, 5 	 P  1 3 3 0 	 S   5 2 0 	 F  2 7 0 	 B  8 6

2 0 2 0 M E R L O T & P I N O T N O I R R O S É pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 2 	 C  5 , 2 	 K   8 , 5 	 P  1 0 4 0 	 S   1 6 2 0 	 F  24 0 	 B  8 4 , 8

Malé boutique vinařství. Vinice leží na jihovýchodních svazích 
Pálavských vrchů. Bílá vína kvasí a zrají v nerezových tancích, 
červená zrají v dřevěných sudech, a některá i v sudech barri-
que. Vína leží dlouho na jemném kvasničním kalu, jsou plná 
a oblá. Ideální vína k archivaci, sortiment, který už mnoho 
 vinařů nenabízí. Návštěva vinařství je skutečným zážitkem, 
najdete tu tradiční řeckou i jihomoravskou pohostinnost. 
Vína mají označení BIO a díky skvělému terroir i zpracování 
bez chemie jsou krystalicky čistá a velmi příjemně pitelná.

V I N A Ř S T V Í 
I LI A S

Pavlov

Georgios Ilias



www.kralvin.cz104

2 0 1 7 C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Mikulovská
A   1 4 , 6 	 C  7, 6 	 K   5 	 P  5 0 0 0 	 S   1 7 0 4 7 	 F  2 5 0 	 B  8 9, 4

sytě zlatá plná, hutná, bohatá, nazrále olejnatá s bylinkami, medem 
a  kořením oblá, teplá, olejnatá, hluboká a komplexní, se všemi tóny 
vůně a velmi dlouhým závěrem 1–3 roky

2 0 1 8 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 3 , 2 	 C  5 , 3 	 K   5 	 P  1 0 0 0 0 	 S   1 8 0 3 5 	 F  2 1 5 	 B  8 7

2 0 1 8 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 3 , 5 	 C  4 , 4 	 K   5 	 P  6 5 0 0 	 S   1 8 0 4 6 	 F  2 1 5 	 B  8 6 , 6

2 0 1 7 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý VOC Pálava
Morava, Mikulovská
A   1 3 , 8 	 C  6 ,1 	 K   4 , 9 	 P  1 7 1 0 	 S   1 7 0 5 0 	 F  2 5 0 	 B  8 3 , 6

2 0 1 7 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská
A   1 3 , 7 	 C  4 , 3 	 K   5 ,1 	 P  4 2 0 0 	 S   1 7 0 4 4 	 F  2 5 0 	 B  8 2 , 6

2 0 1 8 R U L A N D S K É Š E D É výběr z cibéb
Morava, Mikulovská
A   1 2 , 4 	 C  1 5 7 	 K   7, 4 	 P  7 5 0 	 S   1 8 0 6 1 	 F  24 5 	 B  8 1

Vinařství Pavlov leží v srdci malebné obce Pavlov a vyrábí vína 
pouze z bílých odrůd. Místní viniční tratě patří k nejteplejším 
na jižní Moravě. Jedinečné vápencové podloží svahů Pálavy, 
chráněných před studenými větry, s přispěním nadmořské 
výšky, dává vínům odrůdově typická aromata a svěží charak-
ter. Při výrobě spojují tradiční odrůdy s darem unikátnosti 
místních podmínek. Vína získávají medaile na prestižních vi-
nařských soutěžích IWC San Francisco, AWC Vienna, Vinalies 
Internationales Paris, Concours Mondial de Bruxelles.

Česká 149
48°52'25.864"N, 16°40'5.996"E
info@vinarstvipavlov.cz
www.vinarstvipavlov.cz
2002
vápencové
ano ano ne
Chardonnay 2017, výběr z hroznů – 
ZM ASIA WINE TROPHY
Vyrovnaná prestižní řada vín 
z Vinařství Pavlov

V I N A Ř S T V Í 
PAV LOV

Pavlov

Ctibor Čech



www.kralvin.cz105

Česká 152e
48°52'25.428"N, 16°40'6.895"E
608�920�641
lubos@vinarstvistrapina.cz
www.vinarstvistrapina.cz
2017
2 ha; vápencové
14�000, z toho 20�000
ano ne ne
Zweigeltrebe rosé frizzante 2019 – 
ZM KRÁL VÍN České republiky
Ryzlink vlašský

2 0 2 0 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Klentnice, Nad sv. Leonardem
A   1 1 	 C  9, 4 	 K   6 , 9 	 P  1 3 0 0 	 S   1 . 2 1 	 F  2 1 0 	 B  8 3 , 8

bledě zlatá až bílá jemná, plná, kořenitá, sušené traviny, lipový med, 
jemné tóny žlutých mirabelek živá, svěží, ještě nezralé meruňky, bílý rybíz, 
bílý angrešt, v závěru svěží kyselina 1–2 roky

2 0 2 0 A U R E L I U S moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Pavlov, Pod Pálavou
A   1 2 	 C  2 0 ,1 	 K   7 	 P  1 0 0 0 	 S   1 1 . 2 1 	 F  2 1 0 	 B  8 0

Vinařství Strapina – jsou Markéta a Luboš – mladí a zamilo-
vaní do sebe a do kvalitního vína, které pro Vás s poctivostí 
a nadšením vštípenou vlastními předky dělají. Sklep, který měl 
již ve středověku punc významného vinařského centra a ve kte-
rém spatříte výjimečnou architekturu barokních vinařských 
domů, najdete v Pavlově na ulici Česká 152e. Ve vinařství mů-
žete nasát svěží pohled na výrobu vína, založenou na letitých 
zkušenostech, dýchne na Vás závan mládí, lásky, poctivosti 
tvrdé práce předků a především skvělá chuť vín – nápoje bohů.

V I N A Ř S T V Í 
S TR A PI N A LU BO Š

Pavlov

Luboš a Markéta



www.kralvin.cz106

2 0 2 0 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Pavlov, U Božích muk
A   1 3 	 C  1 5 , 8 	 K   6 , 3 	 P  1 0 0 0 	 S   2 0 1 6 	 F  24 0 	 B  8 7, 2

světle zlatá výrazná, svěží, kořenitá s kandovaným ovocem, mandarinkami 
a čajovou růží svěží, dokonalé prodloužení vůně, jemně cukru a dynamické 
citrusy v závěru 1–2 roky

2 0 2 0 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Pavlov, Stará hora
A   1 2 , 7 	 C  2 8 , 5 	 K   6 , 2 	 P  3 0 0 0 	 S   2 0 2 0 	 F  24 0 	 B  8 7, 2

2 0 2 0 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, Stará hora
A   1 3 , 5 	 C  5 , 7 	 K   6 , 3 	 P  4 2 2 0 	 S   2 0 0 4 	 F  2 3 0 	 B  8 6 , 2

2 0 2 0 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, Nová hora
A   1 3 	 C  6 , 2 	 K   6 , 8 	 P  2 5 0 0 	 S   2 0 1 7 	 F  2 0 0 	 B  8 6

2 0 2 0 I R S A I O L I V E R pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, Nová hora
A   1 1 , 5 	 C  6 , 8 	 K   5 	 P  2 0 0 0 	 S   2 0 0 7 	 F  1 9 0 	 B  8 5 , 2

2 0 2 0 S O L A R I S pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, Nová hora
A   1 2 , 5 	 C  2 , 5 	 K   5 , 7 	 P  3 0 0 0 	 S   2 0 0 1 	 F  2 0 0 	 B  8 3 , 2

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, Pod Pálavou
A   1 3 	 C  1 	 K   6 , 3 	 P  2 7 0 0 	 S   2 0 0 8 	 F  2 1 0 	 B  8 3

2 0 2 0 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, U Božích muk
A   1 1 	 C  2 5 , 9 	 K   7, 9 	 P  4 0 0 0 	 S   2 0 0 6 	 F  2 2 0 	 B  8 1 , 4

Pálava jako unikátní terroir je základem pro naše vinice a vína. 
Filozofi í je produkce vín špičkové kvality. Zdejší vápencové pod-
loží je skvělým podkladem pro půdu, na které se výborně daří 
vinicím. Vinařství navazuje na tyto atributy a snaží se, aby vína 
vyjadřovala výjimečnost místa, kde hrozny zrály pod žhavým 
sluncem Pálavy. V „Jirkově sklepě“ pořádají řízené degustace 
pod vedením znalého enologa. Následně můžete přespat v rodin-
ném penzionu „Adam“ v Pavlově. Při návštěvě nezapomeňte 
ochutnat suchou Pálavu a Ryzlink.

Rudolfa Gajdoše 192
48°52'16.924"N, 16°39'59.079"E
724�860�176, 602�790�784
silinek@nakupujeme.cz
www.silinek.eu, www.silinkovi.cz
1991
8 ha; jílovito-hlinité s obsahem volného 
vápna
75 000, z toho  100 000
ano ano ano 
Pálava 2012, výběr z hroznů – CHAMPION 
Weinparade Poysdorf
Pálava, Ryzlink vlašský, Ryzlink rýnský, 
Rulandské šedé, Tramín červený

V I N A Ř S T V Í 
Š I LI N E K J I Ř Í

Pavlov

Jiří Šilinek



www.kralvin.cz107

Perná 313
48°51'3.458"N, 16°37'6.598"E
606�365�751, 605�732�399
pavel.skrasek@seznam.cz
www.vinoskrasek.cz
1999
2,5 ha; vápenec, jíl
20�000, z toho 13�500
ano ano ano
FRIZZANTE Cabernet Sauvignon rosé 
2016 – Vítěz kategorie KRÁL VÍN 
České republiky
Hibernal 2020, pozdní sběr

2 0 2 0 PÁ L AVA F R I Z Z A N T E moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Perná, Levá bavorská
A   1 2 , 5 	 C  1 4 	 K   6 	 P  3 0 0 	 S   F 1 / 2 0 	 B  8 6 , 6

světle zlatá doslova opulentní, čerstvé hrozny, šeřík, čajová růže, červený 
pomeranč bohatá a plná, svěže nasládlá po zralých hroznech, pomerančová 
marmeláda, delší dochuť 1–2 roky

2 0 2 0 CABERNET SAUVIGNON ROSÉ FRIZZANTE moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Novosedly
A   1 0 	 C  1 9, 4 	 K   7, 7 	 P  6 6 0 	 S   2 0 / 2 0 	 B  8 5 , 4

2 0 2 0 S O L A R I S kabinetní víno
Morava, Mikulovská, Perná
A   1 1 , 5 	 C  8 ,1 	 K   7,1 	 P  5 0 0 	 S   K 1 / 2 0 	 F  1 8 0 	 B  8 4

2 0 2 0 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Perná, U Mikuláška
A   1 2 	 C  7, 4 	 K   7, 8 	 P  5 1 0 	 S   1 1 . 2 0 	 F  1 7 0 	 B  8 3 , 4

2 0 2 0 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Perná, Bergrus
A   1 2 	 C  1 6 , 9 	 K   7, 5 	 P  6 0 0 	 S   1 7/ 2 0 	 F  1 8 0 	 D  1 	 B  8 3 , 4

2 0 2 0 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 1 , 5 	 C  1 6 , 2 	 K   6 , 7 	 P  5 0 0 	 S   1 2 . 2 0 	 F  1 7 0 	 B  8 3

2 0 2 0 K V Ě T U Š K A A Z L AT U Š K A moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Perná
A   1 2 , 5 	 C  1 5 , 6 	 K   5 , 9 	 P  4 5 0 	 S   2 1 / 2 0 	 F  1 8 0 	 B  8 2

2 0 2 0 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Perná
A   1 2 	 C  3 0 , 7 	 K   7 	 P  6 0 0 	 S   1 4 / 2 0 	 F  1 9 0 	 B  8 1

Vinař samouk, strojní mechanik, kterého již 22. let živí víno, 
 nenavazuje na rodinnou tradici a vše buduje postupně a sám. 
Snaží se vyrábět mladistvá svěží vína, ale aby nebyla produkce 
jednotvárná, každý rok vyrobí jednu odrůdu v úplně jiné tech-
nologii. 3/4 vína vyrábí z vlastních hroznů, zbytek hroznů 
 nakupuje na Pálavě. Před šesti lety se podařilo dobudovat 
 vinařský dům s degustační místností, výrobou vína a pen-
zionem v podkroví. V roce 2020 sklidí panenskou úrodu od-
rů dy SOLARIS.

V I N A Ř S T V Í 
PAV E L S K R Á Š E K

Perná

Pavel Skrášek



www.kralvin.cz108

2 0 2 0 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý D Ü R S T B E R G pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Perná, Levá klentnická
A   1 1 , 5 	 C  1 0 , 2 	 K   6 , 3 	 P  5 0 0 	 S   R V 2 0 D B 	 F  1 8 0 	 B  8 7, 8

světle zlatá jemná, decentní, bobulové ovoce, minerály, rybízová kyselina 
svěží a dynamická, v jemném dotyku meruňková marmeláda, svěží dlouhý 

závěr 1–3 roky

2 0 2 0 PÁ L AVA P U R M I C E výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Perná, Purmice
A   1 2 	 C  3 6 	 K   5 , 5 	 P  5 0 0 	 S   P A 2 0 P U 	 F  2 2 0 	 B  8 7, 2

2 0 2 0 D Ü R S T B E R G pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Perná, Levá klentnická
A   1 2 	 C  1 , 4 	 K   6 , 5 	 P  1 0 0 0 	 S   V Z 2 0 D B 	 F  2 2 0 	 B  8 5 , 4

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Perná, Goldhamer
A   1 4 	 C  8 , 6 	 K   6 , 2 	 P  1 0 0 0 	 S   R S 2 0 G H 	 F  2 2 0 	 B  8 5 , 2

2 0 2 0 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, U Božích muk
A   1 3 , 5 	 C  6 ,1 	 K   5 , 6 	 P  1 0 0 0 	 S   R B 2 0 B M 	 F  1 8 0 	 B  8 3 , 4

2 0 1 8 S E K T A U R E L I U S E X T R A B R U T jakostní šumivé víno s.o.
Morava, Mikulovská, Perná, U Mikuláška
A   1 2 	 C  5 	 K   7, 2 	 P  5 0 0 	 S   A U 1 8 S T 	 B  8 3

Malé rodinné vinařství, které vyrábí vína ze svých hroznů 
z Pálavy. V malebném sklepě v Perné ho můžete ochutnat 
i koupit. Nad sklepem najdete penzion. Vinařství nabízí nejen 
řízené degustace a prohlídky vinařství, ale také procházky 
po vinohradech. Vína vyrábí spíše klasickou cestou, bez použití 
selektovaných kvasinek. Bílá vína zrají v nerezu, červená v po-
užitých barrique sudech. Základ vidí v práci ve vinohradu – 
„vinohrad musí vypadat jako zahrádka“. Chtějí jít cestou 
 obvyklou v zahraničí a snížit počet pěstovaných odrůd.

Perná 176
48°51'10.468"N, 16°37'39.617"E
602�776�105
vinarstvi@pergen.cz
www.pergen.cz
1999
7 ha; jílovito-vápenité
15�000, z toho 20�000
ano ano ano
Neuburské 2015, pozdní sběr – ZM KRÁL 
VÍN České republiky
Ryzlink vlašský

V I N A Ř S T V Í 
PE RG E N

Perná

Marek Šurýn



www.kralvin.cz109

Perná 78
48°51'5.453"N, 16°37'33.993"E
724�265�365, 519�517�117
vinarstvi@popela.cz
www.popela.cz
1994
24 ha; vápenec
200�000, z toho 120�000
ano ano ano
Chardonnay 2019 pozdní sběr – 
SM Concours Mondial de Bruxelles
Ryzlink vlašský, Pálava, Aurelius, 
Chardonnay, Rulandské bílé

2 0 1 9 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 3 	 C  2 , 8 	 K   5 , 6 	 P  1 0 0 0 	 S   3 0 / 1 9 	 F  1 8 0 	 B  8 6 , 2

zlatavá jemná, decentní, minerální, citrusy, rybízy, angrešt, ananas 
plná, přímočará, citrusová kůra, v delším suchém závěru pikantní grep 

1–2 roky

2 0 1 9 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 3 	 C  1 0 ,1 	 K   8 	 P  1 0 0 0 	 S   2 8 / 1 9 	 F  2 1 0 	 B  8 4 , 8

2 0 2 0 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 2 , 5 	 C  2 , 8 	 K   7, 3 	 P  1 0 0 0 	 S   1 8 / 2 0 	 F  1 6 0 	 B  8 4

2 0 2 0 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 3 , 5 	 C  3 , 2 	 K   7,1 	 P  1 0 0 0 	 S   3 . 2 0 	 F  2 0 0 	 B  8 3 , 2

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 1 , 5 	 C  6 , 5 	 K   7 	 P  1 0 0 0 	 S   2 2 / 2 0 	 F  1 6 0 	 B  8 2 , 6

2 0 1 9 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 3 	 C  1 1 , 2 	 K   5 ,1 	 P  1 0 0 0 	 S   24 / 1 9 	 F  1 6 0 	 B  8 1 , 2

Stanislav Popela obhospodařuje 24 ha vlastních vinic v kata-
strech Perné a Bavor s průměrným stářím 20 let. Vinice mají 
 výhřevný podklad, vápenatou půdu a vysokou mineralitu. Za-
měřuje se na výrobu ročníkových odrůdových přívlastkových 
vín, speciálních vín a cuvée typických pro Pálavu. V roce 2021 
plánuje výrobu sektů. Pěstování hroznů a výroba vín podléhá 
 integrované produkci. „Každé víno v sobě odráží svůj původ, vý-
voj, práci, identitu vinaře a čas, během kterého vzniklo. Dostat 
tyto vlastnosti k zákazníkovi je náš cíl“, říká Stanislav Popela.

V I N A Ř S T V Í 
P O PE L A

Perná

Stanislav Popela



www.kralvin.cz110

2 0 1 9 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pouzdřany, Kolby
A   1 3 	 C  0 , 5 	 K   7, 7 	 P  8 9 0 0 	 S   1 4 / 1 9 	 F  2 8 0 	 B  8 7, 6

v tónu 14 karátového zlata plná, pevná, meruňky, broskve, mirabelky pře-
chází do sušených meruněk svěží a dynamická, na pozadí tónů vůně statná 
rybízová a višňová kyselina 1–3 roky

2 0 1 9 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pouzdřany, Kolby
A   1 3 	 C  1 , 9 	 K   6 , 2 	 P  9 2 0 0 	 S   1 5 / 1 9 	 F  2 8 0 	 B  8 7, 2

2 0 2 0 V E LT L Í N S K É Z E L E N É kabinetní víno
Morava, Mikulovská, Pouzdřany, Kolby
A   1 1 , 5 	 C  0 , 4 	 K   6 , 5 	 P  4 1 7 0 	 S   1 2 . 2 0 	 F  1 8 5 	 B  8 5 , 6

2 0 1 9 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pouzdřany, Kolby
A   1 2 	 C  0 , 5 	 K   0 	 P  2 9 5 2 	 S   1 6 / 1 9 	 F  2 8 0 	 B  8 4 , 4

2 0 2 0 M O D R Ý P O R T U G A L R O S É kabinetní víno
Morava, Mikulovská
A   1 2 	 C  8 ,1 	 K   5 , 9 	 P  1 4 2 5 	 S   3 . 2 0 	 F  1 8 5 	 B  8 4 , 4

2 0 2 0 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pouzdřany, Kolby
A   1 2 	 C  0 , 4 	 K   6 , 6 	 P  2 3 4 8 	 S   2 . 2 0 	 F  1 8 5 	 B  8 3 , 2

2 0 2 0 S PA R K L I N G R O S É moravské zemské víno
Morava, Mikulovská
A   1 1 	 C  1 8 	 K   6 , 7 	 P  1 8 9 9 	 S   4 . 2 0 	 B  8 1 , 4

2 0 2 0 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pouzdřany, Kolby
A   1 2 	 C  1 7, 3 	 K   0 	 P  2 3 6 5 	 S   1 1 . 2 0 	 F  1 8 5 	 B  8 0 , 8

Hlinité spraše velké výhřevnosti a jedinečné mikroklima vy-
tváří typický stepní terroir, který se výrazně a neopakovatelně 
odráží v chutích i vůních vín vinařství KOLBY. Pěstují 9 bílých 
a 3 modré odrůdy. Vlajkovou lodí jsou Ryzlink rýnský, Ryzlink 
vlašský, Pinot Blanc a Chardonnay. Při výrobě vín spojují mo-
derní metody s tradičními postupy. Aby dosáhli co nejlepších 
výsledků, uplatňují ruční sběr, šetrné lisování a fi ltraci, mace-
raci na slupkách, řízenou fermentaci, zrání na jemných kalech 
a samozřejmě hygienickou čistotu provozu.

Česká 51
48°56'25.090"N, 16°37'45.881"E
519�415�495
pouzdrany@kolby.cz
www.kolby.cz
1997
37,5 ha; hlinité spraše
100�000, z toho 130�000
ano ano ne
Ryzlink vlašský 2017, pozdní sběr – 
ZM Vinalies Internationales Paris
Ryzlinky, Cuvée Red

KO L BY
Pouzdřany

Ondřej Stejskal



www.kralvin.cz111

Sedlec u Mikulova 308
48°46'50.991"N, 16°42'19.615"E
777�719�110, 777�719�116
objednavky@sedleckavina.cz
www.sedleckavina.cz
1950
120 ha; vápencové
500�000, z toho 150�000
ano ano ano
Tramín červený 2010, slámové víno – 
CHAMPION KRÁL VÍN České republiky
Tramín červený

C H A M P I O N K R Á L V Í N Č E S K É R E P U B L I K Y
2 0 1 9 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý výběr z hroznů

Morava, Mikulovská, Sedlec, Zátiší -Hliník
A   1 3 , 8 6 	 C  0 , 9 	 K   6 	 P  1 0 0 0 	 S   3 9 / 2 0 	 F  2 6 6 	 B  9 4

svítivě žluto -zelenkavá velmi bohatá, decentně poskládané meruňky a mira-
belky, bylinky, med a oříšky elegantní, ladná s olejnatou strukturou, mnoho-
vrstvá, přináší vše z buketu a uzavírá nekonečnou minerální dochutí 1–4 roky

V Í T Ě Z K AT E G O R I E V E L K ÝC H V Í N
2 0 1 7 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů

Morava, Mikulovská, Sedlec, Nad Nesytem
A   1 4 ,1 7 	 C  1 , 4 	 K   6 , 2 	 P  5 0 0 	 S   5 0 8 / 1 8 	 F  2 6 6 	 B  9 3 , 2

zlatá s pomerančovými odlesky elegantní, bohatá, plná s tóny koření, angreš-
tové a pomerančové marmelády, stopy růže hladká, harmonická, v jemných 
 dotecích všechny tóny vůně, dlouhý závěr s kandovanými citrusy 1–3 roky

2 0 0 9 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Sedlec, Nad Nesytem
A   1 1 , 2 6 	 C  2 7, 2 	 K   6 , 7 	 P  2 0 0 	 S   3 0 .1 0 	 F  3 5 0 	 B  8 7, 4

2 0 1 8 V E LT L Í N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Sedlec, Kotel
A   1 3 , 5 	 C  0 , 3 	 K   4 , 5 	 P  5 0 0 	 S   4 8 / 1 9 	 F  2 6 6 	 B  8 7

1 9 9 7 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Sedlec, Kotel
A   1 0 , 5 	 C  3 , 2 	 K   7, 4 	 P  2 0 0 	 S   5 0 0 / 9 7 	 F  1 0 0 0 	 B  8 7

2 0 2 0 C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Sedlec, Stolová hora
A   1 1 , 4 7 	 C  2 9, 2 	 K   7, 3 	 P  1 5 0 0 	 S   4 0 / 2 1 	 F  2 2 5 	 B  8 3 , 6

2 0 2 0 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Sedlec, Nad Nesytem
A   9, 9 6 	 C  3 4 	 K   6 , 9 	 P  2 0 0 0 	 S   4 9 / 2 1 	 F  2 6 6 	 B  8 0 , 4

Ve sklepním hospodářství zpracovává výhradně hrozny z KÚ 
Sedlec, z vyhlášených historicky ověřených tratí. A to převážně 
bílé odrůdy, kterým místní půdní a klimatické podmínky maxi-
málně vyhovují. Filosofi í sklepmistra Ctirada Králíka je vyrá-
bět vína, která by lidem dělala radost. Pomáhá mu v tom 
sedlecké terroir prostřednictvím mikroklimatu způsobeného 
největším moravským rybníkem Nesytem a vápenité podloží 
blízkých Pálavských kopců. Nejlepší vína ho následně inspirují 
ke skládání básní.

Z D S E D L EC – 
S E D L EC K Á V Í N A

Sedlec u Mikulova

Ctirad Králík



www.kralvin.cz112

2 0 1 9 PÁ L AVA výběr z bobulí
Morava, Mikulovská, Strachotín, Šusfeldy
A   1 3 	 C  1 5 , 3 	 K   6 , 5 	 P  2 6 0 0 	 S   2 2 / 2 0 A 	 F  2 6 0 	 B  8 6

zlato -žlutá opulentní, velmi výrazná, pečené hrušky, kandované ovoce, 
zralé mandarinky, červené pomeranče plná, bohatá, kořenitá, bílé letní 
ovoce, marmelády z něj, koření, delší závěr 1–2 roky

2 0 1 8 F R A N KO V K A výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Popice, Unédy
A   1 3 , 5 	 C  0 , 6 	 K   4 , 6 	 P  1 0 0 0 	 S   4 2 / 1 9 	 F  1 6 0 	 B  8 4 , 6

2 0 2 0 L E D O VÁ K R Á L O V N A moravské zemské víno
Morava, Mikulovská
A   1 1 	 C  3 4 , 8 	 K   6 , 3 	 P  2 0 0 0 	 S   2 6 / 2 1 	 F  2 2 0 	 B  8 4 , 2

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Strachotín, Šusfeldy
A   1 1 	 C  1 7, 5 	 K   6 , 8 	 P  2 7 0 0 	 S   1 0 . 2 1 	 F  2 0 0 	 B  8 3

2 0 2 0 PÁ L AVA výběr z bobulí
Morava, Mikulovská, Strachotín, Šusfeldy
A   1 1 , 5 	 C  5 8 , 3 	 K   6 , 6 	 P  2 5 0 0 	 S   1 9 / 2 1 B 	 F  2 6 0 	 B  8 2 , 2

2 0 1 9 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Strachotín, U hřiště
A   1 1 , 5 	 C  9,1 	 K   5 , 6 	 P  3 0 0 0 	 S   9. 2 0 	 F  1 7 0 	 B  8 1 , 2

2 0 2 0 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Strachotín, Šusfeldy
A   1 1 	 C  6 , 7 	 K   6 , 5 	 P  1 8 0 0 	 S   1 2 . 2 1 	 F  2 0 0 	 B  8 0 , 2

PPS Vinařství Strachotín je tradiční vinařství s moderní tváří. 
Název vinařství je odvozený od počátečních písmen tří vinař-
ských obcí – Popice, Pouzdřany, Strachotín. V jejich katastru 
Obhospodařují 53 ha na nejlepších vápencových polohách, 
které krajina blízko Novomlýnských nádrží nabízí. Výroba 
je situována ve Strachotíně. Moderní technologie a dodržování 
tradičních výrobních postupů garantují kvalitu vín z odrůd 
 Pálava, Tramín červený, Rulandské šedé, Sauvignon, Ruland-
ské modré, Frankovka, Neronet a mnoha dalších.

Nová 161
48°54'19.933"N, 16°39'22.752"E
728�972�788, 777�744�059
vino@ppsagro.cz
www.ppsvinarstvi.cz
1995
53 ha; sprašové a vápencové půdy
200�000, z toho 150�000
ano ano ano
Pálava 2018, výběr z bobulí – ZM Národní 
soutěž vín – podoblast mikulovská
Pálava

P/P/S V I N A Ř S T V Í
Strachotín

Josef Šedivý



www.kralvin.cz113

Pouzdřanská 340
48°54'40.896"N, 16°38'31.840"E
777�574�207
info@ubytovani-strachotin-knapek.cz
www.ubytovani-strachotin-knapek.cz
1999
18 ha; černozem, štěrk
50�000; z toho 20�000
ano ne ano
Rulandské šedé, Pálava, Frankovka klaret

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Strachotín, Šusfeldy
A   1 3 , 5 	 C  0 , 3 	 K   5 , 2 	 P  1 9 3 6 	 S   9. 2 0 	 F  1 3 3 	 B  8 5 , 4

sytě zlatá plná, hutná a široká, angrešty, panenská jablíčka, v závěru tóny 
medu a kandovaných citrusů stejně oblá, hladká a široká jako vůně, dlouhá 
dochuť 1–2 roky

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Strachotín, Šusfeldy
A   1 3 	 C  1 2 ,1 	 K   4 , 9 	 P  1 9 7 0 	 S   8 . 2 0 	 F  1 5 7 	 B  8 4 , 6

2 0 2 0 Z W E I G E LT R E B E R O S É moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Strachotín, Šusfeldy
A   1 2 , 5 	 C  1 5 , 4 	 K   5 , 9 	 P  1 3 4 0 	 S   1 8 / 2 0 2 0 	 F  1 0 9 	 B  8 3 , 8

2 0 2 0 V E LT L Í N S K É Z E L E N É kabinetní víno
Morava, Mikulovská, Strachotín, Šusfeldy
A   1 2 	 C  0 , 7 	 K   5 , 4 	 P  1 7 5 0 	 S   2 1 / 2 0 2 0 	 F  1 3 3 	 B  8 3 , 6

2 0 2 0 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Strachotín, Šusfeldy
A   1 2 	 C  1 2 , 7 	 K   6 , 8 	 P  2 3 9 5 	 S   7. 2 0 	 F  1 5 7 	 B  8 3 , 2

2 0 2 0 N E R O N E T moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Strachotín, Šusfeldy
A   1 2 	 C  0 ,1 	 K   5 , 5 	 P  8 0 0 	 S   5 . 2 0 	 F  1 3 3 	 B  8 2 , 8

2 0 2 0 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Strachotín, Šusfeldy
A   1 2 	 C  7, 9 	 K   6 , 7 	 P  2 1 6 6 	 S   6 . 2 0 	 F  1 3 3 	 B  8 2 , 2

2 0 2 0 F R A N KO V K A K L A R E T moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Strachotín, Šusfeldy
A   1 1 	 C  1 4 , 2 	 K   6 , 2 	 P  3 2 5 0 	 S   1 9 / 2 0 2 0 	 F  1 3 3 	 B  8 2 , 2

Rodinné vinařství tří bratrů navazuje na vinaření otce a najdete 
jej za Strachotínem, na samotě, s výhledem na Pálavu a Novo-
mlýnské nádrže, ke kterým může sejít krátkou procházkou 
po cyklostezce. Součástí vinařství je penzion s deseti pokoji. 
Vína vyrábí moderní cestou, jsou svěží a ovocná. Na břehu 
 Novomlýnských nádrží, ve Sklepní ulici, vinařství vlastní 
i  klasický klenutý sklep. V něm zrají ve starých sudech čer-
vená vína.  Nejstarší sud je z roku 1946.

V I N A Ř S T V Í 
K N Á PE K

Strachotín

bratři Knápkovi



www.kralvin.cz114

2 0 1 8 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Strachotín, Šusfeldy
A   1 3 , 6 	 C  5 	 K   5 , 5 	 P  1 5 0 0 	 S   9.1 8 	 F  1 7 0 	 B  8 7

jantarová plná, hutná a široká, mazlivě oblá, plná nasládlých tónů pampe-
liškového medu a kandovaných citrusů stejně oblá, hladká a široká jako 
vůně, panenská jablíčka, dlouhá dochuť 1–2 roky

2 0 1 8 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Strachotín, Šusfeldy
A   1 3 , 8 	 C  1 0 ,1 	 K   6 ,1 	 P  5 0 0 	 S   1 1 .1 8 	 F  1 9 0 	 B  8 4 , 2

2 0 1 9  P I N O T N O I R moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Popice, Sonberk
A   1 2 , 6 8 	 C  0 , 0 5 	 K   6 , 7 	 P  8 0 0 	 S   1 5 / 1 9 	 F  1 7 0 	 B  8 2 , 8

2 0 1 9 D O R N F E L D E R pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Strachotín, Šusfeldy
A   1 1 , 2 	 C  0 , 2 	 K   6 ,1 	 P  1 	 S   1 4 / 1 9 	 F  1 6 0 	 B  8 1 , 8

Mladá rodinná fi rma, která zpracovává hrozny ze svých vino-
hradů, které se nachází ve Strachotíně, Popicích a Mikulově, 
vyrábí vína moderně a přesto tradičním způsobem. Bílá vína 
zrají v nerezových nádobách a vína červená po ležení v nerezu 
v malých dřevěných sudech. Vinařství nabízí prodej přímo 
ze sklepa a také prostřednictvím e-shopu. Snahou je vyrábět 
vína, která jsou výrazně odrůdově vyhraněná. Majitel je záro-
veň jediným jednatelem, vinohradníkem a sklepmistrem.

Nová 161
48°54'19.934"N, 16°39'22.753"E
606�744�955
vinarstvimachovec@email.cz
www.vinarstvimachovec.cz
2012
4,5 ha; spraše
18�000, z toho 15�000
ano ano ne
Tramín červený 2015, výběr z hroznů – 
ZM Valtické vinné trhy
Chardonnay, Tramín červený, 
Rulandské šedé

V I N A Ř S T V Í 
M AC H OV EC

Strachotín

Jiří Machovec



www.kralvin.cz115

Mikulovská 176
48°44'59.158"N, 16°44'36.014"E
602�505�207, 606�132�316
moravino@moravino.cz
www.moravino.cz
1999
35 ha; spraše
190�000, z toho 250�000
ano ano ne
Grand cuvée červené 2017, pozdní sběr – 
CHAMPION Valtické vinné trhy
Chardonnay, Sauvignon, Ryzlink rýnský, 
Merlot

2 0 2 0 R U L A N D S K É B Í L É výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod Svatým kopečkem I.
A   1 3 , 5 	 C  5 , 8 	 K   6 , 4 	 P  2 9 0 0 	 S   8 9 0 	 F  2 5 0 	 B  9 0 , 2

sytě žlutá výrazná, plná, mohutná, horská letní louka, jarní med, jemně 
koření a bílé peckoviny plná, oblá až olejnatá, zralé mirabelky, bylinky 
a velmi dlouhý závěr 1–3 roky

2 0 1 9 M E R L O T pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Valtice, Kačisdorfské pole
A   1 4 	 C  0 , 7 	 K   4 , 2 	 P  6 3 0 0 	 S   8 5 6 	 F  1 9 2 , 3 9 	 B  9 0

2 0 2 0 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Valtice, Kačisdorfské pole
A   1 2 , 4 	 C  7 	 K   7, 5 	 P  4 7 0 0 	 S   8 9 2 	 F  2 5 0 	 B  8 7, 2

2 0 1 9 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Valtice, Kačisdorfské pole
A   1 4 , 5 	 C  5 , 2 	 K   5 , 2 	 P  3 0 0 0 	 S   8 3 7 	 F  2 2 5 , 0 6 	 B  8 6 , 4

2 0 1 9 G R A N D C U V É E Č E R V E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Valtice, Jižní svahy
A   1 4 , 2 	 C  1 , 2 	 K   4 ,1 	 P  3 0 0 0 	 S   8 6 8 	 F  1 9 2 , 3 9 	 B  8 6

2 0 1 9 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Valtice, Kačisdorfské pole
A   1 4 , 5 	 C  1 0 	 K   6 ,1 	 P  6 5 0 0 	 S   8 3 6 	 F  2 0 4 , 4 9 	 B  8 1 , 4

Středně velké vinařství s dlouhou tradicí postupně přebírá 
nová generace. Ludvík Budín založil nejen toto vinařství, ale 
i VOC Valtice, kam vybral tři odrůdy dle historického ceníku 
Lichtenštejnů. Přímo na Valtickém zámku najdete vinotéku 
VOC. Vinařství najdete na okraji Valtic. V areálu, který se 
stále vyvíjí a doplňuje, je nejen výroba, ale také fi remní vino-
téka a řada degustačních prostor. Milovníci klasiky se mohou 
usadit ve stylovém sklepě, modernisté pak ve zcela nových 
 moderních degustačních prostorách.

M O R AV Í N O
Valtice

Dagmar Budínová



www.kralvin.cz116

2 0 1 9 M Ü L L E R T H U R G A U výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Valtice, Hintertály
A   1 3 , 2 9 	 C  3 	 K   6 , 4 	 P  2 1 0 0 	 S   3 1 9 	 F  3 1 5 	 B  9 0 , 6

zlatá plná, oblá, bohatá, snoubí kořenité tóny s bílým a žlutým bobulovým 
ovocem sofi stikovaná, olejnatě nazrálá, přináší vše z vůně a jemný dotyk 
dřeva v delším závěru 1–3 roky

2 0 1 8 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Valtice, Hintertály
A   1 1 , 9 	 C  0 , 7 3 	 K   6 , 8 9 	 P  7 5 0 0 	 S   1 7 1 8 	 F  3 1 5 	 B  8 7, 6

2 0 1 9 P I N O T B L A N C pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Valtice, Jižní svahy
A   1 3 , 4 1 	 C  0 , 4 	 K   6 , 2 	 P  7 5 0 0 	 S   4 1 9 	 F  2 2 5 	 B  8 7, 4

2 0 1 8 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Valtice, Hintertály
A   1 3 , 7 1 	 C  4 , 3 	 K   5 , 4 	 P  5 0 0 0 	 S   1 1 1 8 b 	 F  3 1 5 	 B  8 7, 2

Moderní budova ze skla, betonu, kovu a dřeva je zasazena do 
koruny viniční tratě Hintertály. Velmi impozantní je pohled 
skrz skleněnou budovu i výhled na Valtice a Pálavu z její te-
rasy. Snaží se být maximálně soběstační – sloupky ve vinici 
jsou z akátů z vlastní obory, dřevěné sudy se budou vyrábět 
z vlastních dubů a akátů (dřevo se už suší) a z jílu ze základů 
vyrobili amfory pro zrání vína. Degustační místnost je pro 
24 osob, ale pro fi remní párty či svatby je kapacita až 250. 
 Navíc tu můžete i přespat v příjemných pokojích.

Celňák 1212
48°43'46.884"N, 16°46'23.690"E
548�998�850
info@vinarstviobelisk.cz
www. vinarstviobelisk.cz
2016
48 ha; spraše
100�000, z toho 120�000
ano ano ano
Pálava 2018, výběr z hroznů – PM Great 
American International Wine Competition
Pinot Blanc, Ryzlink rýnský

V I N A Ř S T V Í 
O B E LI S K

Valtice

Filip Lutzký



BOHEMIAN CRYSTAL TOP

Sklo je vyrobeno výhradně z přírodních 
materiálů a je jedním z mála, které je 100% 
recyklovatelné, aniž by došlo ke snížení jeho 
kvality. Chraňme životní prostředí. Pro  
více informací navštivte vinolok.com

Z lásky
k přírodě

1OO%
recyklovatelná 
zátka











www.kralvin.cz122

V I N A Ř S K Á 
 P O DO B L A S T 

S LOVÁC K Á

Ročník 2020 popisuje vinař Štěpán Maňák:

Po velmi proměnlivém počasí ročníku 2020 začala sklizeň trochu poz-
ději a často ji narušoval déšť. Cukernatost hroznů byla většinou pozd-
ně sběrová tj. kolem 21° Nm. Do výběru z bobulí se dostala jen inter-
specifi cká odrůda Solaris, která to má v genech.

Mošty prokvášely velmi dobře, v začátcích byla vína až výrazně 
šťavnatá, ale krásně buketní.

Postupným školením a naležením se zharmonizovala. Aktuálně 
jsem s profi lem vín spokojený a jsem přesvědčený, že mají perspektivu 
k delšímu zrání. 

123 Archlebov
124–126 Blatnice pod Svatým Antonínkem

127 Blatnička
128–129 Boršice u Blatnice
130–131 Břeclav
132–135 Bzenec

136 Čejč
137 Dolní Bojanovice
138 Dubňany

139–140 Hovorany
141–144 Hrušky

145–150 Mikulčice
151 Milotice

152 Moravská Nová Ves
153–156 Mutěnice

157 Petrov
158–159 Polešovice
160–161 Prušánky

162 Ratíškovice
163 Skalka u Kyjova

164–165 Strážnice
166–167 Tvrdonice

168 Vlkoš
169 Vracov
170 Žádovice
171 Žeravice

N A  N Á S L E D U J Í C Í C H  S T R A N Á C H  N A J D E T E 
 V I N A Ř S T V Í  Z   V I N A Ř S K Ý C H  O B C Í :

počet vinařských obcí�115
počet viničních tratí�408

plocha registrovaných vinic (ha)�4�188
počet registrovaných pěstitelů�8�307



www.kralvin.cz123

Archlebov 406
49°2'37.745"N, 16°59'55.052"E
774
288
101, 774
288
100
marketing@spielberg.cz
www.spielberg.cz
2002
65 ha; pískovec
200
000, z toho 250
000
ano ano ano
Chardonnay Austerlitz 2017, pozdní sběr – 
Vítěz kategorie Velkých vín KRÁL VÍN 
České republiky
Ryzlink rýnský, Chardonnay, Pinot blanc, 
Pinot noir

2 0 1 9 P I N O T B L A N C A U S T E R L I T Z pozdní sběr
Morava, Slovácká, Žarošice, Nové hory
A   1 4 	 C  7, 7 	 K   5 , 8 	 P  3 0 0 0 	 S   1 9 5 6 	 F  2 5 0 	 B  8 8 , 2

jasně zlatá zralá, plná, svěže ovocná, panenská jablíčka, horký vosk, kan-
dované ovoce a pampeliškový med plná, pevná, méně ovoce než ve vůni, 
více dospělosti a olejnatosti, svěží dlouhý rybízový závěr 1–3 roky

2 0 1 9 C H A R D O N N AY A U S T E R L I T Z výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A   1 4 	 C  1 , 7 	 K   4 , 7 	 P  5 9 0 0 	 S   1 9 6 1 	 F  2 5 0 	 B  8 7, 8

2 0 1 9 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý A U S T E R L I T Z pozdní sběr
Morava, Slovácká, Archlebov
A   1 3 	 C  4 ,1 	 K   6 	 P  6 0 0 0 	 S   1 9 1 2 	 F  2 7 0 	 B  8 6 , 8

2 0 1 8 C H A R D O N N AY A U S T E R L I T Z výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A   1 4 , 5 	 C  3 , 9 	 K   5 ,1 	 P  4 7 0 0 	 S   1 8 6 1 	 F  2 5 0 	 B  8 7

2 0 1 6 C R É M A N T D E S P I E L B E R G pěstitelsk ý sekt
Morava, Slovácká
A   1 3 	 C  7, 2 	 K   6 , 7 	 P  2 2 5 0 	 S   6 7 8 	 B  8 6 , 8

2 0 1 9 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý G O U R M E T pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 3 	 C  4 ,1 	 K   6 , 2 	 P  3 0 0 0 	 S   1 9 1 5 	 F  2 5 0 	 B  8 6 , 4

2 0 1 8 P I N O T N O I R A U S T E R L I T Z výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Archlebov, Dubová
A   1 5 	 C  0 , 6 	 K   4 , 8 	 P  6 4 0 0 	 S   1 8 4 2 	 F  3 2 0 	 B  8 6 , 4

2 0 1 8 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý výběr z bobulí
Morava, Slovácká, Žarošice, Maliny
A   1 5 	 C  2 0 , 8 	 K   5 , 9 	 P  6 0 0 0 	 S   1 8 2 8 	 F  2 5 0 	 B  8 3 , 6

Vinařství SPIELBERG vyrábí vína výhradně z vlastních 
hroznů, které pěstuje v tradiční vinařské oblasti Slovácka 
v  obcích Archlebov a Žarošice. V pískovcovém úrodném podloží 
s dostatkem vápence se skvěle daří především proslulým ryzlin-
kům a pinotům. Některé vinice vedou v přísném BIO režimu 
pěstování révy. Moderní sklep využívá nejnovější postupy pro 
výrobu vína v nerezových tancích a školení vín ve francouz-
ských dubových sudech. Vína jsou nositeli vysokých národních 
i zahraničních ocenění.

V I N A Ř S T V Í 
S PI E L B E RG

Archlebov

Ondřej Konečný



www.kralvin.cz124

2 0 2 0 M U S C A R I S výběr z bobulí
Morava, Slovácká, Blatnice pod Svatým Antonínkem, Roháče
A   1 3 , 7 � C  3 8 , 2 � K   7, 6 � P  5 0 0 � S   3 6 / 2 0 � F  1 8 0 � B  8 6 , 8

zlatá velmi bohatá, mazlivě nasládlá po hroznové a pomerančové mar-
meládě široká, oblá, plná marmelád z vůně, v delším závěru decentní 
svěží kyselina 1–2 roky

2 0 2 0 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Slovácká, Blatnice pod Svatým Antonínkem, Kamenice
A   1 2 , 2 1 � C  8 , 5 � K   7 � P  1 3 0 0 � S   2 8 / 2 0 � F  2 2 0 � B  8 6

2 0 1 9 B L AT N I C K Ý R O H Á Č pozdní sběr
Morava, Slovácká, Blatnice pod Svatým Antonínkem, Roháče
A   1 2 , 8 � C  1 1 , 7 � K   7 � P  1 4 0 0 � S   3 0 / 1 9 � F  2 2 0 � B  8 6

2 0 2 0 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Slovácká, Blatnice pod Svatým Antonínekm, Roháče
A   1 3 � C  9, 3 � K   6 , 4 � P  1 1 0 0 � S   3 3 / 2 0 � F  2 2 0 � B  8 3 , 8

Vinohradnictví se rodina věnuje již od roku 1938. Vína jsou 
 vyráběna moderní šetrnou technologií s ohledem na tradiční 
výrobní postupy rodinných předků. Strategií vinařství je 
 vyrábět krásná, lehká, co nejpřírodnější, svěží vína se svým 
nezaměnitelným charakterem a jasným původem. Vinice leží 
v tradičních tratích Kamenice, Plachty, Roháče a Nová hora. 
Na cuvée Blatnický Roháč, které je vyváženou kombinací 
 Ryzlinku rýnského, Rulandského bílého a Sylvánského zele-
ného, vlastní vinařství ochrannou známku.

Blatnice pod Svatým Antonínkem 864
48°56'43.915"N, 17°27'39.876"E
777�625�414, 603�832�329
vinarstvi@konopnykopec.cz
www.konopnykopec.cz
2019
7 ha; kamenitá černozem
80�000, z toho 100�000
ano ano ne
Sauvignon 2020, pozdní sběr – ZM Vinum 
Juvenale
Blatnický Roháč

V I N A Ř S T V Í 
KO N O PN Ý KO PEC

Blatnice pod Svatým Antonínkem

Jan Cícha



www.kralvin.cz125

Blatnice pod Svatým Antonínkem 855
48°57'10.895"N, 17°27'22.578"E
518
305
811, 777
707
201
info@vinoblatel.cz
www.vinoblatel.cz
1990
160 ha; fl yšové, těžké jílové a kamenité
400
000, z toho 500
000
ano ano ne
Ryzlink rýnský 2015, výběr z hroznů – VINO 
LJUBLJANA – nejlepší víno z ČR
Ryzlink rýnský, Rulandské odrůdy, 
Muškát moravský a Merlot

  M E R L O T výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A   1 4 , 5 	 C  3 , 2 	 K   5 	 P  5 5 0 0 	 S   1 8 9 1 	 F  2 0 9 	 B  8 7

sytě granátová plná, oblá, nazrálá, višňovo -třešňový kompot i džem, 
 tabákové listy, jemně kůže široká, hladká, se všemi tóny vůně skvěle 
poskládanými s nazrálou tříslovinou, dlouhý závěr 1–4 roky

2 0 1 9 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý VOC Blatnice
Morava, Slovácká
A   1 2 , 5 	 C  1 0 , 7 	 K   7 	 P  2 0 0 0 	 S   1 9 4 2 	 F  1 8 9 	 B  8 6 , 8

2 0 1 9 C U V É E P I N O T pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 3 	 C  1 	 K   6 , 4 	 P  2 0 0 	 S   1 9 76 	 F  1 8 9 	 B  8 5 , 6

2 0 2 0 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 1 , 5 	 C  1 1 	 K   6 , 2 	 P  5 0 0 0 	 S   2 0 1 4 	 F  2 0 5 	 B  8 4

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 2 , 5 	 C  4 	 K   7,1 	 P  2 0 0 0 	 S   2 0 2 0 	 F  1 9 5 	 B  8 2 , 6

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý VOC Blatnice
Morava, Slovácká
A   1 2 	 C  7, 5 	 K   7, 2 	 P  3 0 0 0 	 S   2 0 4 9 	 F  1 9 5 	 B  8 0 , 2

Vinařství zpracovává hrozny pouze z vlastních vinic. Navazuje 
na dlouholetou tradici výroby vína v obci. V krajině a hroznech 
se odráží blízkost masivu Bílých Karpat, s odlišnými půdními 
a mikroklimatickými podmínkami od okolních vinařských 
obcí, což se promítá do specifi ckého charakteru vín. Výroba vín 
snoubí moderní technologie a šetrné způsoby zpracování s oso-
bitým přístupem při vinifi kaci. O zachování tradice, charak-
teru a typičnosti, svědčí vína VOC Blatnice z odrůd Rulandské 
bílé a Ryzlink rýnský z vybraných blatnických vinic.

V Í N O B L ATE L
Blatnice pod Svatým Antonínkem

Iva Šantavá



www.kralvin.cz126

2 0 1 9 M O D R Ý P O R T U G A L A U T H E N T I C N E F I LT R O VÁ N O 
moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Blatnice pod Sv. Antonínkem, Floriánky
A   1 2 	 C  0 , 5 	 K   5 , 2 	 P  2 0 6 	 S   M P / 1 9 	 F  2 5 0 	 B  8 4

rubínová s granátovými menisky hutná, plná, červené i modré bobulové 
ovoce, koření, kůže, čokoláda oblá, široká, za zralým ovocem z vůně hořká 
čokoláda, jemně káva, delší kořenitý závěr 1–4 roky

2 0 1 9 D E U X A U T H E N T I C moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Blatnice pod Sv. Antonínkem, Floriánky
A   1 2 , 5 	 C  0 , 5 	 K   7 	 P  2 6 5 	 S   C U D / 1 9 	 F  3 2 0 	 B  8 0 , 6

2 0 1 8 P I N O T B L A N C A U T H E N T I C moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Blatnice pod Sv. Antonínkem, Floriánky
A   1 3 , 5 	 C  0 , 5 	 K   4 , 2 	 P  4 2 0 	 S   P B / 1 8 	 F  3 8 0 	 B  8 0 , 6

Rodinné vinařství již ve třetí generaci navazuje na dědu, 
 známého šlechtitele, Václava Křivánka, jehož dílem byl 
např. Muškát moravský, Sevar či Floriánka, jejíž udržovací 
 vinici vlastní. Otec Vojtěch se vínem nikdy neživil, vždy bylo 
velkým koníčkem, až Radim vinařství překlopil do podnikání. 
Vína vznikají bez aditiv, přírodní cestou, výhradně na vlast-
ních kvasinkách izolovaných ze 120 let staré vinice Pinot 
Blanc. Vína dlouho leží na hrubých i jemných kalech, některá 
nejsou fi ltrována  vůbec, jiná je hrubě.

Pod Starýma horama 26
48°57'8.737"N, 17°27'49.752"E
606
714
041, 602
723
182
radim@vinomasarik.cz
www.vinomasarik.cz
1965
2 ha; těžké jílovité půdy
13
000, z toho 17
000
ano ano ne
Floriánka 2017 výběr z bobulí – ZM Vino 
Ljubljana
Ryzlink rýnský

V I N O M A S A R I K
Blatnice pod sv.  Antonínkem

Radim Masařík



www.kralvin.cz127

Blatnička 143
48°56'5.492"N, 17°31'38.668"E
702
107
867
info@vinohruska.cz
www.vinohruska.cz
2007
90 ha; vápencovo-jílovité
730
000, z toho 360
000
ano ano ano
Cuvée Thomas – ZM Salon vín 
České republiky
Ryzlink rýnský, Rul. bílé, Rul. modré, 
Hibernal, Děvín, Cuvée Nikol a Cuvée 
Thomas

2 0 2 0 S A U V I G N O N T O P C O L L E C T I O N pozdní sběr
Morava, Slovácká, Blatnička, Vinohrádky
A   1 2 	 C  1 3 , 4 	 K   6 , 9 	 P  7 0 6 8 	 S   1 1 9 / 2 0 	 F  2 9 7 	 B  8 8 , 2

žlutá plná a mohutná, koncentrovaně ovocná, kiwi, červený angrešt, 
 černorybízové listy, hutná, plná, dospělá, opakují se rybízy, přidávají 
 bylinky a dlouhý svěží závěr 1–2 roky

2 0 2 0 T R A M Í N KO Ř E N N Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Jalubí, Vinohrádky
A   1 1 , 5 	 C  1 5 , 2 	 K   5 , 6 	 P  6 4 6 0 	 S   1 3 1 / 2 0 	 F  2 7 9 	 B  8 6 , 2

2 0 2 0 C U V É E N I KO L FA M I LY C O L L E C T I O N pozdní sběr
Morava, Slovácká, Blatnička, Novosady
A   1 3 	 C  1 9, 5 	 K   6 , 9 	 P  4 0 0 0 	 S   1 6 8 / 2 0 	 F  3 4 8 	 B  8 6

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý F R E S H C O L L E C T I O N kabinetní víno
Morava, Slovácká, Lipov, Nová hora
A   1 1 , 5 	 C  6 , 6 	 K   6 , 7 	 P  1 4 2 5 2 	 S   1 2 5 / 2 0 	 F  1 9 7 	 B  8 5 , 2

2 0 2 0 Z W E I G E LT R E B E R O S É kabinetní víno
Morava, Slovácká, Blatnička, Vinohradky
A   1 0 , 5 	 C  2 3 , 7 	 K   6 , 8 	 P  5 0 0 0 	 S   1 2 2 / 2 0 	 F  1 8 7 	 B  8 4 , 2

2 0 2 0 H I B E R N A L O R G A N I C C O L L E C T I O N pozdní sběr
Morava, Slovácká, Blatnička, Vinohrádky
A   1 2 , 5 	 C  1 , 3 	 K   6 , 5 	 P  1 4 4 4 0 	 S   1 6 0 / 2 0 	 F  2 7 9 	 B  8 3 , 4

2 0 1 8 RULANDSKÉ MODRÉ VELEHRAD 863 PREMIUM výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Jalubí, Vinohrádky
A   1 3 , 5 	 C  1 , 7 	 K   5 , 3 	 P  2 5 0 0 	 S   1 4 8 / 1 8 	 F  4 9 8 	 B  8 3 , 4

2 0 1 9 C H A R D O N N AY V E L E H R A D 8 6 3 P R E M I U M výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Jalubí, Vinohrádky
A   1 2 , 5 	 C  3 , 2 	 K   5 , 8 	 P  1 0 0 0 	 S   1 3 7/ 1 9 	 F  2 9 7 	 B  8 2 , 4

Vinařství sídlí v CHKO v podhůří Bílých Karpat a navazu-
 je na rodinnou vinařskou tradici již v 8 generaci. Enolog 
Ing. Petr Hruška vyrábí vína svěží, minerální, odrůdově čistá, 
bez použití aromatických kvasinek, v souladu s vlivem místního 
terroir. Své zákazníky hýčkají kvalitním moravským vínem, 
stylovým ubytováním a baví řízenými degustacemi ve vinném 
sklepě při cimbálové muzice. Budují síť vinoték po celé České 
a Slovenské republice. Motto vinařství zní: VÍNO HRUŠKA: 
„Víno, které chutná. Víno, které žijeme.“

V Í N O 
H R U Š K A

Blatnička

Petr Hruška



www.kralvin.cz128

2 0 1 9 P I N O T G R I S výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A   1 3 , 2 5 	 C  5 , 2 	 K   6 , 8 	 P  3 0 0 0 	 S   V 1  -1 9 	 F  3 5 9 	 B  8 8 , 8

sytě zlatá plná, oblá, hutná, olejnatá, sušené bobulové ovoce, hruškové 
křížaly plná, olejnatá, přináší vše z buketu, doplňuje jemnou tříslovinu, 
velmi dlouhý závěr 1–2 roky

2 0 1 9 M E R L O T výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A   1 3 , 4 7 	 C  0 , 8 	 K   6 	 P  3 0 0 0 	 S   V 1 2  -1 9 	 F  4 9 9 	 B  8 7, 2

2 0 2 0 PÁ L AVA moravské zemské víno
Morava, Znojemská
A   1 2 , 7 	 C  1 	 K   5 , 9 	 P  1 0 0 0 	 S   V 5  -2 0 	 F  2 9 9 	 B  8 6 , 2

2 0 2 0 P I N O T B L A N C kabinetní víno
Morava, Slovácká
A   1 1 , 5 	 C  1 , 2 	 K   6 , 4 	 P  2 0 0 0 	 S   V 3  -2 0 	 F  24 9 	 B  8 4 , 2

2 0 2 0 P I N O T G R I S pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 2 , 4 1 	 C  1 0 ,1 	 K   6 , 6 	 P  1 5 0 0 	 S   V 1  -2 0 	 F  2 5 9 	 B  8 3 , 6

2 0 1 9 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 ,1 	 C  0 , 9 	 K   6 , 2 	 P  3 0 0 0 	 S   V 5  -1 9 	 F  3 5 9 	 B  8 3 , 4

2 0 2 0 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 1 , 4 6 	 C  1 , 3 	 K   6 , 3 	 P  8 0 0 	 S   V 2  -2 0 	 F  24 9 	 B  8 2 , 6

2 0 1 9 F R A N KO V K A pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 2 , 5 4 	 C  1 , 7 	 K   6 	 P  3 0 0 0 	 S   V 1 1  -1 9 	 F  3 5 9 	 B  8 2 , 4

Veselé vinařství z Veselí najdete v přístavišti Baťova kanálu – 
až se dokončí novostavba vinařství a restaurace uprostřed 
 vinice. V plánu je i hotel pro 100 osob. Zatím víno vyrábí v pro-
najatém prostoru v Boršicích. Investorem je developerská spo-
lečnost Trigema, která vlastní i gastronomické provozy v Praze. 
Určitě se tu máte na co těšit. Navíc používají moderní a hlavně 
šetrnou technologii bez čerpadel na rmut. Vína zrají v nerezu, 
ale také ve velkých ležáckých sudech.

Boršice u Blatnice 304
48°55'56.761"N, 17°34'27.127"E
723
041
466
zboril@dogindock.com
www.dogindock.com
2017
2,3 ha; jílovito-hlinité
40
000, z toho 53
000
ano ano ne
Will 2019, moravské zemské víno – 
ZM KRÁL VÍN České republiky
Pinot blanc, Merlot

DOG I N DOC K
Boršice u Blatnice

Zbořil a Buriánek



www.kralvin.cz129

Boršice u Blatnice 400
48°56'16.512"N, 17°34'28.338"E
774
717
152, 606
069
910
obchod@vinozlomekvavra.cz
www.vinozlomekvavra.cz
2008
24 ha; spraše
120
000, z toho 160
000
ano ano ano
Cabernet Sauvignon 2015, pozdní sběr – 
Vítěz kategorie OENOFORUM
Rulandské bílé

2 0 1 8 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 1 , 5 	 C  0 , 5 	 K   5 , 4 	 P  9 0 0 	 S   5 .1 8 	 F  3 4 9 	 B  8 8 , 2

zlatá se zelenými odlesky plná, hutná, mnohovrstvá, sušené letní ovoce je 
 zasazené do stopy dřeva i aromatického koření oblá, zralá, elegantní, k ovoci 
z vůně se přidávají sladké třísloviny, koření v olejnaté dochuti 1–3 roky

2 0 1 9 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z bobulí
Morava, Mikulovská
A   1 2 	 C  5 9, 9 	 K   7, 2 	 P  4 7 0 0 	 S   1 2  -1 3 / 1 9 	 F  3 4 9 	 B  8 7, 2

2 0 1 8 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 3 	 C  0 , 9 	 K   6 , 3 	 P  3 0 0 0 	 S   1 2 .1 8 	 F  2 2 9 	 B  8 6 , 8

2 0 1 9 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 3 	 C  3 , 2 	 K   6 , 4 	 P  3 8 0 0 	 S   9.1 9 	 F  3 4 9 	 B  8 4 , 2

2 0 1 9 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý výběr z bobulí
Morava, Slovácká
A   1 1 	 C  5 0 , 3 	 K   8 	 P  1 9 0 0 	 S   3 6 / 1 9 	 F  3 4 9 	 B  8 0 , 6

Víno ZLOMEK & VÁVRA je malé tradič ní vinař ství založe-
 né v roce 2008 dvě ma rodinami. Dnes ho vedou č tyř i mladí 
chlapi. Dva bratř i Zlomkovi, Libor a Radek a dva bratř i 
 Vávrovi, Tomáš a Petr. Vinař ství leží na úpatí Bílých Karpat. 
Hrozny sklízí ruč ně  a vyrábí z nich př ívlastková vína s typic-
kým odrů dovým charakterem. Prioritou je šetrný př ístup 
k hroznů m a vinicím, proto kombinují osvě dč ené tradič ní 
 postupy s nejnově jšími technologiemi a poznatky. Vinařství 
provozuje rozlehlý sklepní labyrint s ubytováním ve vinici.

V Í N O 
Z LOM E K & VÁV R A

Boršice u Blatnice

Tomáš Vávra



www.kralvin.cz130

2 0 1 9 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Hluk, Stará hora
A   1 2 , 5 	 C  1 3 , 8 	 K   7, 8 	 P  3 6 9 0 	 S   4 9 / 2 0 1 9 	 F  1 9 9 	 B  8 7, 6

sytě žlutá bohatá, plná, lipový květ i med, za ním jablečné i hruškové 
 křížaly svěží, dynamická, špendlíky, bílý a červený rybíz, svěží kyselina 
v  závěru 1–2 roky

2 0 2 0 FRIZZANTE FRANKOVKA – CABERNET ROSÉ jakostní perlivé víno
Morava, Mikulovská
A   1 1 	 C  1 6 , 5 	 K   8 , 2 	 P  7 5 0 0 	 S   1 2 8 / 2 0 2 0 	 B  8 6 , 2

2 0 2 0 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Slovácká, Hluk, Vinné hůry
A   1 1 , 5 	 C  4 , 6 	 K   8 , 4 	 P  1 0 1 0 0 	 S   3 4 / 2 0 2 0 	 F  1 9 9 	 B  8 6 , 6

2 0 2 0 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Valtická
A   1 2 , 5 	 C  6 ,1 	 K   4 , 9 	 P  6 9 8 2 	 S   3 9 / 2 0 2 0 	 F  1 9 9 	 B  8 6 , 4

2 0 2 0 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Novosedly, U Božích muk
A   1 1 , 5 	 C  9, 5 	 K   7, 5 	 P  1 0 7 0 0 	 S   5 5 / 2 0 2 0 	 F  1 9 9 	 B  8 6

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pouzdřany, Mikulov, Kolby, Valtická
A   1 2 	 C  1 6 	 K   7, 8 	 P  1 0 0 0 0 	 S   8 0 / 2 0 2 0 	 F  1 9 9 	 B  8 5 , 2

2 0 2 0 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Valtice, Pod Reistnou
A   1 1 , 5 	 C  8 , 4 	 K   7, 3 	 P  4 0 0 0 	 S   5 8 / 2 0 2 0 	 F  1 9 9 	 B  8 2 , 8

2 0 2 0 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Valtice, Pod Reistnou
A   1 1 	 C  1 1 	 K   7,1 	 P  3 1 5 0 	 S   5 9 / 2 0 2 0 	 F  1 9 9 	 B  8 2 , 8

Rodinné vinařství navazuje na kontakty otce, který pracuje 
ve vinařství desítky let. Díky tomu mají přístup k hroznům 
těch nejlepších pěstitelů na celé Moravě – od Znojma až po 
 Lipov. Vybírající si kvalitu odrůdy dle polohy a podloží. Sou-
středí se jen na výrobu, a díky špičkové technologii vyrábí špič-
ková přívlastková vína, která najdete v obchodních řetězcích – 
ovšem dumpingové ceny nehledejte. Všechna vína projdou 
 rukama obou bratrů, kteří jsou přesvědčeni o tom, že i do mar-
ketu, stejně jako v celé vinařské Evropě, patří kvalitní víno.

Havlíčkova 15
48°44'57.295"N, 16°52'4.045"E
519
331
680, 603
211
800
info@vinarstvibreclav.cz
www.vinarstvibreclav.cz
2013
nevlastní
187
500, z toho 250
000
ano ano ne
Ryzlink rýnský 2017, pozdní sběr – 
SM Decanter World Wine Awards
Rulandské bílé

RO D I N N É 
V I N A Ř S T V Í 

B Ř EC L AV
Břeclav

Přemysl Průša



www.kralvin.cz131

Lanžhotská 27
48°45'13.730"N, 16°54'1.627"E
731
655
979, 519
327
450
jan.martinek@nasoutoku.cz
www.nasoutoku.cz
2010
30 ha
48
750, z toho 65
000
ano ne ne
Sauvignon blanc 2016, pozdní sběr – 
SM Decanter World Wine Awards
Sauvignon

2 0 1 9 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Slovácká, Hluk, Vinné hůry
A   1 4 	 C  1 , 9 	 K   6 , 9 	 P  9 9 0 	 S   1 4 6 / 2 0 1 9 	 F  3 6 9 	 B  8 8 , 8

svítivě žlutá plná a mohutná, koncentrovaně rybízová, černorybízové listy, 
sušené hluchavky a bylinky hutná, plná, dospělá, opakují se rybízy a přidá-
vají bylinky, dlouhý suchý závěr 1–3 roky

2 0 1 9 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Znojemská, Znojmo, Kraví hora
A   1 4 	 C  2 , 6 	 K   6 , 9 	 P  1 0 1 0 	 S   1 1 9 / 2 0 1 9 	 F  2 9 0 	 B  8 8

2 0 1 8 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Vrbice, Stráně
A   1 1 , 5 	 C  8 , 5 	 K   7, 2 	 P  9 0 0 	 S   1 5 1 / 2 0 1 8 	 F  2 6 5 	 B  8 8

2 0 1 9 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Hluk, Vinné Hůry
A   1 3 	 C  1 3 ,1 	 K   8 ,1 	 P  1 0 1 0 	 S   5 9 / 2 0 1 9 	 F  2 9 0 	 B  8 7, 4

2 0 1 9 D O R N F E L D E R pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Valtice a Sedlec u Mikulova, Horní čtvrtě a Sedlecko
A   1 2 , 5 	 C  0 , 7 	 K   5 , 3 	 P  2 0 0 0 	 S   6 0 / 2 0 1 9 	 F  2 9 0 	 B  8 2 , 8

2 0 1 8 C A B E R N E T S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Slovácká, Hluk, Vinné hůry
A   1 2 	 C  0 , 3 2 	 K   6 , 7 	 P  3 0 0 0 	 S   6 8 / 2 0 1 8 	 F  2 9 0 	 B  8 2

2 0 1 8 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Znojmo, Pod Lesem
A   1 2 	 C  4 , 6 	 K   7,1 	 P  1 5 0 0 	 S   5 6 / 2 0 1 8 	 F  2 6 5 	 B  8 1 , 8

2 0 1 9 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Kunovice, Nová hora
A   1 3 , 5 	 C  4 , 5 	 K   7, 9 	 P  5 0 0 	 S   1 5 4 / 2 0 1 9 	 F  3 6 5 	 B  8 1

Vinařství vlastní majitel společnosti Vinicola, která dováží vína 
zejména z Chile již od roku 1997. Prodej těchto vín umožnil 
 založit moderní vinařství a také využívat vybudovanou distri-
buční síť. Navíc díky cestám po světových vinařstvích mají 
 majitelé dokonalý přehled o chuti a kvalitě světových vín 
i o špičkové technologii. S její pomocí vyrábí skvělá vína bez 
kompromisů. Hrozny nakupují od 15 vybraných dodavatelů, 
takže tu najdete vína z nejlepších moravských poloh. V roce 
2018 společnost nakoupila na Slovácku 30 hektarů vinohradů.

V I N A Ř S T V Í 
N A SO U TO KU

Břeclav

Karel Průša



www.kralvin.cz132

2 0 1 8 R U L A N D S K É B Í L É VOC Bzenec
Morava, Slovácká
A   1 3 , 5 	 C  1 , 9 	 K   5 ,1 	 P  4 4 0 0 	 S   1 8 8 9 1 	 F  1 9 9 	 B  9 0 , 6

žluto -zelená jemná, decentní, zralá i nazrálá, jemné tóny bylinek a suše-
ného ovoce zasazené do olejnaté struktury elegantní, zralá, olejnatě hutná 
se všemi tóny vůně a dlouhým závěrem s decentní kyselinou 1–4 roky

2 0 1 7 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý VOC Bzenec
Morava, Slovácká
A   1 2 , 4 	 C  6 , 5 	 K   6 , 4 	 P  6 8 0 0 	 S   1 7 8 9 8 	 F  1 9 9 	 B  8 7, 8

Viniční statek Chateau Bzenec leží uprostřed úrodných vinic 
Slovácké vinařské podoblasti. Vinná réva se na Slovácku pěs-
tuje od nepaměti a díky umu a poctivé péči vinohradníků dává 
ty nejlepší hrozny pro krásná vína Chateau Bzenec. Do rodiny 
Chateau Bzenec patří také původní Bzenecká Lipka, ryzlink 
rýnský s nezaměnitelnou vůní a chutí kvetoucí lípy.

Podhájí 421
48°59'3.090"N, 17°18'1.966"E
518
384
906
info@chateaubzenec.cz
www.chateaubzenec.cz
1994
sprašové a písčité
ne ne ne
Ryzlink rýnský 2015, pozdní sběr – 
ZM VINO LJUBLJANA
Řada Chateau Bzenec Terroir Collection 
a Bzenecká Lipka

C H ATE AU 
BZ E N EC

Bzenec

Ing. Alexandr Flodr



www.kralvin.cz133

Olšovská 207
48°58'15.902"N, 17°16'25.730"E
604
258
326, 518
384
833
bunzoteka@seznam.cz
www.bunza.cz
1995
14 ha; vápencové naplaveniny, spraš
80
000, z toho 40
000
ano ano ne
Ryzlink rýnský 2017, pozdní sběr – Salon vín 
České republiky
Ryzlink rýnský

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 2 , 5 	 C  1 2 , 8 	 K   6 , 5 	 P  3 0 0 0 	 S   2 0 1 5 	 F  1 6 0 	 B  8 6 , 6

sytě žlutá výrazná, plná, hebká, přináší sušené traviny, sušená jablka, 
 červený pomeranč plná, mnohovrstevnatá, se všemi tóny vůně, marme-
ládovým středem a svěžím závěrem 1–3 roky

2 0 2 0 F R I Z A N T E M M X X české zemské víno
Morava, Slovácká
A   1 2 	 C  1 2 	 K   6 , 8 	 P  1 0 0 0 	 S   2 0 0 6 	 B  8 3 , 8

2 0 2 0 F R I Z A N T E R O S É M M X X moravské zemské víno
Morava, Slovácká
A   1 1 , 5 	 C  2 5 	 K   6 , 5 	 P  1 0 0 0 	 S   2 0 0 7 	 B  8 3

2 0 2 0 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 2 , 5 	 C  9, 5 	 K   6 , 7 	 P  4 5 1 5 	 S   2 0 1 4 	 F  1 6 0 	 B  8 2 , 4

2 0 1 9 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 3 	 C  5 , 3 	 K   7 	 P  5 8 4 3 	 S   1 9 2 0 	 F  1 6 0 	 B  8 1 , 2

Vinice tohoto malého rodinného vinařství jsou vysázeny nad 
Bzencem na jižních a jihozápadních polohách. Vína vyrábí vý-
hradně z vlastních hroznů šetrnou cestou lisování a následně 
 řízeným kvašením. Šíře nabídky je velká – od jakostních vín až 
po sladké speciály. Bílá vína jsou moderně uzavřena šroubovým 
uzávěrem. V ulici Těmická je nově vybudované posezení ve sty-
 lu „Slovácka“, kde můžete s přáteli ochutnat všechna vína z na-
bídky vinařství. Pohodlně se vejdou skupiny do 50 osob. Občer-
stvení vám rádi připraví jak formou studené, tak i teplé kuchyně.

PE TR B U NŽ A
Bzenec

syn a otec Bunža



www.kralvin.cz134

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É O A K C O L L E C T I O N výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Hroznová Lhota, Radošov
A   1 4 	 C  0 , 5 	 K   6 , 2 	 P  2 0 0 0 	 S   1 6 / 2 0 	 F  24 5 	 B  8 7, 2

sytě zlatá mazlivá, koncentrovaná, med, pečená hruška, hřebíček, ušlech-
tilý sud plná, oblá, široká, vše z vůně zasazené do rámce dubu, dlouhý závěr 

1–2 roky

2 0 2 0 V E LT L Í N S K É Z E L E N É T E R R O I R pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Sedlec, Kotel
A   1 2 , 5 	 C  3 ,1 	 K   6 , 4 	 P  1 4 0 0 	 S   2 9 / 2 0 	 F  24 5 	 B  8 6 , 4

2 0 2 0 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Slovácká, Bzenec, Kněží hora
A   1 3 	 C  2 , 9 	 K   6 , 5 	 P  2 3 0 0 	 S   2 5 / 2 0 	 F  1 9 8 	 B  8 6 , 4

2 0 2 0 S A U V I G N O N O A K C O L L E C T I O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, U Venuše
A   1 3 	 C  0 , 4 	 K   5 , 8 	 P  2 0 0 0 	 S   4 2 / 2 0 	 F  24 5 	 B  8 6 , 4

2 0 1 6 Z W E I G E LT R E B E R É S E R V E pozdní sběr
Morava, Slovácká, Strážnice, Horní hory
A   1 3 	 C  0 , 5 	 K   4 , 8 	 P  1 7 0 0 	 S   3 3 / 1 6 	 F  2 9 8 	 B  8 6 , 4

2 0 1 9 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý O A K C O L L E C T I O N pozdní sběr
Morava, Slovácká, Bzenec, Horní hory
A   1 3 	 C  5 	 K   7,1 	 P  2 0 0 0 	 S   2 9 / 1 9 	 F  24 5 	 B  8 6 , 2

2 0 2 0 J O H A N N I T E R T E R R O I R pozdní sběr
Morava, Slovácká, Bzenec, Kněží hora
A   1 3 	 C  6 ,1 	 K   6 , 2 	 P  1 6 0 0 	 S   1 5 / 2 0 	 F  24 5 	 B  8 5 , 8

2 0 2 0 M U Š K ÁT Ž L U T Ý kabinetní víno
Morava, Slovácká, Bzenec, Horní hory
A   1 2 	 C  1 5 , 7 	 K   7,1 	 P  1 4 5 0 	 S   3 6 / 2 0 	 F  1 8 7 	 B  8 4 , 8

Vinařství KNĚŽÍ HORA je pojmenované po jedné z nejstar-
ších viničních tratí v Bzenci, po kopci, na jehož úpatí vinař-
ství leží. Název odkazuje na historii, kdy Kateřina Zoubková 
ze Zděčína věnovala tuto trať jezuitům. Podloží tvoří jemné 
písky. Červená vína zrají ve francouzských barrique sudech 
 minimálně 18 měsíců. Používají různé sudy pro jednu partii 
vín, následně partii scelují, aby bylo víno dokonalé a mnoho-
rozměrné. Vína najdete ve vinotékách, skupiny 15–30 osob 
 mohou degustovat ve sklepě, nebo degustárně v novém provozu.

Tyršova 1619
48°58'15.556"N, 17°15'51.367"E
608
505
549, 608
255
205
obchod@vinarstviknezihora.cz
www.vinarstviknezihora.cz
2012
5 ha; jílovitá černozem, naváté písky a spraše
70
000, z toho 40
000
ano ano ne
Rulandské modré barrique 2015, výběr 
z hroznů – ZM Salon vín České republiky
Červená vína, kolekce OAK

V I N A Ř S T V Í 
K N Ě Ž Í H O R A

Bzenec

Kamila Ingrová



www.kralvin.cz135

Dúbrava 1605
48°57'46.203"N, 17°17'17.190"E
724
334
888
info@vinnydum.cz
www.vinnydum.cz
2003
nevlastní
ano ano ne
Ryzlink rýnský 2016, výběr z hroznů – 
ZM Salon vín České republiky
Ryzlink rýnský

2 0 1 9 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý G R A N D M O R AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, březí, ořechová hora
A   1 3 	 C  1 , 8 	 K   6 , 2 	 P  2 5 0 0 	 S   6 7/ 2 0 1 9 	 F  2 9 0 	 B  8 7, 6

zlatá jemná, decentní, minerální, citrusy, rybízy, jemné tóny sušených 
 bylin, panenská jablíčka plná, přímočará, citrusová kůra, v delším suchém 
závěru jemná kyselina 1–2 roky

2 0 1 8 M O D R Ý P O R T U G A L G R A N D M O R AVA výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Strážnice, Horní hory
A   1 3 , 5 	 C  1 , 7 	 K   5 , 2 	 P  2 0 0 0 	 S   7 7/ 2 0 1 8 / B 	 F  2 9 0 	 B  8 7, 2

2 0 1 9 S A U V I G N O N M Y S T E R I U M výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Strážnice, Horní hory
A   1 3 	 C  9, 3 	 K   6 , 8 	 P  2 5 0 0 	 S   4 5 / 2 0 1 9 /A   * F  2 6 6 	 B  8 6 , 8

2 0 1 8 R U L A N D S K É M O D R É G R A N D M O R AVA výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Prušánky, Nechory
A   1 3 	 C  1 , 9 	 K   5 , 7 	 P  2 5 0 0 	 S   6 2 / 2 0 1 8 /A   * F  3 1 5 	 B  8 6 , 2

2 0 1 9 A N D R É R O S É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Mařatice, Prostřední hora
A   1 2 	 C  9, 6 	 K   6 ,1 	 P  2 5 0 0 	 S   7 2 / 2 0 1 9 	 F  1 9 4 	 B  8 3 , 4

2 0 1 9 R U L A N D S K É B Í L É E L E G A N C E pozdní sběr
Morava, Slovácká, Polešovice, Míšky
A   1 1 , 5 	 C  1 2 , 6 	 K   7, 6 	 P  2 0 0 0 	 S   3 7/ 2 0 1 9 /A   * F  2 1 8 	 B  8 3 , 2

Vinný dům je jedním z nejmodernějších a nejprogresivnějších 
vinařství v České republice. Specializují se na výrobu a dovoz 
vín nejvyšší kvality. Na tuzemském trhu se s nimi potkáváte již 
více než 17 let. Ambicí a cílem vinařství je patřit mezi absolutní 
tuzemskou špičku v prodeji vín, ale také v dokonalém servisu 
pro ostatní vinaře. Na jednom místě a symbolicky pod jednou 
střechou chtějí přinášet vše, co patří do pomyslného vinařské-
 ho domu. Nově nabízí kolekci vín pojmenovanou podle majitele 
„Vinařství Černoch“.

V I N N Ý D Ů M
Bzenec

Dušan Černoch



www.kralvin.cz136

2 0 2 0 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Slovácká, Čejč, Hrubé
A   1 1 , 6 6 	 C  7, 2 	 K   7, 3 	 P  1 7 8 2 	 S   9. 2 0 	 F  24 2 	 B  8 8 , 6

zlatá velmi bohatá, široká, mnohovrstevnatá, přináší zralé bílé broskve 
a nektarinky dokonalá, bohatá, plná ovoce i marmelád, v dlouhém závěru 
živá kyselina 1–3 roky

2 0 1 9 P I N O T N O I R výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Čejč, Brněnka
A   1 3 , 7 9 	 C  0 ,1 	 K   4 , 9 	 P  8 4 5 	 S   1 1 .1 9 	 F  24 2 	 B  8 8 , 4

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Čejč
A   1 0 , 9 3 	 C  3 , 9 	 K   7, 8 	 P  1 8 4 8 	 S   1 8 / 2 0 	 F  1 8 2 	 B  8 6 , 6

2 0 2 0 P I N O T G R I S výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Čejč, V Malých
A   1 2 , 9 2 	 C  5 , 7 	 K   6 , 3 	 P  8 5 8 	 S   1 1 . 2 0 	 F  24 2 	 B  8 6 , 6

2 0 2 0 Z W E I G E LT R E B E R O S É kabinetní víno
Morava, Slovácká, Čejč, V Malých
A   1 1 ,1 4 	 C  1 1 , 9 	 K   5 , 3 	 P  5 9 4 	 S   5 . 2 0 	 F  1 8 2 	 B  8 2 , 6

Skutečně boutique vinařství, kde od začátku do konce vše dělají 
manželé Bravencovi – od práce ve vinici až po osobní prodej 
vína. Nebojí se investovat do nových technologií – jako jedni 
z prvních používají zdvihač letorostů či vozítko na zelené práce. 
Pokud pojedete kolem Čejče a uvidíte Martina či Janu jezdit vi-
nicí na zelené tříkolce nízko nad zemí – jste tu! Výrobu najdete 
v Čejči v rodinném domě, degustace a prezentace vín probíhají 
v romantickém sklepě Pod búdami. Posedět tu můžete i na 
krásné terase s výhledem na vinice.

Příční 212
48°56'55.033"N, 16°57'42.799"E
732
131
413
martin.bravenec@seznam.cz
www.vinarstvi-bravenec.cz
2003
5 ha; spraše
25
000, z toho 30
000
ano ano ano
Tramín červený 2018, výběr z hroznů – 
SM Salon vín České republiky
Ryzlink rýnský, Rulandské modré

V I N A Ř S T V Í 
B R AV E N EC

Čejč

manželé Bravencovi



www.kralvin.cz137

Višňová ulice
48°51'44.507"N, 17°1'18.834"E
723
865
157
cevelovicsklep@gmail.com
2012
2 ha; jíly a štěrkovité písky
10
000, z toho 13
000
ano ano ne
Rulandské šedé 2016, pozdní sběr – 
TOP 77
Ryzlink rýnský, Rulandské šedé

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Dolní Bojanovice, Staré hory
A   1 3 , 5 	 C  1 1 	 K   6 , 3 	 P  1 1 1 6 	 S   1 6 / 2 0 	 F  2 2 0 	 B  8 6 , 2

světle žlutá jemná, svěží, kvetoucí ovocné stromy, kandované ovoce, 
jemné stopy koření plná, dynamická, oblá, sušené bylinky, bylinkový čaj 
a  likér, jemná kyselina 1–2 roky

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Dolní Bojanovice, Staré hory
A   1 2 , 5 	 C  0 , 6 	 K   8 , 3 	 P  1 3 0 5 	 S   1 2 . 2 0 	 F  2 0 0 	 B  8 3 , 2

2 0 2 0 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Slovácká, Dolní Bojanovice, Staré hory
A   1 3 , 5 	 C  3 , 5 	 K   6 , 5 	 P  6 1 6 	 S   1 5 / 2 0 	 F  2 2 0 	 B  8 3

Malé vinařství mladého vinaře je tak populární, že musel 
 vypnout webové stránky – již neměl víno pro zájemce. Vinař-
ství najdeme zatím ve dvou sklepech, ale už existuje projekt 
na novou výrobní halu, která by mohla umožnit roční produkci 
50 000 lahví. Kuba dělá všechny práce ve sklepě i na vinici 
sám, jen občas vypomůže otec. Také je předsedou místního 
 vinařského spolku a postupně obnovuje vinařské tradice v obci. 
Do velké výroby se Kuba pouštět nechce – protože člověk by měl 
nejen pracovat, ale i žít. Pro víno si musíte dojet do sklepa.

Č E V E LOV I C 
S K L E P

Dolní Bojanovice

Jakub Čevela



www.kralvin.cz138

2 0 1 6 C A B E R N E T S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Vinohrady
A   1 2 	 C  0 , 8 	 K   5 , 6 	 P  5 0 0 0 	 S   3 2 / 1 6 	 F  1 8 0 	 B  8 4 , 6

fi alová s granátovými menisky plná, výrazná, koncentrovaná, ostružiny, 
borůvky, koření, čokoláda svěže ovocná, zralé bobulové ovoce, jemně 
 pikantní tóny černorybízových listů, středně dlouhá 1–3 roky

2 0 1 8 M E R L O T pozdní sběr
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Vinohrady
A   1 1 , 5 	 C  0 , 5 	 K   4 , 9 	 P  4 0 0 0 	 S   2 9 / 1 8 	 F  1 8 0 	 B  8 4 , 4

2 0 1 5 F R A N C L E P I N O T N O I R ,  B A R R I Q U E výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice, Staré hory
A   1 3 	 C  0 , 3 2 	 K   4 , 7 	 P  9 3 5 	 S   3 0 / 1 5 	 F  4 6 5 	 B  8 4

2 0 1 9 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Strážnice, Podkovné
A   1 3 	 C  7 	 K   6 , 2 	 P  2 9 0 0 	 S   3 5 / 1 9 	 F  1 9 0 	 B  8 2

2 0 1 5 1 5 C U V É E Č E R V E N É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Mutěnice, Dubňanská hora
A   1 1 , 5 	 C  0 , 7 	 K   4 , 7 	 P  2 5 0 0 	 S   4 0 / 1 5 	 F  1 8 0 	 B  8 2

2 0 2 0 S A U V I G N O N výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Strážnice, Žerotíny
A   1 2 , 5 	 C  1 0 , 9 	 K   6 , 3 	 P  2 5 0 0 	 S   3 0 / 2 0 	 F  1 9 0 	 B  8 1 , 8

2 0 1 9 C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Strážnice, Horní hory
A   1 1 	 C  5 , 5 	 K   5 , 7 	 P  2 5 0 0 	 S   3 4 / 1 9 	 F  1 9 0 	 B  8 1

2 0 1 8 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Perná, Purmice
A   1 2 , 5 	 C  7, 3 	 K   6 ,1 	 P  4 0 0 0 	 S   2 6 / 1 8 	 F  1 9 0 	 B  8 0 , 8

Vinařství Plešingr, spol. s r. o. založili v roce 1999 bratři 
 Michal a Patrik a navázali tak na více než čtyřicetiletou zku-
šenost otce. Skloubili moderní techniku s tradiční technologií. 
Vinice, které vlastní, plodí od roku 2008 naplno a z hroznů, 
jež z nich sklidí, vyrábějí samostatnou řadu špičkových vín, 
v ambaláži odlišné od standardní. Kladný vztah mají k bur-
gundským odrůdám. Vína můžete koupit ve vinotéce v Hodo-
níně, v Brněnské ulici 12.

Mezi obcemi Dubňany a Ratíškovice
48°55'8.650"N, 17°7'45.302"E
603
828
281
vinarstviplesingr@seznam.cz
www.vinarstviplesingr.cz
1999
2 ha; křemenito-vápenité jíly
100
000, z toho 70
000
ano ano ne
Rulandské šedé 2013, výběr z hroznů 
barrique – Salon vín České republiky
Rulandské modré, Rulandské šedé

V I N A Ř S T V Í 
PL E Š I N G R

Dubň any

Otec se syny



www.kralvin.cz139

Hovorany 729
48°56'58.328"N, 16°58'45.554"E
602
614
400, 776
827
305
sevelova@gazanwinery.cz
www.gazanwinery.cz
2019
5 ha; hnědá spraš
15
000, z toho 20
000
ano ano ne
Hibernal 2020, pozdní sběr – ZM Grand 
Prix Vinex
Cuvée Nicolas

2 0 2 0 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická
A   1 1 , 6 	 C  1 0 ,1 	 K   6 , 7 	 P  1 4 9 0 	 S   2 0 0 2 	 F  2 1 8 	 B  8 6 , 4

zlatavá se zelenými odlesky plná, bohatá, zralá, v tlumených tónech při-
chází louka, citronová kůra, bílý rybíz a mirabelky široká, mnohovrstevnatá, 
k tónům vůně se přidává jemná kyselina 1–2 roky

2 0 2 0 A U R E L I U S pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 1 	 C  1 0 , 2 	 K   7, 3 	 P  1 0 0 0 	 S   2 0 0 7 	 F  2 3 0 	 B  8 2 , 2

2 0 2 0 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 1 , 5 	 C  1 4 , 6 	 K   7 	 P  1 6 5 0 	 S   2 0 0 9 	 F  24 2 	 B  8 2 , 2

2 0 2 0 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 1 , 3 	 C  1 7, 2 	 K   6 , 7 	 P  1 2 5 0 	 S   2 0 0 3 	 F  2 1 8 	 B  8 1 , 2

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý kabinetní víno
Morava, Slovácká
A   1 0 , 2 	 C  1 1 , 2 	 K   7 	 P  8 6 0 	 S   2 0 0 5 	 F  2 3 0 	 B  8 0 , 2

Velmi zajímavé vinařství vzniklo díky úspěšným podnikatel-
ským aktivitám jeho majitele ve stavebnictví. Jiří zatím vní-
 má vinařství jako velkého koníčka, víno dnes miluje, ačkoliv 
do 30 let ho vůbec nepil a první víno vyrobil ve 35 letech – 
Dornfelder barrique. Vinný sklep, který prošel velmi náročnou 
rekonstrukcí, najdeme na okraji Hovoran. Ke klenutému sklepu 
přistavěli rotundu a venkovní posezení v kombinaci kámen 
a dřevo. Sklep nabízí degustaci až pro 50 osob nebo originální 
prostor na svatby či oslavy.

G A Z A Ň W I N E RY
Hovorany

Jiří Gazaň



www.kralvin.cz140

2 0 1 9 C U V É E FA S O R A B A R R I Q U E moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Hovorany, Hovoransko
A   1 3 , 5 	 C  0 , 2 	 K   4 , 3 	 P  2 2 5 	 S   C F 1 9 	 F  3 0 0 	 D  1 	 B  8 7, 6

rubínová s granátovými odlesky plná, oblá, zralá, kandované a marmelá-
dové červené letní a lesní ovoce, ostružinový likér, káva bohatá a široká, 
 přináší vše z vůně, přidává koření a nasládlé třísloviny 1–3 roky

2 0 1 9 M E R L O T B A R R I Q U E moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Hovorany, Hovoransko
A   1 4 	 C  0 , 3 	 K   4 , 2 	 P  5 0 0 	 S   M E 1 9 	 F  2 5 0 	 D  1 	 B  8 6

2 0 1 9 C A B E R N E T D O R S A B A R R I Q U E moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Hovorany, Hovoransko
A   1 4 	 C  0 , 2 	 K   4 , 2 	 P  5 0 0 	 S   C D 1 9 	 F  4 0 0 	 D  1 	 B  8 6

2 0 2 0 H I B E R N A L moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Hovorany, Podvinohradí
A   1 1 	 C  3 5 , 2 	 K   8 , 7 	 P  4 0 0 	 S   H i 2 0 	 F  2 1 0 	 B  8 4 , 6

2 0 2 0 S A U V I G N O N moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Hovorany, Podvinohradí
A   1 2 , 5 	 C  1 , 3 	 K   6 , 8 	 P  5 0 0 	 S   S G 2 0 	 F  2 0 0 	 B  8 2 , 8

2 0 1 9 C U V É E C A B E R N E T B A R R I Q U E moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Hovorany, Podvinohradí
A   1 3 	 C  0 , 2 	 K   4 , 5 	 P  4 5 0 	 S   C C 1 9 	 F  2 0 0 	 D  1 	 B  8 2 , 6

Malé rodinné vinařství s až neuvěřitelným sortimentem ně-
meckých, českých a slovenských novošlechtěnců. Podle majitelů 
vinařství získávají původní odrůdy novošlechtěním nový po-
tenciál a nové výzvy. Nechtěli být stejní, jako všichni vinaři 
v okolí, proto se vydali touto cestou. Bílá vína tu vznikají mo-
derní cestou řízeného kvašení, červená pak klasickou cestou 
otevřeného nakvášení a zráním v sudu. Ve vinicích najdeme 
neskutečných 56 odrůd, při jejich ošetřování se používá mini-
mum chemie a ve vinařství má stále své místo i motyka.

Hlavní 203
48.9552142N, 16.9888403E
774
022
763, 602
581
867
fasora.lukas@seznam.cz
www.vinarstvifasora.cz
2001
2 ha; spraš
12
000, z toho 15
000
ano ano ne
Cabernet Dorsa barrique 2018, moravské 
zemské víno – ZM Salon vín České republiky
Cabernet Dorsa barrique

V I N A Ř S T V Í 
FA SO R A A S Y N OV É

Hovorany

Petr a Lukáš Fasora



www.kralvin.cz141

U Zbrojnice 344
48°47'38.077"N, 16°58'33.461"E
773
272
229, 602
410
084
martin.capka@vinocapka.cz
www.vinocapka.cz
2000
4,5 ha; hlinito vápenitá spraš
25
000, z toho 33
000
ano ano ne
Chardonnay Premium 2015, pozdní sběr – 
CHAMPION Víno Bojnice
Ryzlink rýnský, Zweigeltrebe

2 0 1 8 P I N O T N O I R O T I S K K U K V I Č K A výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Josefov, Kukvička
A   1 3 	 C  0 , 7 	 K   5 ,1 	 P  7 0 0 	 S   4 3 / 1 8 	 F  4 8 0 	 B  9 0 , 2

cihlová s granátovými odlesky plná, oblá, zralá, zralé tmavé bobulové 
ovoce i marmelády z něj ušlechtilá a elegantní, přináší vše z buketu a velmi 
dlouhý závěr se sladkou tříslovinou 1–4 roky

2 0 1 8 Z W E I G E LT R E B E O T I S K K U K V I Č K A výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Josefov, Kukvička
A   1 3 , 5 	 C  0 , 3 	 K   5 , 4 	 P  1 4 0 0 	 S   3 3 / 1 8 	 F  4 8 0 	 B  8 9, 2

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý T E R R O I R P O D KO V N É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Nový Poddvorov, Podkovné
A   1 3 	 C  0 , 6 	 K   7, 8 	 P  1 4 0 0 	 S   1 3 / 2 0 	 F  3 2 0 	 B  8 6 , 8

2 0 1 8 F R A N KO V K A pozdní sběr
Morava, Slovácká, Josefov, Kukvička
A   1 2 , 5 	 C  0 , 9 	 K   5 	 P  1 8 0 0 	 S   3 4 / 1 8 	 F  24 0 	 B  8 6 , 4

2 0 1 8 P I N O T N O I R O T I S K N E C H O R Y výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Josefov, Židlíky u Nechor
A   1 3 	 C  0 , 6 	 K   5 	 P  1 4 0 0 	 S   4 2 / 1 8 	 F  4 8 0 	 B  8 6

2 0 2 0 V E LT L Í N S K É Z E L E N É T E R R O I R K U K V I Č K A pozdní sběr
Morava, Slovácká, Josefov, Kukvička
A   1 3 	 C  0 , 5 	 K   5 , 7 	 P  1 1 0 0 	 S   1 1 . 2 0 	 F  3 2 0 	 B  8 4 , 6

2 0 1 9 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý T E R R O I R K U K V I Č K A výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Josefov, Kukvička
A   1 3 	 C  0 , 2 	 K   7, 7 	 P  1 1 0 0 	 S   7 7/ 1 9 	 F  3 4 0 	 B  8 4 , 6

2 0 2 0 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É T E R R O I R K U K V I Č K A pozdní sběr
Morava, Slovácká, Josefov, Kukvička
A   1 3 , 5 	 C  0 , 6 	 K   5 , 4 	 P  1 6 0 0 	 S   1 . 2 0 	 F  2 8 0 	 B  8 3

Rodinné vinařství převzal Martin od svého otce před 4 lety 
a již stihl zdvojnásobit výrobu. Vinice leží v Josefově, na jedné 
z nejlepších tratí Kukvička, jejíž val zadržuje teplo i v nočních 
hodinách. Díky tomu hrozny dozrávají do vysoké cukernatosti 
i v horším ročníku. Tradiční rodinnou odrůdou je Sylvánské 
 zelené, které pěstují již 4 generace a i Martin vysadil nové keře. 
Historie rodinného vinařství se táhne až k Lichtensteinům, 
od nichž prapředek koupil první vinici při prvním prodeji 
 feudálního majetku manům.

V I N A Ř S T V Í 
Č A PK A

Hru šk y

Martin Čapka



www.kralvin.cz142

2 0 2 0 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Hrušky, Hastrmany
A   1 3 , 3 	 C  2 1 , 3 	 K   0 	 P  3 0 0 	 S   1 1 . 2 0 	 F  1 9 0 	 B  8 3 , 2

zlato -zelená opulentní, velmi výrazná, celý záhon růží, jemně bezinky, 
 koření a jarní med plná, bohatá, kořenitá, bílé letní ovoce, marmelády 
z  něj, koření, delší závěr 1–2 roky

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Hrušky
A   1 2 , 6 5 	 C  6 , 2 	 K   0 	 P  3 0 0 	 S   3 . 2 0 	 F  9 0 	 B  8 2 , 8

2 0 2 0 C H A R D O N N AY PA N E N S K É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Hrušky, Podsedky
A   1 2 , 6 	 C  1 6 , 9 	 K   0 	 P  6 9 0 	 S   4 . 2 0 	 F  1 8 0 	 B  8 1 , 8

Stále ještě mladé a dynamické vinařství, které před deseti lety 
převzal současný majitel po svém dědovi. Snaží se o vína bez 
zbytečných zásahů. Záměrně nechává mošt kvasit samovolně, 
někdy i trochu bouřlivě. Ve vínech tu nečekejte primární ovocné 
tóny, cení si tu spíše hlubších tónů, chlebovinky atd. Ke každé 
odrůdě přistupují individuálně, většinou bez selektovaných 
kvasinek, vyrábí i oranžové víno v kvevri bez jakékoliv mecha-
nizace. Degustace ve sklepě se může účastnit až 15 osob, v plá-
 nu je i výstavba ubytování.

U Hřiště 24
48°47'35.515"N, 16°57'50.086"E
732
966
556
vino@vino-riha.cz
www.vino-riha.cz
2010
1 ha; hlinito-písčité
4
500, z toho 5
500
ano ano ne
Veltlínské zelené 2015, pozdní sběr – 
ZM Linčanský džbánek
Chardonnay

V I N A Ř S T V Í 
Ř Í H A

Hru šk y

Jakub Říha



www.kralvin.cz143

U Hřiště 507
48°47'33.992"N, 16°57'51.823"E
777
007
453, 606
161
660
jirka@smerak.cz
www.smerak.cz
1998
7 ha; hlinito-písčité
30
000, z toho 20
000
ano ano ano
Ryzlink vlašský, ledové víno – Salon vín 
České republiky
Frankovka, Ryzlink Rýnský

2 0 2 0 N E U B U R S K É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Hrušky, Hastrmany
A   1 2 , 5 	 C  5 , 3 	 K   5 , 7 	 P  9 0 0 	 S   3 3 2 0 	 F  1 7 5 	 B  8 1 , 8

sytě žlutá výrazná, plná, seno, letní louka, jarní med, jemné koření a stopa 
marmelád z letního ovoce hutná, koncentrovaná, zralé i přezrálé letní pec-
koviny, rybízy, dlouhý kořenitý závěr 1–2 roky

2 0 2 0 I R S A I O L I V E R pozdní sběr
Morava, Slovácká, Hrušky, Hastrmany
A   1 2 	 C  0 , 5 	 K   6 , 6 	 P  1 2 0 0 	 S   2 9 2 0 	 F  1 6 5 	 B  8 1 , 6

Vinařství je založeno na rodinných zkušenostech, lásce k vínu, 
ke krajině a lidem, kteří zde žijí. Rodinná tradice přesahuje 
 několik generací. Pěstování révy i výroba vína z ní, probíhá 
k přírodě co nejšetrnějším způsobem, za použití pouze nezbyt-
ného množství chemických přípravků. Po 3 letech přechodného 
období mají 2 hektary vinic v bioprodukci a to odrůdy Tramín 
červený, Hibernal a Ryzlink vlašský.

V I N A Ř S T V Í 
Š M E R Á K

Hru šk y

Jiří Šmerák



www.kralvin.cz144

2 0 2 0 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 2 , 5 	 C  4 , 5 	 K   5 , 9 	 P  1 2 0 0 	 S   4 . 2 0 	 F  1 8 0 	 B  8 6 , 2

světle zlatá mazlivá, oblá, zralé až přezrálé letní ovoce, marmelády, 
 sušené bylinky plná, nasládlá, k tónům vůně přidává kompotované 
hrušky a meruňky 1–2 roky

2 0 2 0 C U V É E R O D I N A pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 2 	 C  2 , 7 	 K   6 , 2 	 P  7 9 0 	 S   6 . 2 0 	 F  1 8 0 	 B  8 3 , 8

2 0 2 0 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 2 , 5 	 C  1 2 , 2 	 K   6 , 6 	 P  1 2 0 0 	 S   5 . 2 0 	 F  1 8 0 	 B  8 3 , 6

2 0 1 8 C U V É E moravské zemské víno
Morava, Slovácká
A   1 2 , 5 	 C  3 , 3 	 K   5 , 4 	 P  6 5 0 	 S   2 3 / 1 8 	 F  1 7 0 	 B  8 2 , 4

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 2 , 5 	 C  2 , 8 	 K   6 ,1 	 P  1 0 0 0 	 S   2 . 2 0 	 F  1 8 0 	 B  8 1

Malé rodinné vinařství je zaměřeno na privátní klientelu 
a také se s většinou svých odběratelů znají osobně. První víno 
vyrobil Štěpán z ½ řádku odrůdy Veltlínské zelené, o který se 
celý rok staral, již ve 12 letech. V roce 2003 pomalu začal pře-
bírat hobby vinařství otce a dědy. Snaží se o co nejmenší zásah 
do vína, které vyrábí výhradně z vlastních hroznů. Řada vín 
leží na kvasničním kalu. Vyrábí pouze 10 odrůd – 3 červené 
a 7 bílých, jedno je lehký kabinet, zbytek pozdní sběr.

Záhumenní 132
48°47'30.210"N, 16°58'45.683"E
723
389
842, 608
270
281
stepan.dolezal@seznam.cz
www.vinarstvidolezal.cz
2011
4,5 ha; hlinito-písčité
10
000, z toho 9
500
ano ano ne
Chardonnay 2017, moravské zemské víno – 
Velká ZM Grand Prix Vinex
Ryzlink rýnský

V I N A Ř S T V Í 
Š TĚ PÁ N DO L E Ž A L

Hru šk y

Štěpán Doležal



www.kralvin.cz145

Mikulčice 238
48°49'6.950"N, 17°3'6.816"E
604
310
990, 731
159
010
sklepmistr@vinobartonik.cz
www.vinobartonik.cz
2009
15 ha; hlinotopísčité až písčité
30
000, z toho 40
000
ano ano ano
Ryzlink rýnský No. I 2019, mzv – ZM Grand 
Prix Vinex
Ryzlink rýnský, Dunaj, Rulandské šedé, 
Hibernal, Zweigeltrebe rosé

2 0 2 0 D U N A J R E S E R VA moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Stará hora
A   1 3 , 3 5 	 C  0 , 2 	 K   5 	 P  5 0 0 	 S   1 3   -  2 0 	 F  2 0 0 	 B  8 7

višňová plná, zralá, ovocná s tóny višní, třešní, švestkových povidel 
a  pikantními travinami široká, výrazná, dokonale kopíruje buket, přidává 
dlouhý závěr s višňovou peckou 1–3 roky

2 0 1 9 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý N O . I I  –  R E S E R VA moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Lužice, Na Strání
A   1 2 , 3 	 C  1 , 3 	 K   6 , 7 	 P  5 0 0 	 S   1 .1 9 	 F  2 0 0 	 B  8 4 , 2

2 0 1 9 Z W E I G E LT R E B E R O S É moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Stará hora
A   1 1 , 2 	 C  1 7, 6 	 K   5 , 5 	 P  5 0 0 	 S   6 .1 9 	 F  1 8 0 	 B  8 3 , 8

2 0 1 9 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý N O . I  –  R E S E R VA pozdní sběr
Morava, Slovácká, Lužice, Na Strání
A   1 1 ,1 	 C  2 5 , 5 	 K   6 , 8 	 P  5 0 0 	 S   4 .1 9 	 F  2 0 0 	 B  8 2 , 6

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Stará hora
A   1 3 ,1 	 C  5 	 K   7 	 P  8 0 0 	 S   5 . 2 0 	 F  1 8 0 	 B  8 2 , 2

2 0 2 0 Z W E I G E LT R E B E R O S É moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Stará hora
A   1 1 , 5 	 C  9,1 	 K   6 , 7 	 P  1 0 0 0 	 S   1 1 . 2 0 	 F  1 8 0 	 B  8 2 , 2

2 0 1 9 C A B E R N E T M O R AV I A N O . I  –  R E S E R VA moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Stará hora
A   1 2 , 5 	 C  0 ,1 	 K   5 , 4 	 P  5 0 0 	 S   2 3   -  1 9 	 F  2 0 0 	 B  8 0 , 6

Rodinné vinařství, či spíše rodinná fi rma služeb. Začátek 
byl u řeznictví a penzionu, dnes tu najdeme, kromě Penzionu 
U Kostela, Turistického informačního centra, výrobu vína, 
moštů, sirupů, vinného želé i vinné kyselky. Bartoníkovi milují 
cestování a z každé cesty si přivezli inspiraci k další výrobě 
a službám. V mrazových kotlinách vysadili šlechtěný černý bez 
a vrhli se na výrobu moštů, želé a sirupů nejen z něj. Nabízí 
rozsáhlé vinné, gastronomické i zážitkové programy jako jsou 
například Gurmánský víkend anebo Vinař na zkoušku.

BA R TO N Í K – 
RO D I N N É V I N A Ř S T V Í

Mikulčice

Jakub a Dominik



www.pateduchef.cz

  Paštika
pro opravdové

gurmány! 





Vinařství ZD Němčičky
se zabývá výrobou 
jakostních a přívlastkových 
vín výhradně z vlastních 
hroznů pocházejících
z Velkopavlovické vinařské 
podoblasti. Sortiment 
vyráběných vín má širokou 
odrůdovou základnu. 

Přinášíme řadu novinek, 
v podobě rosé, blanc de 
noir, frizzanté, oblíbené 
cuvée Blanc a nové řady 
vín Grands Vins, kde vína 
zrála ve velkých sudech. 

SORTIMENT VÍN 

Řada KLASIK – je moderní řada 
převážně bílých a růžových vín. Vína 
jsou lahvována pod šroubový uzá-
věr, který umožní udržet vína mladá, 
šťavnatá, svěží a s vysokou primár-
ní aromatikou.

Řada PREMIUM – tato kolekce za-
hrnuje pouze exkluzivní přívlastková 
vína a patří k tomu nejlepšímu, co 
může daný ročník nabídnout.

WWW.ZD-NEMCICKY.CZ



www.kralvin.cz149

Mikulčice č. ev. 93
48°49'9.995"N, 17°2'55.316"E
731
546
542, 721
376
584
dvoracek@sendme.cz
www.vinarstvi-dvoracek.cz
2000
1,8 ha; spraše, naváté písky, hnědozem
12
000, z toho 16
000
ano ano ne
Sauvignon REZERVA 2015, pozdní sběr – 
ZM Concours Mondial du Sauvignon
barriková vína, ledová vína

2 0 1 9 M E R L O T B A R R I Q U E výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Stará hora
A   1 3 , 8 	 C  0 , 2 	 K   4 , 3 	 P  76 1 	 S   3 2 / 2 0 1 9 	 F  3 9 7 	 B  8 8 , 4

sytě rubínová velmi plná, hutná a bohatá, kandované třešně a višně, 
 fíková marmeláda, koření a kouř velmi elegantní a bohatá, přináší ovoce 
z vůně zasazené do nazrálé třísloviny 1–4 roky

2 0 1 8 C A B E R N E T S A U V I G N O N B A R R I Q U E výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Stará hora
A   1 4 , 7 3 	 C  0 , 4 	 K   6 	 P  5 5 0 	 S   3 3 / 2 0 1 8 	 F  3 9 7 	 B  8 7

2 0 1 9 C A B E R N E T M O R AV I A & Z W E I G E LT R E B E pozdní sběr
Morava, Slovácká, Mikulčice, Kněžské
A   1 3 ,1 	 C  0 , 4 	 K   4 , 3 	 P  5 2 0 	 S   2 5 / 2 0 1 9 	 F  1 8 7 	 B  8 4 , 2

2 0 1 9 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Slovácká, Mikulčice, Kněžské
A   1 3 , 4 	 C  0 , 4 	 K   5 , 3 	 P  1 0 1 2 	 S   2 3 / 2 0 1 9 	 F  1 8 7 	 B  8 3 , 6

2 0 1 8 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Slovácká, Mikulčice, Kněžské
A   1 4 	 C  4 , 9 	 K   6 	 P  24 5 7 	 S   2 3 / 2 0 1 8 	 F  1 8 7 	 B  8 1 , 4

2 0 1 6 T R A M Í N R E Z E R VA moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Mikulčice, Kněžské
A   1 2 	 C  1 2 , 9 	 K   6 , 4 	 P  5 3 9 	 S   2 2 / 2 0 1 6 	 F  2 9 7 	 B  8 0 , 8

2 0 1 9 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Lužice, Na Stráni
A   1 3 , 4 	 C  0 , 6 	 K   5 , 8 	 P  1 5 0 0 	 S   2 8 / 2 0 1 9 	 F  2 5 7 	 B  8 0 , 4

2 0 1 9 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Slovácká, Mikulčice, Kněžské
A   1 2 , 8 	 C  0 , 4 	 K   6 	 P  1 0 0 0 	 S   24 / 2 0 1 9 	 F  1 9 7 	 B  8 0 , 4

Rodinné vinařství otce a dospělých dětí. Specializují se na vína, 
která kvasí a zrají v barrique sudech – v současnosti je to 80 % 
produkce tohoto vinařství, v červených i bílých vínech. Sou-
středí se výhradně na kvalitu – možná i proto, že vinařství 
je zde pouze hobby. Ve vinici nechávají na letorostu pouze jedi-
 ný hrozen – začátek cesty za špičkovou kvalitou. V moderně 
zrekonstruovaném sklepě najdete vinařské centrum sloužící 
k rodinným oslavám i fi remním akcím s kapacitou až 100 míst. 
 Lubomíra můžete občas vidět za cimbálem.

V I N A Ř S T V Í 
DVO Ř ÁČ E K LTM

Mikulčice

Lubomír Dvořáček



www.kralvin.cz150

2 0 2 0 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Slovácká, Mikulčice, Kněžské
A   1 2 	 C  1 2 	 K   6 , 5 	 P  1 5 0 0 	 S   5 . 2 0 	 F  1 8 6 	 B  8 6 , 8

světle zlatá plná, bohatá, sušené bylinky, akátový med, kdoulová marme-
láda lákavá, zprvu až bonbonově sladká, poté čerstvé ovoce a svěží kyselina 

1–2 roky

2 0 2 0 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Slovácká, Mikulčice, Kněžské
A   1 1 	 C  1 5 , 6 	 K   7,1 	 P  1 5 0 0 	 S   8 . 2 0 	 F  1 8 6 	 B  8 4 , 4

2 0 2 0 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Mikulčice
A   1 2 	 C  2 3 , 8 	 K   6 , 2 	 P  1 1 0 0 	 S   1 4  -2 0 	 F  1 8 6 	 B  8 4 , 4

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý moravské zemské víno
Morava, Slovácká
A   1 1 , 5 	 C  24 , 4 	 K   7, 7 	 P  1 0 0 0 	 S   3 . 2 0 	 F  1 7 5 	 B  8 2 , 8

2 0 1 9 PÁ L AVA výběr z bobulí
Morava, Slovácká, Mikulčice, Kněžské
A   1 2 , 5 	 C  5 8 , 4 	 K   5 , 8 	 P  1 1 0 0 	 S   1 3  -1 9 	 F  2 1 0 	 B  8 2 , 4

Vinařství se nachází v malebné sklepní uličce „Těšické Bůdy“. 
Nosnou odrůdou je Ryzlink rýnský z vinice Na stráni. Vína 
 vyrábí výhradně z vlastních hroznů, kromě tradičních odrůd 
pěstují i méně rozšířené jako Saphira nebo Viognier. Zpracová-
 ní hroznů probíhá mimořádně šetrným způsobem na moderní 
technologii, za použití minima přidaných látek. Výsledkem jsou 
vína s typickým charakterem pro danou odrůdu. Součástí vi-
nařství je penzion s kapacitou 25 lůžek. Degustace začínají 
ve sklepě a končí v degustační místnosti s výhledem na vinice.

Těšické bůdy 160
48°49'35.0"N 17°02'55.6"E
606
111
020, 728
324
649
bronislav.vymola@tiscali.cz
www.vinarstvivymola.cz
2008
10 ha, jílovito-písčité
50
000, z toho 35
000
ano ano ano
Hibernal 2015, výběr z hroznů – Velká ZM 
Národní soutěž vín
Ryzlink rýnský

V I N A Ř S T V Í 
V ÝM O L A

Mikulčice

Marek Výmola



www.kralvin.cz151

Milotice 617 (areál vinných sklepů Šidleny)
48°56'49.087"N, 17°7'3.593"E
773
684
685
info@karel-novotny.cz
www.karel-novotny.cz
2010
2 ha; slínová černozem
13
000, z toho 17
000
ano ano ne
Tramín 2020 Elements, moravské zemské 
víno – ZM Gran Prix Vinex
Pinot noir Elements

2 0 1 9 I N F I N I T O moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Milotice, Kopce
A   1 4 , 5 	 C  1 , 6 	 K   5 	 P  4 4 1 	 S   M E R  -1 9 	 F  3 9 5 	 D  1 	 B  9 0 , 2

temně rudá s fi alovými menisky plná, oblá, bohatá, brusinkový a borův-
kový kompot, koření, čokoláda elegantní, plná, zralá, višně v čokoládě, 
 pražené mandle, velmi dlouhá dochuť 1–4 roky

2 0 2 0 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Novosedly
A   1 3 	 C  3 , 5 	 K   5 , 2 	 P  5 3 6 	 S   R V  -2 0 2 0 	 F  2 2 5 	 B  8 8 , 2

2 0 2 0 S A U V I G N A C moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Troskotovice
A   1 3 	 C  7, 5 	 K   9 	 P  5 1 0 	 S   S I G  -2 0 	 F  2 5 0 	 B  8 6 , 6

2 0 2 0 T R A M Í N Č E R V E N Ý E L E M E N T S W N R moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Milotice, Kopce
A   1 3 	 C  6 , 9 	 K   5 , 4 	 P  6 0 0 	 S   T R  -2 0 	 F  2 5 0 	 B  8 6 , 2

2 0 1 9 S E K T B A L A N C E jakostní šumivé víno
Morava, Mikulovská, Novosedly
A   1 2 	 C  9, 9 	 K   6 , 3 	 P  4 9 0 	 S   B  -2 0 1 9 	 B  8 4 , 8

2 0 2 0 C U V É E B L E N D 8 0 / 2 0 moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Novosedly
A   1 3 , 5 	 C  1 , 2 	 K   5 , 9 	 P  5 4 7 	 S   B L E N D  -2 0 2 0 	 F  2 2 5 	 B  8 5

2 0 2 0 V E LT L Í N S K É Z E L E N É S I G N AT U R E moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Troskotovice
A   1 2 , 5 	 C  5 , 4 	 K   7 	 P  5 1 0 	 S   V Z -2 0 2 0 	 F  2 0 0 	 B  8 4 , 8

2 0 2 0 H I B E R N A L moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Milotice, Šidleny
A   1 3 	 C  2 , 5 	 K   7, 5 	 P  5 6 0 	 S   H I B  -2 0 	 F  2 0 0 	 B  8 2 , 6

Možná až lehce šokující pohled na moderní sklep stojící upro-
střed starých a mnohdy zanedbaných v tradiční uličce Šidlen, 
rychle přejde do úžasu. Skvělá práce architektů vně i uvnitř 
a dechberoucí výhled z terasy na Chřiby i Blatnici vás přesvěd-
 čí. Svým vínem se snaží přesvědčit i Karel, milovník italské 
 kuchyně, perfekcionista, kuchař a vinař, který víno vyrábí pře-
vážně z vlastních hroznů z vinic Šidleny. Víno prodává hlavně 
na místě a přes e-shop. Cílem je vyrobit špičkové víno a prodat 
je za odpovídající cenu.

V I N A Ř S T V Í 
K A R E L N OVOTN Ý

Milotice

Karel Novotný



www.kralvin.cz152

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Moravská Nová ves, Stará hora
A   1 2 , 2 	 C  1 4 , 3 	 K   7, 2 	 P  3 0 0 	 S   7. 2 0 	 F  1 7 0 	 B  8 3 , 6

zlato -zelenkavá bohatá, plná, stopy bylinek, travin, medu a marme lád 
široká, plná, přináší vše z vůně, doplňuje o svěží kyselinu v závěru 

1–2 roky

2 0 2 0 Z W E I G E LT R E B E moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Vinohrady
A   1 1 , 2 	 C  1 , 6 	 K   5 , 6 	 P  3 0 0 	 S   8 . 2 0 	 F  1 5 5 	 B  8 1 , 6

2 0 2 0 C A B E R N E T M O R AV I A moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Moravská Nová Ves, Stará hora
A   1 2 	 C  0 , 9 	 K   5 , 3 	 P  2 5 0 	 S   9. 2 0 	 F  1 7 5 	 B  8 0 , 4

Rodinné vinařství najdete v jedné z nejromantičtějších sklep-
ních uliček, známé i z fi lmových Bobulí. Specializují se na 
 Rulandské šedé. Každý rok z něj vyrobí čtyři různá vína 
(dle tratí a vyzrání hroznů), sortiment doplňuje několik místně 
 prověřených odrůd. Produkce je BIO. Vína vyrábějí bez šlech-
těných kvasinek klasickou cestou, červená leží v sudu, bílá 
v sudu, či nerezu. Víno je koníčkem, vinař na něj nespěchá 
a dává mu prostor, aby se samo projevilo. Přes prázdniny je 
sklep otevřen o víkendech, jinak objednávky vín přes internet.

označený sklep bez č. p. 
ve sklepní uličce Výmol
48°47'56.967"N, 17°1'33.790"E
777
062
129
vinarstvi-fi la@email.cz
www.vinarstvi-fi la.cz
2009
1,5 ha; jílovité
5
000, z toho 5
000
ano ano ne
Zweigeltrebe 2014, moravské zemské víno – 
SM KRÁL VÍN České republiky
Rulandské šedé

V I N A Ř S T V Í 
F I L A

Moravská Nová Ves

Jiří Fila



www.kralvin.cz153

Pod Dubňansků horů 1106
48°54'14.862"N, 17°1'45.023"E
777
244
900, 602
174
611
zdenka@jindrovovinarstvi.cz
www.jindrovovinarstvi.cz
2009
2 ha; hlinito-písčité
15
000, z toho 20
000
ano ano ano
Zweigeltrebe rosé 2018, pozdní sběr – 
ZM AWC Vienna
Tramín červený

2 0 1 8 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý kabinetní víno
Morava, Slovácká
A   1 1 , 5 	 C  0 , 5 	 K   5 , 8 	 P  9 0 0 	 S   2 0 1 8 1 7 	 F  2 2 0 	 B  8 6 , 8

zlato -žlutá plná, oblá, bohatá, nazrálá do liči, srstnatého angreštu a bělo-
masé broskve dynamická, po nasládlé vůni překvapivě suchá, svěží, úderná, 
dlouhý citrusový závěr 1–4 roky

2 0 2 0 PÁ L AVA výběr z bobulí
Morava, Znojemská
A   1 4 	 C  5 	 K   6 ,1 	 P  1 0 0 0 	 S   2 0 2 0 0 2 	 F  2 6 0 	 B  8 4 , 8

2 0 2 0 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 0 , 5 	 C  1 7, 2 	 K   9 	 P  1 2 0 0 	 S   2 0 2 0 0 1 	 F  2 3 0 	 B  8 4 , 4

2 0 2 0 V E LT L Í N S K É Z E L E N É kabinetní víno
Morava, Slovácká
A   1 0 , 5 	 C  1 5 , 4 	 K   5 , 6 	 P  1 0 0 0 	 S   2 0 2 0 0 4 	 F  2 1 0 	 B  8 3

2 0 2 0 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 	 C  1 1 , 3 	 K   5 , 9 	 P  1 1 0 0 	 S   2 0 2 0 0 3 	 F  2 1 0 	 B  8 2 , 2

2 0 1 8 S AV I Ň Á K 
moravské zemské víno
A   1 2 	 C  0 , 5 	 K   5 , 3 	 P  7 8 0 	 S   2 0 1 8 0 8 	 F  2 2 0 	 B  8 1 , 6

Butikové vinařství, které se soustředí na výrobu malých šarží 
exkluzivních vín. Vína tvoří ekologickou cestou v živé krajině 
v okolí Mutěnic. Jsou školena v nerezu, francouzském i sla von-
ském dubu a to tradičními i moderními postupy. Tato vína 
vám udělají radost při degustacích, na kterých vás v Jindrově 
vinařství srdečně přivítají manželé Zimolovi. Potěší vaše 
 obchodní partnery jako fi remní dárek, nebo hosty ve vaší 
 restauraci a  hotelu. Anebo vám zpříjemní večer po náročném 
dni. Tady je z každé lahve poznat, že víno dělají srdcem.

J I N D ROVO 
V I N A Ř S T V Í

Mutěnice

Jindřich Zimola



www.kralvin.cz154

2 0 2 0 F R A N KO V K A K L A R E T moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Mutěnice
A   1 1 	 C  2 6 	 K   6 , 7 	 P  3 0 0 	 S   F R  -2 0 	 F  1 5 0 	 B  8 6 , 4

bledá plná, svěží, jahody, přezrálé třešně, černé višně, malinová marme-
láda dynamická, koncentrovaná, ovoce z vůně se tu transformuje do mar-
melád, decentní kyselina v závěru 1–2 roky

2 0 1 9 C A B E R N E T S A U V I G N O N moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Mutěnice
A   1 3 , 5 	 C  0 , 5 	 K   4 , 6 	 P  3 0 0 	 S   C S  -1 9 	 F  1 5 0 	 B  8 5 , 8

2 0 2 0 N E U B U R S K É moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Mutěnice
A   1 2 	 C  3 , 9 	 K   6 , 4 	 P  3 0 0 	 S   N G  -2 0 	 F  1 5 0 	 B  8 4 , 2

2 0 2 0 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Mutěnice
A   1 2 	 C  4 ,1 	 K   6 	 P  3 0 0 	 S   R V  -2 0 	 F  1 5 0 	 B  8 4

2 0 2 0 R U L A N D S K É B Í L É moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Mutěnice
A   1 2 	 C  1 2 	 K   6 , 7 	 P  3 0 0 	 S   R B  -2 0 	 F  1 5 0 	 B  8 3 , 6

2 0 2 0 S A U V I G N O N moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Mutěnice
A   1 2 	 C  7 	 K   6 , 9 	 P  3 0 0 	 S   S G  -2 0 	 F  1 5 0 	 B  8 3 , 2

2 0 2 0 V E LT L Í N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Mutěnice
A   1 1 , 5 	 C  4 , 5 	 K   6 , 2 	 P  3 0 0 	 S   V Z -2 0 	 F  1 5 0 	 B  8 2 , 8

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Mutěnice
A   1 2 	 C  1 2 	 K   8 	 P  3 0 0 	 S   R R  -2 0 	 F  1 5 0 	 B  8 2 , 4

Boutique vinařství na první pohled zaujme architekturou skle-
 pa – zvenčí stylová „búda“, uvnitř moderní designově pojaté 
 vinařství. Mladý absolvent MENDELU tvoří moderně pojatá 
vína s úctou k přírodě a odrůdě – nejdete tu i vlastní zákvasy. 
Většinu vín koupí privátní klientela, která přijede na degustaci 
a zůstává vinařství věrna. Ve vinařství můžete prožít nejen 
 degustaci, ale i večer u grilu a noc v malém penzionu pro 8 osob 
v patře. Vinař nyní nakupuje a dosazuje vinice, aby dosáhl 
100% samozásobitelnosti v hroznech.

Bůdy 612
48°54'49.815"N, 17°1'36.796"E
606
727
351, 777
850
198
vino.smid@gmail.com
www.vinarstvismid.cz
2014
1,5 ha; spraš
8
500, z toho 11
000
ano ano ano
Neuburské 2018, moravské zemské víno – 
ZM Vinařské Litoměřice
Ryzlink vlašský

Š M Í D W I N E RY
Mutěnice

Roman Šmíd



www.kralvin.cz155

Vinařská 477
48°54'45.104"N, 17°1'37.263"E
723
915
228, 608
963
846
vinarstvistepanek@centrum.cz
www.vinarstvistepanek.eu
2006
17 ha; jílovité, hlinito-písčité
120
000, z toho 150
000
ano ano ne
Cuveé Darina – ZM Concours Mondial 
de Bruxelles
Ryzlink rýnský, Sylvánské zelené

2 0 2 0 C A B E R N E T S A U V I G N O N R O S É pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   8 , 5 	 C  4 4 , 2 	 K   8 	 P  3 0 0 0 	 S   3 4 2 0 	 F  2 3 0 	 B  8 7, 8

malinová bohatá, svěží, drobné letní bobulové ovoce i lesní jahody, me-
ruňková dřeň výrazná, plná, přináší vše z vůně, přidává marmeládové tělo, 
delší svěží závěr 1–2 roky

2 0 2 0 C H A R D O N N AY T E R R O I R pozdní sběr
Morava, Slovácká, Mutěnice
A   1 2 , 5 	 C  6 	 K   7, 6 	 P  2 0 0 0 	 S   3 9 2 0 	 F  2 5 0 	 B  8 7, 6

2 0 2 0 H I B E R N A L výběr z hroznů
Morava, Znojemská
A   1 2 	 C  2 8 , 4 	 K   8 	 P  1 5 0 0 	 S   5 2 2 0 	 F  2 6 0 	 B  8 7, 2

2 0 2 0 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A   1 1 , 5 	 C  1 5 , 9 	 K   6 , 4 	 P  4 0 0 0 	 S   9 2 0 	 F  2 3 0 	 B  8 4 , 4

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É T E R R O I R výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A   1 2 , 7 	 C  1 3 , 4 	 K   7 	 P  2 0 0 0 	 S   1 9 2 0 	 F  2 5 0 	 B  8 4 , 2

Rodinné vinařství z Moravského Slovácka. Zaměřují se na 
 výrobu unikátních bílých a růžových vín s nižším obsahem 
 alkoholu a vyšším obsahem zbytkového cukru. Zároveň hledají 
ideální poměr mezi přírodním cukrem a kyselinkou. Při výrobě 
vín čerpají ze zkušeností, které jsou v rodině předávány po ně-
kolik generací, ale také osobně získány v zahraničí. Výzvou 
je pro ně vyrábět vína nejvyšší kvality s jedinečností místního 
 regionu. Nesnaží se být lepší než konkurence, jsou prostě jiní.

V I N A Ř S T V Í 
Š TĚ PÁ N E K

Mutěnice

Petr Štěpánek



www.kralvin.cz156

2 0 1 8 R U L A N D S K É M O D R É výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A   1 3 	 C  0 	 K   5 	 P  2 0 0 	 S   1 8 .1 2 	 F  2 5 0 	 B  8 7

světle cihlová jemná, ušlechtile nazrálá, sušené červené ovoce, jemné 
stopy koření, černý čaj, sušené švestky oblá, hladká, vyvážená, přináší vše 
v jemném dotyku, velmi dlouhá dochuť ušlechtilých tříslovin 1–4 roky

2 0 1 9 V E LT L Í N S K É Z E L E N É K V E V R I moravské zemské víno
Morava, Slovácká
A   1 2 	 C  0 ,1 	 K   4 ,1 	 P  1 5 0 	 S   1 9 / 1 3 3 	 F  3 5 0 	 D  1 	 B  8 6 , 6

2 0 1 9 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 2 	 C  0 	 K   4 , 2 	 P  2 0 0 	 S   1 9 / 1 3 1 	 F  2 5 0 	 B  8 6 , 6

2 0 1 9 V E LT L Í N S K É Z E L E N É K A M E N I N A moravské zemské víno
Morava, Slovácká
A   1 2 	 C  0 ,1 	 K   4 , 3 	 P  1 5 0 	 S   1 9 / 1 3 2 	 F  3 0 0 	 D  1 	 B  8 6

Velmi malé vinařství mladého vinaře najdete v oblasti vinných 
sklepů „Búdy“. Kromě svěžích a ovocných vín z nerezu „Classic“ 
tu najdete i vína, která zrála nejméně 12 měsíců na jemných 
 kalech v dubových sudech „Authentic“ s minimem síry. Žádnou 
síru nenajdete v řadě „Orange“ – naturálních vín z kvevri 
a z  kameninových nádob, bez fi ltrace a čiření. Všechna vína 
jsou kvašená spontánně, bez ušlechtilých kvasinek. Vinař 
se snaží do  života vína pokud možno nezasahovat.

Dlouhá ev. 157
48°54'47.149"N, 17°1'34.278"E
721
412
888
holes.radim@gmail.com
www.radimholesinsky.cz
2014
0,5 ha; hlinito-písčité spraše
5
000, z toho 7
000
ano ano ne
Rulandské šedé 2019, pozdní sběr – 
ZM Národní soutěž Velkopavlovická 
podoblast
Chardonnay

V I N A Ř S T V Í 
H O L E Š I N S K Ý

Mutěnice

Radim Holešinský



www.kralvin.cz157

Areál vinných sklepů Plže, sklep č. 11
48°52'40.492"N, 17°16'18.566"E
602
517
191
vinarstvi@tomanovsky.cz
www.tomanovsky.cz
2013
2 ha; jílovito-hlinité
15
000, z toho 20
000
ano ano ne
Zweigeltrebe 2017, pozdní sběr – ZM KRÁL 
VÍN České republiky
Veltlínské zelené

2 0 2 0 F R A N KO V K A R O S É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Strážnice, Podkovné
A   1 2 , 5 	 C  1 7, 9 	 K   6 ,1 	 P  6 0 0 	 S   8 . 2 0 	 F  1 8 0 	 B  8 3 , 6

jahodová plná, oblá, koncentrovaně jahodová – od čerstvých po kom-
potované hladká, oblá, zralé jahody se smetanou a jahodová zmrzlina 

1–2 roky

2 0 2 0 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Znojemská, Troskotovice, Nad třešňovkou
A   1 2 , 5 	 C  1 3 , 4 	 K   7, 9 	 P  2 0 0 0 	 S   6 . 2 0 	 F  2 1 0 	 B  8 3 , 2

2 0 2 0 N E O C U V É E pozdní sběr
Morava, Slovácká, Strážnice, Podkovné
A   1 3 	 C  3 , 8 	 K   6 	 P  9 0 0 	 S   3 . 2 0 	 F  1 8 0 	 B  8 3

2 0 2 0 S A U V I G N A C pozdní sběr
Morava, Znojemská, Troskotovice, Nad kostelem
A   1 2 , 5 	 C  2 , 5 	 K   8 , 2 	 P  1 3 0 0 	 S   4 . 2 0 	 F  2 2 0 	 B  8 3

2 0 2 0 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Bulhary, Nad sklepy
A   1 2 , 5 	 C  1 8 , 8 	 K   6 , 3 	 P  2 5 0 0 	 S   5 . 2 0 	 F  2 1 0 	 B  8 1

Malé rodinné vinařství najdete v romantickém areálu vinných 
sklepů Plže, ve sklepě 300 let starém. Při návštěvě se vám 
 zatají dech – právem se ulička i sklep staly kulturní památkou. 
Ale nečekejte tu obsluhu v kroji či půldecové koštovky. Vinař-
ství vyrábí moderní vína na moderní technologii v novém 
 výrobním provozu ve Strážnici. Soustřeďuje se především 
na klasické odrůdy z oblasti Bílých Karpat. Cílem vinařství 
je produkce 25 000 lahví ročně.

V I N A Ř S T V Í 
TOM A N OVS K Ý

Petrov

Pavel Tomanovský



www.kralvin.cz158

2 0 1 7 H I B E R N A L výběr z bobulí
Morava, Slovácká, Polešovice, Míšky
A   1 0 	 C  7 9, 6 	 K   6 , 4 	 P  1 2 0 0 	 S   1 7 3 9 	 F  2 9 0 	 B  8 8 , 4

svítivě zlatá velmi bohatá, koncentrovaná, dominuje jitrocelový sirup, 
med, heřmánek, broskev oblá, veselá, sladká, s bylinkami, jitrocelem, 
 mandarinkou a žlutým melounem v delší dochuti 1–3 roky

2 0 1 7 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý jakostní víno odrůdové
Morava, Slovácká, Polešovice, Novosady
A   1 2 	 C  6 , 9 	 K   7, 7 	 P  1 5 0 0 	 S   1 7 2 9 	 F  2 0 0 	 B  8 8 , 2

2 0 1 9 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý jakostní víno odrůdové
Morava, Slovácká, Polešovice, Novosady
A   1 1 	 C  7 	 K   6 , 4 	 P  7 0 0 0 	 S   1 9 3 3 	 F  1 3 0 	 B  8 7, 6

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Polešovice, Míšky
A   1 2 , 5 	 C  9,1 	 K   6 , 7 	 P  5 0 0 0 	 S   5 2 0 1 9 	 F  1 7 0 	 B  8 6 , 6

2 0 1 9 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Slovácká, Polešovice, Míšky
A   1 1 , 5 	 C  7, 6 	 K   7, 2 	 P  4 0 0 0 	 S   1 9 2 7 	 F  1 7 0 	 B  8 5

2 0 2 0 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Polešovice, Staré hory
A   1 2 , 5 	 C  0 , 5 	 K   6 , 4 	 P  1 0 0 0 	 S   5 2 0 0 8 	 F  1 5 0 	 B  8 3 , 8

Ve výsadbách je kladen důraz na bílé odrůdy, kterým plně vy-
hovují zdejší klimatické a půdní podmínky. Zpracování hroznů 
a výroba vína probíhají v klimatizované hale s ubytováním, 
umístěné uprostřed vlastních vinic na vinařské cyklostezce. 
Na ulici Vinařská, přímo v areálu vinných sklepů, funguje 
od ledna 2018 nový penzion a stylové degustační prostory 
s možností pronájmu a se zázemím pro cyklisty. Spojením 
 terroiru, péče o hrozny, šikovnosti vinaře a moderní techno-
logie, vznikají moderní, příjemná a svěží vína.

Vinařská 672
49°2'7.038"N, 17°20'30.853"E
777
594
106
z.vadura@vinovadura.cz
www.vinovadura.cz
1992
12 ha; hlinito-písčité a jílovité
200
000, z toho 60
000
ano ano ano
Tramín červený 2015, výběr z hroznů – Vítěz 
kategorie KRÁL VÍN České republiky
Ryzlink rýnský

I N G . JA ROS L AV 
VA Ď U R A

Polešovice

Jaroslav Vaďura



www.kralvin.cz159

Městečko 250
49°1'59.449"N, 17°20'35.184"E
737
348
297, 601
555
638
info@vinosoustek.cz
www.vinosoustek.cz
2014
1,8 ha; vápenito-písčitá spraš
7
000, z toho 9
000
ano ano ne
Rulandské šedé 2017, pozdní sběr – 
ZM KRÁL VÍN České republiky
Irsai Oliver

2 0 2 0 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Vážany, Achtele
A   1 2 , 4 1 	 C  1 6 , 2 	 K   7,1 	 P  5 9 0 	 S   R B 1 / 2 0 	 F  24 0 	 B  8 6

žluto -zelenkavá plná, oblá, zralá, marmelády z letního ovoce, limeta, 
mango, mandarinky široká, zralá, k letnímu ovoci se přidávají citrusy, 
grep v delším závěru 1–2 roky

2 0 2 0 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Slovácká, Vážany, Achtele
A   1 2 , 4 2 	 C  2 1 , 5 	 K   7, 7 	 P  5 2 0 	 S   P A 1 / 2 0 	 F  24 0 	 B  8 6

2 0 2 0 R U L A N D S K É B Í L É moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Vážany, Achtele
A   1 2 , 4 	 C  4 ,1 	 K   6 , 6 	 P  2 3 0 	 S   R B 2 / 2 0 	 F  2 1 0 	 B  8 4 , 4

2 0 2 0 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Slovácká, Vážany, Achtele
A   1 2 , 3 7 	 C  3 , 3 	 K   7, 5 	 P  6 9 0 	 S   H I B 2 0 	 F  2 3 0 	 B  8 4

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Vážany, Achtele
A   1 2 , 2 2 	 C  3 3 , 8 	 K   7, 4 	 P  2 7 0 	 S   R Š 1 / 2 0 	 F  24 0 	 B  8 4

2 0 2 0 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Slovácká, Polešovice, Újezdy
A   1 2 ,1 8 	 C  9, 3 	 K   7, 3 	 P  2 1 0 	 S   C H A 2 / 2 0 	 F  1 9 0 	 B  8 2 , 6

2 0 2 0 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Vážany, Achtele
A   1 2 , 6 3 	 C  8 , 8 	 K   6 , 9 	 P  4 5 0 	 S   M M 2 0 	 F  1 7 0 	 B  8 1 , 8

Ve vinaři se probudila láska k vínu, aniž by navazoval na 
 rodinnou tradici. Tu zatím provozuje souběžně se zaměstná-
ním. V současnosti jsou ve fázi budování. Za starým rodinným 
domem vzniká sklep, který umožní kvašení a skladování vína 
na jednom místě – dnes probíhá na několika místech. Po sklepě 
přijde na řadu rekonstrukce domu, ve kterém bude rodina ča-
sem bydlet. Vína vznikají moderní cestou, vinař se snaží, aby 
voněla a měla příjemnou kyselinu. Vzniká tu více než 20 ma-
lých šarží, mezi nimi najdeme vína suchá i se zbytkem cukru.

V I N A Ř S T V Í 
ŠO U S TE K

Polešovice

manželé Šoustkovi



www.kralvin.cz160

2 0 2 0 S VAT O VAV Ř I N E C K É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Moravský Žižkov, Slovenské
A   1 2 , 7 9 	 C  0 ,1 	 K   5 , 9 	 P  4 5 0 0 	 S   2 0 0 5  - 9 	 F  1 8 0 	 B  8 3 , 2

rubínová velmi koncentrovaná, barvitá, višně v čokoládě, koření, kando-
vané ovoce plná a hutná, višně se prosazují i s kyselinou a v delším závěru 
i s peckou 1–3 roky

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Nový Poddvorov, Podkovné
A   1 3 , 3 1 	 C  0 , 8 	 K   8 , 5 	 P  1 9 7 0 	 S   2 0 0 9  - 9 	 F  1 8 0 	 B  8 2 , 6

2 0 2 0 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Slovácká, Josefov, Židlíky u Nechor
A   1 1 , 6 7 	 C  1 3 	 K   7, 2 	 P  1 9 4 0 	 S   2 0 3 0 	 F  1 8 0 	 B  8 0 , 6

Hrozny pocházejí z vlastní vinice Slovenské, situované na již-
ním svahu nad obcí Prušánky. V ní se nachází rozhledna s nád-
herným výhledem do okolí. Vína vznikají moderní cestou. Pro 
milovníky vín nabízí posezení ve vinném sklepě v malebné 
čtvrti vinných sklepů Nechory (max. pro 20 osob), nebo přímo 
v provozu vinařství (až 24 osob). Ubytovat se můžete buď 
v areálu vinařství (dvou a třílůžkové pokoje), nebo ve vinném 
sklepě v Nechorách, kde pohodlně složí hlavu 12 osob. Cílem 
 vinařství je kvalita nabízených služeb a spokojenost zákazníků.

Prušánky 777
48°49'49.842"N, 16°57'58.891"E
777
818
147, 777
818
145
vinomorava@seznam.cz
www.vinarstvitesarik.com
1991
12 ha; černozem
90
000, z toho 60
000
ano ano ano
Neronet 2019, jakostní víno odrůdové – 
Vítěz kategorie Vinum Juvenale
Dornfelder 2017, pozdní sběr

V I N A Ř S T V Í 
T E S A Ř Í K

Pru šánk y

Martin Tesařík



www.kralvin.cz161

Nechory ev 136
48°50'33.942"N, 16°59'17.527"E
776121179
mosi@vinarstvimosi.cz
www. vinarstvimosi.cz
2018
2 ha; písčité
15
000, z toho 10
000
ano ano ano
Pálava, Rulandské šedé, Cabernet Moravia

2 0 2 0 M Ü L L E R T H U R G A U moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Prušánky, Nechory
A   1 3 	 C  7, 3 	 K   5 , 6 4 	 P  3 6 0 	 S   2 0 2 0 M T 	 F  1 3 0 	 B  8 4

zlato -žlutá výrazná, přímočará, sušené bylinky, jemné tóny broskví a mi-
rabelek oblá, široká, kopíruje tóny buketu, v delší dochuti svěží citrusy 

1–2 roky

2 0 2 0 PÁ L AVA – PA N E N S K Á S K L I Z E Ň výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Prušánky, Nechory
A   1 2 	 C  3 8 , 9 	 K   7, 6 	 P  7 1 0 	 S   2 0 2 0 P A 	 F  1 9 0 	 B  8 3 , 6

2 0 2 0 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Prušánky, Nechory
A   1 1 	 C  1 6 , 8 	 K   7, 5 	 P  3 0 0 	 S   2 0 2 0 R B 	 F  1 7 0 	 B  8 3 , 2

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Prušánky, Úlehle
A   1 1 	 C  2 8 , 4 	 K   7,1 	 P  8 5 0 	 S   2 0 2 0 R Š 	 F  1 7 0 	 B  8 3 , 2

2 0 2 0 C A B E R N E T M O R AV I A moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Prušánky, Nechory
A   1 3 	 C  0 , 2 	 K   5 , 4 	 P  5 0 0 	 S   2 0 2 0 C M 	 F  1 4 5 	 B  8 2 , 2

2 0 2 0 Z W E I G E LT R E B E R O S É moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Prušánky, Nechory
A   1 2 	 C  6 , 4 	 K   6 , 7 	 P  3 2 0 	 S   2 0 2 0 Z W R 	 F  1 5 0 	 B  8 2

Rodinné vinařství navazující na rodinnou tradici ze 60. let 
 najdete v oblasti vinných sklepů Nechory, na hranici zástav-
 by a vinohradu. Výroba je situována v Prušánkách, sklep 
v  Ne chorách slouží k degustaci a ubytování skupin až 20 osob. 
Na  etiketě vína najdete piktogramy znázorňující příběh vína 
od jarního řezu až po jeho degustaci. Vína si můžete koupit 
ve vinařství a ve Františkových Lázních. Popíjet ho můžete 
i v penzionech vinařství v Krkonoších a u Jindřichova Hradce.

V I N A Ř S T V Í MOS I – 
M I RO S L AV O S I Č K A

Pru šánk y

Miroslav Osička



www.kralvin.cz162

2 0 1 8 P I N O T N O I R výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Helezný díl
A   1 3 , 5 	 C  0 ,1 	 K   6 ,1 	 P  9 0 0 	 S   R M / 2 0 1 8 	 F  2 5 9 	 B  8 8 , 2

temně granátová velmi bohatá, plná, marmelády a kompoty z lesního 
ovoce, čokoláda lehčí, plná, oblá, svěží po ostružinách a borůvkách, delší 
dochuť 1–4 roky

2 0 1 9 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Ratíškovice, Hrubé pole
A   1 1 , 5 	 C  3 	 K   7 	 P  1 0 0 0 	 S   1 0 .1 9 	 F  1 9 9 	 B  8 6 , 4

2 0 2 0 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Ratíškovice, Hrubé pole
A   1 1 , 5 	 C  6 , 8 	 K   8 	 P  1 2 0 0 	 S   6 . 2 0 	 F  1 9 9 	 B  8 5 , 2

2 0 2 0 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Ratíškovice, Hrubé pole
A   1 2 	 C  1 8 	 K   7, 8 	 P  1 8 9 0 	 S   8 . 2 0 	 F  1 9 9 	 B  8 4 , 4

2 0 1 9 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 2 	 C  0 , 8 	 K   6 , 7 	 P  1 6 0 0 	 S   5 .1 9 	 F  1 9 9 	 B  8 4

2 0 1 8 C H A R D O N N AY moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Ratíškovice, Hrubé pole
A   1 2 , 5 	 C  0 ,1 	 K   4 , 8 	 P  1 7 0 0 	 S   F 9 / 2 0 1 8  - S   * F  2 5 9 	 B  8 3 , 4

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Slovácká, Ratíškovice, Hrubé pole
A   1 1 , 5 	 C  5 	 K   6 , 8 	 P  1 3 0 0 	 S   3 . 2 0 	 F  1 9 9 	 B  8 2

2 0 2 0 F R Í Z O M U Š K ÁT M O R AV S K Ý moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Ratíškovice, Hrubé pole
A   1 1 , 5 	 C  1 8 , 8 	 K   5 , 6 	 P  1 0 0 0 	 S   F 1 / 2 0 2 0 	 B  8 0 , 8

Vinařství propojuje příběh vinařství a hornictví. Sídlí ve vý-
robním areálu v Ratíškovicích, na místě, kde původně Tomáš 
Baťa vybudoval Důl Tomáš a obytnou kolonii. Vinice leží 
na  pozemcích zatopeného dolu a tuto vodu využívají k závlaze. 
 Název po patronce horníků se nabízí i proto, že majitel vinař-
ství i jeho otec jsou bývalí horníci. Degustační sklep najdete ve 
sklepní uličce Slavín, 10 minut od vinařství. Penzion s kapaci-
tou 42 lůžek je umístěn přímo v Baťově kolonii vedle vinařství.

Baťovka 1285
48°55'39.717"N, 17°8'57.373"E
606
710
166
ehrenbergerova.a@vinobarbora.cz
www.vinobarbora.cz
2016
10 ha; písčitá spraš
20
000, z toho 26
000
ano ano ano
Ryzlink rýnský 2017, pozdní sběr – 
ZM Oenoforum
Sauvignon

V I N A Ř S T V Í 
S V.  BA R BO R A

R atí škovice

Petr Bíza



www.kralvin.cz163

Skalka u Kyjova 85
49°1'51.536"N, 17°12'21.139"E
778
740
001, 777
740
121
sebestova@sklepskalak.cz
www.sklepskalak.cz
2003
28 ha; jílovité
120
000, z toho 150
000
ano ano ano
Sauvignon 2016, výběr z hroznů – Velká ZM 
KRÁL VÍN České republiky
Terroirová ročníková vína s výrazným 
odrůdovým charakterem

2 0 1 9 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Nechvalín, Borový čtvrtě
A   1 3 	 C  7, 7 	 K   8 	 P  2 0 0 0 	 S   6 1 9 / R R A 	 F  24 5 	 B  9 0 , 8

v tónu 14 karátového zlata velmi plná a bohatá, zralá s lipovým medem, 
 jitrocelovým sirupem, v závěru medové plástve přímá, živá, plná bobulo-
vého ovoce, meruněk a bílého rybízu 1–3 roky

2 0 1 9 S A U V I G N O N výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Nechvalín, Borový čtvrtě
A   1 3 , 5 	 C  1 0 , 6 	 K   6 , 6 	 P  1 8 0 0 	 S   0 4 1 9 / S G B 	 F  2 8 5 	 B  9 0 , 8

2 0 1 9 P I N O T G R I S pozdní sběr
Morava, Slovácká, Tupesy, Staré hory
A   1 3 , 5 	 C  4 , 6 	 K   6 , 6 	 P  5 0 0 0 	 S   J V 2 1 9 / R Š 	 F  2 2 0 	 B  9 0 , 4

2 0 1 9 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Nechvalín, Borový čtvrtě
A   1 1 	 C  4 0 , 4 	 K   7, 5 	 P  2 0 0 0 	 S   6 1 9 / R R C 	 F  2 2 0 	 B  8 8 , 6

2 0 1 8 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z bobulí
Morava, Slovácká, Lovčice, Lovecký
A   1 4 	 C  3 2 , 8 	 K   6 , 8 	 P  3 0 0 0 	 S   1 0 1 8 / T Č 	 F  2 8 5 	 B  8 6 , 6

2 0 1 9 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Nechvalín, Borový čtvrtě
A   1 3 , 5 	 C  1 1 , 2 	 K   6 , 2 	 P  4 3 0 0 	 S   9 1 9 / T C 	 F  2 2 5 	 B  8 6 , 2

2 0 1 8 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Nechvalín, Borový čtvrtě
A   1 3 , 5 	 C  7, 8 	 K   7 	 P  4 0 0 0 	 S   4 1 8 / R R 	 F  2 8 5 	 B  8 4 , 6

2 0 1 9 C H A R D O N N AY O A K AG E D pozdní sběr
Morava, Slovácká, Nechvalín, Kučky
A   1 1 	 C  2 8 , 3 	 K   6 , 7 	 P  2 0 0 0 	 S   5 1 9 / C H A 	 F  24 9 	 B  8 2 , 8

Výroba i reprezentační prostory se nachází v prostorách 
sklepa Skalák. Vinařství nabízí ucelené řady přívlastkových 
vín z několika posledních let, které umožňují unikátní ver-
tikální degustace. Milovníci vín jistě rádi využijí nabídku 
 degustací i celovečerního posezení ve sklepě s kapacitou až 
100 osob. Můžete tu posedět u grilu, cimbálu, nebo uspořádat 
rodinné oslavy, svatby atd. Skupiny do 60 osob mohou využít 
i nabídku ubytování. Turisté pak ocení polohu vinařství, kdy 
již po pár minutách objevujete přírodní památky Chřibů.

V I N N É S K L E PY 
S K A L Á K – LEO N A 

Š E B E S TOVÁ
Skalka u Kyjova

Leona s otcem



www.kralvin.cz164

2 0 2 0 V E LT L Í N S K É Z E L E N É I I .  moravské zemské víno
Morava, Slovácká
A   1 2 , 5 	 C  1 2 	 K   6 , 4 	 P  1 6 0 0 	 S   0 5 / 2 0  - 3 	 F  1 7 0 	 B  8 7, 4

zlatá svěží, kořenitá, kvetoucí ovocné stromy, grilovaná hruška, křížaly, 
zelený pepř oblá, dynamická, přináší vše z vůně, zprvu marmelády, poté 
svěží kyselina 1–2 roky

2 0 2 0 V E LT L Í N S K É Z E L E N É I .  moravské zemské víno
Morava, Slovácká
A   1 2 , 5 	 C  0 , 5 	 K   6 , 4 	 P  1 6 0 0 	 S   0 5 / 2 0  -2 	 F  1 7 0 	 B  8 6 , 8

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É moravské zemské víno
Morava, Slovácká
A   1 1 	 C  5 , 4 	 K   7, 6 	 P  1 6 0 0 	 S   6 . 2 0 	 F  1 8 0 	 B  8 6

2 0 1 9 H I B E R N A L I I .  moravské zemské víno
Morava, Slovácká
A   1 2 	 C  8 , 6 	 K   6 , 7 	 P  1 6 0 0 	 S   1 0 / 1 9  -2 	 F  1 9 0 	 B  8 4 , 8

2 0 1 8 C U V É E S T R Á Ž N I C E moravské zemské víno
Morava, Slovácká
A   1 3 , 5 	 C  0 , 2 	 K   5 	 P  2 1 0 0 	 S   5 6 / 1 8  -2 	 F  1 9 0 	 B  8 3

Vinařství Žerotín navazuje na dlouholetou tradici vinohradnic-
tví na Strážnicku, která sahá až do 16. století. V současné době 
hospodaří na 88 ha vlastních vinic v katastrech obcí Petrov, 
Strážnice a Sudoměřice. Vína vyrábí pouze z vlastních morav-
ských hroznů. Protože velmi dbají na kvalitu a servis, jejich 
vína nenajdete v žádném velkoobchodě nebo supermarketu, 
pouze v pečlivě vybraných vinotékách a vlastních prodejnách 
v Hodoníně a ve Strážnici. Velkou chloubou je nově zrekonstru-
ovaný sklep v Petrovských Plžích s kapacitou až 50 osob.

Veselská 1323
48°53'54.866"N, 17°19'37.941"E
725
309
805, 518
334
775
info@vinarstvi-zerotin.cz
www.vinarstvi-zerotin.cz
1996
88 ha; autochtonní jíly na vápenitém podloží
150
000, z toho 30
000
ano ano ne
Chardonnay 2015, pozdní sběr – Velká ZM 
KRÁL VÍN České republiky
Pálava, Hibernal, Sauvignon

V I N A Ř S T V Í 
Ž E ROTÍ N

Strážnice

Ing. Tomáš Kotal



www.kralvin.cz165

U Podjezdu 802
48°53'38.128"N, 17°18'18.476"E
777
701
046, 777
701
020
vitis@tiscali.cz
www.vino-vitis.cz
1996
30 ha; autochtonní jíly na vápenitém podloží
80
000, z toho 100
000
ano ano ne
Rulandské bílé 2011, pozdní sběr – Vítěz 
kategorie KRÁL VÍN České republiky
Rulandské bílé, Sauvignon, Frankovka

2 0 1 7 P I N O T N O I R B A R R I Q U E výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Strážnice, Horní hory
A   1 3 ,1 	 C  0 , 2 	 K   4 , 4 	 P  1 5 0 0 	 S   1 3 / 1 7 	 F  3 0 0 	 B  8 8 , 2

cihlová velmi ušlechtilá, nazrálá, komplexní, sušené červené ovoce, kouř, 
koření hladká, oblá, teplá, přináší vše z vůně, výrazná stopa čokolády, velmi 
dlouhá 1–4 roky

2 0 1 8 M E R L O T B A R R I Q U E výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Strážnice, Horní hory
A   1 4 , 3 5 	 C  0 , 3 	 K   4 , 8 	 P  1 5 0 0 	 S   2 1 / 1 8 	 F  3 0 0 	 B  8 7, 4

2 0 1 8 C U V É E H O R N Í H O R Y výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Strážnice, Horní hory
A   1 4 	 C  1 , 8 	 K   5 	 P  2 0 0 0 	 S   C 0 1 / 1 8 	 F  3 5 0 	 B  8 7, 2

2 0 1 9 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý P O D KO V N Á výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Strážnice, Podkovné
A   1 3 , 8 8 	 C  6 , 7 	 K   6 , 5 	 P  1 1 5 0 	 S   9.1 9 	 F  2 6 0 	 B  8 6 , 8

2 0 2 0 P I N O T G R I S pozdní sběr
Morava, Slovácká, Strážnice, Horní hory
A   1 2 , 4 1 	 C  2 , 9 	 K   6 , 9 	 P  7 3 0 	 S   2 . 2 0 	 F  1 6 0 	 B  8 1

2 0 1 8 Z W E I G E LT R E B E B A R R I G U E výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Strážnice, Horní hory
A   1 4 	 C  1 ,1 	 K   4 , 4 	 P  1 0 0 0 	 S   2 0 / 1 8 	 F  3 0 0 	 B  8 0 , 8

2 0 1 9 C U V É E Ž E B R Á K Y výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Strážnice, Dolní hory
A   1 2 , 74 	 C  0 , 5 	 K   4 , 9 	 P  2 0 0 0 	 S   C 0 1 / 1 9 	 F  2 8 0 	 B  8 0 , 2

Rodinné vinařství hospodařící na 30 ha vlastních vinic ve stráž -
nické podoblasti bylo založeno v roce 1996. U jeho zrodu stáli 
zkušení vinaři. Vlastní vinice, zejména Horní hory, jsou osá-
zeny v odrůdové skladbě Ryzlink rýnský, Sauvignon, Rulandské 
šedé, Chardonnay, Rulandské bílé, Sylvánské zelené, Tramín 
červený, Frankovka, Rulandské modré, Modrý Portugal, Zwei-
geltrebe a Merlot. Celou dobu zůstávají věrni původnímu cíli 
fi rmy: výrobě a prodeji vín z vlastních vinic.

V ITI S – 
S TR Á Ž N I C E

Strážnice

Tomáš Baňař



www.kralvin.cz166

M

2 0 2 0 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 2 , 5 	 C  3 , 7 	 K   7, 2 	 P  3 0 0 0 	 S   1 4 / 2 0 	 F  2 0 5 	 B  8 8 , 6

svítivě žlutá jemná, decentní, bylinkový čaj, jarní med, kdoulová marme-
láda – vše v jemném náznaku oblá, plná, hutná, výrazné tóny pečeného 
hroznového čaje, dlouhý závěr s grepem a citronem 1–3 roky

2 0 2 0 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 2 , 5 	 C  1 , 8 	 K   5 , 8 	 P  1 5 0 0 	 S   1 1 . 2 0 	 F  2 0 0 	 B  8 7, 4

2 0 2 0 A N D R É kabinetní víno
Morava, Slovácká
A   1 2 , 5 	 C  1 2 , 9 	 K   6 , 2 	 P  1 0 0 0 	 S   2 0 / 2 0 	 F  1 9 5 	 B  8 7, 2

2 0 2 0 D Ě V Í N výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A   1 2 , 5 	 C  7, 5 	 K   5 , 9 	 P  1 5 0 0 	 S   1 8 / 2 0 	 F  2 1 5 	 B  8 7

2 0 2 0 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 2 , 5 	 C  2 	 K   6 , 2 	 P  4 0 0 0 	 S   1 3 / 2 0 	 F  2 0 5 	 B  8 6 , 2

2 0 2 0 K 1 pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 3 , 5 	 C  4 , 9 	 K   6 , 4 	 P  3 0 0 0 	 S   1 6 / 2 0 	 F  2 0 0 	 B  8 4 , 8

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 3 	 C  2 , 5 	 K   6 , 4 	 P  4 0 0 0 	 S   1 5 / 2 0 	 F  2 0 5 	 B  8 3 , 4

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 2 , 5 	 C  2 , 6 	 K   6 	 P  2 5 0 0 	 S   1 9 / 2 0 	 F  2 0 0 	 B  8 3 , 4

BMVinařství, aneb Balgovo malé vinařství, vzniklo v roce 
2010, kdy majitel zúročil své zkušenosti spolumajitele úspěš-
ného vinařství. Majitel Jan Balga vede vinařství se svou dce-
rou Nicol. Firma hospodaří na 20 hektarech vlastních vinic, 
na kterých pěstují 10 odrůd bílých a 6 odrůd červených. Hrozny 
jsou zpracovávány moderními postupy a technologiemi. Vína 
jsou svěží, ovocná a aromatická, ale i plná, extraktivní a s po-
tenciálem zrání v lahvi. Důkazem kvality jsou desítky medailí 
získané každý rok. Potěší i nápaditá ambaláž.

Slovácká 767
48°46'6.308"N, 16°59'11.053"E
603
858
945, 731
501
401
info@bmvinarstvi.cz
www.bmvinarstvi.cz
2010
20 ha; hlinité a hlinito-písčité
100
000, z toho 60
000
ano ano ne
Muškát moravský 2018, kabinetní víno – 
ZM Salon vín České republiky
Rulandské šedé, Sauvignon, Tramín červený

B M V I N A Ř S T V Í
Tvrdonice

N. Balgová, J. Balga



www.kralvin.cz167

Tabule 721/1
48°45'59.585"N, 16°59'25.201"E
608
760
954, 777
749
940
kosikvinarstvi@seznam.cz
www.kosikvinarstvi.cz
2003
35 ha; hlinito-písčité
200
000, z toho 250
000
ano ano ano
Frankova 2016, pozdní sběr reserva – 
CHAMPION červených vín Vinař roku
Cabernet Cortis

2 0 2 0 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 2 ,1 	 C  5 , 4 	 K   6 , 7 	 P  4 0 0 0 	 S   2 1 / 2 0 	 F  1 7 8 	 B  8 8 , 2

svítivě žlutá plná a mohutná, koncentrovaně rybízová, černorybízové listy, 
sušené hluchavky hutná, plná, dospělá, opakují se rybízy, přidávají bylinky 
a dlouhý suchý závěr 1–2 roky

2 0 2 0 S A P H I R A pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 2 , 5 	 C  7, 2 	 K   6 , 9 	 P  4 0 0 0 	 S   9. 2 0 	 F  1 7 8 	 B  8 6 , 8

2 0 2 0 M U S C A R I S výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A   1 2 , 5 	 C  5 4 , 4 	 K   6 , 5 	 P  2 0 0 0 	 S   4 0 / 2 0 	 F  1 8 7 	 B  8 6 , 6

2 0 2 0 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A   1 3 	 C  1 5 , 7 	 K   6 , 5 	 P  6 4 0 0 	 S   2 2 / 2 0 	 F  1 7 8 	 B  8 3 , 8

2 0 2 0 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 2 , 4 	 C  7 	 K   7, 3 	 P  6 4 0 0 	 S   2 8 / 2 0 	 F  1 7 8 	 B  8 3 , 6

Rodinné vinařství nabízející krásnou pohodu rodinného pen-
zionu uprostřed vinohradů. Výroba je zaměřena na vína pre-
dikátní ale i jakostní, mnohá z nich byla oceněna na meziná-
rodních výstavách. Vína jsou vyráběna výhradně z vlastních 
hroznů moderními technologiemi. Enologem vinařství je maji-
tel, který práci s vínem vnímá jako vhodný relax doplňující 
 lékařskou profesi.

KO S Í K –  V I N A Ř S T V Í 
Z T V R DO N I C

Tvrdonice

MUDr. Pavel Kosík



www.kralvin.cz168

2 0 2 0 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Slovácká, Vlkoš, Achtele
A   1 1 , 5 	 C  8 , 8 	 K   6 , 3 	 P  2 7 8 	 S   C H A  -2 0 	 F  2 2 0 	 B  8 6

zlatá velmi bohatá, plná, zralá, snoubí bylinky, propolis, kandované 
ovoce, kdoule ušlechtilá, vyzrálá, široká, přináší vše z vůně, velmi dlouhý 
svěží závěr 1–3 roky

2 0 2 0 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Vlkoš, Achtele
A   1 2 	 C  1 4 , 4 	 K   6 	 P  5 4 0 	 S   R V  -2 0 	 F  1 8 0 	 B  8 5 , 8

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Vlkoš, Achtele
A   1 1 	 C  1 0 , 3 	 K   6 , 9 	 P  3 5 8 	 S   R R P S  -2 0 	 F  1 9 0 	 B  8 5 , 2

2 0 2 0 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Slovácká, Velké Bílovice, Nové hory
A   1 1 	 C  7, 5 	 K   6 , 6 	 P  7 8 0 	 S   H I P S  -2 0 	 F  2 2 0 	 B  8 4 , 6

2 0 2 0 D Ě V Í N moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Vlkoš, Achtele
A   1 1 	 C  7, 7 	 K   5 , 5 	 P  2 3 4 	 S   D E  -2 0 	 F  1 7 0 	 B  8 4 , 6

2 0 2 0 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É kabinetní víno
Morava, Slovácká, Vlkoš, Achtele
A   1 1 	 C  5 ,1 	 K   5 , 6 	 P  3 0 4 	 S   S Z -2 0 	 F  1 8 0 	 B  8 3 , 6

2 0 2 0 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Zadní hora
A   1 0 , 5 	 C  1 5 ,1 	 K   6 , 8 	 P  3 2 5 	 S   R B P S  -2 0 V B 	 F  2 3 0 	 B  8 2 , 8

2 0 2 0 F R I Z Z A N T E R O S É perlivé víno
Morava, Slovácká, Vlkoš
A   1 1 , 5 	 C  3 0 	 K   6 , 5 	 P  4 6 0 	 S   S V R  -2 0 	 B  8 2 , 2

Rodinné vinařství najdete v tradiční oblasti vinných sklepů 
 Vlkošské búdy – romantické uličce s řadou starých sklepů. 
 Produkce vyrostla za poslední 3 roky desetkrát. Vína vyrábí 
 výhradně z vlastních hroznů na moderní technologii, ale pouze 
s přirozenými kvasinkami. Veškerou práci zastane otec se 
dvěma syny, v kampani pomáhá celá rodina. V romantickém 
sklepě můžete prožít degustaci až pro 50 osob, 20 šťastných 
se může i ubytovat. Víno můžete koupit výhradně ve sklepě, 
v  e-shopu na www.ustipcaku.cz, případně na vinařských akcích.

Vlkoš 105
48°59'13.459"N, 17°9'38.711"E
776
062
459, 774
062
449
ustipcaku@gmail.com
www.vinnysklepsubytovanim.cz
2006
1 ha; jíly a spraše
10
000, z toho 12
000
ano ano ano
Cabernet Moravia rosé 2018, mzv – Vítěz 
kategorie CO CHUTNÁ MLADÝM
Rulandské bílé, Veltlínské zelené, 
Cabernet Moravia

V I N N Ý S K L E P 
U Š TI P Č Á KŮ

Vlkoš

Jaroslav a Josef



www.kralvin.cz169

Cihelná 65
48°58'53.872"N, 17°13'40.860"E
602
684
473
lukas@vinarstvipanuzlipe.cz
www.vinarstvipanuzlipe.cz
2017
nevlastní
20
000, z toho 26
500
ano ano ne
Merlot 2017, výběr z hroznů – 
ZM Weinparade Poysdorf
Pálava, Sylvánské zelené

2 0 1 7 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká, Nechvalín, Borový čtvrtě
A   1 3 	 C  0 , 5 	 K   7, 5 	 P  1 0 0 0 	 S   4 9 / 1 7 	 F  24 1 	 B  9 0 , 6

sytě žlutá plná, hutná, kořenitá, lipový med se postupně transformuje 
do petroleje plná, široká, olejnatě nazrálá, jemné stopy meruněk a rybízu, 
velmi dlouhá 1–4 roky

2 0 1 8 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Horní Věstonice, U Venuše
A   1 2 	 C  3 4 , 6 	 K   6 , 6 	 P  1 0 0 0 	 S   2 2 / 1 8 	 F  24 1 	 B  8 6 , 4

2 0 1 7 M O D R Ý P O R T U G A L pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 4 	 C  1 	 K   5 , 9 	 P  1 0 0 0 	 S   3 2 / 1 7 	 F  24 1 	 B  8 6 , 2

2 0 1 7 M E R L O T výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Uherský Ostroh, Plachty
A   1 4 , 5 	 C  4 	 K   6 , 2 	 P  1 0 0 0 	 S   3 5 / 1 7 	 F  24 1 	 B  8 5 , 2

2 0 1 7 I R S A I O L I V E R pozdní sběr
Morava, Slovácká, Nechvalín, Kučky
A   1 1 	 C  1 4 , 8 	 K   6 	 P  1 0 0 0 	 S   1 3 / 1 7 	 F  24 1 	 B  8 5

2 0 1 7 R U L A N D S K É M O D R É výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A   1 3 	 C  3 , 2 	 K   6 	 P  1 0 0 0 	 S   2 9 / 1 7 	 F  24 1 	 B  8 0 , 2

Rodinné Vinařství pánů z Lipé navazuje na tradici pěstování 
hroznů a výroby vín, kterou ve středověku úspěšně rozvíjel 
na jižní Moravě rod pánů z Lipé. Tomuto rodu patřilo ve své 
době mnoho vinařských obcí, mimo jiné Čejkovice, Kurdějov, 
Dubňany a celé hodonínské a strážnické panství. V součas-
nosti Vás majitel může přivítat v rodinném sklepě, ve kterém 
Vám připraví řízenou degustaci pro 10–25 osob.

V I N A Ř S T V Í 
PÁ N Ů Z LI PÉ

Vracov

Lukáš Lukáš



www.kralvin.cz170

2 0 1 9 M A L B E C O A K AG E D výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Hýsly, Hýselská hora
A   1 3 , 5 	 C  0 , 8 	 K   5 , 3 	 P  1 4 1 8 	 S   1 9 3 6 	 F  3 9 9 	 D  1 	 B  8 7, 4

granátová s fi alovými menisky plná, hutná a bohatá, káva, višně v čoko-
ládě, koření plná, oblá, černorybízová šťáva, koření, čokoláda, výrazné 
 taniny 1–3 roky

2 0 1 9 C H A R D O N N AY výběr z hroznů
Morava, Slovácká, Hýsly, Hýselská hora
A   1 3 , 5 	 C  4 , 4 	 K   6 , 2 	 P  2 6 3 5 	 S   1 9 4 9 	 F  1 9 9 	 B  8 7, 2

2 0 1 8 C U V É E G R A N D R E S E R VA 
jakostní víno známkové
A   1 3 	 C  1 , 3 	 K   5 , 2 	 P  2 2 8 2 	 S   1 8 5 9 	 F  5 9 9 	 D  1 	 B  8 5

2 0 2 0 S A U V I G N O N B L E N D pozdní sběr
Morava, Slovácká, Žádovice, Fěruňk
A   1 2 , 5 	 C  2 , 7 	 K   6 , 6 	 P  5 24 3 	 S   2 0 2 1 	 F  1 9 9 	 B  8 6 , 4

2 0 1 8 C U V É E 4 B L E N D jakostní víno známkové
Morava, Slovácká, Žádovice, Fěruňk
A   1 3 , 5 	 C  6 , 3 	 K   5 , 9 	 P  24 8 9 	 S   1 8 3 8 	 F  3 2 9 	 B  8 5 , 8

2 0 1 9 S E K T S PA R K jakostní šumivé víno
Morava, Mikulovská, Novosedly
A   1 2 , 5 	 C  7,1 	 K   6 , 6 	 P  2 8 5 0 	 S   1 9 0 3 	 B  8 4 , 6

2 0 1 9 R U L A N D S K É M O D R É O A K AG E D výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Novosedly, Růžová hora
A   1 4 , 5 	 C  0 , 8 	 K   5 , 4 	 P  1 7 2 8 	 S   1 9 4 5 	 F  3 5 9 	 D  1 	 B  8 4 , 2

2 0 2 0 S O L A R I S výběr z bobulí
Morava, Slovácká, Žádovice, Fěruňk
A   1 3 , 5 	 C  3 9, 2 	 K   6 , 2 	 P  9 4 5 	 S   2 0 6 3 	 F  2 5 9 	 B  8 4

Rodinné vinařství ze Žádovic poblíž Kyjova hospodaří na 20 hek -
tarech vinic ve třech viničních tratích s velmi příznivou polohou. 
Výroba je zaměřena pouze na přívlastková lahvová vína. Použí-
vají nejmodernější technologie a dubové barrikové sudy, v nichž 
zrají vína bílá, červená a dokonce i slámová. Vinařství je držite-
lem tří šampionů světových soutěží pod patronací O.I.V. a vína 
získávají významná ocenění na světových soutěžích Vinalies, 
AWC, Terravino, Oenoforum, IWC a pravidelně jsou zastou pe-
 na mezi 100 nejlepšími víny v Salonu vín ČR.

Žádovice 276
49°0'49.089"N, 17°11'32.911"E
603
275
122, 605
307
401
vinomanak@vinomanak.cz
www.vinarstvi-manak.cz
1992
16 ha; spraše
140
000, z toho 180
000
ano ne ne
Sauvignon 2009, slámové víno – Grand 
Champion Terravino
Merlot barrique

V I N A Ř S T V Í 
Š TĚ PÁ N M A Ň Á K

Žádovice

Štěpán Maňák



www.kralvin.cz171

Žeravice 151
49°1'10.556"N, 17°14'8.917"E
602
356
253, 605
434
126
vinozurek@seznam.cz
www.vinozurek.cz
1990
0,5 ha; písčité
110
000, z toho 150
000
ano ano ne
Chardonnay 2017, pozdní sběr – SM Salon 
vín České republiky
Rulandské šedé, Ryzlink vlašský, Neronet

2 0 2 0 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Znojemská
A   1 2 	 C  7, 5 	 K   6 , 6 	 P  2 9 0 5 	 S   1 8 / 2 0 	 F  1 9 5 	 B  8 5

světle žluto -zlatá plná, oblá, kvetoucí louka, pečená hruška, kdoulová 
marmeláda, koření široká, zralá, plná ovoce z vůně, v závěru přidává svěží 
citrusy 1–2 roky

2 0 2 0 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 1 	 C  1 1 , 8 	 K   7, 7 	 P  1 0 0 0 	 S   4 2 / 2 0 	 F  1 9 5 	 B  8 5

2 0 1 9 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 2 	 C  1 0 	 K   7, 7 	 P  1 9 6 6 	 S   24 / 1 9 	 F  1 9 5 	 B  8 4 , 6

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Znojemská
A   1 1 , 5 	 C  1 0 , 9 	 K   8 , 5 	 P  1 6 8 9 	 S   1 7/ 2 0 	 F  1 6 0 	 B  8 4

2 0 1 9 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 1 , 5 	 C  5 , 6 	 K   6 , 7 	 P  2 3 2 0 	 S   2 1 / 1 9 	 F  1 9 5 	 B  8 3 , 4

2 0 2 0 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Slovácká
A   1 3 	 C  1 3 , 2 	 K   6 , 5 	 P  1 8 2 1 	 S   4 4 / 2 0 	 F  2 2 0 	 B  8 3 , 2

2 0 1 9 S E K T R Y Z L I N K R Ý N S K Ý moravské zemské víno
Morava, Slovácká
A   1 1 , 5 	 C  8 , 8 	 K   7, 3 	 P  1 0 0 0 	 S   5 0 / 1 9 	 B  8 2

2 0 2 0 N E R O N E T pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 3 , 5 	 C  0 , 9 	 K   5 , 7 	 P  1 4 2 6 	 S   2 2 / 2 0 	 F  2 2 0 	 B  8 0 , 6

Vinařství vzniklo v roce 1990 v obci Žeravice, ve Slovácké 
 vinařské podoblasti. Specializují se na výrobu lahvových, 
 převážně přívlastkových vín. Vlajkovou lodí fi rmy jsou odrůdy 
Ryzlink vlašský, Rulandské šedé a modré, Neronet. Nově začali 
vyrábět šumivé víno pod názvem Sekt a jemně perlivé Friz-
zante. Pro fi rmy i jednotlivce nabízejí možnost zhotovit láhve 
opatřenou logem fi rmy. Pro milovníky vín a dobré zábavy pořá-
dají po celý rok posezení u vína a dobré muziky ve stylovém 
sklepě v Žeravicích.

V I N A Ř S T V Í 
Ž Ů R E K

Žeravice

Stanislav Žůrek





Žižkovská 1366, 691 02 Velké Bílovice
Tel.: +420 603 253 529

www.v inar s tv iv lad imi r te tu r.cz

Výroba jakostních a přívlastkových vín





Velké Pavlovice

Bohumilice

Vína z hrozn  z jihu Moravy.  Vína, 

která chcete ochutnat. 

Chu , která vám p inese zážitek.

www.pavlovin.cz

Pavlovín, spol. s r.o.

sídlo Hlavní 666, 691 01 Velké Pavlovice

provoz Bohumilice 52, 691 72 Klobouky

telefon +420 736 751 553



www.kralvin.cz176

V I N A Ř S K Á 
P O DO B L A S T 

V E L KO PAV LOV I C K Á

Ročník 2020 popisuje vinař Bronislav Vajbar:

Ročník 2020 přinesl průměrné množství hroznů. Rašení révy bylo 
standardní a jarní mrazíky se nám vyhnuly, takže vinice byly v plné 
kondici. Kvetení proběhlo bez větších problémů a réva začala rychle 
přirůstat. V jarním období réva v některých lokalitách trpěla suchem, 
ale vláhový defi cit se v měsíci 7–8 dorovnal.

Chladný srpen, který byl převážně bez slunečných dnů, zapříčinil, 
že hrozny přestaly dozrávat a nenabíraly patřičnou cukernatost. Prv-
ní sběr ve velkopavlovické podoblasti byl mezi 10.–15. 9. a tyto hrozny 
měly ještě vysokou kvalitu. V druhé půlce září přišly vydatné deště, 
které zapříčinily v některých lokalitách hnilobu hroznů, a proto se 
musely sklidit okamžitě. Do sklepa se dostal docela zajímavý hrozen 
s vyšším obsahem kyselin, který dal předpoklad k výrobě výrazně 
šťavnatých vín.

Vína ročníku 2020 jsou o něco méně extraktivní, s pikantní kyseli-
nou a krásnou odrůdovou charakteristikou. Je zajímavostí, že aroma-

tické odrůdy jako Irsai 
Oliver či Muškát morav-
ský, vykazují vysokou 
aromatiku a to díky své 
přírodní kyselině. 

177 Bohumilice
178–181 Bořetice
182–186 Čejkovice
187–189 Hustopeče
190–193 Kobylí

194 Moravský Žižkov
195–197 Němčičky

198 Nosislav

199–209 Rakvice
210 Šitbořice

211–223 Velké Bílovice
224 Velké Němčice

225–231 Velké Pavlovice
232–234 Vrbice
235–236 Zaječí

N A  N Á S L E D U J Í C Í C H  S T R A N Á C H  N A J D E T E 
 V I N A Ř S T V Í  Z   V I N A Ř S K Ý C H  O B C Í :

počet vinařských obcí�75
počet viničních tratí�321

plocha registrovaných vinic (ha)�4�741
počet registrovaných pěstitelů�7�007



www.kralvin.cz177

Bohumilice 52
49°0'59.732"N, 16°53'46.977"E
736�751�553, 777�914�455
pavlovin@pavlovin.cz
www.pavlovin.cz
1994
122 ha; písčito-hlinité
1�000�000, z toho   250�000
ano ano ne
Rulandské modré 2015, výběr z hroznů – 
CHAMPION Valtické vinné trhy
Chardonnay, Sauvignon, Ryzlink rýnský, 
Rulandské modré, Frankovka

2 0 2 0 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Klobouky, Ostrá
A   1 3 , 0 9 � C  1 8 , 4 � K   6 � P  4 5 0 0 � S   2 0  - 0 7 8 � F  2 1 0 � B  8 6 , 6

zlatá velmi bohatá, nasládlá, marmelády z letního ovoce, růže, šeřík 
oblá, sladká po sušeném letním ovoci 1–2 roky

2 0 2 0 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Klobouky, Ostrá
A   1 2 , 0 1 � C  1 3 , 4 � K   6 , 3 � P  4 5 0 0 � S   2 0  - 0 6 7 � F  1 8 0 � B  8 5 , 8

2 0 2 0 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Klobouky, Ostrá
A   1 2 , 9 1 � C  8 , 6 � K   6 � P  1 0 0 0 � S   2 0  - 0 7 1 � F  1 7 0 � B  8 4 , 6

2 0 1 9 R O E S L E R výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Klobouky, Ostrá
A   1 3 , 3 1 � C  0 , 3 � K   5 , 5 � P  4 5 0 0 � S   1 9  - 0 4 7 � F  1 8 0 � D  1 � B  8 4 , 6

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Klobouky, Ostrá
A   1 3 , 2 7 � C  2 5 , 9 � K   6 , 4 � P  3 0 0 0 � S   2 0  - 0 7 5 � F  1 9 5 � B  8 4 , 6

2 0 2 0 H I B E R N A L výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Klobouky, Ostrá
A   1 2 , 9 2 � C  1 7, 4 � K   7, 3 � P  4 3 0 0 � S   2 0  - 0 8 0 � F  1 9 0 � B  8 4 , 4

2 0 1 9 M U Š K ÁT Ž L U T Ý F R I Z Z A N T E moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Klobouky u Brna, Ostrá
A   1 1 � C  2 5 � K   7, 2 � P  3 1 0 0 � S   1 9  - 0 24 � B  8 4 , 4

PAVLOVÍN je již tradiční fi rmou na českém trhu zaměřující se 
na kvalitu v každém segmentu svých výrobků. Zde vsadíte 
na jistotu. Vyrábí vína vyšší kvality a sortiment je opravdu 
 pestrý. Firma pořídila další vinice a obhospodařuje již 122 ha 
vinic ve vyšší nadstavbě integrované produkce. Vynikající péče 
o vinohrad, technologie zpracování a umění sklepmistrů, dávají 
vyniknout vínům s etiketou Pavlovín. Vinařství pravidelně 
 získává ocenění na prestižních mezinárodních i tuzemských 
soutěžích a řadí se tak k velmi úspěšným vinařstvím ČR.

PAV LOV Í N
Bohumilice

Radim Heča



www.kralvin.cz178

2 0 1 9 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice, Nové hory
A   1 2 � C  1 3 , 2 � K   7, 7 � P  3 0 0 0 � S   2 8 / 1 9 � F  2 2 9, 9 � B  8 5 , 6

zlatá bohatá, plná, koncentrované tóny angreštů, fíkové marmelády 
i bezu  po mazlivé vůni až strohá, suchá, výrazně citrusová, delší suchý 
závěr 1–2 roky

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Trkmanska
A   1 2 , 5 � C  3 4 , 5 � K   5 , 9 � P  2 1 0 0 � S   3 4 / 2 0 � F  1 4 5 , 2 � B  8 4 , 2

2 0 1 9 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Trkmanska
A   1 2 , 5 � C  5 , 2 � K   6 , 9 � P  2 0 0 0 � S   3 5 / 1 9 � F  1 8 1 , 5 � B  8 1 , 4

2 0 1 8 C A B E R N E T S A U V I G N O N výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice
A   1 2 , 5 � C  1 ,1 � K   4 , 8 � P  2 2 0 0 � S   2 6 / 1 8 � F  1 4 5 , 2 � B  8 0 , 8

2 0 1 9 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Trkmanska
A   1 4 � C  6 , 5 � K   4 , 9 � P  1 8 0 0 � S   3 7/ 1 9 � F  1 4 5 , 2 � B  8 0 , 2

2 0 1 9 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Slovácká, Kostice, Díly
A   1 3 , 5 � C  1 5 ,1 � K   5 , 5 � P  1 7 0 0 � S   3 1 / 1 9 � F  2 0 5 , 7 � B  8 0

Rodinné vinařství dnes pomalu předává Miroslav Habřina 
svému vnukovi Dominikovi. Z původního vinařství v rodinném 
domu byla výroba přenesena do nové výrobní haly umístěné 
za kostelem. Snaží se tu „vyrábět víno pro každého“ – tak aby 
si každý mohl vybrat dle svého vkusu i peněženky. Celkem tu 
vyrábí čtyři řady vín. Nejvyšší je určena jen pro červená vína 
zrající dva roky v sudu a rok v láhvi. Penzion leží vedle původ-
ního vinařství – najdete tu v 7 pokojích 19 lůžek a degustační 
sklep až pro 100 osob.

V I N A Ř S T V Í 
H A B Ř I N A

Bořetice

Dominik Šefránek

Bořetice 550
48°54'53.439"N, 16°50'59.294"E
773�661�698
info@vino-habrina.cz
www. vino-habrina.cz
1991
13,3 ha; spraše
300�000, z toho 400�000
ano ano ano
Tramín červený 2019 pozdní sběr – 
VZM Grand Prix Vinex
Tramín červený 2019 pozdní sběr



www.kralvin.cz179

Bořetice 533
48°55'12.037"N, 16°50'51.333"E
721�375�999
info@vinarstvihempl.cz
www.vinarstvihempl.cz
2004
4 ha; hlinitopísčitá půda s návějemi spraše
30�000, z toho 17�000
ano ano ano
Cuvée Dědeček 2018, moravské zemské 
víno – 30 vín Modrých Hor
Sauvignon, Tramín červený, 
Svatovavřinecké, Zweigeltrebe

2 0 1 9 D O R N F E L D E R moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Čtvrtě
A   1 2 , 5 6 � C  0 , 0 9 � K   5 , 3 1 � P  4 5 0 � S   2 0  -1 9 � F  1 9 0 � B  8 6 , 2

temně fi alová plná, hutná a živočišná, moruše, třešňový kompot, lesní 
ovoce, koření a ostružinové listy široká, svěže ovocná s tóny lesního ovoce 
a delším závěrem s brusinkami a šípky 1–3 roky

2 0 1 9 Z W E I G E LT R E B E moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Trkmanska
A   1 3 ,1 4 � C  0 , 5 � K   5 , 4 3 � P  4 5 0 � S   1 5  -1 9 � F  1 9 5 � B  8 1 , 8

2 0 1 8 A N D R É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Kraví hora
A   1 2 , 2 7 � C  0 , 0 5 � K   5 , 9 1 � P  7 7 5 � S   1 8  -1 8 � F  1 9 5 � B  8 0 , 2

Tradiční rodinné vinařství navazuje na rodinnou tradici 
z 30. let minulého století. Pěstují tradiční odrůdy oblasti – 
Frankovku, Svatovavřinecké, Rulandské modré. Každá z dcer 
má své víno – Dominika Rulandské modré klaret a Tereza 
 André rosé. Zakladatel vinařství – děd – má také své víno – 
Dědečkovo víno – toto cuvée nemá pevné složení, je vyrobeno 
vždy z nejlepších červených vín ročníku. Cuvée Jaromír je 
 vě nováno dědovi manželky a vyrábí se z hroznů vinice, kterou 
vysadil. Jeho původní sklep dnes slouží jako degustační.

V I N A Ř S T V Í 
H E M PL

Bořetice

Jan Hempl



www.kralvin.cz180

V Í T Ě Z K AT E G O R I E Č E R V E N ÝC H E X T R A S U C H ÝC H V Í N
2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É výběr z bobulí

Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Terasy
A   1 4 � C  1 , 9 � K   4 , 5 � P  1 6 6 0 � S   2 2 / 1 5 � F  3 7 0 � D  2 � B  9 2 , 4

cihlová velmi elegantní, bohatá, plná se zajímavými tóny lesních jahod, kan-
dovaných višní, třešní, moruše a koření hladká, hebká, krásně sladěná, dokonale 
harmonická, velmi dlouhý teplý závěr s již nazrálými tříslovinami 1–4 roky

2 0 1 9 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Terasy
A   1 2 , 5 � C  4 � K   5 , 5 � P  6 0 0 0 � S   1 5 / 1 9 � F  2 1 0 � B  8 7

2 0 1 8 C U V É E K Á C A R Y pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Terasy
A   1 4 , 5 � C  1 � K   4 , 7 � P  1 8 0 0 � S   2 6 / 1 8 � F  2 6 0 � D  1 � B  8 7

2 0 1 8 R U L A N D S K É M O D R É výběr z bobulí
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Terasy
A   1 5 , 5 � C  0 , 8 � K   4 , 9 � P  7 9 0 0 � S   2 0 1 8 � F  3 7 0 � D  1 � B  8 6 , 4

2 0 1 8 F R A N KO V K A VO C VOC Modré hory
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Terasy
A   1 2 , 5 � C  0 ,1 � K   6 � P  2 5 0 0 � S   1 8 / 1 8 v � F  2 3 0 � B  8 6 , 4

2 0 1 8 C U V É E T Ú FA R Y pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Terasy
A   1 3 , 5 � C  1 , 7 � K   5 , 3 � P  1 8 0 0 � S   2 7/ 1 8 � F  2 6 0 � D  1 � B  8 4 , 4

2 0 1 8 M E R L O T výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Čtvrtě
A   1 3 , 5 � C  1 , 4 � K   4 , 8 � P  1 4 0 0 � S   1 4 / 1 8 � F  2 6 0 � D  2 � B  8 2 , 8

2 0 1 8 C A B E R N E T S A U V I G N O N výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Němčičky, Veselý
A   1 3 , 5 � C  0 , 2 � K   4 , 6 � P  1 1 0 0 � S   2 1 / 1 8 � F  2 6 0 � D  1 � B  8 2

Typické rodinné vinařství najdete v mutlifunkčním areálu 
v blízkosti hotelu Kraví hora v Bořeticích. V areálu je umě 
 propojena výroba s prezentačními prostory pro turisty. Ti zde 
najdou otevřené dveře a mohou se těšit na plná, lahvově zra-
 lá vína. Vinařství obhospodařuje prvotřídní polohy vinic ve 
 vinařských tratích Terasy, Čtvrtě a Kraví hora v Bořeticích, 
 ležících na místech historických viničních tratí, zmiňovaných 
již od roku 1355.

RO D I N N É V I N A Ř S T V Í 
J E D LI Č K A BO Ř E TI C E

Bořetice

Jaroslav Suský

Bořetice 511
48°55'9.988"N, 16°50'43.364"E
602�854�662
vinoboretice@vinoboretice.cz
www.vinoboretice.cz
2004
40 ha; jílovo-sprašové půdy s opukovým 
podložím a větším obsahem hořčíku
100�000, z toho 130�000
ano ano ne
Rulandské modré 2015, výběr z bobulí – 
Vítěz kategorie KRÁL VÍN České republiky
Cuvée Túfary a Cuvée Kácary



www.kralvin.cz181

Kraví Hora 543
48°55'13.971"N, 16°50'44.861"E
724�964�250
pilarboretice@seznam.cz
www.sklepzahranici.cz
2013
1,5 ha; spraš
8�000, z toho 10�000
ano ano ne
André 2015 VOC – Vítěz odrůdy Výstava 
vín Hustopeče
André

2 0 1 9 A N D R É VOC Kraví hora
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Kraví hora
A   1 2 , 5 � C  0 , 3 � K   5 , 5 � P  1 6 5 � S   1 0 .1 9 � F  1 8 0 � B  8 4 , 2

rubínová plná, zralá, pikantní koření, višně, třešně, švestková povidla 
bohatá, široká, alkoholově teplá, přináší vše z vůně zasazené do čokolády 

1–3 roky

2 0 1 9 F R A N KO V K A pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Kobylí, Zahrady
A   1 2 , 5 � C  0 , 2 � K   4 , 9 � P  24 0 � S   8 .1 9 � F  1 8 0 � B  8 2 , 8

2 0 2 0 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Pavlov, Pod Pálavou
A   1 2 , 5 � C  4 � K   5 , 9 � P  5 0 0 � S   6 . 2 0 � F  1 8 0 � B  8 1 , 2

2 0 2 0 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Terasy
A   1 3 � C  4 , 8 � K   5 , 3 � P  5 0 0 � S   5 . 2 0 � F  1 8 0 � B  8 0 , 6

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Terasy
A   1 2 , 5 � C  4 � K   5 , 9 � P  5 0 0 � S   1 1 . 2 0 � F  1 8 0 � B  8 0 , 4

Malé rodinné vinařství se specifi ckým názvem, který vychá-
 zí z polohy na hranici dvou katastrů – Bořetic a Němčiček. 
 Degustační sklep je v Bořeticích, výrobní v Němčičkách – při-
tom sklepy jsou naproti přes cestu. Vinice leží v Bořeticích na 
Trkmanskách. Vinařství je zakládajícím členem VOC Kraví 
hora (pouze pro André) a s touto odrůdou si „hrají“ a budují její 
slávu. Ve špatných ročnících André vůbec nevyrábějí, v dobrých 
leží do Vánoc na slupkách, poté 2 roky v sudu. Bílá vína bez 
 selektovaných kvasinek s maximálním projevem terroir.

S K L E P 
Z A H R A N I Č Í

Bořetice

Karel Pilař



www.kralvin.cz182

2 0 1 9 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
A   1 4 , 5 8 � C  6 , 9 � K   5 , 8 � P  7 1 5 0 � S   4 5 / 1 9 � F  2 3 9 � B  9 0

sytě zlatá výrazná, plná a hutná, dominuje šeřík, růže a v závěru květino-
 vý parfém plá, hutná, kořenitá, zralé letní ovoce, delší dochuť s grepovou 
kůrou 1–2 roky

2 0 1 8 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, bez podoblasti
A   1 3 ,1 7 � C  1 , 2 � K   5 , 8 � P  8 0 7 2 � S   1 0 7/ 1 8 � F  2 3 9 � B  8 7, 2

2 0 1 8 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, bez podoblasti
A   1 2 , 9 � C  2 � K   5 , 8 � P  5 2 2 7 � S   1 1 1 / 1 8 � F  2 3 9 � B  8 6 , 4

2 0 1 9 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, bez podoblasti
A   1 4 ,1 5 � C  1 , 6 � K   7, 2 � P  7 1 5 0 � S   1 0 5 / 1 9 � F  2 3 9 � B  8 4 , 8

2 0 1 8 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, bez podoblasti
A   1 2 , 7 � C  6 , 8 � K   5 , 4 � P  7 9 5 0 � S   1 3 5 / 1 8 � F  2 3 9 � B  8 3 , 8

2 0 1 8 C A B E R N E T S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, bez podoblasti
A   1 2 , 8 8 � C  0 , 5 � K   4 , 9 � P  8 7 5 0 � S   1 3 1 / 1 8 � F  2 3 9 � B  8 2

Historie fi rmy je spojena s příchodem tajemného řádu templář-
ských rytířů, kteří ve 30. letech 13. století postavili v Čejkovi-
cích tvrz a rozsáhlé vinné sklepy. Turisté ocení prohlídku 
 historických sklepů s řízenou degustací a nově otevřenou pod-
nikovou prodejnu. V roce 2010 byla na trh uvedena nejvyšší 
řada vín Sanctus Victoria, v níž zákazníci najdou nejlepší vína 
jednotlivých ročníků. Chloubou vinařství je také největší láhev 
vyrobená v ČR s obsahem 200 l, která ve výčtu „nej“ doplňuje 
největší používaný sud v ČR s objemem 20 250 l.

T E M PL Á Ř S K É 
S K L E PY 

Č E J KOV I C E
Čejkovice

Ing. Pavel Pastorek

Na Bařině 945
48°54'12.312"N, 16°56'44.508"E
518�309�011, 518�309�010
info@templarske-sklepy.cz
www.templarske-sklepy.cz
1994
1�500 ha členů družstva, 104 ha vlastních; 
převážně záhřevné jílovité spraše s vyšším 
obsahem vápna
4�000�000, z toho   5�000�000
ano ano ne
Hibernal 2019, pozdní sběr, Sanctus Victoria – 
ZM Texas International Wine Competition
Tramín, Rulandské šedé, Chardonnay



www.kralvin.cz183

Na Bařině 1013/25
48°54'11.807"N, 16°56'41.144"E
606�711�574, 721�935�301
info@vinoradocha.cz
www.vinoradocha.cz
2009
3 ha; hlinito-písčité
40�000, z toho 50�000
ano ano ano
Pinot noir 2015, výběr z hroznů – Vítěz 
kategorie Salon vín České republiky
Pinot noir, Tramín červený

2 0 1 8 P I N O T N O I R moravské zemské víno
Morava, Slovácká, Starý Poddvorov, Krásná hora
A   1 3 , 5 5 � C  0 ,1 � K   4 , 2 � P  7 0 0 � S   Z 1 9 / 1 8 � F  4 0 0 � B  8 7, 8

cihlová zralá, oblá, švestkový kompot včetně koření, černý rybíz, tabákové 
listy, jemně kůže ušlechtilá a bohatá, dospěle nazrálá, vše z vůně a dlouhý 
sofi stikovaný závěr 1–3 roky

2 0 2 0 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 7 8 � C  4 , 4 � K   6 , 8 � P  4 5 0 0 � S   1 . 2 0 � F  2 2 0 � B  8 6 , 8

2 0 1 8 C H A R D O N N AY moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Helezný díl
A   1 3 , 0 5 � C  0 , 2 � K   5 , 2 � P  1 0 0 0 � S   S 1 / 1 8 � F  3 5 0 � B  8 6 , 8

2 0 2 0 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 5 3 � C  0 , 9 � K   5 , 6 � P  2 7 0 0 � S   2 . 2 0 � F  1 6 0 � B  8 3 , 8

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 4 4 � C  1 7, 8 � K   5 , 8 � P  1 5 0 0 � S   7. 2 0 � F  2 2 0 � B  8 3 , 4

„Všichni sem jezdí za babiččinou škvarkovou pomazánkou – 
to je první, na co se každý zeptá“ říká mladý vinař Jiří 
s  úsměvem. V tradiční sklepní uličce najdete příjemně zrekon-
struovaný původní sklep. Dole ve sklepě zrají červená vína 
v barrique sudech a probíhají tu degustace ve stoje. V 1. patře 
můžete posedět v degustační místnosti s výhledem na Čejkovice 
a v patře přespat. Více než 1⁄3 vín tu vzniká „přes dřevo“ a vrací 
se tak ke kořenům. Tato vína mají černou etiketu. Pod bílou 
 etiketou a šroubem najdete svěží vína z nerezu.

V I N A Ř S T V Í 
J I Ř Í  R A DOC H A

Čejkovice

Jiří Radocha



M



www.kralvin.cz185

Za Valama 1012
48°54'3.361"N, 16°56'28.970"E
776�018�447, 776�719�214
info@vinarstvipastorek.cz
www.vinarstvipastorek.cz
2009
3,5 ha, hlinitá spraš
8�000, z toho 10�000
ano ano ano
Hibernal 2017, pozdní sběr – ZM KRÁL VÍN 
České republiky
Chardonnay, Rulandské modré

2 0 1 8 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Helezný díl
A   1 3 � C  0 , 9 � K   4 , 3 � P  9 0 0 � S   3 1 8 � F  2 9 0 � B  8 8 , 8

sytě žlutá, zlaté odlesky bohatá, plná, pampeliškový med, bylinky, sušené 
traviny, jemné stopy perníkového koření plná, zralá, oble medová, sušené 
ovoce, přesto velmi suchá a také velmi dlouhá 1–3 roky

2 0 2 0 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Noviny
A   1 0 , 4 � C  1 2 � K   8 � P  7 5 0 � S   8 2 0 � F  2 2 0 � B  8 5 , 2

2 0 2 0 A U R E L I U S výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Čejkovicce, Novosady
A   1 2 � C  7, 9 � K   7,1 � P  3 5 0 � S   4 2 0 � F  2 2 0 � B  8 3 , 2

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Čejkovicce, Niva hrbatá
A   1 2 � C  9, 2 � K   6 , 5 � P  9 5 0 � S   7 2 0 � F  2 2 0 � B  8 3

2 0 1 9 D O R N F E L D E R pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Niva hrbatá
A   1 2 , 5 � C  0 , 3 � K   5 , 8 � P  1 0 0 0 � S   1 0 1 9 � F  2 5 0 � B  8 2 , 6

Rodinné vinařství, jehož historie sahá do roku 1930. Momentál-
 ně vinaří již 4 generace. Všechna vína vyrábí z vlastních  vinic 
v katastru Čejkovic. Najdete tu hlavně burgundské odrůdy, 
 vyráběné tradiční cestou v sudech typu barrique. Přímo nad 
 vinařstvím najdete penzion pro 16 osob. Pro stejný počet lidí 
tu pořádají i degustace. Velkou raritou a specialitou je Cuvée 
přátelství, víno vyráběné ze čtyř burgundských odrůd kupáží 
vín, vyrobených ve čtyřech různých vinařstvích z Čejkovic.

V I N A Ř S T V Í 
PA S TO R E K

Čejkovice

Mgr. Pavel Pastorek



www.kralvin.cz186

2 0 1 8 S O L A R I S moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Mimo trať
A   1 1 � C  1 3 5 � K   6 , 9 � P  2 0 0 � S   1 2 1 8 � F  1 9 5 � B  8 7

sytě zlatá se slámovými odlesky velmi bohatá, plná, kandované citrusy, 
mango, papája, meloun Galia, aromatické koření bohatá, zralá, koncentro-
vaně marmeládová, kandovaná pomerančová kůra v hořké čokoládě, dlouhá 

1–2 roky

2 0 1 9 A L I B E R N E T moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Odměry
A   1 2 , 5 � C  0 , 2 � K   5 , 3 � P  3 0 0 � S   7 1 9 � F  1 7 5 � B  8 4

2 0 2 0 S O L A R I S moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Mimo trať
A   1 1 , 5 � C  3 2 , 3 � K   7, 9 � P  4 0 0 � S   6 2 0 � F  1 6 5 � B  8 3 , 4

2 0 2 0 N E U B U R S K É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Odměry
A   1 1 , 5 � C  5 , 8 � K   6 , 3 � P  3 0 0 � S   8 2 0 � F  1 7 5 � B  8 2 , 4

2 0 2 0 C A S A M I A moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Odměry
A   1 2 , 5 � C  0 ,1 � K   5 , 2 � P  4 0 0 � S   1 4 2 0 � F  1 7 5 � B  8 2 , 2

2 0 2 0 H I B E R N A L moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice
A   1 1 � C  1 7, 5 � K   7, 7 � P  4 0 0 � S   4 2 0 � F  1 7 5 � B  8 2

2 0 2 0 K E R N E R moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Odměry
A   1 2 � C  3 4 , 2 � K   7, 4 � P  4 0 0 � S   1 2 0 � F  1 7 5 � B  8 1 , 4

2 0 2 0 C H A R D O N N AY moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Čejkovice, Odměry
A   1 1 � C  1 7, 2 � K   7, 3 � P  3 0 0 � S   3 2 0 � F  1 6 5 � B  8 1 , 2

Malé rodinné vinařství sídlí v rodinném domku v centru 
 Čej kovic. Petr hraje na klarinet již od dětství, léta chodil 
hrát na hody s Lácarankou do okolních obcí. Fascinovala ho 
rozdílnost vín v jednotlivých obcích a přivedlo ho to k myšlence 
dělat vlastní vína. V roce 2007 vysadil Kerner, přestože ještě 
nebyl zapsán do knihy povolených odrůd. Od té doby při každé 
nové výsadbě přidává i neobvyklé odrůdy – Sevar, Savilon 
či žlutý Muškát. Degustace probíhají ve sklepě i se skvělou 
 muzikou – jen se domluvit.

V I N A Ř S T V Í 
PE TR N OVOTN Ý

Čejkovice

Petr Novotný

Okružní 756
48°54'6.430"N, 16°56'6.727"E
725�447�306
info@vinarstvipetrnovotny.cz
www.vinarstvipetrnovotny.cz
2011
1,6 ha; černozem
10�000, z toho 14�000
ano ano ne
Chardonnay 2015 moravské zemské víno – 
Champion celostátní výstavy vín
Kerner



www.kralvin.cz187

Kurdějovská 50
48°56'32.832"N, 16°44'15.626"E
777�204�451
vinarstviaurora@gmail.com
www.vinarstviaurora.cz
2013
nevlastní
18�000  24�000
ano ano ano
Sauvignon 2017, moravské zemské víno – 
Pálavská galerie vín
Ryzlink vlašský, Sauvignon, Sylvánské zelené

2 0 1 8 PÁ L AVA K V E V R I moravské zemské víno
Morava, Mikulovská
A   1 2 , 5 � C  0 ,1 � K   4 , 9 � P  5 0 � S   O 5 / 2 0 1 8 � F  4 0 0 � B  8 7, 4

pomerančová, matná bohatá, plná, velmi široká, kandované ovoce, 
 sušené meruňky, pražená pšenice plná a hutná, široká a otevřená, 
 su šené  traviny, sušené ovoce, dlouhý suchý závěr 1–4 roky

2 0 2 0 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý O Ř E C H O VÁ H O R A moravské zemské víno
Morava, Mikulovská
A   1 2 � C  3 � K   6 , 4 � P  1 0 0 0 � S   1 5 / 2 0 2 0 � F  2 2 0 � B  8 6 , 2

2 0 2 0 PÁ L AVA S A H A R A moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Pavlov, Sahara
A   1 2 � C  2 7 � K   7 � P  1 0 0 0 � S   6 . 2 0 � F  24 0 � B  8 4 , 4

2 0 2 0 V E LT L Í N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 1 , 5 � C  1 1 � K   5 , 8 � P  5 0 0 � S   8 . 2 0 � F  2 0 0 � B  8 4

2 0 1 9 M E R L O T moravské zemské víno
Morava, Mikulovská
A   1 4 � C  0 ,1 � K   5 , 4 � P  4 0 0 � S   C 4 / 1 9 � F  3 0 0 � B  8 3 , 6

2 0 2 0 D Ě V Í N moravské zemské víno
Morava, Mikulovská
A   1 1 , 5 � C  1 5 � K   6 ,1 � P  8 0 0 � S   4 . 2 0 � F  2 0 0 � B  8 2 , 2

2 0 2 0 C H A R D O N N AY moravské zemské víno
Morava, Mikulovská
A   1 3 � C  8 � K   6 , 2 � P  9 0 0 � S   7. 2 0 � F  2 0 0 � B  8 1 , 2

2 0 2 0 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý G O L D H A M E R moravské zemské víno
Morava, Mikulovská
A   1 2 � C  7 � K   5 , 6 � P  1 0 0 0 � S   2 0 / 2 0 2 0 � F  2 2 0 � B  8 0 , 6

Motto vinařství: „Jsme mladí, hraví a žít s vínem nás baví.“ 
Hospodaří v jednom z nejstarších sklepů v Hustopečích – 
v  Auroře. Pojmenoval ho první český starosta Hustopečí 
F.  Hošek – velký vinař a také obvodní lékař v Brně. Najdete 
je v kraji pod Pálavou. Mají blízký vztah k tradicím a krajině 
a proto mají samotnou Pálavu na etiketách. Ke každému vínu 
přistupují s úctou a pečují o něj jako o vlastního potomka. Dá-
vají mu dostatečný čas na rozvoj, snaží se do něj co nejméně za-
sahovat, ale zároveň hlídají, aby se nezvrtlo tam, kam nechtějí.

V I N A Ř S T V Í 
AU RO R A

Hustopeče

Vít Nevěděl



www.kralvin.cz188

2 0 2 0 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý F R I Z Z A N T E moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická
A   9 � C  5 3 � K   7, 4 � P  5 5 0 � S   1 . 2 0 � B  8 4 , 2

světle zlatá výrazná, plná, lákavě sladká po hroznové a pomerančové 
 marmeládě, bohatá a plná, nasládlá po zralých hroznech, pomerančová 
marmeláda, delší svěží dochuť 1–2 roky

Malé rodinné vinařství hospodařící již ve třetí generaci. Luděk 
vyrábí víno spolu s maminkou, ta se také, spolu s otcem, stará 
o vinice. Hledají cestu mezi moderním a klasickým způsobem 
výroby. V posledních letech vyráběli hlavně víno se zbytkovým 
cukrem, dnes se s radostí vrací k suchým vínům, ke kterým 
se konzumenti začínají přiklánět. Vinařství leží mimo známé 
sklepní uličky Hustopečí, proto je třeba si návštěvu vždy pře-
dem domluvit telefonicky. Degustovat tu můžete až v 15 lidech.

V I N A Ř S T V Í 
S E D L ÁČ KOV I

Hustopeče

Luděk Sedláček

kpt. Jaroše 13
48°56'7.582"N, 16°44'11.861"E
777�570�220
ludek.sedlacek@tiscali.cz
www. vinarstvisedlackovi.cz
2006
1 ha; naváté spraše
10�000, z toho 8�000
ano ano ne
Pálava 2015, výběr z hroznů – 
ZM FESTWINE
Dornfelder, Cabernet Moravia, Pálava



www.kralvin.cz189

Havlíčkova 1413/25
48°56'48.824"N, 16°44'30.166"E
773�801�806
info@stary-vrch.cz
www.stary-vrch.cz
2014
9 ha; spraš
100�000, z toho 80�000
ano ano ne
Veltlínské zelené 2015, pozdní sběr – 
ZM Salon vín České republiky
Veltlínské zelené, všechny verze

2 0 1 9 PÁ L AVA výběr z bobulí
Morava, Mikulovská, Mikulov, Valtická
A   1 1 , 5 � C  5 3 , 3 � K   6 , 3 � P  1 0 0 0 � S   1 3 1 9 � F  4 5 0 � B  8 7

zelenkavá výrazná, plná, velmi bohatá, aromatická, bílá růže přechází do 
šeříků, angreštů, bezinek až marmelád výrazná, plná, oblá, marmeládově 
sladká, najdeme i lipový čaj, mirabelky či mátu 1–2 roky

2 0 2 0 N E U B U R S K É kabinetní víno
Morava, Velkopavlovická, Boleradice, Nové hory
A   1 0 , 5 � C  6 , 5 � K   6 , 6 � P  2 5 0 0 � S   5 2 0 � F  1 8 0 � B  8 6 , 2

2 0 1 9 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Strachotín, Šusfeldy
A   1 2 , 5 � C  6 , 3 � K   5 , 9 � P  3 2 0 0 � S   1 0 1 9 � F  1 8 0 � B  8 5 , 8

2 0 1 9 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Valtická
A   1 2 , 5 � C  2 , 7 � K   5 , 7 � P  1 3 0 0 � S   1 4 1 9 � F  2 3 0 � B  8 5 , 6

2 0 1 9 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Mikulov, Valtická
A   1 3 � C  1 8 , 3 � K   6 � P  4 0 0 0 � S   1 2 1 9 � F  2 3 0 � B  8 4

Majitelem vinařství je profesí stavař Petr Polický, který pomalu 
předává stavební fi rmu následovníkům a v „důchodu“ se chce 
věnovat své lásce – vínu. Na okraji Hustopečí tak vznikla velmi 
zajímavá budova, snoubící modernu s klasikou. Doslova úchvat-
 ná je degustační místnost obložená podélně rozřezanými trámy 
ze starých krovů, v čelní stěně plně prosklená. Kapacita vinař-
ství je až 150 000 litrů. Vinařství je v letních měsících otevřeno 
denně pro veřejnost. Nabízí volné ochutnávky i řízené degustace.

V I N A Ř S T V Í 
S TA RÝ V RC H

Hustopeče

Ondřej Lukeš



www.kralvin.cz190

2 0 1 6 B L A N C D E B L A N C jakostní šumivé víno
Morava, Velkopavlovická, Kobylí na Moravě, Nivky
A   1 3 � C  8 � K   7 � P  1 3 0 0 � S   C H 0 3 / 2 0 1 6 � B  8 6 , 8

zlatavá, bohaté perlení velmi bohatá, plná, zralá, vyzrálá, toasty se 
 selským máslem, jemně sušené traviny široká, svěží, nazrálá, přináší 
vše z vůně, doplňuje jemné tóny meruňkové marmelády, dlouhá suchá 
dochuť 1–2 roky

2 0 0 8 P I N O T N O I R jakostní šumivé víno
Morava, Velkopavlovická, Kobylí na Moravě, Nivky
A   1 2 , 5 � C  1 7 � K   8 � P  1 0 0 0 � S   P N  1 0 � B  8 6 , 2

2 0 1 4 B L A N C D E N O I R jakostní šumivé víno
Morava, Velkopavlovická, Kobylí na Moravě, Nivky
A   1 2 � C  8 � K   7 � P  1 3 0 0 � S   B D N 0 7/ 2 0 1 4 B � B  8 3 , 8

Jedno z mála moravských vinařství specializovaných na výro-
 bu sektů tradiční metodou. Dnes již třetí generace navazuje 
na tradici Jana Petráka z roku 1990. Sekty jsou vyráběny 
z moravských BIO hroznů. Cílem je zvýšit výrobu vlastních 
sektů, dnes je část kapacity využívána pro výrobu sektů jiným 
vinaům. Specialitou je výroba sektu se šupinami 24 karátového 
zlata a velkých lahví až do objemu 18 l (Salomon). Tato láhev 
je určena jako putovní cena pro vítěze Mistrovství ČR v sekání 
sektů a je také zapsána v Guinnesově knize rekordů.

S E K T 
JA N PE TR Á K

Kobylí

Kristýna Hříbalová

Na Kašnici 470
48°55'58.948"N, 16°52'59.351"E
603�233�826, 603�857�431
vino@sektjanpetrak.cz
www.sektjanpetrak.cz
1990
10 ha; písčito-hlinité
7�000, z toho 10�000
ano ano ne
Cuvée Rosé extra brut 2000 – SM Concours 
Mondial de Bruxelles
Cuvée Gold



www.kralvin.cz191

Kobylí 231
48°56'2.446"N, 16°53'5.745"E
728�937�926, 776�215�320
ondra@vinarstvibukovsky.cz
www.vinarstvibukovsky.cz
1994
23 ha; černozem
35�000, z toho 40�000
ano ano ano
Rulandské šedé, Frankovka

2 0 1 8 V E LT L Í N S K É Z E L E N É výběr z bobulí
Morava, Velkopavlovická, Kobylí, Dvořanky
A   1 5 � C  3 9, 7 � K   8 , 2 � P  7 5 0 � S   1 0 .1 8 � F  3 2 5 � D  1 � B  8 8 , 4

svítivě zlatá velmi bohatá, koncentrovaná, dominuje jitrocelový sirup, 
med, sušené bylinky, citron v karamelu oblá, veselá, sladká, s bylinkami, 
 jitrocelem, mandarinkou v delší dochuti 1–3 roky

2 0 1 8 F R A N KO V K A pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Kobylí, Dvořanky
A   1 3 � C  0 , 3 � K   5 , 3 � P  2 5 0 0 � S   1 4 / 1 8 � F  2 1 0 � D  2 � B  8 3 , 6

2 0 2 0 A U R E L I U S pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Kobylí, Dvořanky
A   1 3 � C  1 0 , 2 � K   6 , 6 � P  1 5 0 0 � S   1 / 2 0 A � F  2 2 0 � B  8 3 , 2

Již třetí generace vyrábí víno v tomto rodinném vinařství, 
které pojí víno s hudbou, většinou cimbálovou. Děd Antonín 
 vysadil na vinici řadu specifi ckých klonů. Najdeme tu několik 
stylů vína – svěží bílá vína lahvují hned z jara. Do pozdního 
podzimu zrají plná a oblá bílá vína. Červená vína leží vždy 
4–6 měsíců na rmutu, následně v sudu a přichází na trh o rok 
až dva později. U všech vín se chlubí minimálním množstvím 
síry – vína jsou pitelná, bez ranních následků. Chtějí, aby se 
ve víně projevilo všechno, co mu vinice a slunce dalo.

V I N A Ř S T V Í 
B U KOVS K Ý

Kobylí

Ondřej Bukovský



www.kralvin.cz192

2 0 2 0 V E LT L Í N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Kobylí
A   1 2 � C  6 � K   6 � P  5 0 0 � S   4 . 2 0 � F  1 2 0 � B  8 5 , 2

zlatá velmi bohatá, zralá, tóny zralého letního ovoce i marmelád 
z něj  svěží, plná rybízu, ještě tvrdých broskví, delší dochuť plná bylinek 

1–2 roky

2 0 2 0 H I B E R N A L moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Kobylí
A   1 1 � C  3 2 � K   6 � P  5 0 0 � S   3 . 2 0 � F  1 6 0 � B  8 4 , 2

2 0 2 0 M Ü L L E R T H U R G A U moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Kobylí
A   1 1 � C  1 2 � K   5 , 5 � P  4 0 0 � S   1 . 2 0 � F  1 3 0 � B  8 3

2 0 2 0 F R A N KO V K A R O S É F R I Z Z A N T E moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Kobylí
A   1 0 � C  4 0 � K   6 � P  6 5 0 � S   1 4 / 2 0 � B  8 3

2 0 2 0 N E U B U R S K É F R I Z Z A N T E moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Kobylí
A   1 0 � C  3 3 � K   6 � P  6 5 0 � S   1 5 / 2 0 � B  8 2 , 4

Velmi malé vinařství, které je zatím pro Rostislava koníčkem, 
nikoliv zdrojem obživy, najdete v rodinném domku u babičky. 
Pomáhají i dcera Sabina a syn Kamil. Chlubí se tu hlavně Neu-
burským ze starých vinic, ale najdete tu i Hibernal z nových 
výsadeb. I přes malou velikost tu najdete svěží vína vyráběná 
moderní technologií a postupy. Nechybí ani řízené kvašení. 
Víno můžete ochutnat přímo na dvoře pod pergolou nebo v malé 
degustační místnosti nad sklepem. Dvakrát ročně tu můžete 
ochutnat víno v rámci akcí Po Kobylských uličkách.

V I N A Ř S T V Í 
R U S Ň Á KOV I

Kobylí

Rostislav Rusňák

Kobylí 200
48°55'53.720"N, 16°53'8.458"E
606�483�074
vin.rusnakovi@gmail.com
www.vinarstvi-rusnakovi.cz
2000
0,75 ha; hlinito-písčité
6�000, z toho 4�000
ano ano ne
Hibernal 2014, moravské zemské víno – 
30 vín Modrých Hor
Neuburské



www.kralvin.cz193

Kobylí 716
48°55'42.480"N, 16°52'53.387"E
728�511�291, 724�037�227
vino@vinozkobyli.cz
www.vinozkobyli.cz
1999
170 ha; hlinito-písčitá spraš
700�000, z toho 550�000
ano ano ano
Cuvée Kometa 2012, jakostní známkové 
víno – CHAMPION červených vín Valtické 
vinné trhy
Modrý Portugal z vinice Lumperky, 
Rulandské modré

2 0 1 7 F R A N KO V K A pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Kobylí, Holý kopec
A   1 2 , 5 � C  0 , 3 � K   5 , 3 � P  1 3 9 7 7 � S   3 1 9  -1 7 � F  1 8 4 � B  9 0

fi alová plná, hutná, nazrálá, švestková povidla, višňová marmeláda, 
 koření, čokoláda zralá, ale stále svěží, vystupují višně, černý rybíz, v del-
ším závěru jemně pikantní třísloviny 1–3 roky

2 0 1 8 A N D R É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Kobylí, Holý kopec
A   1 2 � C  0 , 3 2 � K   4 � P  9 7 8 7 � S   2 1 4  -1 8 � F  1 5 4 � B  8 7, 6

2 0 1 8 S VAT O VAV Ř I N E C K É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Kobylí, U skalky
A   1 3 � C  0 , 3 2 � K   4 , 2 � P  5 1 9 7 � S   8 5  -1 8 � F  2 0 5 � B  8 7, 4

2 0 1 8 Z W E I G E LT R E B E pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Kobylí, Nivky
A   1 3 , 5 � C  0 , 3 2 � K   4 , 9 � P  8 3 7 7 � S   2 1 8  -1 8 � F  1 5 4 � B  8 6 , 4

2 0 1 8 S A U V I G N O N výběr z bobulí
Morava, Velkopavlovická, Kobylí, Dvořanky
A   1 1 , 5 � C  4 5 , 7 � K   6 , 7 � P  6 5 0 7 � S   4 0 0  -1 8 � F  3 2 1 � B  8 6

2 0 1 7 M O D R Ý P O R T U G A L pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Kobylí, Lumperky
A   1 2 � C  0 , 3 � K   4 , 7 � P  1 5 8 4 7 � S   3 1 2  -1 7 � F  1 8 4 � B  8 4

2 0 2 0 N E U B U R S K É jakostní víno odrůdové
Morava, Velkopavlovická, Kobylí
A   1 2 , 5 � C  5 , 9 � K   5 , 5 � P  6 9 4 7 � S   3 0 3  -2 0 � F  1 1 0 � B  8 3 , 4

2 0 2 0 S O L A R I S výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Kobylí, Holý kopec
A   1 3 � C  3 2 ,1 � K   5 , 2 � P  3 0 4 7 � S   1 0 0  -2 0 � F  1 5 0 � B  8 3

Unikátní půdní a klimatické podmínky umožňují révě doko-
nale vyzrát, díky tomu z hroznů z kobylských tratí vznikají 
 jedinečná jakostní odrůdová vína, vína s přívlastkem i archiv-
 ní, slavící úspěchy na prestižních soutěžích vín. Atraktivní 
jsou také vína VOC Modré hory s odrůdami Frankovka, Svato-
vavřinecké a Modrý Portugal. Ze 165 hektarů vlastních vinic 
získávají hrozny pro výrobu vín široké škály odrůd, a to jak 
 tradičních – Tramín červený, Sylvánské zelené, Neuburské, 
Ryzlinky, ale také světově proslulých burgundských odrůd.

V Í N O Z KO BY LÍ – 
PATR I A KO BY LÍ

Kobylí

Marcel Lanžhotský



www.kralvin.cz194

2 0 1 9 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Moravský Žižkov, Slovenské
A   1 2 � C  1 3 ,1 � K   7, 5 � P  4 0 0 0 � S   9 1 2 0 � F  1 5 0 � B  8 6 , 8

zlatá bohatá, plná, zralá, snoubí sušené ovoce, meruňky, moruši a rybíz 
ušlechtilá, vyzrálá, zprvu marmeládově nasládlá, široká, přináší vše z vůně, 

dlouhý svěží závěr 1–2 roky

2 0 1 9 F R A N KO V K A výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Moravský Žižkov, Slovenské
A   1 3 , 5 � C  0 , 6 � K   6 ,1 � P  2 9 0 0 � S   9 2 1 2 � F  1 8 0 � B  8 6 , 6

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Obory
A   1 2 , 5 � C  1 7, 3 � K   6 , 8 � P  4 9 7 0 � S   1 2 2 � F  1 8 0 � B  8 6 , 4

2 0 2 0 P I N O T B L A N C pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Obory
A   1 2 � C  2 3 , 9 � K   6 , 9 � P  3 2 5 0 � S   1 24 � F  1 5 0 � B  8 6

2 0 2 0 N E U B U R S K É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Obory
A   1 1 , 5 � C  1 2 , 4 � K   6 , 6 � P  3 3 0 0 � S   1 0 5 � F  1 5 0 � B  8 4 , 4

2 0 1 9 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Obory
A   1 2 , 5 � C  1 7, 6 � K   8 � P  4 0 0 0 � S   9 1 2 1 � F  1 5 0 � B  8 4 , 2

2 0 1 9 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Obory
A   1 3 � C  1 5 , 6 � K   5 , 6 � P  3 0 0 0 � S   9 1 0 2 � F  1 8 0 � B  8 2 , 2

2 0 1 9 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Obory
A   1 2 , 5 � C  5 � K   5 , 4 � P  7 5 0 0 � S   9 1 0 4 � F  1 5 0 � B  8 1 , 6

Vinařství s tradicí dlouhou jako samostatný stát, vyrábí vína 
s respektem k přírodě a kraji, kde žijí. V lahvích je jen víno 
z vlastních vinic. Netrvají na vysokých cukernatostech, ani 
nutnosti přívlastkových vín. Každý hrozen má svůj osud a po-
slání. Lehký osvěžující nápoj, či těžký mok. Záleží na rukách 
tvůrce, počasí, ročníku a tužbách. Dělají z radosti, vína pro 
 radost, bez ohledu na pozlátko světské slávy. Nejsou závislí 
na vnějších požadavcích, vyrábí, co je baví, nabízí kus sebe, 
na cestě jdou naproti jen kousek a čekají na Vás.

V I N A Ř S T V Í 
M A D ĚŘ I Č
Moravsk ý Žiž kov

Jiří Maděřič

U Sklepů 558
48°49'41.489"N, 16°55'58.275"E
603�277�679, 736�624�146
info@vinarstvimaderic.cz
www.vinarstvimaderic.cz
1993
30 ha; písčito-hlinité
250�000, z toho 200�000
ano ano ano
Ryzlink rýnský 2011, pozdní sběr – Velká ZM 
IWC San Francisco
Sekt Louis



www.kralvin.cz195

Němčičky 62
49°3'1.149"N, 16°29'58.338"E
608�623�006, 773�638�701
info@vinarstvihulata.cz
www.vinarstvihulata.cz
1989
3 ha; spraš a hlinito-písčité
100�000, z toho 20�000
ano ano ne
Ryzlink vlašský 2017, výběr z bobulí – 
Velká  ZM Národní soutěž vín – podoblast 
mikulovská
Pálava, Savilon, Modrý Portugal

2 0 1 9 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 5 7 � C  0 , 5 � K   5 , 4 � P  1 9 5 3 � S   4 1 / 1 9 � F  1 8 0 � B  9 0

světle žlutá se zelenými odlesky plná, hutná, bohatá, zralé bílé a žluté bo-
bulové ovoce, med a bylinky plná, oblá, dynamická, přináší ovoce z vůně, 
sušené meruňky, velmi dlouhá dochuť červeného grepu 1–4 roky

2 0 1 7 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý výběr z bobulí
Morava, Mikulovská
A   1 2 , 6 1 � C  6 2 , 7 � K   6 , 7 � P  4 7 3 � S   4 4 / 1 7 � F  2 8 0 � B  8 7, 8

2 0 1 9 PÁ L AVA výběr z bobulí
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 7 9 � C  2 8 , 8 � K   5 , 8 � P  1 8 2 7 � S   2 3 / 1 9 � F  1 8 0 � B  8 4 , 4

2 0 2 0 M Ü L L E R T H U R G A U F R I Z Z A N T E perlivé víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 0 , 5 4 � C  3 2 , 7 � K   6 , 3 � P  1 0 4 0 � S   3 / 2 0  - F � B  8 1 , 2

2 0 1 8 E R I L O N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 9 6 � C  0 , 3 � K   6 , 3 � P  1 0 1 9 � S   5 7/ 1 8 � F  1 5 0 � B  8 1 , 2

2 0 1 9 N E U B U R S K É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 9 6 � C  0 , 6 � K   6 , 6 � P  2 5 2 0 � S   1 8 / 1 9 � F  1 7 0 � B  8 1

Rodinné vinařství dvou bratrů a jejich již dospělých dětí naj -
de te uprostřed Němčiček za nenápadnými vraty. Zde čeká 
řada překvapení – od vinného baru a po sklepní katakomby 
ručně  vykopané v pískovci. V řadě výklenků tu zrají vína na 
láhvi v při rozené teplotě, což umožňuje prodávat láhvově zralá 
vína vedle mladých „divočáků“. Prohlídku vinařství spojenou 
s degustací tu nabízí i malým skupinkám. Samoobslužný 
vinný box ve  vinném baru umožňuje ochutnávku 26 druhů 
vín za 90 Kč/hod.

V I N A Ř S T V Í 
H U L ATA

Němčičk y

Zdeněk Hulata



www.kralvin.cz196

2 0 2 0 R U L A N D S K É M O D R É moravské zemské víno
Morava, bez podoblasti
A   1 2 , 5 � C  0 ,1 � K   5 , 8 � P  9 0 0 0 � S   2 24 2 0 � F  1 1 8 � B  8 6 , 4

rubínová s fi alovými odlesky jemná, decentní, zralá, červené bobulové 
plody, kdoulová marmeláda, jemné stopy koření lehká, příjemně pitelná, 
přináší vše z vůně a delší závěr s decentní tříslovinou 1–3 roky

2 0 2 0 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická
A   1 3 , 7 1 � C  6 ,1 � K   5 , 3 � P  1 3 8 2 0 � S   2 3 5 2 0 � F  1 1 8 � B  8 5 , 6

2 0 1 9 Z W E I G E LT R E B E pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 2 , 3 9 � C  0 , 6 � K   5 , 4 � P  5 3 0 0 � S   1 0 6 2 0 � F  1 1 8 � B  8 4 , 4

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý & A U R E L I U S pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 3 , 0 1 � C  8 , 3 � K   6 , 2 � P  1 1 2 0 0 � S   24 5 2 0 � F  1 2 5 � B  8 3 , 8

2 0 1 8 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 8 9 � C  7, 5 � K   5 , 3 � P  4 1 0 0 � S   2 5 1 1 9 � F  1 2 5 � B  8 3

2 0 2 0 R U L A N D S K É M O D R É R O S É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 5 2 � C  6 , 6 � K   5 , 8 � P  8 7 0 0 � S   2 2 3 2 0 � F  1 2 5 � B  8 1 , 8

2 0 2 0 M O D R Ý P O R T U G A L R O S É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 5 � C  5 , 2 � K   5 , 3 � P  2 2 0 0 0 � S   2 6 8 2 0 � F  1 1 8 � B  8 1 , 2

Vinařství s více než 130letou historií sídlí na pomezí obcí 
 Bořetice a Němčičky, motto je převzaté od dědečka současného 
majitele, druhého Ludvíka v řadě vinařů a zní: „Víno nepočká“. 
Zdejší provozovna je vybavena nejmodernější technologií na 
zpracování hroznů z vlastních i smluvních vinohradů, labora-
toří pro kontinuální kontrolu vína a expedičním skladem pro 
distribuci vína do celé ČR i pro export do zahraničí. Vinařství 
je zakládajícím členem VOC Modré Hory a VOC Kraví Hora, 
má certifi kované systémy dle EN ISO 9001 a 14001.

V I N A Ř S T V Í 
LU DW IG

Němčičk y

Ludvík Šlancar

Němčičky 258
48°55'9.790"N, 16°50'40.416"E
519�440�611
boretice@vinnesklepy.cz
www.vinnesklepy.cz
1876–současné 1990
12 ha; spraše, vápenec
1�200�000, z toho   1�600�000
ano ne ne
Ryzlink rýnský / Aurelius pozdní sběr 2019 – 
Double Gold Finger Lakes International 
Wine Competition
Řada Ludwig 30. – k 30. výročí znovu 
založení fi rmy



www.kralvin.cz197

Němčičky 153
48°56'10.401"N, 16°49'56.512"E
519�430�747, 602�550�480
zdnemcicky@quick.cz
www.zd-nemcicky.cz
1960
92 ha; Ždánicko-hustopečský karpatský fl yš
150�000, z toho 100�000–150�000
ano ano ano
Veltlínské zelené 2015, pozdní sběr – 
CHAMPION KRÁL VÍN České republiky
Veltlínské zelené, Frankovka

2 0 2 0 N E U B U R S K É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Němčičky
A   1 2 � C  3 , 2 � K   6 ,1 � P  3 0 0 0 � S   1 0 . 2 0 � F  1 5 7 � B  8 7

sytě zlatá výrazná, plná, letní louka po dešti, jarní med, jemné koření 
hutná, koncentrovaná, zralé i přezrálé letní peckoviny, rybízy, dlouhý 

 kořenitý závěr 1–2 roky

2 0 2 0 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Němčičky
A   1 1 , 5 � C  3 ,1 � K   6 , 2 � P  8 0 0 0 � S   1 7  -2 0 � F  1 5 0 � B  8 6 , 6

2 0 2 0 V E LT L Í N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Němčičky
A   1 1 , 5 � C  6 ,1 � K   6 , 2 � P  4 0 0 0 � S   1 9  -2 0 � F  1 4 5 � B  8 6 , 4

2 0 2 0 F R A N KO V K A B L A N C D E N O I R moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Němčičky
A   1 1 , 5 � C  1 2 � K   6 , 9 � P  1 4 0 0 � S   5 . 2 0 � F  1 6 5 � B  8 4 , 8

2 0 1 6 F R A N KO V K A výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Němčičky
A   1 3 , 5 � C  0 , 4 � K   5 , 3 � P  1 0 0 0 � S   2 5  -1 6 � F  3 5 0 � B  8 6

2 0 2 0 I R S A I O L I V E R F R I Z Z A N T E perlivé víno
Morava, Velkopavlovická, Němčičky
A   1 1 � C  1 2 � K   6 , 3 � P  1 0 0 0 � S   2 . 2 0 � B  8 4 , 6

2 0 2 0 S VAT O VAV Ř I N E C K É B L A N C D E N O I R moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Němčičky
A   1 1 � C  8 , 7 � K   7, 5 � P  1 8 0 0 � S   8 . 2 0 � F  1 7 0 � B  8 4

2 0 1 9 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Němčičky
A   1 2 , 5 � C  2 , 6 � K   6 , 6 � P  3 0 0 0 � S   2 3  -1 9 � F  2 3 0 � B  8 4

Vyrábí vína pouze z vlastní suroviny, z čehož vychází i motto 
 vinařství „Vína z vlastních vinic“. V roce 2015 kompletně mění 
fi lozofi i a do roku 2016 startují jako „NĚMČIČKY V NOVÉM“. 
Vína lahvují za použití mobilní lahvovací linky, mění tvar lah-
 ví, představují nový design a ambaláže a mění veškeré činnosti 
spojené se sklepním hospodářstvím. Portfolio tvoří tři řady 
vín: KLASIK, PREMIUM a GRAND VINS. Jedná se o kva-
litní  lahvová vína, včetně vín perlivých, rosé, klaretů, vín 
tipu Blanc de noir a doplňkem sortimentu jsou vína slámová.

Z D N Ě MČ I Č K Y
Němčičk y

Jaroslav Jakubec



www.kralvin.cz198

2 0 1 8 R U L A N D S K É M O D R É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Nosislav, Šimberky
A   1 2 , 5 2 � C  1 , 6 � K   4 ,1 � P  4 5 3 � S   8 .1 8 � F  1 7 0 � B  8 6 , 2

cihlová s fi alovými odlesky plná, bohatá, živá po červeném ovoci, nazrá-
 lá k tónům dřeva a kůže oblá, plná a široká, přináší vše z vůně zasazené 
do velmi dlouhé dochuti se zralým tříslem 1–4 roky

2 0 1 9 R E G E N T moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Němčice, Příděly
A   1 2 , 4 4 � C  0 ,1 � K   4 , 5 � P  2 0 9 � S   2 2 / 1 9 � F  1 6 0 � B  8 5 , 2

2 0 1 9 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Bavory, Maliny
A   1 3 , 2 2 � C  6 , 5 � K   4 , 4 � P  5 0 1 � S   2 .1 9 � F  1 5 0 � B  8 4 , 4

2 0 1 7 S VAT O VAV Ř I N E C K É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Nosislav, Šimberky
A   1 1 , 6 6 � C  0 ,1 � K   4 , 5 � P  4 4 5 � S   6 .1 7 � F  1 6 0 � B  8 4 , 2

2 0 1 9 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov, Pod svatým kopečkem I
A   1 3 , 2 3 � C  3 , 4 � K   4 , 7 � P  5 4 5 � S   1 3 / 1 9 � F  1 5 0 � B  8 3 , 8

2 0 1 9 C U V É E S U R P R I S E D O N V I G N E R O N moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Nosislav, Šimberky
A   1 3 , 0 5 � C  2 , 3 � K   4 , 6 � P  5 3 4 � S   9.1 9 � F  1 8 0 � B  8 3 , 6

2 0 1 9 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Nosislav, Šimberky
A   1 2 , 0 8 � C  7, 3 � K   4 , 6 � P  4 9 2 � S   3 .1 9 � F  1 8 0 � B  8 3 , 4

2 0 2 0 H I B E R N A L moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Němčice, Příděly
A   1 2 , 3 5 � C  7, 3 � K   6 , 2 � P  6 7 1 � S   8 . 2 0 � F  1 9 0 � B  8 1 , 6

Malé rodinné vinařství se jmenuje po viniční trati, na které 
má většinu vinic. Je to historická viniční trať, kde měli své 
 vinice brněnští měšťané již před třicetiletou válkou. Jaromír 
Kokrhel začal víno vyrábět již v 80. letech, v době, kdy mu bylo 
16 let. Od 90. let žije v Nosislavi a postupně vysazuje i naku-
puje vinice až k dnešnímu stavu. Vína vzniká klasickou cestou 
na přírodních kvasinkách. V tuto chvíli nastupují na cestu ve-
doucí k biodynamickému vinařství. Cílem je ozdravená vinice 
a zcela přírodní víno.

V I N A Ř S T V Í 
Š I M B E R K Y

Nosislav

Jaromír a Lukáš

Komenského 233
49°0'40.661"N, 16°39'37.091"E
732�604�414, 603�233�911
vinarstvi@simberky.cz
www.simberky.cz
1993
2,6 ha; jílovitá půda s vysokým obsahem 
vápna
8�000, z toho 10�000
ano ano ne
Svatovavřinecké 2015, moravské zemské 
víno – TOP 77
Rulandské modré, Svatovavřinecké, 
Frankovka



www.kralvin.cz199

Družstevní 854
48°51'14.701"N, 16°48'48.649"E
519�349�216, 731�575�517
obchod@revarakvice.cz
www.revarakvice.cz
1995
120 ha, hlinito-písčité
1�000�000, z toho   800�000
ano ano ne
Frankovka 2018, pozdní sběr – CHAMPION 
červených vín Vinařské Litoměřice
Pálava, Rulandské bílé, Frankovka, 
Cabernet Moravia

2 0 2 0 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 3 � C  2 8 � K   7, 3 � P  5 0 0 0 � S   2 0 2 9 5 � F  2 6 8 � B  8 4 , 6

zlatavá výrazná, plná, velmi bohatá, aromatická, bílá růže přechází do 
 šeříků, angreštů, bezinek až marmelád výrazná, plná, oblá, marmeládově 
sladká, najdeme i hrušky, mirabelky či mrkvový dort 1–2 roky

2 0 2 0 M U S C A R I S pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 3 � C  9, 8 � K   6 , 3 � P  2 1 0 0 � S   2 0 1 0 3 � F  2 1 1 � B  8 4 , 2

2 0 1 9 A N D R É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 1 , 6 � C  0 , 3 � K   5 , 6 � P  7 9 0 0 � S   1 9 5 4 2 � F  1 9 6 � B  8 4

2 0 2 0 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 2 � C  2 , 7 � K   6 , 7 � P  4 5 0 0 � S   2 0 1 5 2 � F  1 9 6 � B  8 3 , 6

2 0 2 0 S O L A R I S výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 ,1 � C  3 4 � K   5 , 9 � P  3 1 0 0 � S   2 0 1 0 6 � F  24 8 � B  8 3 , 6

2 0 2 0 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 5 � C  8 � K   6 , 7 � P  74 0 0 � S   2 0 3 0 2 � F  2 1 1 � B  8 3

2 0 2 0 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý F R I Z Z A N T E moravské zemské víno
Morava, Slovácká
A   7 � C  3 0 � K   6 ,1 � P  1 0 0 0 � S   1 7 2 5 0 � B  8 2 , 6

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Mikulovská
A   1 2 , 3 � C  9, 7 � K   6 , 7 � P  6 8 0 0 � S   2 0 2 7 2 � F  2 1 1 � B  8 1 , 2

Réva Rakvice hospodaří na 120 ha vinic a část hroznů naku-
puje od smluvních dodavatelů. Výroba vína probíhá za pomoci 
moderních technologií. V bohatém sortimentu najdete jak 
vína zemská, tak i vína přívlastková, vína ledová a vína per-
livá. Specialitou jsou 100% ovocné mošty. Ve svých prezentač-
ních prostorech pořádají řízené degustace a rodinné oslavy. 
V distribuci vín se soustředí na speciální prodejny a privátní 
společnosti.

R É VA R A K V I C E
R akvice

Michal Hulan



www.kralvin.cz200

2 0 1 9 R U L A N D S K É M O D R É výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 3 � C  0 , 3 � K   5 � P  2 0 0 0 � S   3 2 R M / 1 9 � F  2 6 6 � B  9 1

granátová s cihlovými odlesky hladká, oblá, marmelády z červeného 
 bobulového ovoce, koření, čokoláda, kouř elegantní, plná, všechny tóny 
z vůně zasazené do ušlechtilých tříslovin, velmi dlouhá dochuť 1–4 roky

2 0 1 9 F R A N KO V K A B A R R I Q U E pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Trkmansko
A   1 2 , 5 � C  0 , 2 � K   5 � P  1 2 0 0 � S   3 3 F R / 1 9 B � F  24 2 � B  9 0 , 8

2 0 1 8 F R A N KO V K A B A R R I Q U E pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Trkmansko
A   1 3 � C  0 , 3 � K   4 , 9 � P  9 0 0 � S   2 3 F R / 1 8 � F  2 6 6 � B  8 6 , 4

2 0 2 0 D O R N F E L D E R moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 2 , 5 � C  0 , 2 � K   4 , 8 � P  1 2 0 0 � S   8 D R / 2 0 � F  1 8 5 � B  8 5 , 8

2 0 1 8 R U L A N D S K É M O D R É B A R R I Q U E výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 4 � C  0 , 3 � K   4 , 6 � P  1 0 0 0 � S   2 2 R M / 1 8 B � F  2 6 6 � B  8 3 , 8

2 0 2 0 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky, Trkmansko
A   1 3 , 5 � C  1 4 , 8 � K   6 ,1 � P  1 6 0 0 � S   1 7 P A / 2 0 � F  1 9 5 � B  8 3 , 4

2 0 1 7 R U L A N D S K É M O D R É B A R R I Q U E výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 3 � C  0 , 2 � K   4 , 9 � P  9 5 0 � S   2 1 R M / 1 7 B � F  2 6 6 � B  8 2 , 8

2 0 2 0 I R S A I O L I V E R moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 1 � C  1 0 , 2 � K   6 ,1 � P  9 0 0 � S   0 1  - O K -2 0 � F  1 5 0 � B  8 2

Výrobu najdete v zadním traktu rodinného domu, degustace 
pro maximálně 20 probíhají ve stylovém sklepě ve Dvorní ulici. 
V podkroví je i malý penzion. Přes léto je tu denně otevřeno. 
Rodinné vinařství dvou bratrů se stále vyvíjí. V posledních 
 letech se vrací k červeným vínům zrajících v sudech – barrique 
i klasický dub. Dříve tu vznikala hlavně bílá vína na primáru 
s cukrem, dnes bratři přechází k bílým vínům určeným na del ší 
běh, nechávají je i 12 měsíců na kalech. V příštích letech budou 
zrát v akátových sudech.

RO D I N N É 
V I N A Ř S T V Í 

G R ÉG E R
R akvice

Marek a Michal

Nová 710
48°51'27.468"N, 16°49'22.475"E
724�938�330, 607�533�167
vinarstvigreger@seznam.cz
www.vinarstvigreger.cz
2004
7 ha; černozem, hlinito-písčitá spraš
30�000, z toho 40�000
ano ano ano
Pálava 2015, výběr z cibéb – Double Gold 
Terravino Izrael
Rulandské modré



www.kralvin.cz201

Nádražní 472
48°51'53.064"N, 16°49'9.322"E
604�550�376
info@vinarstvijanousek.cz
www. vinarstvijanousek.cz
1936
33 ha; hlinito-písčité
70�000, z toho 80�000
ano ano ne
Zweigeltrebe 2015 výběr z hroznů – 
Champion Valtické vinné trhy
Rulandské šedé

2 0 1 9 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Trkmansko
A   1 1 , 5 � C  2 � K   6 � P  1 5 0 0 � S   1 5  -1 9 � F  1 5 0 � B  9 0 , 2

svítivě zlato -žlutá plná, široká, sušené hrušky a pečená jablka osvěžuje 
 angrešt a rybíz plná, svěží po angreštu a rybízu, velmi dlouhá a kořenitá 
 dochuť 1–3 roky

2 0 2 0 H I B E R N A L výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Nová hora
A   1 1 , 5 � C  4 2 � K   6 , 5 � P  1 5 0 0 � S   1 3  -2 0 � F  2 0 0 � B  8 6 , 8

2 0 2 0 I R S A I O L I V E R pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 1 , 5 � C  1 0 � K   6 , 2 � P  3 0 0 0 � S   1 1 . 2 0 � F  1 8 0 � B  8 6 , 2

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 3 , 5 � C  3 , 5 � K   6 � P  2 0 0 0 � S   1 4  -2 0 � F  1 8 0 � B  8 5 , 8

2 0 1 9 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Vinohrádky
A   1 2 , 5 � C  2 5 � K   6 � P  1 0 0 0 � S   1 4  -1 9 � F  2 0 0 � B  8 5 , 8

2 0 1 8 F R A N KO V K A pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Trkmansko
A   1 2 , 5 � C  2 � K   4 , 5 � P  1 5 0 0 � S   2 5  -1 8 � F  1 8 0 � B  8 5 , 6

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Zaječí, u kapličky
A   1 1 , 5 � C  2 � K   6 � P  1 5 0 0 � S   1 5  -2 0 � F  1 5 0 � B  8 5 , 2

Vinařství založil praděd současných majitelů – sourozenců Petry 
a Zdeňka. Vinařství najdete přímo v rodinné zástavbě Rakvic. 
Na první pohled vás upoutá rotundou, která slouží jako vinoté-
 ka i degustační prostor. Obhospodařují 2 ha velkou vinici v BIO 
režimu, ze které vyrábí BIO hroznové mošty. I vína se tu snaží 
vyrábět šetrně k přírodě i k lidskému organismu – bez zbytečné 
chemie na vinici i při vinifi kaci. Při výrobě aromatických odrůd 
vzpomínají na pradědu a nechávají je naležet až 2 dny, dnes 
 pochopitelně v chladu.

RO D I N N É 
V I N A Ř S T V Í 
JA N O U Š E K

R akvice

Petra Janoušková



www.kralvin.cz202

2 0 2 0 T R A M Í N O R A N G E moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 4 , 2 � C  0 , 2 � K   4 , 4 � P  2 5 0 � S   A 1 4 2 2 0 � F  2 5 0 � B  8 7, 6

oranžová, pomerančová kůra hutná, plná, osvěžená pomerančovou 
a  grepovou kůrou, čajová růže, heřmánek, pšenice oblá hladká, příjemně 
harmonická, s citrusy, datlemi, kořením a dlouhým závěrem 1–4 roky

2 0 1 9 D O R N F E L D E R moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 2 , 5 � C  0 ,1 � K   4 , 3 � P  6 0 0 � S   A 2 5 1 1 9 � F  1 5 0 � B  8 6

2 0 1 9 B L A U B U R G E R pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 2 , 7 � C  0 � K   5 , 2 � P  8 0 0 � S   A 2 6 1 1 9 � F  1 5 0 � B  8 5 , 2

2 0 2 0 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 2 , 2 � C  8 , 8 � K   5 , 9 � P  1 0 0 0 � S   A 0 7 1 2 0 � F  1 5 0 � B  8 4 , 2

2 0 2 0 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Trkmansko
A   1 2 , 8 � C  4 , 6 � K   6 , 6 � P  1 0 7 0 � S   A 1 0 1 2 0 � F  1 5 0 � B  8 3

2 0 2 0 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 2 , 5 � C  1 4 , 7 � K   6 , 3 � P  1 3 5 0 � S   A 1 3 1 2 0 � F  1 5 0 � B  8 1 , 2

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 3 , 2 � C  1 1 , 2 � K   6 , 4 � P  1 2 0 0 � S   A 0 4 1 2 0 � F  1 5 0 � B  8 1

Rodinné vinařství najdete v zadním traktu rodinného domu. 
Víno vyrábí poctivou „starou“ cestou. Mošty sice odkalují, ale 
nezakváší ušlechtilými kvasinkami. Cílem jsou vína s charak-
terem a jasně patrnou odrůdovou. Některé partie zrají v akáto-
vých sudech a vinař je považuje za svou vlajkovou loď. Většina 
vín směřuje k privátní klientele „ze sklepa“, ale můžete si je 
 objednat i přes e-shop. Degustace je třeba předem objednat – 
v zimě menší skupiny, v létě může být i na zahradě. Penzion 
(chata) je na okraji obce s kapacitou až 8 osob.

V I N A Ř S T V Í 
FO U K A L

R akvice

Radovan Fouka

Zahradní 832
48°51'29.037"N, 16°48'55.201"E
605�229�755
info@vinarstvifoukal.cz
www.vinarstvifoukal.cz
2006
3,5 ha, hlinito-písčité
20�000, z toho 10�000
ano ano ano
Frankovka new oak 2016, moravské zemské 
víno – ZM Národní soutěž vín – podoblast 
velkopavlovická
Frankovka new oak 2016, moravské zemské 
víno



www.kralvin.cz203

Náměstí 142
48°51'31.809"N, 16°48'42.204"E
720�282�804
vinarstvihaman@seznam.cz, 
david@vinarstvihaman.cz
www.vinarstvihaman.cz
2016
1,6 ha; černozem, jílovité a kamenité
6�500, z toho 5�000
ano ano ne
Pálava 2019, výběr z hroznů – ZM Valtické 
vinné trhy
Tramín červený, Ryzlink vlašský, Pálava

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý kabinetní víno
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí Horky
A   1 0 , 5 � C  9,1 � K   7, 4 � P  4 3 0 � S   4 R R / 2 0 � F  1 3 5 � B  8 3 , 6

žluto -zelenkavá bohatá, plná koření, lipový květ i med, jemně olej-
natá  plná, skvěle strukturovaná, bylinky, jemně meruňky, svěží závěr 

1–3 roky

2 0 1 9 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí Horky
A   1 2 � C  3 1 ,1 � K   6 , 6 � P  6 0 0 � S   1 0 P A / 1 9 � F  1 7 0 � B  8 3 , 6

2 0 2 0 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí Horky
A   1 2 � C  6 , 7 � K   6 � P  2 5 5 � S   9 t č / 2 0 � F  1 5 5 � B  8 2

I přes své mládí (25 let) je David zakladatelem vinařství. 
 Za čal v 15 letech s pár demižony. Produkci postupně navyšuje 
a doplňuje technologii. Stále se ještě vinařením neuživí, ale 
vkládá do něj všechny vydělané peníze. Plánuje výstavbu pen-
zionu i nové výroby na zelené louce. Vinařství zatím najdeme 
na dvoře rodinného domu. Degustace probíhají v pronajatém 
sklepě z roku 1894. Mezi letošními novinkami najdete frizzante 
a v příštím roce se můžete těšit i na Pet nat.

V I N A Ř S T V Í 
H A M A N

R akvice

David Haman



VÝROBA BETONU
 





www.kralvin.cz206

2 0 2 0 PÁ L AVA moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 4 � C  24 , 4 � K   6 , 8 � P  1 0 0 0 � S   P S  -1 1 / 2 0 � F  1 5 0 � B  8 6 , 2

zlato -žlutá opulentní, velmi výrazná, pečené hrušky, jemně bezinky, 
 koření a jarní med plná, bohatá, kořenitá, bílé letní ovoce, marmelády 
z něj, koření, delší závěr 1–2 roky

2 0 2 0 S A U V I G N O N moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Trkmansko
A   1 3 � C  5 � K   6 , 7 � P  6 0 0 � S   P S  - 5 / 2 0 � F  1 3 0 � B  8 2 , 6

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Trkmansko
A   1 4 � C  7, 3 � K   6 � P  7 0 0 � S   P S  - 9 / 2 0 � F  1 3 0 � B  8 1 , 8

2 0 2 0 C U V É E S A H I B moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 3 � C  1 2 , 6 � K   6 , 7 � P  1 0 0 0 � S   P S  -2 1 / 2 0 � F  1 5 0 � B  8 1 , 8

2 0 2 0 T R A M Í N Č E R V E N Ý moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 4 � C  7 � K   6 , 3 � P  6 0 0 � S   P S  -1 0 / 2 0 � F  1 5 0 � B  8 1 , 4

2 0 2 0 P E R L I V Ý C A B E R N E T perlivé víno
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Přítluky, Kozí horky, Přítlucká hora
A   1 0 , 5 � C  2 6 � K   6 , 6 � P  1 0 0 0 � S   3 2 / 2 0 � B  8 1 , 2

Tomáš Nečas začínal vinařit se dvěma kamarády ve vinař-
ském sdružení a zároveň se pohyboval na Zahradnické fakultě 
v Lednici, kde měl 15 let na starosti sklepní hospodářství. 
Dnes už vinaří sám, s pomocí manželky. Kromě moderního 
stylu vín, kde se nebrání ani oblíbeným vínům se zbytkovým 
cukrem, se stále více snaží vyrábět plná a sofi stikovanější vína 
s minimálním obsahem síry, kdy i bílá vína leží na sudu a ka-
lech. Skvělý je Merlot z vinice Kozí horky – červený leží 5 mě-
síců na rmutu a rok v sudu, růžový vzniká z odtažené šťávy.

V I N A Ř S T V Í 
N EČ A S

R akvice

Tomáš Nečas

U Luže, sklep 45
48°51'29.778"N, 16°48'29.568"E
607�809�264, 724�226�875
tom.necas@seznam.cz
www.vinarstvinecas.cz
2002
6 ha; hlinito-písčité
30�000, z toho 20�000
ano ano ne
Merlot rosé 2008, pozdní sběr – 
CHAMPION JAROVÍN ROSÉ
Cuvée SAHIB



www.kralvin.cz207

Dolní 922
48°51'37.749"N, 16°48'43.757"E
774�161�078
info@vinarstvi-pfeff er.cz
www.vinarstvi-pfeff er.cz
2006
30 ha; hlinitopísčitá spraš
200�000, z toho 260�000
ano ano ano
Chardonnay 2017, pozdní sběr – ZM Asian 
Wine Trophy Daejeon Korea
Hibernal, Tramín červený, Cabernet 
Sauvignon

2 0 1 9 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Přítluky, U majáku
A   1 2 , 5 � C  1 6 , 4 � K   7,1 � P  2 5 0 0 � S   1 3 / 1 9 � F  24 5 � B  8 4 , 2

zlato -zelenkavá opulentní, velmi výrazná, celý záhon růží, jemně bezinky, 
koření a jarní med plná, bohatá, kořenitá, bílé letní ovoce, marmelády z něj, 
koření, delší závěr 1–2 roky

2 0 1 9 V E LT L Í N S K É Č E R V E N É R A N É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Těšany, Vinohrádky -Terasy
A   1 2 � C  1 1 , 6 � K   6 , 7 � P  2 7 0 0 � S   1 .1 9 � F  2 2 5 � B  8 3 , 8

2 0 1 8 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý kabinetní víno
Morava, Mikulovská, Jevišovka, Rebry
A   1 2 , 5 � C  1 , 4 � K   6 , 4 � P  1 24 8 � S   4 .1 8 � F  2 1 0 � B  8 3 , 6

2 0 1 8 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Popice, Mitrberk
A   1 2 � C  8 � K   6 , 5 � P  7 8 8 � S   1 2 .1 8 � F  2 3 5 � B  8 3 , 4

2 0 1 9 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Přítluky, U majáku
A   1 2 � C  1 5 ,1 � K   6 , 2 � P  2 5 0 0 � S   2 3 / 1 9 � F  2 3 5 � B  8 1 , 8

Mladého vinaře Jana Pfeffera přivedl k lásce k vinohradnictví 
dědeček. Původně hospodařili na necelém hektaru vinic. V roce 
2006 Jan Pfeffer založil společnost, postupně přikupoval a dlou-
hodobě si pronajímal vinice a dnes hospodaří na 30 hektarech. 
Většina vlastních viničních tratí leží na nejteplejších svazích 
úbočí Přítlucké hory. Moderní areál vinařství stojí v malebném 
okolí rybníka Šutrák při vjezdu do Rakvic. Špičkově technolo-
gicky vybavený provoz poskytuje ideální podmínky od prvot-
ního zpracování hroznů, až po skladování lahví.

V I N A Ř S T V Í 
PF E F F E R

R akvice

Jan Pfeffer



www.kralvin.cz208

2 0 2 0 V E LT L Í N S K É Z E L E N É kabinetní víno
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 1 ,1 � C  0 , 3 � K   6 , 8 � P  6 0 0 � S   1 0 . 2 0 � F  1 6 0 � B  8 6 , 8

světle zlato -zelená svěží, výrazná, bylinkovo -travnatá, jemné tóny limety 
a letních jablíček výrazná, svěží, plná a elegantní, traviny se potkávají s ko-
řením i mirabelkami 1–3 roky

2 0 2 0 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 1 , 9 7 � C  1 8 , 8 � K   6 , 8 � P  6 8 0 � S   1 . 2 0 � F  1 8 0 � B  8 4

2 0 2 0 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Široká hora
A   1 1 ,1 7 � C  3 , 5 � K   7 � P  6 0 0 � S   8 . 2 0 � F  1 6 0 � B  8 3 , 6

2 0 2 0 G A U D E N C I A V E LT L Í N S K É Z E L E N É F R I Z Z A N T E 
moravské zemské víno – Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   8 , 4 1 � C  3 1 , 4 � K   6 , 2 � P  6 0 0 � S   3 . 2 0 � B  8 3 , 6

2 0 2 0 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Přední hora
A   1 2 , 0 6 � C  1 7, 5 � K   7 � P  4 8 0 � S   9. 2 0 � F  1 7 0 � B  8 3 , 2

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 1 , 8 6 � C  1 1 � K   6 , 6 � P  6 3 0 � S   1 1 . 2 0 � F  1 7 0 � B  8 2 , 6

2 0 2 0 G A U D E N C I A F R A N KO V K A R O S É F R I Z Z A N T E 
moravské zemské víno – Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   8 , 6 8 � C  3 4 , 7 � K   7 � P  5 0 0 � S   4 . 2 0 � B  8 2 , 6

2 0 2 0 G A U D E N C I A V E LT L Í N S K É Č E R V E N É R A N É F R I Z Z A N T E 
moravské zemské víno – Morava, Mikulovská, Novosedly, Kamenný vrch
A   8 , 6 � C  2 2 , 8 � K   6 , 4 � P  5 0 0 � S   2 . 2 0 � B  8 1

Malé a mladé vinařství se snaží dělat víno přírodní cestou. 
 Nepoužívají ušlechtilé kvasinky, soustředí se na tělo vína 
a jeho odrůdový výraz více, než na aromatiku. SOMNIUM 
 latinsky znamená vysněné a odpovídá to přesně touze maji-
telů po malém a hlavně svém vinařství. Výroba probíhá 
v Rakvicích v prostorách na dvoře rodinného domu. Degus-
tace a ubytování poskytují v penzionu Siesta ve Valticích. 
V této chvíli probíhá rekonstrukce klasického vinného sklepa 
Na Luži, který je určen právě pro degustace.

V I N A Ř S T V Í 
SOM N I U M

R akvice

Libor Jandora

Na kopcech 900
48°51'37.749"N, 16°48'43.757"E
773�926�755
info@somniumvinarstvi.cz
www.somniumvinarstvi.cz
2020
1 ha; hlinito-písčité
10�000, z toho 12�500
ano ano ano
Veltlínské zelené 2020 kabinetní víno – 
ZM Festwine
Chardonnay, Sylvánské zelené



www.kralvin.cz209

Rybářská 822
48°51'7.989"N, 16°49'3.560"E
777�096�978, 777�637�349
vinarstvisk@gmail.com
www.vinarstvisk.cz
2016
2 ha; hlinito-písčité, černozem, jíl
15�000, z toho 20�000
ano ano ne
Hibernal 2020, pozdní sběr – ZM Grand 
Prix Vinex
Cabernet Dorsa

2 0 2 0 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, Slunný vrch
A   1 2 � C  8 , 4 � K   7,1 � P  5 0 0 � S   2 0 0 2 � F  2 3 9 � B  8 6

svítivě žlutá velmi bohatá, zralá, mnohovrstvá, minerály, letní ovoce 
i  horská louka plná a široká, kopíruje vůni, přidává bílý rybíz, dlouhý závěr 

1–4 roky

2 0 1 9 R U L A N D S K É M O D R É výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Krefty
A   1 2 , 5 � C  0 ,1 4 � K   5 , 3 � P  5 0 0 � S   1 9 2 6 � F  2 5 9 � B  8 5 , 8

2 0 2 0 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 3 � C  4 , 7 � K   6 , 9 � P  5 0 2 � S   2 0 3 7 � F  2 3 9 � B  8 3 , 4

2 0 2 0 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 2 � C  8 , 5 � K   7, 2 � P  4 1 0 � S   2 0 1 2 � F  2 3 9 � B  8 3 , 2

2 0 2 0 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 2 � C  5 , 9 � K   7, 5 � P  4 2 0 � S   2 0 1 0 � F  2 3 9 � B  8 3

2 0 1 9 C A B E R N E T D O R S A výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Rakvice, Kozí horky
A   1 2 � C  0 ,1 � K   5 , 5 � P  5 0 0 � S   1 9 1 9 � F  2 5 9 � B  8 3

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Přítluky, U majáku
A   1 1 , 5 � C  6 , 2 � K   8 , 8 � P  6 0 0 � S   2 0 3 8 � F  2 3 9 � B  8 2 , 4

2 0 2 0 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Přítluky, U křížku
A   1 2 � C  1 1 � K   7 � P  1 2 0 0 � S   2 0 1 3 � F  2 3 9 � B  8 1 , 4

Malé vinařství dvou mladých kamarádů navazuje na vinař-
ství Švásta & syn. Oba dva víno stále vyrábí jako koníček 
po  zaměstnání. Vinařství zatím sídlí spíše v provizorních 
 podmínkách pronajaté výrobní haly. Prezentace a degustace 
se odehrávají ve vinném sklepě ve Svislé ulici. Většinu pro-
dukce tvoří z vlastních zdrojů, stále obnovují a vysazují nové 
 vinice, čímž pomalu zvětšují vinařství do budoucí profesní 
 podoby. Víno tu koupíte jen láhvové a pouze ve vinařství 
nebo přes web.

V I N A Ř S T V Í 
Š VÁ S TA & K A D L EC

R akvice

Kadlec a Švásta



www.kralvin.cz210

In

2 0 1 9 C H A R D O N N AY S U R L I E pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Klobouky u Brna, Kozí hora
A   1 3 � C  2 , 7 � K   6 , 4 � P  3 0 0 0 � S   1 9 / 1 5 � F  1 9 0 � B  8 5 , 6

zlatá bohatá, plná, zralá, snoubí bylinky, bezový květ, oříšky a perga-
men  ušlechtilá, vyzrálá, široká, přináší vše z vůně, dlouhý olejnatý závěr 

1–2 roky

2 0 1 9 H I B E R N A L výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Šitbořice, Mladý
A   1 3 , 5 � C  1 3 , 5 � K   6 , 5 � P  2 0 0 0 � S   1 9 / 1 6 � F  2 0 0 � B  8 4 , 8

2 0 2 0 L E N A F R I Z Z A N T E perlivé víno
Morava, Velkopavlovická, Nikolčice, Neuperk
A   1 0 , 5 � C  2 2 , 8 � K   6 , 6 � P  2 0 0 0 � S   2 0 / F 1 � B  8 4

2 0 2 0 L E N A kabinetní víno
Morava, Velkopavlovická, Nikolčice, Neuperk
A   1 0 , 5 � C  1 8 , 7 � K   6 , 8 � P  3 0 0 0 � S   2 0 .1 � F  1 9 0 � B  8 3 , 4

2 0 1 9 V E LT L Í N S K É Z E L E N É S U R L I E pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Šitbořice, Torhety
A   1 2 � C  0 , 7 � K   6 ,1 � P  3 0 0 0 � S   1 9.1 2 � F  1 9 0 � B  8 2 , 2

2 0 1 9 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý S U R L I E pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Nikolčice, Zece
A   1 3 � C  6 , 6 � K   6 , 3 � P  4 0 0 0 � S   1 9 / 1 3 � F  1 9 0 � B  8 2

2 0 1 9 D O R N F E L D E R B A R R I Q U E pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Nikolčice, Zece
A   1 2 , 5 � C  0 , 3 � K   4 , 7 � P  3 5 0 0 � S   1 9 / 1 4 � F  2 3 0 � B  8 1 , 2

Vinařství Maryša odkazuje názvem na vinařskou tradici býva-
lého JZD bratří Mrštíků. Víno vyrábí pouze z vlastní suroviny. 
Vinice se rozprostírají v 8 rozličných viničních tratích v katas-
tru 5 obcí, což spolu se severnější polohou vinic umožňuje vyrá-
bět nezaměnitelná vína, z čehož vychází i motto vinařství 
„Vína plná umění“. Rok 2019 byl zásadní a přelomový. Došlo 
k personálním změnám, změně typu lahví, designu, ambaláží 
a veškerých činností ve sklepním hospodářství. Nově tvoří 
portfolio vinařství dvě řady vín: Maryša Classic a Selection.

V I N A Ř S T V Í 
M A RYŠ A

Šitboř ice

Oldřich Vachala

Divácká 588
49°0'24.815"N, 16°46'43.821"E
775�870�719, 519�421�311
info@vinarstvimarysa.cz
www.vinarstvimarysa.cz
1996
80 ha; výhřevná pískovcová půda
70�000, z toho 65�000
ano ano ano
Lena 2018, pozdní sběr – ZM KRÁL VÍN 
České republiky
Pinoty, Pálava, Veltlínské zelené, Hibernal



www.kralvin.cz211

Muškátová 125
48°51'28.160"N, 16°54'25.005"E
603�720�960
l.skoupil@seznam.cz
www.elwine.cz
2014
3 ha; písčito-hlinité
7�000, z toho 7�000
ano ano ne
Děvín 2016, pozdní sběr barrique – 
ZM KRÁL VÍN České republiky
Pinot noir 2018, pozdní sběr

2 0 1 9 Z W E I G E LT R E B E pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Zadní hora
A   1 2 � C  0 ,1 � K   5 , 2 � P  5 0 0 � S   1 0 2 0 1 9 � F  2 5 0 � B  8 4 , 2

rubínová s fi alovými odlesky plná, zralá, pikantní koření, višně, třešně, 
švestková povidla bohatá, široká, alkoholově teplá, přináší vše z vůně 
 zasazené do kávy 1–3 roky

2 0 1 7 E L C U V É E moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Zadní hora
A   1 2 , 2 � C  0 , 0 3 � K   5 , 4 � P  6 0 0 � S   1 0 2 1 7 � F  1 5 0 � B  8 4

2 0 1 9 S O U V I G N I E R G R I S pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Dlouhá hora
A   1 2 , 2 � C  1 9, 2 � K   7, 3 � P  6 8 0 � S   8 2 0 1 9 � F  1 7 0 � B  8 2 , 8

2 0 1 9 C A B E R N E T C O R T I S výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Dlouhá hora
A   1 4 , 0 8 � C  0 , 0 3 � K   0 , 0 4 � P  4 6 0 � S   1 2 2 0 1 9 � F  3 0 0 � B  8 1 , 2

Menší rodinné vinařství najdete ve Velkých Bílovicích v oblasti 
vinných sklepů Belegrady. Předkové dnešních majitelů se za-
čali zabývat výrobou vína v 17 století. Již v té době pěstovali 
 vinice na 3 ha půdy. Dnes se vinařství zaměřuje na ekologické 
vinohradnictví, pěstování PIWI odrůd a produkci jakostních 
a přívlastkových vín v limitovaných sériích. Pokud chcete tato 
vína ochutnat, můžete degustovat přímo ve sklepě, nebo využít 
služeb e-shopu.

E LW I N E 
V E L K É  B Í LOV I C E

Velké Bílovice

Ing. Lubomír Skoupil



www.kralvin.cz212

2 0 1 8 R U L A N D S K É M O D R É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 3 , 8 8 � C  0 , 5 � K   4 , 5 � P  1 5 5 0 0 � S   1 8 7 5 6 � F  2 0 5 � D  1 � B  9 0 , 2

rubínová s cihlovými odlesky plná, široká, zralá, sušené švestky, lesní 
 jahody, brusinky pevná, teplá, s celým košem tmavého bobulového ovoce, 
dlouhý závěr se sladkou tříslovinou 1–4 roky

2 0 1 8 C A B E R N E T S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 3 , 4 2 � C  0 , 2 � K   5 , 3 � P  1 5 8 5 0 � S   1 8 9 9 5 � F  2 0 5 � D  1 � B  8 9

2 0 1 9 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 3 5 � C  0 , 6 � K   5 , 6 � P  1 3 0 0 0 � S   1 9 76 1 � F  1 6 5 � B  8 6 , 8

2 0 1 8 M E R L O T výběr z hroznů
Morava, Mikulovská
A   1 3 , 4 5 � C  0 , 4 � K   4 , 9 � P  5 6 2 5 � S   2 1 3 6 7 � F  2 0 5 � D  1 � B  8 4 , 6

2 0 2 0 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 � C  6 , 3 � K   6 , 5 � P  7 7 0 0 � S   2 0 7 8 3 � F  1 9 0 � B  8 4 , 4

2 0 2 0 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 3 , 3 9 � C  9, 8 � K   5 , 6 � P  1 6 0 0 0 � S   2 0 7 8 6 � F  2 0 5 � B  8 3 , 2

Habánské sklepy byly postaveny Habány roku 1614, v době nej-
většího rozmachu vinařství na Moravě. Habáni si na Moravě 
získali respekt jako zruční řemeslníci a vynikající vinaři. 
 Vinařství, navazující na jejich dědictví, se nachází ve V. Bílovi-
cích, tradiční vinařské obci. Filozofi í uplatňovanou při výrobě 
vín, je dosažení jemné, čisté chuti při zachování odrůdového 
výrazu. Vína dlouhodobě získávají četná ocenění na meziná-
rodních a tuzemských soutěžích IWC San Francisco, Vinalies 
Internationales Paris, Decanter World Wine Adwars, VVT.

H A BÁ N S K É 
S K L E PY
Velké Bílovice

Ing. Josef Svoboda

Čejkovská 1324
48°51'51.100"N, 16°54'41.294"E
519�346�233
info@habanskesklepy.cz
www.habanskesklepy.cz
1993
ano ano ne
Chardonnay 2017, pozdní sběr – ZM IWC 
San Francisco
Prémiová řada Habánské sklepy



www.kralvin.cz213

Hlavní ev. č. 690
48°51'16.452"N, 16°54'16.904"E
776�624�774, 777�671�324
info@rusnok-vino.cz
www.rusnok-vino.cz
1992
13 ha; hlinito-písčité až hlinité
60�000, z toho 30�000
ano ano ano
Rulandské modré barrique 2017, pozdní 
sběr – ZM KRÁL VÍN České republiky
Ryzlink rýnský

2 0 1 9 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bilovice
A   1 3 , 5 � C  1 , 6 � K   6 � P  1 0 0 0 � S   3 4 / 1 9 � F  1 7 5 � B  8 7, 8

sytě žlutá výrazná, plná, hebká, sušené traviny, med a minerály stejně 
elegantní jako vůně, plná, dokonale suchá, nikoliv svíravá, se všemi tóny vůně 

1–4 roky

2 0 2 0 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bilovice
A   1 2 , 5 � C  8 � K   6 , 3 � P  2 0 0 0 � S   4 2 / 2 0 � F  1 7 5 � B  8 7, 6

2 0 2 0 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velke Bilovice
A   1 2 , 5 � C  7, 8 � K   5 , 5 � P  9 5 0 � S   2 1 / 3 0 � F  1 7 5 � B  8 6 , 2

2 0 2 0 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bilovice
A   1 2 , 5 � C  1 5 , 2 � K   6 � P  3 0 0 0 � S   4 6 / 2 0 � F  1 6 0 � B  8 6 , 2

2 0 1 9 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý F R I Z Z A N T E perlivé víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 2 , 5 � C  2 2 , 3 � K   6 , 3 � P  6 0 0 � S   3 3 / 1 9 � B  8 5 , 6

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velke Bilovice
A   1 2 , 5 � C  6 , 7 � K   6 , 8 � P  1 0 0 0 � S   4 8 / 2 0 � F  1 7 5 � B  8 3 , 4

2 0 2 0 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bilovice
A   1 3 , 5 � C  8 , 8 � K   5 , 3 � P  1 5 0 0 � S   4 4 / 2 0 � F  1 7 5 � B  8 3

2 0 2 0 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bilovice
A   1 2 � C  1 9, 6 � K   5 , 3 � P  1 0 0 0 � S   4 3 / 2 0 � F  1 9 0 � B  8 3

Největší změnu rodinného vinařství uvidíte na vlastní oči. 
 Několik set metrů níže od původních klenutých sklepů vzniklo 
na zelené louce moderní vinařství. Pod jednou střechou najdete 
kompletní výrobu i krásnou, ve dřevě, ale moderně pojatou 
 vinotéku s posezením. Vše začíná ve vinici – vína vyrábí 
 výhradně z vlastních hroznů s vysokými extrakty na moderní 
technologii. Vína zrají v inertních nádobách, část v barrique 
 sudech. Degustaci můžete zažít nejen i v romantických sta-
rých sklepích, nad nimiž je penzion.

J I Ř Í  R U S N O K
Velké Bílovice

otec s dcerou



www.kralvin.cz214

2 0 1 8 F R A N KO V K A G R A N D R E S E R VA pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Přední hora
A   1 5 , 5 � C  0 , 6 � K   5 , 9 � P  4 0 0 0 � S   R 3 / 1 8 � F  3 9 9 � B  9 2 , 2

tmavě višňová plná, hutná a mohutná, višně v čokoládě, švestkový kom-
pot a povidla hladká, oblá, příjemně pitelná, višně, švestky a sušené ovoce, 
čokoláda v dlouhém závěru 1–4 roky

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Nová hora
A   1 2 � C  1 7, 4 � K   7, 9 � P  6 5 0 0 � S   K 3 / 2 0 � F  2 2 9 � B  8 7, 2

2 0 2 0 I R S A I O L I V E R F R I Z Z A N T E moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Přední hora
A   1 1 , 5 � C  1 0 , 2 � K   7,1 � P  3 0 0 0 � S   K4 / 2 0 � B  8 6 , 2

2 0 1 9 S O L A R I S výběr z bobulí
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Obecní
A   1 2 , 5 � C  4 8 � K   6 � P  1 8 0 0 � S   L1 / 1 9 � F  3 5 9 � B  8 6

2 0 2 0 T R A M Í N Č E R V E N Ý T E R R O I R Š M AT L Á K Y pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Zadní hora
A   1 2 , 5 � C  1 2 , 4 � K   6 , 7 � P  4 2 0 0 � S   T 2 / 2 0 � F  2 6 0 � B  8 4 , 2

2 0 2 0 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Přední hora
A   1 3 � C  2 1 , 3 � K   6 , 9 � P  9 0 0 0 � S   K 7/ 2 0 � F  2 2 9 � B  8 4 , 2

2 0 1 9 R U L A N D S K É Š E D É T E R R O I R F R E J Ú N K Y výběr z bobulí
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Nová hora
A   1 5 � C  9, 8 � K   6 , 5 � P  2 7 0 0 � S   T4 / 1 9 � F  2 6 0 � B  8 4

2 0 1 8 C U V É E S KO U P I L Ů V P Ř Í B Ě H B A R R I Q U E jakostní víno známkové
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Zadní hora
A   1 4 � C  0 , 4 � K   6 , 4 � P  1 8 0 0 � S   L1 / 1 8 � F  6 9 9 � B  8 4

Vinařský rod Petra Skoupila je datován k roku 1852. Za tu 
dobu se již posbírají zajímavé vinařské zkušenosti! Menší 
 hektarové výnosy umožňují vyrábět vína vysoké jakosti 
s  výrazným a čistým odrůdovým charakterem. Podchlazení 
moštů a odkalení fl otací umožňuje vyrábět vína se svěžím 
 ovocným charakterem primárních buketních látek. Pod ná-
zvem Vinařský dům byl v roce 2010 otevřen zcela nový objekt, 
jenž je moderní symbiózou restaurace s kapacitou 110 osob, 
penzionu se 47 lůžky a vinařského provozu.

RO D I N N É 
V I N A Ř S T V Í 

S KO U PI L
Velké Bílovice

otec a synové

Sadová 1399
48°51'21.261"N, 16°54'33.581"E
777�320�117, 776�700�783
info@skoupil.com
www.skoupil.com
1992
25 ha; hlinito-písčité a písčito-hlinité
150�000, z toho 200�000
ano ano ano
Merlot 2006, výběr z hroznů – ZM Vinař 
roku České republiky
Rulandské šedé, Frankovka



www.kralvin.cz215

Pod Předníma 380
48°51'9.007"N, 16°54'6.049"E
606�765�130, 725�466�339
zdenek@vinopolach.cz
www.vinopolach.cz
2006
2,5 ha; hlinito-písčité
7�000, z toho 5�000
ano ano ne
Frankovka rosé 2010, pozdní sběr – Vítěz 
kategorie KRÁL VÍN České republiky
Rulandské bílé, Frankovka

2 0 2 0 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý K A B I N E T N Í V Í N O
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A  1 1 , 4 7 � C  2 , 6 � K  5 , 9 � P  2 5 0 � S  8 . 2 0 � F  1 5 0 � B  8 4

zlatavá plná, bohatá, zralá, v tlumených tónech přichází louka, minerály 
i panenská jablíčka široká, mnohovrstevná, k tónům vůně se přidává jemná 
nazrálá kyselina 1–2 roky

Malé rodinné vinařství, které obhospodařuje vlastní vinice 
a vyrábí vína z hroznů pocházejících z katastru Velkých Bílovic. 
Ve vinařském dvoře najdeme první část výroby. Probíhá zde 
 lisování a kvašení. Vína vznikají citlivou cestou snoubící mo-
derní a klasické postupy tak, aby se v nich maximálně udržela 
přírodní složka a harmonie chuti. Doškolování vín probíhá ve 
vinném sklepě v trati Pod Předníma. Zde také probíhají řízené 
degustace v příjemném stylovém posezení pro 30 osob. Na eti-
ketě najdete sv. Urbana, patrona vinařů.

RO D I N N É 
V I N A Ř S T V Í 

Z D E N E K P O L AC H
Velké Bílovice

Zdenek Polach



www.kralvin.cz216

2 0 2 0 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 8 � C  1 , 3 � K   7,1 � P  7 0 0 � S   1 0 . 2 0 � F  1 4 0 � B  8 7, 8

světle zlatá jemná, decentní, bylinky, sušená tráva, dotyk medu a pra-
žených oříšků svěží, výrazně rybízová a višňová s velmi dlouhým suchým 
závěrem 1–2 roky

2 0 2 0 S A I N T L A U R E N T R O S É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 1 , 4 7 � C  2 2 , 8 � K   6 , 7 � P  7 0 0 � S   1 4 / 2 0 � F  1 3 0 � B  8 5 , 2

2 0 2 0 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 3 � C  0 � K   5 , 5 � P  8 0 0 � S   1 1 . 2 0 � F  1 3 0 � B  8 5

2 0 2 0 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 2 � C  9, 2 � K   7,1 � P  5 0 0 � S   8 . 2 0 � F  1 4 0 � B  8 4 , 2

2 0 2 0 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 3 � C  2 , 7 � K   6 , 2 � P  1 � S   1 2 . 2 0 � F  1 4 0 � B  8 2 , 8

2 0 1 9 F R A N KO V K A výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 3 � C  0 � K   4 , 9 � P  6 0 0 � S   1 1 .1 9 � F  1 5 0 � B  8 1 , 2

Malé rodinné vinařství najdete ve dvou spojených sklepích 
v uličce sklepní oblasti Belegrady. Zvenku působí velmi malým 
dojmem, ale uvnitř překvapí svým prostorem. Přímo zde se 
víno vyrábí, zraje, ochutnává a dokonce se tu můžete i ubytovat 
až na 13 lůžcích. I přes malou produkci je víno obživou, vše 
musí zvládnout Erik Lanžhotský sám. Řadu milovníků vína 
určitě osloví romantický klenutý sklep, ve kterém najdete 
i 80 let staré sudy, ve kterých dodnes zraje víno.

V I N A Ř S T V Í 
L A N Ž H OT S K Ý

Velké Bílovice

Erik Lanžhotský

Portugalová 139
48°51'29.342"N, 16°54'26.228"E
776�683�567
erik.l@email.cz
www.vinolanzhotsky.cz
2002
3 ha; spraš
12�000, z toho 10�000
ano ano ano
Chardonnay 2017, pozdní sběr – 
CHAMPION Zámecký košt vín Bučovice
Ryzlink vlašský



www.kralvin.cz217

Ke Špičáku 842
48°51'28.609"N, 16°54'29.880"E
608�889�056, 776�578�823
info@vinarstvinaspicaku.cz
www.vinarstvinaspicaku.cz
2000
1 ha; černozem, spraše, hlinito-písčité
16�000, z toho 20�000
ano ano ano
Sauvignon 2019, pozdní sběr – SM Salon vín 
České republiky
Dornfelder, Sauvignon, Veltlínské zelené, 
Frankovka rosé

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Široká hora
A   1 3 � C  9 � K   6 � P  5 4 0 � S   6 . 2 0 � F  1 6 0 � B  8 8

sytě zlatá velmi bohatá, výrazně ovocná a květinová, sladce marmeládová 
plná, oblá, zprvu lehce nasládlá po broskvích a meruňkách, poté příjemná 

kyselina 1–2 roky

2 0 1 9 D O R N F E L D E R jakostní víno odrůdové
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Nová hora
A   1 3 � C  1 , 5 � K   5 , 4 � P  9 7 0 � S   7.1 9 � F  1 7 0 � B  8 6 , 4

2 0 2 0 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Pod Belegrady
A   1 2 � C  2 5 , 2 � K   6 ,1 � P  5 0 0 � S   7. 2 0 � F  1 8 0 � B  8 6 , 4

2 0 1 9 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Široká hora
A   1 2 � C  5 , 4 � K   6 , 9 � P  9 9 0 � S   8 .1 9 � F  1 8 0 � B  8 6

2 0 2 0 V E LT L Í N S K É Z E L E N É jakostní víno odrůdové
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 1 � C  4 , 2 � K   5 , 4 � P  1 7 0 0 � S   4 . 2 0 � F  1 0 0 � B  8 5 , 8

2 0 1 9 F R A N KO V K A B A R R I Q U E jakostní víno odrůdové
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Pod Belegrady
A   1 3 � C  1 , 5 � K   5 , 4 � P  9 0 0 � S   1 1 .1 9 � F  2 0 0 � B  8 4

2 0 2 0 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Zadní hora
A   1 1 , 5 � C  4 ,1 � K   6 , 6 � P  5 4 0 � S   1 5 / 2 0 � F  1 6 0 � B  8 3

2 0 2 0 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Široká hora
A   1 2 , 5 � C  5 ,1 � K   6 , 5 � P  5 0 0 � S   3 . 2 0 � F  2 0 0 � B  8 3

Malé vinařství najdeme na okraji čtvrti vinných sklepů Bele-
grady. Sklep tu vybudoval dědeček současného majitele. Zají-
mavostí je, že v tomto sklepě i bydlel – dnes poměrně běžná 
 záležitost byla před 50 lety velkou raritou. Vína tu vyrábí mo-
derní cestou v malých partiích. Majitel vinařství Jan Kachyňa 
má víno stále jako koníčka, vedle své hlavní profese. Přesto, 
či možná právě proto, vyrábí víno svébytné a velmi příjemné. 
V krásně zrekonstruované místnosti s krbem je můžete spolu 
s ním i ochutnat a poté přespat v podkroví sklepa.

V I N A Ř S T V Í 
N A Š PIČ Á KU

Velké Bílovice

Jan Kachyňa



www.kralvin.cz218

2 0 1 9 A N D R É R O S É F R I Z Z A N T E perlivé víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Široká hora
A   1 2 � C  1 5 ,1 � K   7, 5 � P  5 0 0 � S   F 0 2  -2 0 1 9 � B  8 4 , 6

zlato -zelenkavá výrazná, plná, kompotované hrušky, sušené traviny, 
koření zralá, oblá, přináší tóny z vůně, poté přichází svěží rybízová 
kyselina 1–2 roky

2 0 2 0 N E U B U R S K É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Přední hora
A   1 3 � C  4 � K   6 , 3 � P  1 1 0 0 � S   3 . 2 0 � F  1 6 0 � B  8 5 , 2

2 0 2 0 R U L A N D S K É M O D R É K L A R E T moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Dlouhá hora
A   1 2 , 7 � C  9, 9 � K   6 , 2 � P  9 0 0 � S   9. 2 0 � F  1 6 0 � B  8 4 , 6

2 0 2 0 C A B E R N E T M O R AV I A R O S É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Pod Belegrady
A   1 1 , 6 � C  9 � K   5 , 8 � P  6 0 0 � S   8 . 2 0 � F  1 6 0 � B  8 4 , 4

2 0 1 9 M O D R Ý P O R T U G A L moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Přední hora
A   1 2 , 6 � C  0 , 2 � K   4 , 4 � P  8 0 0 � S   3 .1 9 � F  1 6 0 � B  8 3 , 8

2 0 2 0 V E LT L Í N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Přední hora
A   1 2 , 3 � C  7 � K   6 , 2 � P  2 0 0 0 � S   4 . 2 0 � F  1 6 0 � B  8 3 , 6

2 0 2 0 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Přední hora
A   1 3 , 6 5 � C  1 2 , 5 � K   5 , 4 � P  1 0 0 0 � S   6 . 2 0 � F  2 0 0 � B  8 2 , 8

2 0 2 0 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Obory
A   1 1 , 5 � C  6 , 2 � K   7 � P  1 2 0 0 � S   7. 2 0 � F  2 0 0 � B  8 2 , 2

Malé vinařství, lokalizované v kouzelné sklepní trati Púrynky. 
Vinařství produkuje vína bílých a modrých odrůd typických pro 
tuto vinařskou oblast Moravy. Hlavní důraz je kladen na kva-
litní surovinu, která je zpracovávána tradičním způsobem s při-
spěním moderních technologií. Nabídkové portfolio zahrnuje 
stabilně 15 šarží tichých vín, doplněné o vína jemně perlivá. 
U bílých odrůd je dbáno na přirozenou ovocitost, podpořenou 
svěží kyselinkou, s respektem konkrétního ročníku a odrůdy, 
červená vína jsou připravována pro delší zrání v lahvi.

V I N A Ř S T V Í 
PÚ RY N K Y

Velké Bílovice

Ondřej Hégr

Púrynská 562
48°51'45.019"N, 16°53'29.936"E
605�850�755
info@vinarstvipurynky.cz
www.vinarstvipurynky.cz
2016
3,5 ha; spraše
12�000,  15�000
ano ano ne
Rulandské šedé 2018, výběr z hroznů – 
ZM Národní soutěž vín
Veltlínské zelené, Neuburské, Rulandské 
šedé, Cuvée Púrynky, Rulandské modré



www.kralvin.cz219

Staré Belegrady 225
48°51'30.948"N, 16°54'23.242"E
739�412�930
marek@vinojesvoboda.cz
www.vinojesvoboda.cz
2010
9 ha; jíl
35�000, z toho 46�000
ano ano ne
Veltlínské zelené 2019, pozdní sběr – 
SM Salon vín České republiky
Ryzlink vlašský, Sylvánské zelené

2 0 2 0 H I B E R N A L moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Nová hora
A   1 2 � C  8 , 4 � K   7, 5 � P  4 0 0 0 � S   4 2 0 � F  1 6 0 � B  8 6 , 6

svítivě žlutá plná, zralá, přináší zralé broskve, physalis, mirabelky i koření 
oblá, nasládlá, najdeme všechno ovoce z vůně, černorybízové listy, delší 

 pikantní závěr 1–2 roky

2 0 2 0 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Nová hora
A   1 2 , 3 � C  0 , 3 � K   6 , 5 � P  2 3 0 0 � S   1 2 0 � F  1 8 0 � B  8 5 , 8

2 0 1 9 R U L A N D S K É M O D R É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Dlouhá hora
A   1 2 , 5 � C  0 � K   5 , 4 � P  8 0 0 � S   4 1 9 � F  24 0 � B  8 5 , 6

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É O R A N Ž O V É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Nová hora
A   1 2 � C  0 � K   5 , 6 � P  1 2 0 0 � S   3 2 0 � F  2 2 0 � B  8 5 , 4

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Nová hora
A   1 2 , 5 � C  0 , 8 � K   6 , 2 � P  3 0 0 0 � S   2 2 0 � F  1 8 0 � B  8 2 , 4

2 0 2 0 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Nová hora
A   1 1 � C  6 ,1 � K   6 , 9 � P  3 0 0 0 � S   1 4 2 0 � F  1 9 0 � B  8 1 , 6

V malebné části Velkých Bílovic Belegrady najdete mezi tradič-
ními sklípky i tento sklep vybudovaný v moderním designu. 
 Výroba vín tu probíhá v úctě k odrůdě bez řízeného kvašení. 
Hodně se orientují na Pinoty, vína leží nejen v nerezu, ale také 
v malých i velkých sudech barrique. V obou propojených skle-
pech se již víno nevyrábí, slouží pro zrání a prezentaci, výroba 
probíhá v moderní hale. Ve sklepě si ale může užít degustaci 
až 25 osob. Určitě vás osloví moderní design lahví nebo třeba 
oranžové víno.

V I N A Ř S T V Í 
S VO BO DA

Velké Bílovice

Marek Svoboda



www.kralvin.cz220

2 0 2 0 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Zadní hora
A   1 3 � C  6 , 5 � K   7 � P  1 0 0 0 � S   2 0 .1 2 � F  1 8 0 � B  8 8 , 2

svítivě žlutá plná, zralá, přináší zralé broskve, physalis, sušené hrušky 
a černorybízový list oblá, nasládlá, najdeme všechno ovoce z vůně, 
 dominují černorybízové listy, delší pikantní závěr 1–2 roky

2 0 2 0 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Vinohrádky
A   1 2 � C  9, 3 � K   6 , 9 � P  1 0 0 0 � S   2 0 .1 1 � F  1 8 0 � B  8 7, 2

2 0 2 0 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 2 � C  0 , 3 � K   5 � P  1 0 0 0 � S   2 0 .1 0 � F  1 5 0 � B  8 5 , 8

2 0 2 0 V E LT L Í N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílocive
A   1 1 , 5 � C  2 , 9 � K   6 ,1 � P  1 0 0 0 � S   2 0 . 5 � F  1 2 0 � B  8 4 , 6

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Vinohrádky
A   1 2 , 5 � C  1 , 3 � K   6 , 7 � P  1 0 0 0 � S   2 0  -1 9 � F  1 7 0 � B  8 4 , 6

2 0 2 0 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Zadní hora
A   1 2 � C  5 , 4 � K   6 , 4 � P  1 0 0 0 � S   2 0 . 9 � F  1 7 0 � B  8 3 , 6

2 0 2 0 Z W E I G E LT R E B E R O S É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 1 , 5 � C  9, 4 � K   6 , 8 � P  1 0 0 0 � S   2 0  -1 5 � F  1 2 0 � B  8 3 , 2

2 0 2 0 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílocive, Vinohrádky
A   1 2 � C  1 , 5 � K   6 , 3 � P  1 0 0 0 � S   2 0 . 6 � F  1 7 0 � B  8 1 , 4

Rodinné vinařství získalo název po rodové přezdívce, která 
 odkazuje do hluboké historie, kdy baron Šaparka nechal posta-
vit studnu u jejich rodného domu. Okolo rodinný vinohradů se 
postupně vytvořila celá rodinná podnikatelská struktura – 
 Radim má vinařství, bratr sazenice, maminka penzion ve Vel-
kých Bílovicích. Vinný sklep leží uprostřed vinic, v tradiční 
sklepní uličce. Najdeme tu výrobu i posezení pro max. 12 osob. 
Vína vznikají v sudech nebo keramických nádobách, které 
 vyrobil Radimův otec v 80. letech.

V I N A Ř S T V Í 
Š Á PA R A
Velké Bílovice

Radim Osička

Pod Panskýma 462
48°51'40.590"N, 16°53'40.570"E
608�347�933
info@vinarstvisapara.cz
www.vinarstvisapara.cz
2010
6 ha; písčito-hlinité
15�000, z toho 15�000
ano ano ano
Veltlínské zelené 2019, kabinetní víno – 
ZM KRÁL VÍN České republiky
Veltlínské zelené



www.kralvin.cz221

Hlavní č. ev. 693
48°51'21.354"N, 16°54'21.491"E
603�253�529; 605�505�912
vlad.tetur@gmail.com
www.vinarstvivladimirtetur.cz
1992
22 ha; černozem a hlinito-písčité
300�000, z toho 400�000
ano ano ano
Rulandské modré barrique 2008, výběr 
z hroznů – Vítěz kategorie KRÁL VÍN 
České republiky
Irsai Oliver, Muškát moravský, 
Rulandské modré

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 2 � C  1 5 , 9 � K   7, 2 � P  1 2 3 0 0 � S   1 6 � F  1 7 5 � B  8 8 , 6

svítivě žluto -zelenkavá velmi bohatá, výrazná, svěže ovocná, meruňky 
zralé i sušené dynamická, bohatě ovocná, k meruňkám přichází broskve 
a medový meloun, svěží dlouhá dochuť 1–4 roky

2 0 2 0 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 2 � C  7, 3 � K   6 , 5 � P  8 2 0 0 � S   1 8 � F  1 7 5 � B  8 8 , 2

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 4 � C  0 , 6 � K   4 ,1 � P  6 0 2 0 � S   5 5 6 � F  2 1 2 � B  8 7, 8

2 0 2 0 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 1 � C  3 2 , 3 � K   7,1 � P  3 76 5 � S   8 � F  2 0 6 � B  8 7, 4

2 0 1 7 C A B E R N E T S A U V I G N O N B A R R I Q U E O A K pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Nová hora
A   1 4 � C  0 , 4 � K   5 , 8 � P  2 7 0 0 � S   76 1 � F  3 0 0 � B  8 7, 2

2 0 2 0 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice, Bojanovska
A   1 1 , 5 � C  24 , 3 � K   6 , 9 � P  9 8 0 0 � S   1 1 � F  2 0 6 � B  8 6 , 8

2 0 1 8 V E L K Á B Í L Á S L Í P K A moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 3 , 5 � C  0 , 9 � K   6 , 4 � P  6 0 0 0 � S   8 2 5 � F  2 9 0 � B  8 5 , 6

2 0 2 0 V E LT L Í N S K É Z E L E N É S TA R Ý V I N O H R A D pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Nová hora
A   1 2 � C  5 � K   5 � P  74 0 0 � S   2 2 � F  3 0 0 � B  8 5 , 6

Rodinné vinařství založené v roce 1992, které se z malého 
sklepa posunulo k dnešní produkci 400 000 lahví. Téměř 30let 
na trhu, stále stejní majitelé, stále stejná radost proměněná 
na víno. Dlouhodobá práce byla 31. 1. 2020 oceněna titulem 
 Vinařství roku v kategorii Velká vinařství. 98 % hroznů po-
chází z vinařské obce Velké Bílovice. Od dubna 2020 rozšířili 
aktivity o podnikovou prodejnu vín s penzionem. Vše v moder-
ním funkcionalistickém stylu. Zde můžete ochutnat 32 druhů 
vín formou degustačního zařízení By the Glass®.

V I N A Ř S T V Í 
V L A D I M Í R TE T U R

Velké Bílovice

manželé Teturovi



www.kralvin.cz222

m

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Přední hora
A   1 1 , 4 6 � C  7, 8 � K   7, 4 � P  4 5 0 � S   4 0 / 2 0 � F  1 9 0 � B  9 0

svítivě žlutá plná, oblá, s lipovým květem, kvetoucí loukou, kořením 
a  meduňkovým sirupem široká, zralá, jemně olejnatá, kopíruje vůni 
a doplňuje o bobulové ovoce 1–3 roky

2 0 2 0 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Veké Bílovice, Pod Belegrady
A   1 2 , 2 2 � C  8 , 2 � K   7,1 � P  8 0 0 � S   3 9  -2 0 � F  2 0 0 � B  8 5 , 8

2 0 2 0 F R A N KO V K A R O S É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 1 , 7 7 � C  1 2 , 7 � K   6 ,1 � P  7 0 0 � S   4 6 / 2 0 � F  1 5 0 � B  8 4 , 6

2 0 1 9 C A B E R N E T M O R AV I A moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 3 � C  0 , 4 � K   5 ,1 � P  8 0 0 � S   6 8 / 1 9 � F  1 7 0 � B  8 4

2 0 2 0 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Pod Belegrady
A   1 1 , 5 � C  1 1 ,1 � K   6 , 9 � P  7 0 0 � S   4 1 / 2 0 � F  1 8 5 � B  8 3 , 2

2 0 2 0 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Přední hora
A   1 2 , 2 2 � C  5 , 4 � K   6 , 4 � P  9 0 0 � S   3 7  -2 0 � F  1 8 5 � B  8 3

2 0 2 0 M Ü L L E R T H U R G A U moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Veké Bílovice
A   1 2 , 5 � C  7, 3 � K   5 , 3 � P  1 0 0 0 � S   3 1 / 2 0 � F  1 7 5 � B  8 2 , 6

Rodinné vinařství najdete v oblasti vinných sklepů nad Vel-
kými Bílovicemi. V několika propojených budovách tu najdete 
výrobu, degustační sklep se 40 místy, apartmán a penzion. 
Ubytovat se tu může až 30 osob. Vinařství je založené na osob-
ním kontaktu se zákazníky, kterým se snaží vytvořit ideální 
podmínky pro maximum zážitků. Kromě vína nabízí zážitky 
i s koňmi – projížďky na koních či v kočáře – i letní dětské 
 tábory u koní. Vína můžete koupit ve vinařství, na e-shopu 
či v Praze. Většina je určena pro fi remní a privátní klientelu.

V I N A Ř S T V Í 
Z A PL E TA L

Velké Bílovice

Jan Zapletal

Pod předníma 334
48°51'26.977"N, 16°53'57.874"E
721�426�143, 602�595�979
vinarstvizapletal@email.cz
www.vinarstvizapletal.cz
1994
35 ha; černozem
80�000, z toho 50�000
ano ano ano
Müller Thurgau, Hibernal, Chardonnay



www.kralvin.cz223

Ke kapličce 652
48°51'35.806"N, 16°54'27.003"E
606�715�417
vinarstvi@vinnesklepyzapletal.cz
www. vinnesklepyzapletal.cz
2002
8 ha; černozem, spraše
140�000, z toho 120�000
ano ano ano
Velká bílá Slípka 2015 – Salon vín 
České republiky
Řada vín Mystery

2 0 1 7 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Nová hora
A   1 3 � C  3 , 3 � K   6 � P  2 0 8 0 � S   2 1  -1 7 � F  2 6 0 � B  9 0

v tónu asijského zlata plná, hutná, kořenitá, lipový med se postupně trans-
formuje do petroleje plná, široká, olejnatě nazrálá, jemné stopy meruněk 
a rybízu, velmi dlouhý závěr s grepovou kůrou 1–4 roky

2 0 2 0 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 5 � C  1 7, 3 � K   6 , 8 � P  4 1 0 0 � S   1 3 2 0 � F  2 0 0 � B  8 7, 6

2 0 1 7 S E K T E L L A jakostní šumivé víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 2 , 5 � C  2 � K   7 � P  1 0 5 0 � S   2 9  -1 7 � B  8 7, 6

2 0 2 0 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice, Nová hora
A   1 2 � C  1 , 3 � K   5 , 4 � P  74 0 0 � S   1 1 2 0 � F  1 9 0 � B  8 6 , 6

2 0 2 0 R I E S L I N G F R I Z Z A N T E moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 1 � C  1 2 , 6 � K   6 , 6 � P  3 0 0 0 � S   4 2 0 � B  8 6

2 0 2 0 Z W E I G E LT R E B E R O S É F R I Z Z A N T E moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 0 , 5 � C  2 0 , 5 � K   6 , 8 � P  2 0 0 0 � S   5 2 0 � B  8 3 , 8

2 0 1 8 V E L K Á Č E R V E N Á S L Í P K A moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 3 � C  0 � K   5 , 2 � P  1 3 5 0 � S   2 7  -1 8 � F  3 6 0 � B  8 3

2 0 1 8 V E L K Á B Í L Á S L Í P K A moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Bílovice
A   1 3 , 5 � C  1 , 5 � K   5 � P  1 3 5 0 � S   2 6  -1 8 � F  3 6 0 � B  8 2 , 6

Rodinné vinařství z Velkých Bílovic, které si zakládá na tra-
dici, lásce k vínu, pokoře a úctě k přírodě. Sklep mají mezi 
 vinicemi v části zvané Belegrady, kam je možné přijet na 
 ochutnávku vín a prohlídku vinařství. Na 8 ha obdělávají 
 vinice v ekologickém režimu a snaží se, aby přitom co nejmé-
 ně zatížili přírodu. Proto ve vinici nepoužívají herbicidy 
a všechny vinohrady mají trvale zatravněny. Vyrábí předev-
ším suchá vína, typická pro danou oblast. Vína se prodávají 
v gastronomii a vinotékách po celé České republice.

V I N N É S K L E PY 
Z A PL E TA L

Velké Bílovice

manželé Zapletalovi



www.kralvin.cz224

2 0 1 9 M U S C A R I S výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Křepice, Achtele
A   1 3 � C  2 1 ,1 � K   6 , 9 � P  1 0 0 0 � S   1 .1 9 � F  2 0 0 � B  8 4

zlatá veselá, marmeládově nasládlá, po hroznové marmeládě přichází 
muškátový oříšek oblá, hladká, hroznová a angreštová marmeláda, 
jemná kyselina v dochuti 1–2 roky

Rodinné vinařství najdete v několika sklepích ve Velkých 
 Němčicích a ještě spíše na vinicích v nedalekých Křepicích. 
Na nich je vysazeno 60% rezistentních odrůd – Hibernal, 
 Solaris, Rinot, Cabernet Cortis či Saphira. Vína jsou posta-
vena na primární aromatice, kromě cuvée jsou všechna pod 
šroubovým uzávěrem. Vína prodává Marek výhradně osobně – 
ve sklepě, na farmářských trzích či festivalech. Vinařství už 
má pokračovatele – dcera studuje na SVŠ ve Valticích.

V Í N O Š T Ý B L
Velké Němčice

Marek Štýbl

Městečko 58
48°59'30.938"N, 16°40'11.197"E
732�183�261, 731�457�214
marek.stybl@seznam.cz
www.vitismoravia.cz
2007
17 ha, spraše
12�000, z toho 15�000
ano ano ne
Cuvée Čertoraj 2009 – ZM Terravino Izrael
Cuvée Čertoraj



www.kralvin.cz225

Zelnice 65
48°54'21.284"N, 16°48'36.165"E
603�514�380, 777�777�070
halm@artevini.cz, neubauer@artevini.cz
www.artevini.cz
2019
15 ha; spraš, pískovec
50�000, z toho 65�000
ano ano ne
Cuvée Rosé Bojanovska 2019, VOC Modré 
hory – ZM JAROVÍN ROSÉ
řada vín VOC Modré hory

2 0 1 9 P N P I N O T N O I R moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 3 , 5 � C  4 � K   5 , 5 � P  4 0 0 0 � S   L -2 0 2 0 1 5 � F  2 9 0 � B  8 6 , 6

granátová svěží, dynamická, brusinky, borůvky, kdoulová marmeláda, 
jemně koření přímočará, dominují brusinky s jemnou kyselinou a svíravostí, 
delší závěr 1–3 roky

2 0 1 9 M P M O D R Ý P O R T U G A L VOC Modré hory
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 5 � C  2 � K   5 , 5 � P  4 5 0 � S   L -2 0 2 0 4 2 � F  2 5 0 � B  8 4

2 0 1 9 F R F R A N KO V K A VOC Modré hory
Morava, Velkopavlovická
A   1 3 , 5 � C  2 � K   5 , 5 � P  2 0 0 0 � S   L -2 0 2 0 4 5 � F  2 5 0 � B  8 4

2 0 1 9 S V S VAT O VAV Ř I N E C K É VOC Modré hory
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 5 � C  2 � K   5 , 5 � P  1 5 0 0 � S   L -2 0 2 0 4 3 � F  2 5 0 � B  8 2 , 6

2 0 1 9 R E D R E S E R V E moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 3 , 5 � C  2 � K   5 , 5 � P  2 0 0 0 � S   L -2 0 2 0 1 1 � F  3 7 5 � B  8 2 , 6

Vinařství vzniklo v roce 2019 spojením velkopavlovického Vi-
nařství Halm se znojemským podnikem Arte Vini. Zaměřuje 
se zejména na produkci vín z tradičních modrých odrůd oblasti 
VOC Modré hory, doplněných burgundskými odrůdami. Vlastní 
vinice obhospodařuje šetrným, dlouhodobě udržitelným způso-
bem. Ve sklepě používá tradiční výrobní postupy respektující 
charakteristiky místního terroir i jednotlivých odrůd. Arte Vini 
Velké Pavlovice je členem sdružení VOC Modré hory, od jara 
2021 nabídne ucelenou paletu bílých, růžových a červených vín.

A R TE V I N I 
V E L K É PAV LOV I C E

Velké Pavlovice

Pavel Halm



www.kralvin.cz226

2 0 1 5 R U L A N D S K É M O D R É výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická
A   1 4 � C  0 , 3 � K   5 5 � P  1 5 0 0 � S   5 5 1 5 � F  3 9 9 � B  8 7, 4

cihlová s granátovými menisky velmi elegantní se zajímavými tóny kan-
dovaných višní, třešní, moruše a koření hladká, hebká, krásně sladěná, 
velmi dlouhý teplý závěr s již nazrálými tříslovinami 1–4 roky

2 0 2 0 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 � C  1 2 , 8 � K   9, 9 � P  3 0 0 0 � S   2 1 2 0 � F  1 9 9 � B  8 7

2 0 1 6 S E K T V I P jakostní šumivé víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 5 � C  3 , 6 � K   6 , 9 � P  1 5 0 0 � S   3 1 1 6 � B  8 6 , 8

2 0 2 0 A U R E L I U S pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 � C  1 6 , 7 � K   7, 2 � P  5 0 0 0 � S   3 2 0 � F  24 9 � B  8 6 , 8

2 0 2 0 R O S A R I U M F R I Z Z A N T E perlivé víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 1 , 5 � C  1 4 , 2 � K   7 � P  2 0 0 0 � S   5 2 0 � B  8 5 , 4

2 0 1 9 A N D R É výběr z cibéb
Morava, Velkopavlovická
A   1 0 , 5 � C  1 5 7, 6 � K   7,1 � P  3 0 0 0 � S   5 7 1 9 � F  24 9 � B  8 3 , 6

2 0 1 8 G R A N D C U V É E C H .C . A N D R É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 3 � C  0 , 6 � K   5 � P  1 5 0 0 � S   7 7 1 8 � F  4 9 9 � B  8 3 , 2

2 0 1 6 A N D R É S TA R Á R É VA pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 3 � C  0 , 7 � K   5 , 5 � P  3 0 0 0 � S   4 5 1 6 � F  4 9 9 � B  8 3

Šlechtitelská stanice vinařská Velké Pavlovice navázala na tra-
dici „Zemské révové školky“ založené v roce 1901, k jejímuž od-
kazu se hrdě hlásí i dnes. Byla zde vyšlechtěna odrůda André 
a započaty práce na vyšlechtění odrůd Pálava, Aurelius a Agni. 
Společnost hospodaří na 50 ha vlastních vinic, na nichž má vy-
sázeno více jak 20 odrůd révy vinné v mnoha klonech. Součástí 
vinařství je Vinařský penzion André s restaurací, která je pro 
návštěvníky otevřena celoročně. Penzion se nachází uprostřed 
malebných vinic.

Š L EC HTITE L S K Á 
S TA N I C E V I N A Ř S K Á 

V E L K É PAV LOV I C E
Velké Pavlovice

Ing. Ondřej Konečný

Pod břehy 565
48°54'28.348"N, 16°49'23.319"E
535�085�045, 733�677�233
obchod@slechtitelka.cz
www.slechtitelka.cz
1901
50 ha; hlinito-jílovitá a hlinito-písčitá
400�000, z toho 550�000
ano ano ano
Rulandské modré 2015, výběr z horznů 
barrique – Vítěz kategorie Salon vín 
České republiky
André stará réva



www.kralvin.cz227

Hodonínská 11
48°53'58.233"N, 16°49'38.701"E
776�823�694, 777�473�746
blanka@vinarstvibaraque.cz, 
lenka@vinarstvibaraque.cz
www.vinarstvibaraque.cz
2013
4 ha; černozem na sprašovém podloží
20�000, z toho 26�000
ano ano ne
Tramín červený 2018, oranžové víno – 
Vítěz kategorie KRÁL VÍN České republiky
Děvín

2 0 1 9 T R A M Í N Č E R V E N Ý O R A N Ž O V É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 3 � C  0 � K   6 , 5 � P  6 2 5 � S   1 9 0 4 � F  2 8 0 � B  8 6 , 8

oranžová, pomerančová, nefi ltorvaná hutná, plná, osvěžená pomerančo-
vou a grepovou kůrou, najdeme i kandované citrusy a růže oblá hladká, pří-
jemně harmonická, s citrusy, fíky, kořením a dlouhým závěrem 1–4 roky

2 0 1 8 C U V É E B A R A Q U E pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice, Nadzahrady
A   1 3 � C  0 ,1 � K   6 , 3 � P  1 2 0 8 � S   1 8 1 9 � F  2 8 0 � B  8 6 , 2

2 0 2 0 F R I Z Z A N T E R O S É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice, Nadzahrady
A   1 1 , 5 � C  2 2 , 6 � K   6 , 5 � P  7 5 0 � S   2 0 0 0 9 � B  8 4 , 4

2 0 2 0 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice, Nadzahrady
A   1 2 , 5 � C  1 4 , 6 � K   7, 5 � P  1 6 1 2 � S   2 0 0 0 1 � F  2 1 0 � B  8 4

2 0 1 6 M E R L O T výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice, Nadzahrady
A   1 4 � C  0 , 2 � K   6 , 2 � P  1 5 0 0 � S   1 6 3 1 � F  2 8 0 � B  8 3 , 4

2 0 1 7 C U V É E G O L I Á Š moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 � C  0 ,1 � K   6 � P  1 0 0 0 � S   1 7 2 5 � F  2 1 0 � B  8 3 , 2

2 0 1 8 M E R L O T pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice, Nadzahrady
A   1 3 � C  0 ,1 � K   5 , 9 � P  9 4 4 � S   1 8 1 8 � F  2 8 0 � B  8 2 , 8

2 0 2 0 F R I Z Z A N T E B L A N C moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice, Nadzahrady
A   1 1 , 5 � C  2 7, 7 � K   7 � P  6 5 0 � S   2 0 0 0 8 � B  8 2 , 2

Vinař František Machovský a jeho žena Lenka začali s produk-
 cí vína ve Vrbici „na baráku“, staré zemědělské usedlosti. Dnes 
už vyrábějí víno v moderní budově ve Velkých Pavlovicích, po-
stavené přímo u trati Nadzahrady. Pohledem na tuto trať, jíž 
dominuje rozhledna Slunečná, se můžete kochat při popíjení 
vína či kávy v Baraque Wine Gallery. Svá vína popisují nejen 
senzoricky, ale připodobňují je lidským povahám a charakte-
rům. Každé víno tak má vlastní jedinečnou osobnost.

V I N A Ř S T V Í 
BA R AQ U E

Velké Pavlovice

Lenka a František



www.kralvin.cz228

2 0 1 9 F R A N KO V K A moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice
A   1 3 � C  1 , 2 � K   5 ,1 � P  1 0 0 0 � S   1 5 / 2 0 1 9 � F  2 1 0 � B  9 0 , 6

temně višňová plná, hutná, višně v čokoládě, brusinkový kompot i mar-
meláda, jemné tóny koření lehká, svěží, příjemně pitelná s tóny vůně 
a dlouhým závěrem s kořením a nazrálou tříslovinou 1–4 roky

2 0 2 0 C H A R D O N N AY moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice
A   1 1 , 5 � C  5 , 9 � K   7, 4 � P  2 0 0 0 � S   S 1 5  -2 0 � F  2 1 0 � B  8 5 , 8

2 0 2 0 H I B E R N A L moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice
A   1 1 , 5 � C  8 ,1 � K   6 ,1 � P  1 5 0 0 � S   S 9  -2 0 � F  2 1 0 � B  8 5 , 8

2 0 2 0 P I N O T G R I S moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice
A   1 0 � C  3 5 ,1 � K   8 � P  2 0 0 0 � S   S 1 2  -2 0 � F  2 1 0 � B  8 4 , 8

2 0 2 0 S A U V I G N O N moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice
A   1 2 � C  1 2 , 2 � K   6 , 8 � P  1 0 0 0 � S   S 1 0  -2 0 � F  2 1 0 � B  8 3 , 6

2 0 2 0 T R A M Í N Č E R V E N Ý moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice
A   1 0 � C  3 6 , 2 � K   7, 8 � P  2 0 0 0 � S   S 1 3  -2 0 � F  2 1 0 � B  8 3 , 2

2 0 2 0 P I N O T B L A N C moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice
A   1 1 � C  8 , 5 � K   6 , 8 � P  2 0 0 0 � S   S 3  -2 0 � F  2 1 0 � B  8 2 , 4

Malé rodinné vinařství vyrábějící vína přírodně a s láskou 
 začalo svou historii ve sklepě po pradědovi, po kterém vinař-
ství i pojmenovalo. Portrét prababičky najdete dodnes na 
 eti ketách. Zaměřují se hlavně na vinařský turismus a tomu 
 přizpůsobili své sklepy. V Lednici provozují autentický histo-
rický sklep z roku 1779, který nabízí degustace s výletem 
do historie. Ve Velkých Pavlovicích postupně vznikají unikátní 
sklepní  katakomby na základech sklepa z roku 1884. Vše je 
nově  obloženo pískovcovými kvádry, staví i 8,5 m rotundu.

V I N A Ř S T V Í 
K N O L L

Velké Pavlovice

Stanislav Crhák

Pod školou ev. 23
48°54'18.257"N, 16°48'59.756"E
773�556�914
info@vinarstviknoll.cz
www. vinarstviknoll.cz
2002
1,5 ha; jílovité spraše
23�000, z toho 30�000
ano ano ne
Pet Nat



www.kralvin.cz229



www.kralvin.cz230

2 0 2 0 R U L A N D S K É M O D R É pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 ,1 7 � C  0 , 4 � K   4 , 7 � P  9 0 0 0 � S   1 6 / 2 0 8 � F  1 5 0 � B  8 6 , 4

sytě cihlová velmi ušlechtilá, plná, oblá, zralá, snoubí marmelády z čer-
ného ovoce s kořením, tabákem a morušemi plná, široká, dokonale nava-
zuje na vůni, přidává k ní dlouhý závěr se zralou tříslovinou 1–4 roky

2 0 2 0 R U L A N D S K É B Í L É pozdní sběr
Morava, Slovácká
A   1 2 ,1 8 � C  5 , 4 � K   5 , 6 � P  5 1 3 0 0 � S   3 / 2 0 2 � F  1 5 0 � B  8 2 , 6

2 0 2 0 S A U V I G N O N jakostní víno odrůdové
Morava,
A   1 2 , 74 � C  5 , 6 � K   5 ,1 � P  2 8 9 5 0 � S   7/ 2 0 8 � F  1 0 0 � B  8 1 , 8

Historie fi rmy sahá do roku 1936, kdy bylo založeno vinařské 
družstvo VINOPA. Na jeho kořeny dnes navazuje moderní 
 vinařská společnost. K hroznům z vlastních vinic nakupují vel-
kou část od tradičních dodavatelů ze všech vinařských podob-
lastí Moravy. Milovníky vín určitě potěší vinotéka v objektu 
 vinařství, která je otevřená denně. Nedílnou součástí vinařství 
je křížový sklep postavený v roce 1936. V roce 2010 začala jeho 
rekonstrukce a v současné době se pyšní nově zrekonstruovaný-
 mi reprezentativními prostorami s posezením až pro 50 osob.

V I N I U M
Velké Pavlovice

Ing. Václav Osička

Hlavní 666
48°53'50.366"N, 16°49'8.770"E
519�403�111, 519�403�142
vinium@vinium.cz
www.vinium.cz
1936
250 ha; hlinito-písčité
8�000�000, z toho   10�000�000
ano ano ne
Merlot 2009, pozdní sběr – Salon vín 
České republiky
Rulandské modré Vinium Exclusive



www.kralvin.cz231

Horňanského 1040
48°54'12.778"N, 16°48'34.631"E
602�966�611
lubos.zborovsky@seznam.cz, 
pburianek@seznam.cz
www.vinozborovsky.cz
2004
0,5 ha; černozem
15�000, z toho 17�000
ano ano ano
Frankovka rosé 2020, moravské zemské 
víno – Vítěz kategorie JAROVÍN ROSÉ
Ryzlink vlašský, Veltlínské zelené, Frankovka

2 0 1 9 S VAT O VAV Ř I N E C K É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice
A   1 3 , 5 � C  0 , 4 � K   5 , 3 � P  1 0 0 0 � S   1 2 .1 9 � F  2 5 0 � B  9 2

temně rubínová plná, bohatá, zralá, snoubí červené zralé i kandované 
ovoce s kořením a kouřem ladná a elegantní, přináší vše z vůně a velmi 
dlouhou dochuť s ušlechtilými tříslovinami 1–4 roky

2 0 1 9 A N D R É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice
A   1 2 , 5 � C  1 , 3 � K   5 , 5 � P  1 0 0 0 � S   1 4 / 1 9 � F  1 8 0 � B  9 0 , 8

2 0 2 0 F R A N KO V K A R O S É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice
A   1 1 , 5 � C  6 , 8 � K   7,1 � P  1 0 0 0 � S   6 . 2 0 � F  1 8 0 � B  8 7

2 0 1 9 F R A N KO V K A moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice
A   1 3 , 5 � C  1 � K   5 � P  1 1 0 0 � S   1 9 / 1 9 � F  1 5 0 � B  8 7

2 0 2 0 S VAT O VAV Ř I N E C K É B L A N C D E N O I R moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice
A   1 1 , 5 � C  1 1 , 8 � K   7 � P  1 0 0 0 � S   1 4  -2 0 � F  1 8 0 � B  8 6 , 4

2 0 1 9 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý B AT O N A G E moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice
A   1 2 � C  3 , 6 � K   5 , 9 � P  1 0 0 0 � S   1 6 / 1 9 � F  1 5 0 � B  8 6 , 2

2 0 2 0 T R A M Í N Č E R V E N Ý moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice
A   1 2 , 5 � C  2 0 , 5 � K   6 , 3 � P  6 0 0 � S   1 5 / 2 0 � F  2 0 0 � B  8 6 , 2

2 0 2 0 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý 1 9 2 0 moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice
A   1 2 � C  1 , 4 � K   6 , 5 � P  1 0 0 0 � S   1 . 2 0 � F  2 2 0 � B  8 5 , 4

Základní portfolio vín a fi lozofi i vinařství tvoří dva styly. 
Vína moderní, svěží s vysokou primární aromatikou a vína 
tipu sur-lie. Citlivé spojení tradičních i moderních technologic-
kých postupů při zpracování hroznů, dává vínům nezaměnitel-
nou charakteristiku a půvab. Součástí vinařství jsou penziony 
Klárka a Zorka, které poskytují útulné, romantické zázemí 
s vlastním sklepem a možností řízené degustace. V roce 2019 
začala spolupráce s Pavlem Buriánkem, který se ujal výroby 
vína a s majitelem Lubomírem Zborovkým vytvořil skvělý tým.

V Í N O 
Z BO ROVS K Ý

Velké Pavlovice

manželé Zborovští



www.kralvin.cz232

2 0 2 0 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Trkmanska
A   1 3 ,1 6 � C  3 , 5 � K   6 , 3 � P  1 3 0 0 � S   2 0 / 2 2 � F  1 8 2 � B  8 7

světle žlutá se zelenkavými odlesky plná, oblá, koření se snoubí s angreš-
tem, pikantní rybízové listy živá, dynamická, kořenitá s rybízovými tóny 
a svěží kyselinou v delším závěru 1–2 roky

2 0 2 0 R U L A N D S K É M O D R É R O S É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická, Vrbice, Skale
A   1 0 , 2 � C  1 3 � K   7, 6 � P  6 0 0 � S   2 0 .1 0 � F  1 2 0 � B  8 5

2 0 2 0 F R A N KO V K A R O S É VOC Modré hory
Morava, Velkopavlovická, Vrbice, Skale
A   1 1 , 3 6 � C  1 , 9 � K   5 , 8 � P  4 0 0 � S   2 0 / 2 7 � F  1 5 0 � B  8 4 , 6

2 0 2 0 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Bořetice, Trkmanska
A   1 2 , 3 2 � C  2 2 , 3 � K   5 , 7 � P  9 0 0 � S   2 0 / 2 1 � F  1 7 0 � B  8 4 , 4

2 0 1 8 F R A N KO V K A VOC Modré hory
Morava, Velkopavlovická, Vrbice, Skale
A   1 3 ,1 2 � C  1 , 2 � K   5 , 8 � P  3 0 0 � S   3 8 / 1 8 / 1 � F  1 8 0 � B  8 1 , 8

Specializují se na výrobu vín spíše pro gastronomická zařízení 
a vinotéky. Výroba je situována v areálu bývalého ZD přímo 
u vinohradů a v posledních letech prošla zásadní rekonstrukcí. 
Ke dvacátému výročí založení uvedlo loni vinařství na trh svůj 
první sekt, vyrobený tradiční metodou kvašení v láhvi. S pří-
chodem nové rodinné generace do vinařství se změnil nejen 
 rukopis vín, ale i logo vinařství. Archivní sklep, ve kterém 
si mohou skupiny do 15 hostů objednat degustaci, najdete 
v krásné lokalitě vinných sklepů Stráž.

M ITOM A 
V R B I C E

Vrbice

Antonín Mikulica

Vrbice 452
48°54'14.207"N, 16°53'40.746"E
602�509�094, 724�229�201
info@mitoma.cz
www.mitoma.cz
1997
17 ha
70�000, z toho 90�000
ano ano ne
Rulandské bílé 2016, pozdní sběr – 
ZM Salon vín České republiky
spokojený zákazník



www.kralvin.cz233

Vrbice 237
48°54'50.926"N, 16°53'53.444"E
724�238�391, 721�804�618
info@vinarstvibocko.cz
www.vinarstvibocko.cz
2013
2 ha; pískovec
30�000, z toho 40�000
ano ano ano
Veltlínské zelené 2017, moravské zemské 
víno – SM Vinalies Internationales Paris
André

2 0 1 9 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 1 , 5 � C  6 , 5 � K   6 , 5 � P  1 1 0 0 � S   0 1 9  -2 1 � F  3 5 0 � B  8 7, 2

zlatavá plná, oblá, svěží, minerální, mirabelky, citrusy, citrusová kůra, 
toasty, akátový med dynamická, plná, se všemi tóny vůně, dlouhým 
svěžím citrusovým závěrem 1–2 roky

2 0 2 0 C H A R D O N N AY moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 � C  4 , 7 � K   6 � P  3 0 0 0 � S   0 2 0  -1 7 � F  2 0 0 � B  8 4 , 6

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 5 � C  1 2 � K   5 , 5 � P  0 � S   0 2 0  -2 0 � F  2 0 0 � B  8 4

2 0 2 0 F R A N KO V K A moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 3 � C  1 � K   5 ,1 � P  3 0 0 0 � S   0 2 0  - 0 6 � F  1 6 0 � B  8 4

2 0 2 0 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 5 � C  2 , 2 � K   5 , 5 � P  2 0 0 0 � S   0 2 0  - 0 3 � F  1 7 0 � B  8 3 , 8

2 0 2 0 T R A M Í N Č E R V E N Ý moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 3 � C  4 � K   5 � P  2 5 0 0 � S   0 2 0  -1 0 � F  2 0 0 � B  8 3 , 2

2 0 2 0 F R I Z Z A N T E B Í L É perlivé víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 � C  1 7 � K   6 , 8 � P  2 0 0 0 � S   0 2 0  -1 0 0 � B  8 2 , 6

2 0 2 0 V E LT L Í N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 5 � C  2 � K   5 , 7 � P  2 0 0 0 � S   0 2 0  - 8 8 � F  2 5 0 � B  8 2 , 4

Rodinné vinařství rodičů, syna a dcery. Většinu vín vyrábí 
z vlastních hroznů, vinice rodina i sama obdělává. Degustace 
probíhají přímo ve sklepě mezi sudy. Domácí tu dostanete 
i gastronomii – vaří se tu guláše přímo v kotlíku před sklepem. 
Navíc vám mohou nabídnout i ubytování v soukromí. Vína 
 najdete výhradně ve sklepě na Vrbici, takže za nimi musíte 
 přijet, pokud se vám ale zalíbí, stanete se jedním ze zákazní-
 ků, kterým je Bočkovi dovezou až domů. A kruh se uzavírá… 
Přes letní sezónu mají otevřeno denně – přijďte ochutnat.

V I N A Ř S T V Í 
BOČ KO

Vrbice

Miroslav Bočko



www.kralvin.cz234

2 0 1 5 C U V É E H O R Á K jakostní víno známkové
Morava, Velkopavlovická
A   1 3 , 5 � C  0 , 4 � K   5 � P  1 0 0 0 � S   1 8 / 1 5 � F  6 0 5 � B  9 1 , 2

sytě fi alová plná, oblá, letní i lesní bobulové ovoce a marmelády, čoko-
láda, káva plná, široká, tóny z vůně jsou zasazeny do ušlechtilé třísloviny, 
nekonečná dochuť 1–4 roky

2 0 1 7 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Vrbice, Úlehle
A   1 2 , 8 � C  0 , 7 � K   5 ,1 � P  3 1 0 0 � S   4 .1 7 � F  24 2 � B  8 8 , 8

2 0 1 8 C A B E R N E T S A U V I G N O N výběr z hroznů
Morava, Mikulovská, Mikulov, Turold
A   1 4 � C  0 , 6 � K   5 , 5 � P  3 0 0 0 � S   1 8 / 1 8 � F  24 2 � B  8 8 , 2

2 0 1 8 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Vrbice, Úlehle
A   1 3 � C  0 , 7 � K   5 , 5 � P  3 8 0 0 � S   5 .1 8 � F  24 2 � B  8 6 , 2

2 0 1 8 G R A N D K U K L E pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Vrbice, Krátký
A   1 3 � C  2 , 5 � K   5 , 5 � P  3 0 0 0 � S   4 .1 8 � F  3 0 3 � B  8 3 , 6

2 0 1 8 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Velké Pavlovice, Nadzahrady
A   1 3 � C  3 , 6 � K   5 , 5 � P  3 0 0 0 � S   2 0 / 1 8 � F  3 0 3 � B  8 3 , 6

Vinařství se nachází v obci Vrbice. O provoz se stará otec Leoš 
a syn Lukáš. Produkují pouze přívlastková vína a vína s ape-
lací VOC Modré hory. Bílá vína jsou vyráběna pomocí moder-
ních technologií, následně zrají v nerezových tancích, vybrané 
šarže v sudech. Červená vína se na trh dostávají minimálně 
po ročním ležení v sudech. Od ročníku 2018 je v provozu nová 
budova, ve které je pod jednou střechou veškerá technologie 
od zpracování hroznů až po fi nální expedici, včetně moderní 
degustační místnosti.

V I N A Ř S T V Í 
H O R Á K

Vrbice

Leoš Horák se synem

Vrbice 210
48°54'50.230"N, 16°53'38.594"E
605�414�837, 731�469�553
info@vinarstvihorak.cz
www.vinarstvihorak.cz
2004
2 ha; hlinito-písčitá spraš
70�000, z toho 93�000
ano ano ne
Hibernal 2016, výběr z hroznů – 
CHAMPION Vinalies Internationales Paris
Cuvée Horák



www.kralvin.cz235

Nad vodárnou 506
48°51'35.241"N, 16°45'44.251"E
724�204�480, 774�578�772
info@vinarstvisabata.cz
www.vinarstvisabata.cz
1997
10 ha; spraše
75�000, z toho 100�000
ano ano ano
Hibernal 2017, výběr z bobulí – botrytický 
sběr – Double Gold Grand Prix Vinex
Müller Thurgau, Rulanské bílé, Neuburské, 
Veltlínské zelené, Ryzlink vlašský, Pálava

2 0 2 0 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Zaječí, Zelnice
A   1 1 � C  6 4 , 4 � K   6 , 9 � P  1 5 0 0 � S   2 0 / 2 0 2 0 � F  24 5 � B  9 0

zlatá se zelenými odlesky velmi bohatá, sladká po marmeládě i cukrové 
vatě, v závěru decentní parfémové tóny plná, zprvu sladká po sušeném 
ovoci a medu, postupně přichází živost citrusové kyseliny 1–2 roky

2 0 2 0 PÁ L AVA výběr z bobulí
Morava, Velkopavlovická, Zaječí, Zelnice
A   1 3 , 5 � C  4 2 , 7 � K   7, 2 � P  1 0 5 0 � S   2 9 / 2 0 2 0 � F  2 6 5 � B  8 7, 8

2 0 2 0 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Přítluky, Přítlucká hora
A   1 1 , 5 � C  3 3 � K   6 , 9 � P  9 0 0 � S   3 4 / 2 0 2 0 � F  2 3 5 � B  8 7, 4

2 0 2 0 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Přítluky, U majáku
A   1 2 � C  1 1 ,1 � K   6 , 8 � P  1 5 0 0 � S   1 9 / 2 0 2 0 � F  2 3 5 � B  8 7, 2

2 0 2 0 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Zaječí, Pod Novou horou
A   1 2 � C  1 1 , 9 � K   7,1 � P  2 2 7 5 � S   2 7/ 2 0 2 0 � F  2 2 5 � B  8 7

2 0 2 0 S AV I L O N pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Zaječí, Pod Novou horou
A   1 3 � C  4 � K   6 , 5 � P  2 5 5 0 � S   1 2 . 2 0 � F  2 2 5 � B  8 6 , 8

2 0 1 9 PÁ L AVA B A R R I Q U E výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Zaječí, Pod Novou horou
A   1 4 , 5 � C  2 ,1 � K   6 , 5 � P  4 5 0 � S   3 3 / 2 0 2 0 � F  3 0 5 � B  8 6 , 8

2 0 2 0 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická, Zaječí, Zelnice
A   1 3 , 5 � C  8 , 6 � K   6 , 9 � P  2 0 0 0 � S   9. 2 0 � F  2 3 5 � B  8 5 , 8

Rodinné vinařství otce Vladimíra a synů Václava a Jana si před 
lety splnilo sen – postavilo na hraně viniční trati Pod novou 
 horou moderní vinařství zapuštěné částečně v zemi, které bylo 
o tři roky později doplněno o penzion. Najdete tu moderně konci-
povanou výrobu i krásný výhled na Pálavu. Moderní technologie 
umožňuje vyrábět vína samotokem. Specializují se na enologická 
cuvée i vína vyrobená technologií sur-lie. Ve vinařství je velmi 
chytře vymyšlená degustační místnost spojená s prodejní galerií 
obrazů – z prvního patra skýtá výhled na celou technologii.

V I N A Ř S T V Í 
Š A BATA

Zaječí

Václav Šabata



www.kralvin.cz236

V Í T Ě Z K AT E G O R I E P E R L I V ÝC H V Í N
2 0 2 0 I R S A I O L I V E R F R I Z Z A N T E J A KO S T N Í P E R L I V É V Í N O

Morava, Velkopavlovická
A   7, 5 � C  3 3 , 4 � K   6 , 6 � P  7 2 5 3 � S   8 9 2 0 � B  8 7, 4 0

v tónu bílého zlata kvetoucí pomerančovníky, letní ovoce, jemné koření, 
meloun Galia a meruňky medový meloun, červený pomeranč a pomelo, 
v dlouhém závěru svěží tóny citrusové kůry a kumkvatu 1–2 roky

2 0 2 0 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý T E R R O I R PÁ L AVA V Ý B Ě R Z H R O Z N Ů
Morava, Mikulovská, Bavory, Maliny
A   1 3 � C  4 � K   6 , 5 � P  4 9 0 0 � S   T P 9 9 2 0 � F  2 6 9 � B  8 8 , 6

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É T E R R O I R PÁ L AVA V Ý B Ě R Z H R O Z N Ů
Morava, Mikulovská, Bavory, Pod Pálavou
A   1 2 , 5 � C  2 , 6 � K   5 , 5 � P  4 9 0 0 � S   T P 1 0 4 2 0 � F  24 9 � B  8 7, 2

2 0 2 0 T R A M Í N Č E R V E N Ý T E R R O I R PÁ L AVA V Ý B Ě R Z H R O Z N Ů
Morava, Mikulovská, Perná, U Boží muky
A   1 3 � C  1 1 , 5 � K   5 � P  4 1 5 7 � S   1 0 0 2 0 T P � F  24 9 � B  8 7

2 0 2 0 C H A R D O N N AY T E R R O I R PÁ L AVA V Ý B Ě R Z H R O Z N Ů
Morava, Mikulovská, Bavory, Pod Pálavou
A   1 3 � C  3 , 2 � K   7, 6 � P  2 2 0 0 � S   T P 1 0 2 2 0 � F  24 9 � B  8 6 , 6

2 0 2 0 MUŠKÁT MORAVSKÝ FRIZZANTE JAKOSTNÍ PERLIVÉ VÍNO
Morava, Velkopavlovická
A   7 � C  3 4 , 8 � K   7,1 � P  7 3 8 9 � S   9 3 2 0 � B  8 5 , 6

2 0 1 9 R U L A N D S K É B Í L É T E R R O I R PÁ L AVA P O Z D N Í S B Ě R
Morava, Mikulovská, Bavory, Pod Pálavou
A   1 3 � C  3 , 5 � K   5 , 3 � P  2 0 74 � S   9 5 1 9 � F  24 9 � B  8 5 , 6

2 0 2 0 R U L A N D S K É B Í L É T E R R O I R PÁ L AVA V Ý B Ě R Z H R O Z N Ů
Morava, Mikulovská, Bavory, Pod Pálavou
A   1 3 � C  5 , 4 � K   7, 4 � P  2 2 0 0 � S   T P 1 0 3 2 0 � F  24 9 � B  8 5 , 4

Moderní vinařství navazuje na 27letou historii. V létě 2017 byl 
otevřen vinný bar s výhledem na Pálavu, v Zaječí tak můžete 
prožít krásné chvíle v baru, zažít fi remní večírek, či degustace 
a párty v historickém sklepě, nebo ve vinárně s krbem. Objed-
nat si můžete i prohlídku vinařství. Moderní přístup umožňuje 
menší dávkování síry, vína jsou zdravější, čistší a aromatičtěj-
 ší. Změnu oceňují hodnotitelé u nás i v zahraničí. Vína můžete 
koupit ve vinotékách, ve fi remních vinotékách v Rakvicích 
a Zaječí a také v e-shopu.

V I N A Ř S T V Í 
VA J BA R

Zaječí

Bronislav Vajbar

U vily 480
48°52'23.741"N, 16°45'22.928"E
606�438�950
objednavky@vinarstvivajbar.cz
www.vinarstvivajbar.cz
1994
58 ha; hlinito-písčité a černozem
260�000, z toho 200�000
ano ano ne
Zweigeltrebe rosé 2016, kabinetní víno – 
ZM Vinalies Internationales Paris
Frizzante, Pálava, růžová vína, 
Ryzlink vlašský Terroir Pálava



www.sahmgastro.cz

Dekoraci skla Vám zajistí:
HOT LINE: +420 606 636 183, 
sklodekor@sahmgastro.cz

www.sahmglass.cz

OD R.1990
V ČESKÉ REPUBLICE

TECHNOLOGIE

▫ UV Decor

▫ Thermo tisk

▫ Automatizovaný tisk

▫ Reliéfní tisk

▫ Tisk na talířek

▫ Matování

▫ Ráfek zlato / platina

▫ Nástřik

Dekorujeme již od 120 ks. Kvalita dekoru
je testována při min. 250 mycích cyklech.

DDEEESSSIGGGNN
AAA DDDEEKKOOORRRAAAACCEE
PPRRRROOO VVÁÁŠŠŠ ÚÚÚSSPPĚĚCCCCHHH

NNNNNooooovvvvvvvěěě naaabíízímmmmeee RRREELLIÉÉFFNNNÍÍ sssklleeniicee i laaahhhhhvvvvvveeeee

SKLENICE I LAHVE
pro značkové nápoje





Rosnička 
je často spojovaná 
s předpovědí počasí. 
Právě počasí má v každém 
ročníku rozhodující vliv 
na charakter vín. 
Vína, ve kterých je projev 
počasí nejvýraznější, 
nesou označení 
Rosnička zelená.



www.kralvin.cz240

V I N A Ř S K Á 
 P O DO B L A S T 
Z N OJ E M S K Á

Ročník 2020 zhodnotil Bc. Vladimír Mucha z VINAŘSTVÍ 
MODRÝ SKLEP:

Vinařská kampaň začala o týden později z důvodu pozdějšího dozrá-
vání hroznů a jejich nedostatečné fenolické zralosti. Od fenofáze za-
měkání bobulí na Znojemsku pravidelně pršelo a při dozrávání byla 
réva ohrožena praskáním bobulí a napadením botrytidou. Cukerna-
tost hroznů byla nižší – mezi 18–22 „ NM s vyšším obsahem kyselin. 
Následné školení moštů tím bylo jednodušší, perfektně probíhala sedi-
mentace kalů při školení a také proběhla velice vyrovnaná fermenta-
ce. Při fermentaci byla zvýšená potřeba organického i anorganického 
dusíku, kdo to zvládl, má krásné primární aromatiky. Vzniklá vína 
se vyznačují svěžestí, ovocností a středně plným tělem. V současné 
době jsou tato vína už zharmonizovaná, kromě odrůd Ryzlink rýnský 
a Hibernal, které si drží stále vyšší  kyselinky. 

241 Borotice
242–243 Dobšice

244 Hnanice
245–246 Chvalovice

247 Ivančice
248–249 Miroslav

250 Moravské Bránice
251–255 Nový Šaldorf

256 Rajhrad
257 Šatov

258–260 Znojmo

N A  N Á S L E D U J Í C Í C H  S T R A N Á C H  N A J D E T E 
 V I N A Ř S T V Í  Z   V I N A Ř S K Ý C H  O B C Í :

počet vinařských obcí�90
počet viničních tratí�215

plocha registrovaných vinic (ha)�3�153
počet registrovaných pěstitelů�1�142



www.kralvin.cz241

Borotice 76
48°51'29.230"N, 16°14'43.932"E
515�257�320, 777�173�589
info@vslechovice.cz
www.vslechovice.cz
1993
236 ha; štěrkopísek
1�000�000, z toho   1�300�000
ano ano ne
Ryzlink rýnský 2015, slámové víno – 
CHAMPION Terravino Izrael
Ryzlink rýnský, Chardonnay, Tramín

2 0 1 5 F R A N KO V K A slámové víno
Morava, Znojemská
A   1 0 , 9 1 	 C  1 8 0 ,1 	 K   6 , 7 	 P  1 4 0 0 	 S   1 5 2 6 	 F  3 4 3 	 B  8 8

granátová s mosaznými odlesky velmi koncentrovaná, expresivní, sušené 
a kandované červené ovoce, třešňová a višňová marmeláda oblá, hladká, 
bohatá, dokonale navazuje na vůni, přidává horké maliny, perníkové koření 
a nekonečný závěr 1–4 roky

2 0 1 9 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Znojemská
A   1 1 , 6 4 	 C  1 4 ,1 	 K   5 , 7 	 P  5 1 7 5 	 S   1 9 1 4 	 F  1 8 5 	 B  8 7, 8

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý VOC Znojmo
Morava, Znojemská
A   1 2 ,1 	 C  9 	 K   7, 2 	 P  4 9 8 5 	 S   2 0 9 8 	 F  1 7 0 	 B  8 6 , 6

2 0 1 6 S E K T L E C H O V I C E B R U T jakostní šumivé víno
Morava, Znojemská
A   1 2 , 9 	 C  7 	 K   7 	 P  5 2 0 0 	 S   1 6 5 5 	 B  8 4 , 8

2 0 1 9 PÁ L AVA výběr z bobulí
Morava, Znojemská
A   1 2 , 8 	 C  5 6 , 7 	 K   6 , 8 	 P  2 8 1 0 	 S   1 9 3 8 	 F  1 8 5 	 B  8 5 , 8

2 0 1 9 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Znojemská
A   1 2 ,1 9 	 C  1 2 ,1 	 K   6 , 5 	 P  6 7 8 0 	 S   1 9 2 0 	 F  1 9 0 	 B  8 5 , 6

2 0 1 7 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Znojemská
A   1 1 , 9 8 	 C  2 7, 7 	 K   5 , 8 	 P  1 1 9 8 0 	 S   1 7 3 7 	 F  1 9 0 	 B  8 4 , 2

2 0 1 7 S E K T L E C H O V I C E D E M I S E C jakostní šumivé víno
Morava, Znojemská
A   1 2 	 C  3 7, 3 	 K   7 	 P  9 5 0 0 	 S   1 7 5 6 	 B  8 3 , 8

Tradiční velkopěstitel, který vyrábí svěží, zajímavá vína v širo-
kém spektru, výhradně z vlastních hroznů. Výrobní areál na-
jdete v Boroticích. V bývalém sklepním hospodářství v Lecho-
vicích je degustační sklep a FIREMNÍ VINOTÉKA. Druhá 
 FIREMNÍ VINOTÉKA je ve Znojmě v konírně Louckého kláš-
tera. Již v roce 2000 vyzkoušeli historický způsob zrání sektu 
kvašeného v láhvi pod vodou – potopili 900 lahví do Vranovské 
přehrady. Prodejem těchto sektů přispívají každoročně na konto 
Paraple.

V I N N É S K L E PY 
L EC H OV I C E

Borotice

Jan Hrachovský



www.kralvin.cz242

2 0 2 0 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Dyje, Babičák
A   1 1 	 C  1 1 , 3 	 K   7 	 P  24 8 0 	 S   1 9 7 2 0 	 F  1 8 5 	 B  8 8 , 6

žluto -zelená velmi bohatá, svěží, kombinuje letní bobulové ovoce s pra-
ženými lískovými oříšky svěží, ovocná, všechny tóny z vůně jsou zasazené 
do dlouhého závěru s bílým rybízem 1–2 roky

2 0 2 0 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Znojemská, Vrbovec, Šác
A   1 0 , 5 	 C  2 9, 9 	 K   8 , 2 	 P  5 0 8 5 	 S   2 5 2 2 0 	 F  1 9 0 	 B  8 7

2 0 2 0 S AV I L O N pozdní sběr
Morava, Znojemská, Hostěradice, Volné pole
A   1 2 	 C  1 1 	 K   6 , 7 	 P  1 1 7 5 	 S   1 9 3 2 0 	 F  1 8 0 	 B  8 5

2 0 2 0 M U Š K ÁT Ž L U T Ý pozdní sběr
Morava, Znojemská, Vrbovec, Šác
A   9, 5 	 C  4 5 , 2 	 K   8 ,1 	 P  2 5 9 0 	 S   1 4 6 2 0 	 F  1 9 0 	 B  8 4 , 6

2 0 2 0 S A U V I G N O N G R I S pozdní sběr
Morava, Znojemská, Hostěradice, Volné pole
A   1 2 	 C  0 , 7 	 K   6 , 9 	 P  4 3 3 9 	 S   1 5 2 2 0 	 F  1 9 0 	 B  8 4

2 0 2 0 S A U V I G N O N VOC Znojmo
Morava, Znojemská, Vrbovec, U sv. Urbana
A   1 2 	 C  9, 8 	 K   7,1 	 P  3 3 5 0 	 S   1 6 5 2 0 	 F  1 9 5 	 B  8 3

Vinařství HANZEL se soustředí na výrobu přívlastkových 
vín výhradně ze Znojemské vinařské podoblasti, roční pro-
dukce činí 100 tisíc lahví. Kromě vín apelačního systému 
VOC Znojmo, tedy Ryzlinku rýnského, Veltlínského zeleného 
a Sauvignonu, se zaměřuje na vína méně známých odrůd, 
 jakými jsou Hibernal, Muškát žlutý, Rotgipfl er, Kerner, Syl-
vánské zelené či Blauburger. Kvalitní hrozny na výrobu pře-
devším přívlastkových vín jsou zaručeny díky přísunu vlastní 
suroviny ze sesterského Vinařství LAHOFER.

V I N A Ř S T V Í 
H A N Z E L

Dobšice

František Kabela

Vinice 579
48°56'50.541"N, 16°18'59.165"E
602�253�335
objednavky@lahofer.cz
www.vinarstvihanzel.cz
2010
nevlastní
75�000, z toho 100�000
ano ano ano
Pálava 2017, výběr z hroznů – Vítěz 
kategorie Salon vín České republiky
Ryzlink rýnský, VOC Znojmo, ročník 2015, 
Královská řada



www.kralvin.cz243

Vinice 579
48°51'6.875"N, 16°5'30.079"E
602�253�335
vino@lahofer.cz
www.lahofer.cz
2003
430 ha; spraše, štěrkopísek
600�000, z toho 800�000
ano ano ne
Ryzlink rýnský 2018, VOC Znojmo – 
Double Gold Concours Mondial 
de Bruxelles
Vína VOC Znojmo – Veltlínské zelené, 
Ryzlink rýnský, Sauvignon

2 0 2 0 S A U V I G N O N VOC Znojmo
Morava, Znojemská, Vrbovec, Vinná hora
A   1 2 	 C  1 2 , 7 	 K   7,1 	 P  1 5 8 1 2 	 S   1 8 2 2 0 	 F  1 9 5 	 B  8 6 , 6

světle zlatá bohatá, plná, angrešty čerstvé i kompotované, černorybízové 
listy, marmelády pevná, svěží, srstnatý angrešt, bílý, červený i černý rybíz, 
dlouhý závěr 1–2 roky

2 0 2 0 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý pozdní sběr
Morava, Znojemská, Hostěradice, Volné pole
A   9, 5 	 C  4 0 ,1 	 K   7, 4 	 P  8 8 0 0 	 S   1 2 3 2 0 	 F  1 7 5 	 B  8 3 , 6

2 0 2 0 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Dyjákovice, Vinohrady
A   1 0 	 C  4 5 , 7 	 K   6 , 7 	 P  1 6 0 0 7 	 S   2 3 0 2 0 	 F  2 0 0 	 B  8 2

2 0 2 0 M Ü L L E R T H U R G A U pozdní sběr
Morava, Znojemská, Vrbovec, U sv. Urbana
A   9, 5 	 C  3 6 , 7 	 K   7,1 	 P  1 1 5 8 5 	 S   1 1 1 2 0 	 F  1 6 5 	 B  8 1 , 2

2 0 2 0 N E U B U R S K É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Dobšice, U Hájku
A   1 1 , 5 	 C  6 , 9 	 K   6 , 7 	 P  1 0 5 74 	 S   1 5 7 2 0 	 F  1 8 0 	 B  8 1

2 0 1 8 D O R N F E L D E R výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Hostěradice, Volné pole
A   1 2 , 5 	 C  0 , 5 	 K   4 , 9 	 P  1 4 0 5 8 	 S   8 0 1 8 	 F  1 8 0 	 B  8 0 , 4

V létě 2020 se pro veřejnost otevřela nová budova Vinařství 
LAHOFER ve vinici U Hájku, mezi obcemi Dobšice a Sucho-
hrdly. Moderní objekt, který vzešel z pera brněnské kanceláře 
Chybik + Kristof Architects, v sobě spojuje jak výrobní a admi-
nistrativní funkci, tak vnitřní prostor pro návštěvníky a ven-
kovní amfi teátr. V něm hodlá Vinařství LAHOFER pořádat 
kulturní akce – koncerty, divadelní vystoupení, letní kino. Ve 
vnitřní části mohou lidé ochutnat kompletní sortiment, fi rma 
tu bude pořádat řízené degustace a fi remní či soukromé akce.

V I N A Ř S T V Í 
L A H O F E R

Dobšice

Jiří Lancman



www.kralvin.cz244

Hnanice 132
48°48'16.852"N, 15°58'52.400"E
724�081�142, 602�470�377
objednavka@vinice-hnanice.cz
www.vinice-hnanice.cz
2001
294 ha; písčité
800�000, z toho 1�050�000
ano ano ano
Chardonnay 2013, výběr z hroznů – 
CHAMPION bílých vín Vinař roku
Sauvignon VOC

2 0 2 0 C A B E R N E T S A U V I G N O N R O S É pozdní sběr
Morava, Znojemská
A   1 2 	 C  9,1 	 K   6 , 5 	 P  3 0 0 0 	 S   4 3 9 7/ 2 0 	 F  1 5 0 	 B  8 8 , 6

malinová velmi expresivní, výrazná, pikantní černorybízové a ostružinové 
listy, černý rybíz, ostružiny dynamická, svěží, se všemi tóny buketu a dlou-
hou svěží dochutí 1–2 roky

2 0 2 0 S A U V I G N O N VOC Znojmo
Morava, Znojemská
A   1 1 , 5 	 C  9, 8 	 K   7, 4 	 P  9 0 0 0 	 S   2 3 2 9 A / 2 0 	 F  1 9 0 	 B  8 6 , 4

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý VOC Znojmo
Morava, Znojemská
A   1 1 	 C  8 , 7 	 K   8 	 P  4 6 0 0 	 S   2 3 3 0 A / 3 0 	 F  1 8 0 	 B  8 5 , 6

2 0 2 0 S Y LVÁ N S K É Z E L E N É kabinetní víno
Morava, Znojemská
A   1 1 , 5 	 C  7, 3 	 K   6 , 2 	 P  3 5 0 0 	 S   2 3 0 7/ 2 0 	 F  1 6 0 	 B  8 5

2 0 2 0 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Znojemská
A   1 1 , 5 	 C  2 0 ,1 	 K   6 , 8 	 P  5 6 0 0 	 S   2 3 3 4 / 2 0 	 F  1 8 0 	 B  8 4 , 8

2 0 2 0 J O H A N N I T E R kabinetní víno
Morava, Znojemská
A   1 1 , 5 	 C  5 , 7 	 K   5 , 7 	 P  3 4 0 0 	 S   2 3 24 / 2 0 	 F  1 5 0 	 B  8 2 , 8

2 0 2 0 S A U V I G N O N kabinetní víno
Morava, Znojemská
A   1 1 , 5 	 C  5 , 6 	 K   7, 5 	 P  7 5 0 0 	 S   2 3 2 9 B / 2 0 	 F  1 7 0 	 B  8 2 , 8

2 0 2 0 S A U V I G N O N G R I S pozdní sběr
Morava, Znojemská
A   1 1 , 5 	 C  7, 9 	 K   7, 4 	 P  3 4 5 0 	 S   2 3 2 7/ 2 0 	 F  1 7 0 	 B  8 1 , 8

Mladé, dynamické vinařství, původně založeno jako vinohrad-
nická společnost, patří k největším pěstitelům hroznů na Zno-
jemsku. Od roku 2007 zpracovávají část produkce na víno, 
v současnosti již vyrábí téměř 800 000 l ročně. Za ideální od-
růdu ve svém terroir považují Sauvignon, pěstují jej na 50 ha 
a ve sklepě ho najdete ve 4 druzích. Výroba probíhá v moder-
ním sklepním hospodářství na úpatí Národního parku Podyjí. 
Součásti areálu je luxusní 4 hvězdičkový hotel s wellness. Filo-
zofi í je výroba vysoce kvalitních vín, která zákazníka zaujmou.

V I N I C E 
H N A N I C E

Hnanice

Evžen Kašpárek



www.kralvin.cz245

Chvalovická sklepní ulička 58
48°47'18.689"N, 16°3'30.752"E
601�215�202
objednavky@waldberg.cz
www.waldberg.cz
1994
100 ha; písčito-hlinité půdy na hluboké spraši
110�000, z toho 150�000
ne ne ne
Rulandské bílé 2015, pozdní sběr – Salon vín 
České republiky
Veltlínské zelené, Sauvignon, Ryzlink rýnský, 
Sylvánské zelené

2 0 2 0 R I N O T pozdní sběr
Morava, Znojemská, Vrbovec, Waldberg
A   1 2 	 C  1 1 , 9 	 K   6 ,1 	 P  3 7 0 0 	 S   2 0 / 1 0 7 	 F  1 8 0 	 B  8 6 , 2

světle zlatá plná, výrazná, jablečné křížaly, pečená jablíčka, broskve, 
 lipový med i květ široká, oblá, v marmeládovém oparu všechny tóny 
vůně, delší závěr s rybízem 1–2 roky

2 0 2 0 V E LT L Í N S K É Z E L E N É VOC Znojmo
Morava, Znojemská, Vrbovec, U sv. Urbana
A   1 1 , 5 	 C  0 , 6 	 K   5 , 8 	 P  2 6 0 0 	 S   2 0 / 1 7 8 	 F  2 0 0 	 B  8 5 , 6

2 0 2 0 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Znojemská, Vrbovec, U sv. Urbana
A   1 0 	 C  2 3 , 2 	 K   6 , 5 	 P  2 5 0 0 	 S   2 0 / 1 1 8 	 F  2 0 0 	 B  8 4 , 2

2 0 2 0 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Vrbovec, Lampelberg
A   1 1 	 C  3 4 , 8 	 K   6 , 6 	 P  1 4 5 0 	 S   2 0 / 2 3 6 	 F  2 2 0 	 B  8 4

2 0 2 0 K E R N E R pozdní sběr
Morava, Znojemská, Vrbovec, Šác
A   1 1 	 C  24 , 9 	 K   6 , 8 	 P  24 0 0 	 S   2 0 / 1 2 8 	 F  1 8 0 	 B  8 1 , 6

2 0 2 0 M U Š K ÁT M O R AV S K Ý pozdní sběr
Morava, Znojemská, Vrbovec, Šác
A   1 2 	 C  1 2 	 K   6 ,1 	 P  1 7 0 0 	 S   2 0 / 1 1 6 	 F  1 6 0 	 B  8 0

Vinařství WALDBERG vyrábí vína v pískovcovém sklepě 
ve Chvalovicích, vybudovaném v roce 1770 řádem premon-
strátů z Louckého kláštera. Sklep je na seznamu kulturních 
 památek a se svou délkou 250 m patří k největším na Znojem-
sku. Ročně tu vyrobí okolo 130 tisíc lahví vín. V systému inte-
grované produkce obhospodařuje fi rma celkem 100 ha vinic. 
 Základem  produkce vín jsou odrůdy apelace VOC Znojmo, 
další tradiční odrůdy, ale i ty méně časté jako jsou třeba 
 Hibernal nebo Sylvánské zelené.

V I N A Ř S T V Í 
WA L D B E RG

Chvalovice

Pavel Filipovszki



www.kralvin.cz246

m

2 0 2 0 Z W E I G E LT R E B E R O S É F R I Z Z A N T E perlivé víno
Morava, Znojemská, Chvalovice, Dívčí hora
A   1 0 , 5 	 C  1 4 	 K   6 , 7 	 P  9 0 0 	 S   2 0 / Z W F 	 B  8 5 , 4

malinová s drobným perlelním bohatá, svěží, drobné tmavé bobulové 
ovoce i lesní jahody výrazná, plná, přináší vše z vůně, přidává plné tělo, 
po marmeládě delší svěží závěr 1–2 roky

2 0 2 0 S A U V I G N O N F R I Z Z A N T E perlivé víno
Morava, Znojemská, Vrbovec, U sv. Urbana
A   1 2 	 C  1 3 	 K   6 , 5 	 P  8 0 0 	 S   2 0 / S G F 	 B  8 2 , 4

Jan Vaněk navazuje na vinaření svého otce, který založil 
 vinařství v prvním z dnešních tří sklepů – výrobní, prodejní 
a archivní sklep. Za zmínku stojí nejen zdejší nádherné pískov-
cové sklepy, jejichž rozměry mohou vinaři z jiných oblastí jen 
tiše závidět, ale i technologie zrání a kvašení vín ve starších 
i nových sudech. Většina vín se tu produkuje v suchém prove-
dení. Najdete je v zajímavých restauracích, ale stále tu většinu 
zákazníků tvoří privátní klientela. Staňte se také věrným 
 zákazníkem – začít můžete třeba s degustací až pro 30 osob.

V Í N O VA N Ě K
Chvalovice

Jan Vaněk

Chvalovice, sklepní ulička ev.č. 68
48°47'16.601"N, 16°3'27.381"E
604�566�175
vino.vanek@seznam.cz
1993
5 ha, třetihorní spraše
20�000; z toho 30�000
ano ano ano
Zweigeltrebe rosé frizzante 2019 – Vítěz 
kategorie KRÁL VÍN České republiky
Ryzlink rýnský, Sauvignon, Tramín



www.kralvin.cz247

Náměstí Palackého 27 (ve dvoře)
49°6'6.675"N, 16°22'39.242"E
603�478�610, 603�361�031
vinokom@volny.cz
www.vinokomarov.cz
1997
8,4 ha; hlinito-písčité
40�000, z toho 25�000
ano ano ne
Ryzlink rýnský 2017, pozdní sběr – Velká 
zlatá KRÁL VÍN České republiky
Neronet

2 0 1 9 R U L A N D S K É M O D R É výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Ivančice, Pod Jakubem
A   1 2 , 5 	 C  0 ,1 	 K   5 ,1 	 P  1 0 0 0 	 S   R M 1 9 	 F  24 0 	 B  8 6 , 2

světle cihlová jemná, ušlechtile nazrálá, sušené červené ovoce, jemné 
stopy koření oblá, hladká, vyvážená, přináší vše v jemném dotyku, dochuť 
ušlechtilých tříslovin 1–4 roky

2 0 1 8 N E R O N E T pozdní sběr
Morava, Znojemská, Ivančice, Pod Jakubem
A   1 2 , 5 	 C  0 , 4 	 K   5 , 8 	 P  1 0 0 0 	 S   N E 1 8 	 F  2 2 0 	 B  8 6

2 0 1 8 S VAT O VAV Ř I N E C K É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Ivančice, Pod Jakubem
A   1 2 , 5 	 C  0 ,1 	 K   5 , 2 	 P  1 5 0 0 	 S   S VAV 1 8 	 F  2 3 0 	 B  8 4 , 2

2 0 1 9 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Mělčany, Veselá hora
A   1 3 	 C  3 , 6 	 K   6 	 P  1 0 0 0 	 S   V Z 1 9 	 F  1 9 0 	 B  8 3 , 8

2 0 2 0 S O U V I G N I E R G R I S pozdní sběr
Morava, Znojemská, Ivančice, Marše
A   1 3 	 C  5 , 4 	 K   7 	 P  1 1 0 0 	 S   S O G R 2 0 	 F  2 3 0 	 B  8 3 , 6

2 0 1 8 R U L A N D S K É M O D R É moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Ivančice, Pod Jakubem
A   1 3 	 C  0 ,1 	 K   5 , 7 	 P  1 5 0 0 	 S   R M 1 8 	 F  24 0 	 B  8 2 , 8

2 0 1 9 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Znojemská, Mělčany, Seslice
A   1 3 	 C  5 , 8 	 K   7, 9 	 P  1 5 0 0 	 S   R R 1 9 	 F  24 0 	 B  8 0 , 2

Lidé z Vinařství Roman Komarov vytvářejí ve svých ivančic-
kých vinicích příjemné prostředí pro dobrý růst keřů révy 
vinné, ale také pro společenství dalších rostlin a živočichů, 
kteří v těchto vinicích mají své zázemí. Zdravý a vyzrálý hro-
zen je nejdůležitější cíl, pro který dělají po celý rok všechno. 
 Roman Komarov říká: „Když se toto podaří, je práce ve vinném 
sklepu spíš jen pozorováním úžasné přeměny tohoto čistého 
ovoce ve skvělé víno“.

ROM A N KOM A ROV – 
V I N A Ř S T V Í

Ivančice

manželé Komarovovi



www.kralvin.cz248

Nádražní 1207
48°56'46.879"N, 16°19'27.110"E
731�688�000
roman@domainem.cz
www. domainem.cz
2015
13 ha; spraše
6�000, z toho 7�000
ano ano ne
Müller Thurgau II 2016 moravské zemské 
víno – ZM Vinařské Litoměřice
Veltlínské zelené

2 0 1 6 V E LT L Í N S K É Z E L E N É I I  moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Miroslav, Weinperky
A   1 4 	 C  0 	 K   4 , 8 	 P  1 2 0 0 	 S   V Z 2 0 1 6  - 6 0 0  - V 1 	 F  3 2 0 	 B  9 0 , 2

slámově žlutá nazrálá, plná, hutná, sušená jablka, hrušky, meruňky, 
 bylinky a dotek dřeva příjemná, široká, suchá, celý koš sušeného ovoce 
 zasazený do decentní kyseliny a ušlechtilé třísloviny 1–2 roky

2 0 1 6 N E U B U R S K É moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Miroslav, Weinperky
A   1 2 , 5 	 C  0 	 K   5 , 8 	 P  3 5 0 	 S   N G 2 0 1 6  - B R Q  - V 1 	 F  2 8 0 	 B  8 6

2 0 1 6 Č E R V E N O Š P I Č Á K moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Miroslav, Weinperky
A   1 5 	 C  0 	 K   4 , 9 	 P  5 5 0 	 S   C S 2 0 1 6  - B R Q  - V 1 	 F  2 8 0 	 B  8 6

2 0 1 6 V E LT L Í N S K É Z E L E N É I  moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Miroslav, Weinperky
A   1 4 , 5 	 C  0 	 K   4 , 9 	 P  3 5 0 	 S   V Z 2 0 1 6  - S T N W R  - V 1 	 F  3 2 0 	 B  8 6

2 0 1 6 M Ü L L E R T H U R G A U I  moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Miroslav, Weinperky
A   1 3 	 C  0 	 K   4 , 7 	 P  1 2 0 0 	 S   M T 2 0 1 6  - 6 0 0  - V 1 	 F  3 2 0 	 B  8 3 , 8

2 0 1 6 C U V É E W E I N P E R K Y moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Miroslav, Weinperky
A   1 3 , 5 	 C  0 	 K   5 ,1 	 P  1 3 5 0 	 S   C W 2 0 1 6  - V 1 	 F  24 0 	 B  8 0

Malé vinařství se zabývá výhradně naturálními víny. Hroz ny 
pochází z vinice Weinperky, z necertifi kované BIO produkce. 
Tato vinice je vyhlášená odrůdou Veltlínské zelené. Ve vinař-
ství najdete sudy z různých typů dřeva, betonová vajíčka a ka-
meninové nádoby. Výslednou podobu vína určuje druhy nádoby 
a také různé délka macerace hroznů. Vína jdou do láhví nefi l-
trovaná a nečeřená bez SO2. Při výrobě nejsou používány 
žádné moderní přípravky. Vína je možné koupit ve vinařství, 
v pražském Vinografu a hlavně v Německu.

V I N A Ř S T V Í 
DOM A I N E M

Miroslav

Roman Popp



www.kralvin.cz249

Nádražní 1207
48°56'46.879"N, 16°19'27.110"E
736221214, 732141622
tomas@perk.cz
www.perk.cz
2014
46,5 ha; karbonátová černozem 
se štěrkovitým skeletem
35�000, z toho 46�000
ano ano ne
Veltlínské zelené 2019, pozdní sběr – 
ZM Grand Prix Vinex
Ryzlink rýnský 2020, pozdní sběr

2 0 1 9 V E LT L Í N S K É Z E L E N É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Miroslav, Weinperky
A   1 3 	 C  1 0 , 3 	 K   6 , 2 	 P  6 0 0 0 	 S   1 8 1 9 	 F  2 1 0 	 B  8 4 , 8

zlatá jemná, decentní, sušené traviny, med, zralé letní ovoce, pečená 
 jablka svěží, dynamická, ovocná – dominují rybízy, v jemném dotyku 
 citrusy, delší dochuť 1–2 roky

2 0 2 0 F R I Z Z A N T E C U V É E moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Miroslav, Weinperky
A   1 0 , 5 	 C  1 4 , 6 	 K   6 , 6 	 P  2 7 0 0 	 S   1 8 2 0 	 B  8 3 , 2

2 0 2 0 M Ü L L E R T H U R G A U moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Miroslav, Weinperky
A   1 1 	 C  2 2 , 5 	 K   6 	 P  4 8 5 0 	 S   1 5 2 0 	 F  1 7 0 	 B  8 2 , 6

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Znojemská, Miroslav, Weinperky
A   1 2 	 C  6 ,1 	 K   8 , 6 	 P  1 3 2 6 	 S   1 7 2 0 	 F  2 1 0 	 B  8 2

2 0 2 0 Z W E I G E LT R E B E R O S É moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Miroslav, U Vinohradu
A   1 0 , 5 	 C  2 1 , 2 	 K   7, 5 	 P  3 2 0 0 	 S   1 2 2 0 	 F  1 5 0 	 B  8 2

2 0 2 0 K E R N E R pozdní sběr
Morava, Znojemská, Miroslav, Weinperky
A   1 0 , 5 	 C  3 5 , 5 	 K   6 ,1 	 P  2 6 2 5 	 S   1 9 2 0 	 F  2 1 0 	 B  8 1 , 6

2 0 1 9 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Znojemská, Miroslav, U Vinohradu
A   1 1 , 5 	 C  6 , 5 	 K   6 , 3 	 P  7 0 0 0 	 S   2 0 1 9 	 F  2 1 0 	 B  8 0

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Miroslav, Weinperky
A   1 2 	 C  1 8 ,1 	 K   6 , 5 	 P  1 3 7 8 	 S   24 2 0 	 F  2 1 0 	 B  8 0

Značka PERK odkazuje k historické viniční trati Weinperky 
 ležící na úpatí Markova kopce. Vinařství patří Agrodružstvu 
Miroslav, tradičnímu pěstiteli hroznů, které se před pár lety 
rozhodlo z části hroznů vyrábět vlastní vína. Mladý kolektiv 
tu vyrábí pouze lahvová vína a je o ně takový zájem, že každý 
rok navyšují výrobu o 40%. Soustředí se na odrůdově charak-
teristická vína, která získávají díky specifi ckému podloží 
 výrazný minerální tón. V plánu je stavba nového vinařství 
přímo ve vinici.

V Í N O PE R K
Miroslav

Tomáš Pakosta



www.kralvin.cz250

2 0 1 9 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Znojemská, Moravské Bránice, Nová hora
A   1 2 , 0 7 	 C  1 0 , 3 	 K   7, 4 	 P  3 0 0 0 	 S   1 9 C H 	 F  1 5 5 	 B  8 7, 4

svítivě žluto -zlatá oblá, plná, mirabelková marmeláda, sušené meruňky, 
sušené bylinky, citronová kůra živá a oblá, příjemně pitelná, k ovocným 
 tónům z vůně přidává pomelo a grepovou kůru v dochuti 1–2 roky

2 0 2 0 PÁ L AVA kabinetní víno
Morava, Znojemská, Moravské Bránice, Nová hora
A   1 1 , 5 9 	 C  1 4 , 5 	 K   7, 3 	 P  5 5 2 5 	 S   2 0 P A k 	 F  1 5 5 	 B  8 6 , 2

2 0 1 9 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Mělčany, Veselá hora
A   1 2 , 5 	 C  2 9 	 K   7, 4 	 P  1 9 0 0 	 S   1 9 P A v h 	 F  1 7 5 	 B  8 6 , 2

2 0 2 0 PÁ L AVA pozdní sběr
Morava, Znojemská, Mělčany, Veselá hora
A   1 1 , 6 6 	 C  2 0 , 5 	 K   7, 2 	 P  9 1 0 0 	 S   2 0 P A p s 	 F  1 7 5 	 B  8 5

2 0 1 8 R U L A N D S K É M O D R É výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Moravské Bránice, Nová hora
A   1 4 	 C  0 , 3 	 K   6 , 4 	 P  3 0 0 0 	 S   1 8 R M 	 F  2 2 5 	 B  8 4 , 2

2 0 2 0 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Znojemská, Mělčany, Veselá hora
A   1 2 , 8 1 	 C  0 , 7 	 K   7, 6 	 P  7 0 9 8 	 S   2 0 H I p s 	 F  1 5 5 	 B  8 3 , 8

2 0 2 0 S O L A R C O 2 moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Mělčany, Seslice
A   1 1 	 C  3 2 , 3 	 K   7, 4 	 P  3 0 0 0 	 S   2 0 0 2 	 B  8 3 , 4

2 0 1 9 C U V É E K A R L O V pozdní sběr
Morava, Znojemská, Dolní Kounice, Karlov
A   1 2 , 8 9 	 C  1 , 6 	 K   5 , 5 	 P  3 0 0 0 	 S   R B V Z 	 F  1 7 5 	 B  8 3 , 2

Vinařství bez rodové tradice, které vína vyrábí moderně na nové 
technologii. Široká škála vín pochází z hroznů z vlastních vinic 
z Dolnokounicka. Každý rok v listopadu připravuji řadu Svato-
martinských vín a nově také vína v oblíbených „bag-in-boxech“. 
Nabídku doplňují speciality – 100% hroznový mošt, sekt kva-
šený v láhvi a perlivé víno. Od roku 2015 je v provozu nový 
 prodejní prostor s krásným klenutým sklepem pro posezení 
s přáteli, řízené degustace, či fi remní akce.

V I N A Ř S T V Í 
JA N PL AČ E K

Moravské Bránice

Hana a Jan Plačkovi

Moravské Bránice 348
49°4'58.735"N, 16°26'15.389"E
737�109�064, 723�067�276
info@vinoplacek.cz
www.vinoplacek.cz
2001
45 ha, Brněnská vyvřelina
200�000, z toho 100�000
ano ano ne
Rulandské modré 2015, pozdní sběr – 
CHAMPION KRÁL VÍN České republiky
Frankovka, Veltlínské zelené, Sauvignon



www.kralvin.cz251

Sklep 29/S
48°49'35.969"N, 16°3'26.107"E
775�044�075, 777�777�070
vratil@artevini.cz
www.artevini.cz
2008
nevlastní
50�000, z toho 65�000
ano ano ne
Sekt Arte Vini Brut Reserve 2016 – 
ZM AWC Vienna
řada Premium, Ryzlink rýnský

2 0 2 0 V E LT L Í N S K É Z E L E N É VOC Znojmo
Morava, Znojemská
A   1 2 	 C  2 , 5 	 K   5 , 5 	 P  2 0 0 0 	 S   L -2 0 2 1 2 6 	 F  2 1 9 	 B  8 6 , 6

světle zlatá až bledá dynamická, svěží, lehce travnatá a kořenitá, v závěru 
meruňky stejně dynamická jako vůně, po ovocném středu přichází kořenitý 
závěr 1–3 roky

2 0 2 0 G R E E N V E LT L Í N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Znojemská
A   1 2 	 C  2 	 K   6 	 P  8 0 0 0 	 S   L -2 0 2 1 0 1 	 F  1 5 0 	 B  8 5 , 2

2 0 2 0 C H C H A R D O N N AY moravské zemské víno
Morava, Znojemská
A   1 2 , 5 	 C  6 	 K   7 	 P  2 0 0 0 	 S   L -2 0 2 1 0 5 	 F  2 5 0 	 B  8 2 , 8

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý VOC Znojmo
Morava, Znojemská
A   1 2 	 C  6 , 5 	 K   8 	 P  2 0 0 0 	 S   L -2 0 2 1 2 8 	 F  2 1 9 	 B  8 2 , 8

2 0 2 0 S A U V I G N O N B L A N C VOC Znojmo
Morava, Znojemská
A   1 2 	 C  1 , 5 	 K   6 	 P  2 0 0 0 	 S   L -2 0 2 1 2 7 	 F  2 1 9 	 B  8 2 , 2

Vinařství vzniklo v roce 2008 jako projekt 3 kamarádů, kteří 
svůj profesionální život zasvětili vínu. V roce 2019 Arte Vini 
spojilo síly s fi nančními investory s cílem dalšího rozvoje. 
 Zaměřuje se zejména na produkci vín z tradičních odrůd Zno -
jemského regionu. Hrozny pro svou produkci nakupuje od 
 prověřených pěstitelů ze Znojemska na základě dlouhodobé 
 spolupráce. Ve sklepě používá tradiční výrobní postupy, res-
pektující charakteristiky místního terroir i jednotlivých odrůd. 
Arte Vini je členem sdružení VOC Znojmo a VOC Modré sklepy.

A R TE V I N I 
Z N OJ M O

Nový Šaldor f – Sedlešovice

René J. Vrátil



www.kralvin.cz252

2 0 2 0 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Znojemská
A   1 2 ,1 9 	 C  1 0 , 4 	 K   8 ,1 	 P  3 0 0 0 	 S   3 . 2 0 	 F  2 5 0 	 B  8 4 , 6

zlatá velmi bohatá, koncentrovaná, šeřík, angrešt, rybíz, mirabelky, 
 černorybízové listy přímá a šťavnatá, sušené meruňky, mirabelky, 
hravý  závěr s marmeládami 1–2 roky

2 0 2 0 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Znojemská
A   1 2 , 4 4 	 C  4 , 9 	 K   6 , 9 	 P  3 0 0 0 	 S   8 . 2 0 	 F  2 0 0 	 B  8 3

Jedno z mála družstevních vinařství. Vyrábí se tu komplex-
 ní, široká a dlouhověká vína s minimem technologických 
vstu pů při výrobě. Víno se prodává nejméně s ročním odstu-
pem. Za  posledních 10 let se podařilo snížit obsah síry ve víně 
na 1⁄3. Stejně tak se ve vinohradě používají jen přírodně odbou-
ratelné postřiky, směřují k BIO vinicím. Návštěva vinařství 
stojí za to – uvidíte rozsáhlé sklepy v pískovci – 400 m dlouhé, 
více než 400 let staré. Ve sklepích najdete rozsáhlý archiv, 
v nabídce pak vždy jubilejní vína aktuálního ročníku.

M O D RÝ  S K L E P
Nový Šaldor f

Vladimír Mucha

Sklepní 144/S
48°49'34.346"N, 16°3'25.697"E
515�227�025, 722�633�130
modrysklep@modrysklep.cz
www.modrysklep.cz
1965
85 ha; písčito-hlinité
150�000, z toho 200�000
ano ne ne
Ryzlink rýnský 2019, pozdní sběr – Double 
Gold Finger Lakes Interantional Wine 
Competition
Sauvignon, Ryzlink rýnský



www.kralvin.cz253

Nový Šaldorf 92
48°49'33.193"N, 16°3'16.319"E
603�889�022
vinarstvi.dobrovolny@seznam.cz
www.vinarstvi-dobrovolny.cz
1992
4 ha; granity, jílové minerály
30�000, z toho 40�000
ano ano ano
Hibernal 2017, výběr z bobulí – TOP 77
vína originální certifi kace – VOC

2 0 1 9 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý VOC Znojmo
Morava, Znojemská, Načeratice, Načeratický kopec
A   1 2 , 5 	 C  1 2 , 4 	 K   6 , 9 	 P  6 5 0 	 S   1 7  -1 9 	 F  2 5 0 	 B  8 6 , 6

světle zlatá jemná, decentní, sušené bylinky, jarní louka, v náznaku sušené 
meruňky lehká, svěží, ještě tvrdé meruňky, špendlíky, v delším závěru bílý 
rybíz 1–3 roky

2 0 2 0 V E LT L Í N S K É Z E L E N É VOC Znojmo
Morava, Znojemská, Zn -Konice, Kraví hora
A   1 1 	 C  4 	 K   5 , 9 	 P  1 5 0 0 	 S   2 2  -2 0 	 F  1 9 0 	 B  8 5 , 2

2 0 2 0 S A U V I G N O N VOC Znojmo
Morava, Znojemská, Těšetice, Tři díly
A   1 2 	 C  8 , 3 	 K   6 , 9 	 P  2 2 0 0 	 S   1 2 . 2 0 	 F  2 0 0 	 B  8 4

2 0 2 0 H I B E R N A L pozdní sběr
Morava, Znojemská, Horní Dunajovice, Stará hora
A   1 2 	 C  1 4 	 K   7, 8 	 P  1 9 0 0 	 S   1 0 . 2 0 	 F  2 1 0 	 B  8 4

Vinařství má své počátky už v roce 1965, ale až v roce 1976 byl 
zakoupen tehdy značně neudržovaný sklep. Jeho zvláštností 
v celém komplexu Modrých sklepů je to, že je vytesán do pískov-
 ce ve slohu gotickém, zatímco ostatní jsou románské. Po roce 
1990 se spojil s vedlejším sklepem. Pak přišly na řadu nákladné, 
ale pro výrobu kvalitních vín nezbytné moderní technologie 
a  vysazení vinic na nejlepší poloze – Kraví Hoře. V posledních 
 letech se hodně investovalo. Vznikl stylový objekt s vinárnou 
pro 120 osob a 28 lůžky.

V I N A Ř S T V Í 
DO B ROVO L N Ý

Nový Šaldor f

Josef Dobrovolný



www.kralvin.cz254

Na Staré cestě S/68
48°49'30.386"N, 16°3'8.181"E
731�737�753, 737�440�453
monika@vinarstvimemento.com
www.vinarstvimemento.com
1993
54 ha; písčité, středně štěrkovité půdy
10�000, z toho 10�000
ano ano ne
Veltlínské zelené 2019, pozdní sběr – 
SM KRÁL VÍN České republiky
Veltlínské zelené

2 0 2 0 T R A M Í N Č E R V E N Ý pozdní sběr
Morava, Znojemská, Konice u Znojma, Kraví hora
A   1 2 , 6 	 C  1 1 , 5 	 K   6 , 2 	 P  1 4 2 6 	 S   2 0 . 4 	 F  1 9 5 	 B  8 6 , 8

zlatá výrazná, bohatá, odrůdová, bílé růže, jemné tóny šeříku, marmelády 
z angreštu a rybízu plná, hutná, jemně nasládlá, zralé letní ovoce, marme-
lády, dlouhý kořenitý závěr 1–2 roky

2 0 2 0 N E U B U R S K É moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Konice u Znojma, Kraví hora
A   1 2 	 C  1 7 	 K   5 , 9 	 P  1 0 0 3 	 S   2 0 . 3 	 F  1 8 0 	 B  8 4 , 2

2 0 2 0 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Konice u Znojma, Kraví hora
A   1 2 , 8 	 C  1 , 5 	 K   6 , 5 	 P  1 5 6 8 	 S   2 0 . 7 	 F  1 8 5 	 B  8 3 , 2

2 0 2 0 S A U V I G N O N pozdní sběr
Morava, Znojemská, Sedlešovice, Kraví hora
A   1 1 , 5 	 C  1 3 , 4 	 K   6 , 6 	 P  1 2 3 5 	 S   2 0 . 5 	 F  1 9 5 	 B  8 1 , 6

2 0 2 0 D O R N F E L D E R jakostní víno odrůdové
Morava, Znojemská, Konice u Znojma, Kraví hora
A   1 2 , 3 	 C  2 , 9 	 K   5 , 8 	 P  1 1 7 0 	 S   2 0 . 2 	 F  1 9 5 	 B  8 1 , 2

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Oblekovice, Načeratický kopec
A   1 2 , 3 	 C  2 0 	 K   6 , 5 	 P  1 4 2 6 	 S   2 0 . 9 	 F  1 9 5 	 B  8 0 , 6

Rodinná vinohradnická a vinařská fi rma s rozsáhlými vini-
cemi na Kraví hoře a na Načeratickém kopci. Většinu hroznů 
prodají místním vinařům, nejlepší hrozny zůstanou ve sklepě 
a vyrobí se z nich víno. Ve sklepě najdete skutečný poklad – 
 bohatý archiv od roku 2003 a navíc si tato vína můžete koupit! 
Stojí za to sem přijet – ze sklepní uličky je krásný výhled na 
Kraví horu, můžete si prohlídnout historický sklep a degusto-
vat víno až v počtu 25 osob. V pracovní době můžete přijet 
bez ohlášení, jinak volejte předem.Monika Palaščáková

V I N A Ř S T V Í 
M E M E NTO

Nový Šaldor f



www.kralvin.cz255

Rodinné vinařství právě přebírá po otci Vladimír ml. v situaci, 
kdy tradiční a dlouholetý pěstitel hroznů přichází s výrobou 
vlastních vín. Všechny vinice leží na nejprestižnější místní 
trati Kraví hora. V Sedlešovicích je situována výroba i degus-
tační sklep s ubytováním a v tuto chvíli dokončují vinotéku 
a prezentační sklep se čtyřmi pokoji přímo v hlavní řadě 
 skle  pů Nového Šaldorfu. Vína nechávají delší dobu naležet 
na rmu tu i na kvasničním kalu. Cílem jsou opravdová vína 
za velmi příznivé ceny.

sklep 88S
48°49'47.320"N, 16°3'47.740"E
728�255�898, 720�327�806
vinarstvimotl@seznam.cz
www.vinarstvimotl.cz
1992
20 ha; jílovito-písčité
20�000, z toho 30�000
ano ano ano
Sauvignon

2 0 1 8 D O R N F E L D E R jakostní víno odrůdové
Morava, Znojemská, Znojmo -Konice, Kraví hora
A   1 4 ,1 3 	 C  0 ,1 	 K   5 , 6 	 P  1 0 9 6 	 S   1 .1 8 	 F  1 1 0 	 B  8 7, 2

temně fi alová plná, hutná a živočišná, výrazné tóny višní v čokoládě, 
 třešňové dřevo, rybízy široká, svěže ovocná s tóny vůně a delším závě-
rem s brusinkami a rybízy 1–3 roky

2 0 1 9 F R A N KO V K A pozdní sběr
Morava, Znojemská, Nový Šaldorf -Sedlešovice, Kraví hora
A   1 3 , 9 5 	 C  0 ,1 	 K   5 , 2 	 P  1 0 5 8 	 S   2 .1 9 	 F  1 2 0 	 B  8 4 , 4

2 0 1 8 S Y R A H výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Znojmo -Konice, Kraví hora
A   1 3 , 9 5 	 C  0 ,1 	 K   6 , 7 	 P  9 2 0 	 S   5 .1 8 	 F  1 3 0 	 B  8 3

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Znojmo -Konice, Kraví hora
A   1 2 , 3 7 	 C  1 0 ,1 	 K   6 	 P  1 3 1 0 	 S   5 . 2 0 	 F  1 3 0 	 B  8 0 , 8

2 0 2 0 C A B E R N E T S A U V I G N O N R O S É pozdní sběr
Morava, Znojemská, Znojmo -Konice, Kraví hora
A   9, 7 	 C  5 4 , 9 	 K   7, 3 	 P  1 3 2 3 	 S   1 1 . 2 0 	 F  1 3 0 	 B  8 0 , 8

2 0 2 0 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Znojemská, Nový Šaldorf -Sedlešovice, Kraví hora
A   1 2 , 3 2 	 C  6 , 6 	 K   6 , 7 	 P  7 0 6 	 S   1 2 . 2 0 	 F  1 3 0 	 B  8 0 , 4

V I N A Ř S T V Í 
MOTL

Nový Šaldor f

Vladimír Motl ml.



www.kralvin.cz256

Štefánikova 69
49°5'20.051"N, 16°36'11.793"E
777�916�136, 777�916�153
info@rajhradskeklasterni.cz
www.rajhradskeklasterni.cz
2009
nevlastní
100�000, z toho 100�000
ano ano ne
Rulandské modré 2015, výběr z hroznů – 
ZM Salon vín České republiky
Ryzlink rýnský, Chardonnay, Frankovka, 
Rulandské modré

2 0 2 0 C H A R D O N N AY pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 	 C  1 1 , 4 	 K   7, 4 	 P  3 6 0 0 	 S   1 5 / 2 0 	 F  2 3 8 	 B  8 8 , 4

zlatavá velmi bohatá, horská jarní louka, bylinky, drobné bobulové ovoce, 
medové plástve plná, široká, rybízy, angrešt, v delším závěru svěží kyselina 

1–2 roky

2 0 1 8 F R A N KO V K A výběr z hroznů
Morava, Znojemská
A   1 3 	 C  0 , 5 	 K   6 	 P  5 5 0 0 	 S   3 1 3 3 / 1 8 	 F  3 1 3 	 B  8 7, 4

2 0 2 0 R Y Z L I N K V L A Š S K Ý pozdní sběr
Morava, Velkopavlovická
A   1 2 , 3 	 C  5 , 4 	 K   6 , 8 	 P  3 3 0 0 	 S   2 3 / 2 0 	 F  2 0 0 	 B  8 3 , 8

2 0 2 0 V E LT L Í N S K É Č E R V E N É R A N É pozdní sběr
Morava, Znojemská
A   1 3 	 C  6 , 4 	 K   7,1 	 P  2 5 0 0 	 S   1 .1 9 	 F  1 9 0 	 B  8 2 , 4

2 0 1 8 P I N O T 3 3 3 S U R L I E pozdní sběr
Morava, Znojemská
A   1 4 	 C  1 , 3 	 K   6 , 2 	 P  4 0 0 0 	 S   3 3 3 / 1 8 	 F  2 8 0 	 B  8 1 , 8

Navazují na tradici klášterních sklepů od roku 1692. Ve vínech 
se soustřeďují na odrůdovou čistotu a terroirový charakter 
v  bílých aromatických a minerálních ze spraší v Blučině a Raj-
hradu, v červených kořenitých a strukturovaných z Dolních 
Kounic. Moderní výroba probíhá v nerezu se zráním v nových 
i starších sudech. O vysoké kvalitativní úrovni vín svědčí 
 ocenění v prestižních soutěžích u nás i v zahraničí. V areálu 
 vinařství najdete vinotéku a degustační sklep s krbem. Logem 
vinařství je horenský klíč, symbol vinařského práva.

R A J H R A D S K É 
K L Á Š TE R N Í V I N N É 

S K L E PY
R ajhrad

Jiří Ruibar



www.kralvin.cz257

2 0 1 7 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z cibéb
Morava, Znojemská, Strachotice, Dívčí vrch
A   1 0 , 5 	 C  1 1 2 , 7 	 K   8 , 4 	 P  1 4 0 0 0 	 S   7 3 5 7 	 F  2 8 0 	 B  9 1 , 8

sytě slámově zlatá velmi koncentrovaná, mnohovrstvá, letní ovoce pře-
chází k exotickému excelentní, lákavá, po nástupu marmelád z domácího 
i exotického ovoce přichází dlouhý závěr se svěží kyselinou 1–4 roky

2 0 1 8 V E LT L Í N S K É Z E L E N É výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Miroslav, Weinperky
A   1 3 	 C  6 , 7 	 K   6 , 8 	 P  2 1 0 0 0 	 S   8 3 2 2 	 F  1 8 0 	 B  8 7, 2

2 0 1 8 Z N O V Í N D E L U X R O S É D E M I S E C jakostní šumivé víno
Morava, bez podoblasti
A   1 2 , 5 	 C  4 4 , 2 	 K   7, 8 	 P  5 0 0 0 	 S   8 4 3 1 	 B  8 6 , 2

2 0 1 8 C A B E R N E T S A U V I G N O N výběr z hroznů
Morava, Velkopavlovická, Křepice, Achtele
A   1 4 	 C  0 , 5 	 K   4 , 9 	 P  1 0 0 0 0 	 S   8 4 1 6 	 F  3 0 0 	 B  8 4 , 6

2 0 1 9 PÁ L AVA výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Stošíkovice na Louce, U tří dubů
A   1 2 , 5 	 C  3 0 , 3 	 K   7, 2 	 P  24 6 1 0 	 S   9 3 1 3 	 F  1 5 0 	 B  8 4 , 4

2 0 1 9 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Stošíkovice na Louce, U tří dubů
A   1 2 , 5 	 C  2 7,1 	 K   7, 2 	 P  1 2 5 0 0 	 S   9 3 5 4 	 F  3 0 0 	 B  8 3

2 0 1 5 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Stošíkovice na Louce, U tří dubů
A   1 1 , 5 	 C  3 6 , 6 	 K   7, 2 	 P  24 9 8 0 	 S   5 0 7 5 	 F  1 5 0 	 B  8 2

2 0 1 8 R U L A N D S K É B Í L É výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Miroslav, Weinperky
A   1 2 , 5 	 C  2 6 , 8 	 K   7,1 	 P  1 1 0 0 0 	 S   8 3 6 5 	 F  1 6 0 	 B  8 1 , 4

Středně velká, 100 % česká vinařská fi rma, zaměřená 
na  tuzemského zákazníka a produkci kvalitních jakostních, 
přívlastkových, odrůdových, známkových, ledových, slámo-
vých a šumivých vín z nejlepších viničních tratí znojemského 
a hustopečského regionu dle motta „Znovín Znojmo – vína 
hrdá na svůj původ“. Znovín nabízí nejpropracovanější turis-
tický vinařský program v ČR. Od roku 2011 Znovín výrazně 
rozšiřuje plochy vlastních vinohradů nákupem vinic na Zno-
jemsku a na Hustopečsku.

Z N OV Í N 
Z N OJ M O

Šatov

Ing. Pavel Vajčner

Šatov 404
48°47'0.299"N, 16°1'32.566"E
515�266�620, 606�721�231
znovin@znovin.cz
www.znovin.cz
1992
500 ha; zvětraliny Dyjského masivu
3�000�000, z toho   4�000�000
ano ano ne
Tramín červený 2011, výběr z bobulí – 
CHAMPION KRÁL VÍN České republiky
Vína z viničních tratí Šobes a vína 
přívlastková z Terroir Clubu



www.kralvin.cz258

St

2 0 1 9 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý S E L E C T I O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov na Moravě, Valtická
A   1 2 , 4 8 	 C  6 , 3 	 K   7, 6 	 P  1 3 8 3 	 S   8 .1 9 	 F  2 9 0 	 B  8 7, 2

žluto -zlatá plná, bohatá, bílé bobulové ovoce, mirabelky, citrusová kůra, 
toasty, propolis svěží, přímočará, velmi zábavná, vůni doplňuje o sušené 
traviny a bylinky, velmi dlouhý závěr 1–4 roky

2 0 1 9 V E LT L Í N S K É Z E L E N É moravské zemské víno
Morava, Mikulovská, Pouzdřany, Kolby
A   1 2 , 3 4 	 C  0 	 K   5 , 5 	 P  4 0 0 	 S   1 6 / 1 9 	 F  4 0 0 	 B  8 6

2 0 2 0 R U L A N D S K É Š E D É C O O L pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov na Moravě, Valtická
A   1 2 ,1 	 C  2 0 	 K   6 ,1 	 P  1 3 74 	 S   C 1 / 2 0 	 F  2 5 0 	 B  8 2

2 0 2 0 R U L A N D S K É B Í L É S E L E C T I O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Pavlov, U Božích muk
A   1 2 , 76 	 C  2 , 6 	 K   6 ,1 	 P  1 3 3 8 	 S   S 1 / 2 0 	 F  2 9 0 	 B  8 1 , 8

2 0 2 0 V E LT L Í N S K É Z E L E N É C O O L pozdní sběr
Morava, Znojemská, Miroslav, Weinperky
A   1 2 ,1 9 	 C  4 , 3 	 K   5 , 9 	 P  1 3 76 	 S   C 3 / 2 0 	 F  2 5 0 	 B  8 0 , 6

2 0 2 0 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý S E L E C T I O N pozdní sběr
Morava, Mikulovská, Mikulov na Moravě, Valtická
A   1 2 , 8 	 C  9 	 K   8 , 2 	 P  1 5 3 4 	 S   S 2 / 2 0 	 F  2 9 0 	 B  8 0

Jediné vinařství ležící v historickém centru Znojma. Ve svém 
vinném baru nabízí „na skleničku“ nejen svá vína, ale i vína 
dalších malých znojemských vinařů. Bar nabízí ideální místo 
k posezení i pro fi remní oslavy (až 150 osob) uvnitř i na rozleh-
 lé terase. Přímo v průjezdu mají zakopané kvevri, ve kterých 
zraje převážně červené víno. V 1. patře sklepení z roku 1545 
je situována celá výroba a o patro níže pak zrají vína v bar-
rique sudech. Naopak nad vinným barem je velký apartmán 
s terasou, který si můžete pronajmout.

V I N A Ř S T V Í 
N E Š E TŘ I L

Znojmo

Lukáš Polách

Masarykovo náměstí 14
48°51'12.689"N, 16°3'0.057"E
731�771�189, 602�738�946
info@vdznojmo.cz
www.vinarstvinesetril.cz
2019
0,4 ha; jílovité
18 000, z toho 21 000
ano ano ano
Ryzlink vlašský Selection 2019 pozdní sběr – 
ZM Mikulovská podoblast
řada Selection



www.kralvin.cz259

2 0 1 9 T R A M Í N Č E R V E N Ý O R A N G E moravské zemské víno
Morava, Znojemská, Oblekovice
A   1 4 , 5 	 C  0 	 K   4 , 8 	 P  2 0 0 	 S   3 .1 9 	 F  1 5 0 	 B  8 6 , 6

oranžová hutná, plná, kandované citrusy, žitný chléb, fíky, káva oblá, 
hladká, příjemně harmonická, s citrusy, fíky, chlebovinou a dlouhou dochutí 

1–4 roky

2 0 1 7 R Y Z L I N K R Ý N S K Ý pozdní sběr
Morava, Znojemská, Sedlešovice -Nový Šaldorf, Kraví hora
A   1 3 , 2 	 C  6 	 K   7, 7 	 P  3 0 0 	 S   9.1 7 	 F  1 6 0 	 B  8 5 , 8

Skutečně velmi malé rodinné vinařství najdete v romantickém 
sklípku při odbočce na Načeratice. Dýchne tu na vás historie 
pískovcového sklepa z roku 1832. Stanislav je vojákem z povo-
lání, kterého víno baví natolik, že při práci vystudoval vinař-
skou fakultu a plánuje budoucnost vinařskou. Momentálně 
však víno dělá při práci. Hrozny má z vlastní vinice a zbytek 
hroznů nakupuje od prověřených pěstitelů z okolí Znojma. 
Víno si můžete koupit momentálně jen ve sklepě. Degustaci 
tu může prožít až 15 osob.

V Í N O 
A N D R U S I ÓW

Znojmo- Oblekovice

Stanislav Andrusiów

Jaroslavická ev.č. 6216
48°49'43.197"N, 16°4'26.992"E
608�633�060
vino.znojmo@seznam.cz
www.vinoandrusiow.cz
2015
0,0532 ha; štěrko-pískové
4�000, z toho 3�500
ano ano ne
Ryzlink rýnský 2017, pozdní sběr – 
ZM Grand Prix Vinex
Ryzlink rýnský, Cuvée Oblas, 
Tramín červený-Orange



www.kralvin.cz260

Znojmo E6133
48°50'10.432"N, 16°3'39.624"E
603�224�210
info@vinopristal.cz
www. vinopristal.cz
2014
0,5 ha; kamenito-písčité
7�000, z toho 6�000
ano ano ano
Tramín 2020 pozdní sběr – ZM Hradecký 
pohár vína
Ryzlink rýnský, Sauvignon, Veltlínské zelené

2 0 1 9 V E LT L Í N S K É Z E L E N É výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Konice, Kraví hora
A   1 5 , 7 	 C  4 	 K   4 , 2 	 P  5 3 0 	 S   3 .1 9 	 F  2 0 0 	 B  8 8

žluto -zelená výrazně svěží, kořenité tóny, akát, toasty, v druhé vlně nastu-
puje letní ovoce oblá, harmonická, sušené traviny, dlouhá ovocná dochuť 

1 –2 roky

2 0 1 9 T R A M Í N Č E R V E N Ý výběr z hroznů
Morava, Znojemská, Konice, Kraví hora
A   1 1 , 2 	 C  6 3 , 9 	 K   7, 3 	 P  6 3 0 	 S   4 .1 9 	 F  1 8 0 	 B  8 2 , 8

Velmi malé vinařství vyrábí vína zvláštní cestou – zdravé hroz-
 ny nechávají nakvášet i tři dny před lisováním. Vína vznikají 
přírodní přirozenou cestou bez bentonitu či želatiny. Vína zrají 
v nerezu, ale i akátu či dubu. Letos přibyde i betonové vejce 
a keramika. Vinařství je umístěno na spodním okraji Znojma 
v bývalé zahrádkářské kolonii – takže ve městě i v přírodě 
 zároveň. Vinařství je pro Aleše stále ještě polovičním koníčkem, 
zbytek času věnuje IT. V ročníku vzniká většinou 6 odrůd, aby 
se „vešlo do kartonu“.

V Í N O PŘ I S TÁ L
Znojmo

Aleš Přistál



www.steinhauser.cz

Váš  dodavatel 
kvalitního 

ho





Poslední šance ke koupi traktoru

Bez FILTRU PEVNÝCH ČÁSTIC

a ADBLUE

Šířka od 112 cm

TRAKTORY 
 

obchod@synpro.cz    I   +420 733 376 775 
www.synpro.cz

Řady Frutteto

do vinice nebo sadu





uality Hotel.indd   1 10.08.21   14:18



www.kralvin.cz266

K R Á LOVS K É 
KO Š T Y

Královské košty jsou místem setkání odborníků a milovníků vín s nejlépe 
hodnocenými víny soutěže KRÁL VÍN České republiky. Jsou na nich prezen-
tována nejlepší česká a moravská vína napříč Českou republikou a tím řadí 
projekt KRÁL VÍN ke zcela výjimečným a jedinečným. Královským koštům 
předchází soutěž vín, které se v roce 2021 zúčastnilo 82 vinařů, kteří přihlá-
sili skvělých 1 370 soutěžních vzorků. Podle pravidel OIV přidělují organizá-
toři soutěže 30% nejlépe hodnoceným vzorkům medaile, takže lze lehce dopo-
čítat, že všechna prezentovaná vína budou některou z medailí oceněna 
a dokonce, že se na řadu medailistů ani nedostane!

Královský košt není jen o víně. Je i o kultuře podávání vína, ke které patří 
i vhodné občerstvení. Snažíme se o to, abychom na každém koštu prezentovali 
zajímavá degustační sousta z rukou našich předních sýrařů, uzenářů či peka-
řů. Pochopitelně, že nemůže chybět dostatek kvalitní vody. A při odchodu si 
hosté mohou vybraná vína kou-
pit a navíc dostanou zdarma 
 novou e -knihu KRÁL VÍN České 
republiky 2021, ve které najdou 
kontakty na všechny zúčastněné 
vinaře. Více na www.kralvin.cz.

Královské košty, které navazují na soutěž vín 2021:

30. 7. Pardubice
21. 8. Znojmo
8. 10. Hradec Králové
9. 10. České Budějovice
15. 10. Ústí nad Labem
28. 10. Ostrava
30. 10. Liberec
5. 11. Brno
20. 11. Plzeň
4. 12. Praha
15. 1. Hustopeče



www.kralvin.cz267

C H A R ITATI V N Í 
D E N V R ŮŽOV É M 

B R N O

Ve spolupráci s Evropským řádem rytířů vína uspořádal KRÁL VÍN České 
 republiky první charitativní degustaci růžových a perlivých vín v brněnském 
hotelu Quality 22. 7. 2021

Celé vybrané vstupné (po odečtení DPH) bylo přidáno do sbírky, kterou 
KRÁL VÍN uspořádal ve prospěch vinařů z Podluží, kterým tornádo poškodi-
lo domy, vinice i technologie.

Se sbírkou jsme začali už na Dnu v růžovém v Děčíně, pokračovali při hod-
nocení KRÁLE VÍN a také na samotném Reprezentačním koštu. Moc děkuje-
me všem, kteří přispěli. Celková částka činí 61 500 Kč. Ve spolupráci s vinaři 
vybereme ty nejvíc poškozené vinaře a částku jim předáme.



www.kralvin.cz268

T U R N É 
KR Á L E V Í N

Turné KRÁLE VÍN nabízí milovníkům skvělých vín řízené degustace toho 
nejlepšího, co čeští a moravští vinaři přihlásili do soutěže KRÁL VÍN České 
republiky. Z nejvýše oceněných vín je vybrána patnáctka vín od 15 různých 
vinařů, kterou během podzimu prezentuje Branko Černý ve vinotékách napříč 
celou Českou republikou.

Na rozdíl od Královských koštů, kde si návštěvník sám vybírá z hroma-
dy nejlepších vín soutěže, jde o akci spíše komorního charakteru pro 40 až 
80 hostů, kteří v pohodlí svého stolu postupně ochutnávají vína, zakusují 
 vybrané speciality a poslouchají vinařské příběhy, sommelierské zážitky, 
 popisy vín či gastronomická doporučení. Turné KRÁLE VÍN se může konat 
všude tam, kde je vhodný prostor a hlavně skupina milovníků vína.

I v letošním roce každý z návštěvníků obdrží novou e -knihu KRÁL VÍN 
České republiky 2021.

Na Turné KRÁLE VÍN 2021 se nominovala tato vína:
Ryzlink vlašský 2019 výběr z hroznů ZD SEDLEC – SEDLECKÁ VÍNA

Rulandské šedé 2019 pozdní sběr VINAŘSTVÍ TICHÝ

Pálava 2020 pozdní sběr VINAŘSTVÍ FILIP MLÝNEK

Bohemia Sekt Prestige 36 brut 2015 jakostní šumivé víno s.o. BOHEMIA SEKT

Ryzlink rýnský 2018 pozdní sběr VINAŘSTVÍ FUČÍK

Ryzlink vlašský 2018 výběr z hroznů VINAŘSTVÍ VOLAŘÍK

Ryzlink rýnský 2019 pozdní sběr VINNÉ SKLEPY SKALÁK – LEONA ŠEBESTOVÁ

Chardonnay 2019 výběr z hroznů VÍNO77

Cabernet Cortis rosé 2020 výběr z hroznů VINAŘSTVÍ MATULA

Frankovka barrique 2019 pozdní sběr RODINNÉ VINAŘSTVÍ GRÉGER

Svatovavřinecké 2019 moravské zemské víno VÍNO ZBOROVSKÝ

Frankovka 2019 moravské zemské víno VINAŘSTVÍ KNOLL

Irsai Oliver frizzante 2020 jakostní perlivé víno VINAŘSTVÍ VAJBAR

Tramín červený 2017 výběr z cibéb ZNOVÍN ZNOJMO



www.kralvin.cz269

JA ROV Í N 
RO S É

Národní soutěž rosé vín se v posledních letech stal součástí projektu KRÁL 
VÍN České republiky. V pátek 15. května zasedla za zvýšených hygienických 
pravidel v Ekocentru Trkmanka ve Velkých Pavlovicích odborná komise 
a ohodnotila 182 růžových vín a klaretů, které přihlásilo 86 vinařských fi rem 
z celé ČR. Z celého srdce děkujeme všem, kteří svá vína v takto hojném počtu 
přihlásili. Velká gratulace pak patří všem medailistům.

Championem soutěže se se ziskem 90 bodů stalo VINAŘSTVÍ VOLAŘÍK 
s Frankovkou rosé 2019 pozdní sběr – soutěžila v kategorii růžová vína roční-
ku 2019 suchá – do 9 g zbytkového cukru

Nejlepší kolekci předložilo VINAŘSTVÍ VOLAŘÍK – průměrná známka 
86,95 bodu.

Vítězi kategorií se stali:
VÍNO J. STÁVEK Rosé Nad Zahrady 2019 výběr z hroznů – kategorie 

 růžových vín 2019 od 9 do 45 g zbytkového cukru  – 90 bodů
VÍNO LÍPA MIKULOV Frankovka klaret 2019 kabinetní víno– katego rie 

klaretů 2019 se zbytkovým cukrem do 45 g – 87,67
ZNOVÍN ZNOJMO Cabernet Sauvignon rosé 2018 pozdní sběr – kategorie 

růžových vín a klaretů ročníku 2018 a starších do 45 g zbytkového cukru – 
88,33

VÍNO VANĚK Zweigeltrebe rosé Frizzante 2019 perlivé víno – kategorie 
šumivých a perlivých vín – 87,6

Podrobné výsledky se dozvíte na www.jarovin.cz
Již tradičně se ve stejný den hodnotí i kategorie perlivých a šumivých vín 

pro KRÁL VÍN ČESKÉ REPUBLIKY. V letošním roce plném změn a zákazů 
jsme se rozhodli, že perlivá vína budeme prezentovat tradičně na Dnech v rů-
žovém, šumivá vína pak budou mít svůj pult až na Královských koštech.



• Kompletní technologie plnění a etiketování 
  od jednoho výrobce
• Výkon od 500 do 24 000 lahví za hodinu
• Kompletní nerezové provedení
• Vysoká životnost strojů
• Kvalitní servisní zázemí
• Široká možnost výběru sestavení stroje

UNIMARCO a.s. 
• výhradní importér pro Českou republiku a Slovensko •
• +420 577 901 148 • unimarco@unimarco.cz • www.unimarco.cz •



www.frgaly.

HRACHOVEC 
mob.: 775 628 566
tel.:     571 622 143

Pekařství s prodejnou,  
kavárnou a venkovským krámkem

Venkovský krámek
mob.: 774 485 669







www.kralvin.cz274

R E J S TŘ Í K 
V I N A Ř S T V Í

Str. Název vinařství Obec Podoblast

89 ANNOVINO VINAŘSTVÍ LEDNICE Lednice mikulovská

225 ARTE VINI VELKÉ PAVLOVICE Velké Pavlovice velkopavlovická

251 ARTE VINI ZNOJMO Nový Šaldorf znojemská

145 BARTONÍK – RODINNÉ VINAŘSTVÍ Mikulčice slovácká

51 BETTINA LOBKOWICZ VINAŘSTVÍ MĚLNÍK Mělník mělnická

166 BMVINAŘSTVÍ Tvrdonice slovácká

43 BOHEMIA SEKT Starý Plzenec česko

55 BOTANICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY – VINICE SV. KLÁRY Praha mělnická

52 ČESKÁ ZEM. UNIVERZITA V PRAZE – VINAŘSTVÍ MĚLNÍK Mělník mělnická

46 ČESKÉ VINAŘSTVÍ CHRÁMCE Chrámce litoměřická

137 ČEVELOVIC SKLEP Dolní Bojanovice slovácká

128 DOG IN DOCK Boršice slovácká

211 ELWINE VELKÉ BÍLOVICE Velké Bílovice velkopavlovická

91 ENTRÉE VINAŘSTVÍ Mikulov mikulovská

139 GAZAŇ WINERY Hovorany slovácká

212 HABÁNSKÉ SKLEPY Velké Bílovice velkopavlovická

132 CHATEAU BZENEC Bzenec slovácká

53 CHATEAU MĚLNÍK Mělník mělnická

158 ING. JAROSLAV VAĎURA Polešovice slovácká

101 INZERÁT Novosedly mikulovská

153 JINDROVO VINAŘSTVÍ Mutěnice slovácká

213 JIŘÍ RUSNOK Velké Bílovice velkopavlovická

110 KOLBY Pouzdřany mikulovská

167 KOSÍK – VINAŘSTVÍ Z TVRDONIC Tvrdonice slovácká

54 MĚLNICKÉ VINAŘSTVÍ VONDRÁK Mělník mělnická

232 MITOMA VRBICE Vrbice velkopavlovická

252 MODRÝ SKLEP Nový Šaldorf znojemská

81 MORAVČÍKOVA VÍNA Horní Věstonice mikulovská

115 MORAVÍNO Valtice mikulovská

92 NIKOLSBURG Mikulov mikulovská

77 NOVÉ VINAŘSTVÍ Drnholec mikulovská



www.kralvin.cz275

Str. Název vinařství Obec Podoblast

112 P/P/S VINAŘSTVÍ Strachotín mikulovská

177 PAVLOVÍN Bohumilice velkopavlovická

133 PETR BUNŽA Bzenec slovácká

256 RAJHRADSKÉ KLÁŠTERNÍ VINNÉ SKLEPY Rajhrad znojemská

102 REISTEN Pavlov mikulovská

199 RÉVA RAKVICE Rakvice velkopavlovická

130 RODINNÉ VINAŘSTVÍ BŘECLAV Břeclav slovácká

200 RODINNÉ VINAŘSTVÍ GRÉGER Rakvice velkopavlovická

201 RODINNÉ VINAŘSTVÍ JANOUŠEK Rakvice velkopavlovická

180 RODINNÉ VINAŘSTVÍ JEDLIČKA BOŘETICE Bořetice velkopavlovická

214 RODINNÉ VINAŘSTVÍ SKOUPIL Velké Bílovice velkopavlovická

215 RODINNÉ VINAŘSTVÍ ZDENEK POLACH Velké Bílovice velkopavlovická

247 ROMAN KOMAROV – VINAŘSTVÍ Ivančice znojemská

56 SALABKA Praha mělnická

190 SEKT JAN PETRÁK Kobylí velkopavlovická

181 SKLEP ZAHRANIČÍ Bořetice velkopavlovická

226 ŠLECHTITELSKÁ STANICE VINAŘSKÁ VELKÉ PAVLOVICE Velké Pavlovice velkopavlovická

154 ŠMÍD WINERY Mutěnice slovácká

62 TANZBERG MIKULOV Bavory mikulovská

182 TEMPLÁŘSKÉ SKLEPY ČEJKOVICE Čejkovice velkopavlovická

99 VICAN RODINNÉ VINAŘSTVÍ MIKULOV Mušlov mikulovská

187 VINAŘSTVÍ AURORA Hustopeče velkopavlovická

75 VINAŘSTVÍ BALÁŽ Dolní Dunajovice mikulovská

227 VINAŘSTVÍ BARAQUE Velké Pavlovice velkopavlovická

233 VINAŘSTVÍ BOČKO Vrbice velkopavlovická

136 VINAŘSTVÍ BRAVENEC Čejč slovácká

191 VINAŘSTVÍ BUKOVSKÝ Kobylí velkopavlovická

141 VINAŘSTVÍ ČAPKA Hrušky slovácká

82 VINAŘSTVÍ ČERVINKA Horní Věstonice mikulovská

253 VINAŘSTVÍ DOBROVOLNÝ Nový Šaldorf znojemská

248 VINAŘSTVÍ DOMAINEM Miroslav znojemská

63 VINAŘSTVÍ DRMOLA Bavory mikulovská

149 VINAŘSTVÍ DVOŘÁČEK LTM Mikulčice slovácká

140 VINAŘSTVÍ FASORA A SYNOVÉ Hovorany slovácká

152 VINAŘSTVÍ FILA Moravská Nová Ves slovácká

68 VINAŘSTVÍ FILIP MLÝNEK Dolní Dunajovice mikulovská

202 VINAŘSTVÍ FOUKAL Rakvice velkopavlovická

64 VINAŘSTVÍ FRANTIŠEK HLAVÁČ Březí mikulovská



www.kralvin.cz276

Str. Název vinařství Obec Podoblast

93 VINAŘSTVÍ FUČÍK Mikulov mikulovská

83 VINAŘSTVÍ GORČÍKOVI Horní Věstonice mikulovská

178 VINAŘSTVÍ HABŘINA Bořetice velkopavlovická

203 VINAŘSTVÍ HAMAN Rakvice velkopavlovická

76 VINAŘSTVÍ HAMERNÍK Dolní Dunajovice mikulovská

242 VINAŘSTVÍ HANZEL Dobšice znojemská

179 VINAŘSTVÍ HEMPL Bořetice velkopavlovická

156 VINAŘSTVÍ HOLEŠINSKÝ Mutěnice slovácká

234 VINAŘSTVÍ HORÁK Vrbice velkopavlovická

69 VINAŘSTVÍ HRNČÍŘ Dolní Dunajovice mikulovská

90 VINAŘSTVÍ HROZÍNEK Lednice mikulovská

195 VINAŘSTVÍ HULATA Němčičky velkopavlovická

103 VINAŘSTVÍ ILIAS Pavlov mikulovská

250 VINAŘSTVÍ JAN PLAČEK Moravské Bránice znojemská

79 VINAŘSTVÍ JAROSLAV ŠLICHTA Hlohovec mikulovská

183 VINAŘSTVÍ JIŘÍ RADOCHA Čejkovice velkopavlovická

151 VINAŘSTVÍ KAREL NOVOTNÝ Milotice slovácká

65 VINAŘSTVÍ KERN Březí mikulovská

113 VINAŘSTVÍ KNÁPEK Strachotín mikulovská

134 VINAŘSTVÍ KNĚŽÍ HORA Bzenec slovácká

228 VINAŘSTVÍ KNOLL Velké Pavlovice velkopavlovická

66 VINAŘSTVÍ KŇOUREK Březí mikulovská

124 VINAŘSTVÍ KONOPNÝ KOPEC Blatnice pod Sv. Antonínkem slovácká

100 VINAŘSTVÍ KOVACS Novosedly mikulovská

243 VINAŘSTVÍ LAHOFER Dobšice znojemská

216 VINAŘSTVÍ LANŽHOTSKÝ Velké Bílovice velkopavlovická

196 VINAŘSTVÍ LUDWIG Němčičky velkopavlovická

194 VINAŘSTVÍ MADĚŘIČ Moravský Žižkov velkopavlovická

114 VINAŘSTVÍ MACHOVEC Strachotín mikulovská

70 VINAŘSTVÍ MARTIN ŠEBESTA Dolní Dunajovice mikulovská

210 VINAŘSTVÍ MARYŠA Šitbořice velkopavlovická

71 VINAŘSTVÍ MATULA Dolní Dunajovice mikulovská

254 VINAŘSTVÍ MEMENTO Nový Šaldorf znojemská

161 VINAŘSTVÍ MOSI – MIROSLAV OSIČKA Prušánky slovácká

255 VINAŘSTVÍ MOTL Nový Šaldorf znojemská

131 VINAŘSTVÍ NA SOUTOKU Břeclav slovácká

217 VINAŘSTVÍ NA ŠPIČÁKU Velké Bílovice velkopavlovická

206 VINAŘSTVÍ NEČAS Rakvice velkopavlovická



www.kralvin.cz277

Str. Název vinařství Obec Podoblast

258 VINAŘSTVÍ NEŠETŘIL Znojmo znojemská

116 VINAŘSTVÍ OBELISK Valtice mikulovská

169 VINAŘSTVÍ PÁNŮ Z LIPÉ Vracov slovácká

185 VINAŘSTVÍ PASTOREK Čejkovice velkopavlovická

107 VINAŘSTVÍ PAVEL SKRÁŠEK Perná mikulovská

104 VINAŘSTVÍ PAVLOV Pavlov mikulovská

108 VINAŘSTVÍ PERGEN Perná mikulovská

186 VINAŘSTVÍ PETR NOVOTNÝ Čejkovice velkopavlovická

207 VINAŘSTVÍ PFEFFER Rakvice velkopavlovická

138 VINAŘSTVÍ PLEŠINGR Dubňany slovácká

84 VINAŘSTVÍ POD HRADEM Klentnice mikulovská

109 VINAŘSTVÍ POPELA Perná mikulovská

218 VINAŘSTVÍ PÚRYNKY Velké Bílovice velkopavlovická

80 VINAŘSTVÍ RODINY BURIÁNKOVI Hlohovec mikulovská

192 VINAŘSTVÍ RUSŇÁKOVI Kobylí velkopavlovická

142 VINAŘSTVÍ ŘÍHA Hrušky slovácká

188 VINAŘSTVÍ SEDLÁČKOVI Hustopeče velkopavlovická

208 VINAŘSTVÍ SOMNIUM Rakvice velkopavlovická

123 VINAŘSTVÍ SPIELBERG Archlebov slovácká

189 VINAŘSTVÍ STARÝ VRCH Hustopeče velkopavlovická

105 VINAŘSTVÍ STRAPINA LUBOŠ Pavlov mikulovská

162 VINAŘSTVÍ SV. BARBORA Ratíškovice slovácká

219 VINAŘSTVÍ SVOBODA Velké Bílovice velkopavlovická

235 VINAŘSTVÍ ŠABATA Zaječí velkopavlovická

220 VINAŘSTVÍ ŠÁPARA Velké Bílovice velkopavlovická

106 VINAŘSTVÍ ŠILINEK JIŘÍ Pavlov mikulovská

198 VINAŘSTVÍ ŠIMBERKY Nosislav velkopavlovická

143 VINAŘSTVÍ ŠMERÁK Hrušky slovácká

72 VINAŘSTVÍ ŠOMAN Dolní Dunajovice mikulovská

159 VINAŘSTVÍ ŠOUSTEK Polešovice slovácká

144 VINAŘSTVÍ ŠTĚPÁN DOLEŽAL Hrušky slovácká

170 VINAŘSTVÍ ŠTĚPÁN MAŇÁK Žádovice slovácká

155 VINAŘSTVÍ ŠTĚPÁNEK Mutěnice slovácká

209 VINAŘSTVÍ ŠVÁSTA & KADLEC Rakvice velkopavlovická

160 VINAŘSTVÍ TESAŘÍK Prušánky slovácká

73 VINAŘSTVÍ TICHÝ Dolní Dunajovice mikulovská

157 VINAŘSTVÍ TOMANOVSKÝ Petrov slovácká

94 VINAŘSTVÍ TUROLD MIKULOV Mikulov mikulovská



www.kralvin.cz278

Str. Název vinařství Obec Podoblast

236 VINAŘSTVÍ VAJBAR Zaječí velkopavlovická

221 VINAŘSTVÍ VLADIMÍR TETUR Velké Bílovice velkopavlovická

95 VINAŘSTVÍ VOLAŘÍK Mikulov mikulovská

150 VINAŘSTVÍ VÝMOLA Mikulčice slovácká

245 VINAŘSTVÍ WALDBERG Chvalovice znojemská

74 VINAŘSTVÍ ZÁMEČNÍK Dolní Dunajovice mikulovská

222 VINAŘSTVÍ ZAPLETAL Velké Bílovice velkopavlovická

164 VINAŘSTVÍ ŽEROTÍN Strážnice slovácká

171 VINAŘSTVÍ ŽŮREK Žeravice slovácká

244 VINICE HNANICE Hnanice znojemská

230 VINIUM Velké Pavlovice velkopavlovická

241 VINNÉ SKLEPY LECHOVICE Borotice znojemská

163 VINNÉ SKLEPY SKALÁK – LEONA ŠEBESTOVÁ Skalka u Kyjova slovácká

223 VINNÉ SKLEPY ZAPLETAL Velké Bílovice velkopavlovická

135 VINNÝ DŮM Bzenec slovácká

168 VINNÝ SKLEP U ŠTIPČÁKŮ Vlkoš slovácká

78 VÍNO 77 Drnholec mikulovská

259 VÍNO ANDRUSIÓW Oblekovice znojemská

125 VÍNO BLATEL Blatnice pod Sv. Antonínkem slovácká

96 VÍNO CIBULKA Mikulov mikulovská

127 VÍNO HRUŠKA Blatnička slovácká

67 VÍNO KADRNKA Březí mikulovská

97 VÍNO LÍPA MIKULOV Mikulov mikulovská

126 VINO MASARIK Blatnice pod Sv. Antonínkem slovácká

98 VÍNO MIKULOV Mikulov mikulovská

249 VÍNO PERK Miroslav znojemská

260 VÍNO PŘISTÁL Znojmo znojemská

224 VÍNO ŠTÝBL Velké Němčice velkopavlovická

246 VÍNO VANĚK Chvalovice znojemská

193 VÍNO Z KOBYLÍ – PATRIA KOBYLÍ Kobylí velkopavlovická

231 VÍNO ZBOROVSKÝ Velké Pavlovice velkopavlovická

129 VÍNO ZLOMEK & VÁVRA Boršice slovácká

84 VINOFOL Novosedly mikulovská

165 VITIS STRÁŽNICE Strážnice slovácká

45 WILOMENNA VINAŘSTVÍ POD CHLUMEM Chlumčany u Loun litoměřická

197 ZD NĚMČIČKY Němčičky velkopavlovická

111 ZD SEDLEC – SEDLECKÁ VÍNA Sedlec u Mikulova mikulovská

257 ZNOVÍN ZNOJMO Šatov znojemská



www.kralvin.cz279

R E J S TŘ Í K 
O BC Í

Str. Obec Podoblast Název vinařství

123 Archlebov slovácká VINAŘSTVÍ SPIELBERG

62 Bavory mikulovská TANZBERG MIKULOV

63 Bavory mikulovská VINAŘSTVÍ DRMOLA

124 Blatnice pod Sv. Antonínkem slovácká VINAŘSTVÍ KONOPNÝ KOPEC

125 Blatnice pod Sv. Antonínkem slovácká VÍNO BLATEL

126 Blatnice pod Sv. Antonínkem slovácká VINO MASARIK

127 Blatnička slovácká VÍNO HRUŠKA

177 Bohumilice velkopavlovická PAVLOVÍN

241 Borotice znojemská VINNÉ SKLEPY LECHOVICE

128 Boršice  slovácká DOG IN DOCK

129 Boršice  slovácká VÍNO ZLOMEK & VÁVRA

178 Bořetice velkopavlovická VINAŘSTVÍ HABŘINA

179 Bořetice velkopavlovická VINAŘSTVÍ HEMPL

180 Bořetice  velkopavlovická RODINNÉ VINAŘSTVÍ JEDLIČKA BOŘETICE

181 Bořetice  velkopavlovická SKLEP ZAHRANIČÍ

130 Břeclav slovácká RODINNÉ VINAŘSTVÍ BŘECLAV

131 Břeclav slovácká VINAŘSTVÍ NA SOUTOKU

64 Březí mikulovská VINAŘSTVÍ FRANTIŠEK HLAVÁČ

65 Březí mikulovská VINAŘSTVÍ KERN

66 Březí mikulovská VINAŘSTVÍ KŇOUREK

67 Březí mikulovská VÍNO KADRNKA

132 Bzenec slovácká CHATEAU BZENEC

133 Bzenec slovácká PETR BUNŽA

134 Bzenec slovácká VINAŘSTVÍ KNĚŽÍ HORA

135 Bzenec slovácká VINNÝ DŮM

136 Čejč slovácká VINAŘSTVÍ BRAVENEC

182 Čejkovice velkopavlovická TEMPLÁŘSKÉ SKLEPY ČEJKOVICE

183 Čejkovice velkopavlovická VINAŘSTVÍ JIŘÍ RADOCHA

185 Čejkovice velkopavlovická VINAŘSTVÍ PASTOREK

186 Čejkovice velkopavlovická VINAŘSTVÍ PETR NOVOTNÝ

242 Dobšice znojemská VINAŘSTVÍ HANZEL



www.kralvin.cz280

Str. Obec Podoblast Název vinařství

243 Dobšice znojemská VINAŘSTVÍ LAHOFER

137 Dolní Bojanovice slovácká ČEVELOVIC SKLEP

68 Dolní Dunajovice mikulovská VINAŘSTVÍ FILIP MLÝNEK

69 Dolní Dunajovice mikulovská VINAŘSTVÍ HRNČÍŘ

70 Dolní Dunajovice mikulovská VINAŘSTVÍ MARTIN ŠEBESTA

71 Dolní Dunajovice mikulovská VINAŘSTVÍ MATULA

72 Dolní Dunajovice mikulovská VINAŘSTVÍ ŠOMAN

73 Dolní Dunajovice mikulovská VINAŘSTVÍ TICHÝ

74 Dolní Dunajovice mikulovská VINAŘSTVÍ ZÁMEČNÍK

75 Dolní Dunajovice mikulovská VINAŘSTVÍ BALÁŽ

76 Dolní Dunajovice mikulovská VINAŘSTVÍ HAMERNÍK

77 Drnholec mikulovská NOVÉ VINAŘSTVÍ 

78 Drnholec mikulovská VÍNO 77

138 Dubňany slovácká VINAŘSTVÍ PLEŠINGR

79 Hlohovec mikulovská VINAŘSTVÍ JAROSLAV ŠLICHTA

80 Hlohovec mikulovská VINAŘSTVÍ RODINY BURIÁNKOVI

244 Hnanice znojemská VINICE HNANICE

81 Horní Věstonice mikulovská MORAVČÍKOVA VÍNA  

82 Horní Věstonice mikulovská VINAŘSTVÍ ČERVINKA

83 Horní Věstonice mikulovská VINAŘSTVÍ GORČÍKOVI

139 Hovorany slovácká GAZAŇ WINERY

140 Hovorany slovácká VINAŘSTVÍ FASORA A SYNOVÉ

141 Hrušky slovácká VINAŘSTVÍ ČAPKA

142 Hrušky slovácká VINAŘSTVÍ ŘÍHA

143 Hrušky slovácká VINAŘSTVÍ ŠMERÁK

144 Hrušky slovácká VINAŘSTVÍ ŠTĚPÁN DOLEŽAL

187 Hustopeče velkopavlovická VINAŘSTVÍ AURORA

188 Hustopeče velkopavlovická VINAŘSTVÍ SEDLÁČKOVI

189 Hustopeče velkopavlovická VINAŘSTVÍ STARÝ VRCH

45 Chlumčany u Loun litoměřická WILOMENNA VINAŘSTVÍ POD CHLUMEM

46 Chrámce litoměřická ČESKÉ VINAŘSTVÍ CHRÁMCE

245 Chvalovice znojemská VINAŘSTVÍ WALDBERG  

246 Chvalovice znojemská VÍNO VANĚK

247 Ivančice znojemská ROMAN KOMAROV – VINAŘSTVÍ

84 Klentnice mikulovská VINAŘSTVÍ POD HRADEM

190 Kobylí velkopavlovická SEKT JAN PETRÁK

191 Kobylí velkopavlovická VINAŘSTVÍ BUKOVSKÝ

192 Kobylí velkopavlovická VINAŘSTVÍ RUSŇÁKOVI



www.kralvin.cz281

Str. Obec Podoblast Název vinařství

193 Kobylí velkopavlovická VÍNO Z KOBYLÍ – PATRIA KOBYLÍ

89 Lednice mikulovská ANNOVINO VINAŘSTVÍ LEDNICE

90 Lednice mikulovská VINAŘSTVÍ HROZÍNEK

51 Mělník mělnická BETTINA LOBKOWICZ VINAŘSTVÍ MĚLNÍK

52 Mělník mělnická ČESKÁ ZEM. UNIVERZITA V PRAZE – VINAŘSTVÍ MĚLNÍK

53 Mělník mělnická CHATEAU MĚLNÍK

54 Mělník mělnická MĚLNICKÉ VINAŘSTVÍ VONDRÁK

145 Mikulčice slovácká BARTONÍK – RODINNÉ VINAŘSTVÍ

149 Mikulčice slovácká VINAŘSTVÍ DVOŘÁČEK LTM

150 Mikulčice slovácká VINAŘSTVÍ VÝMOLA

91 Mikulov mikulovská ENTRÉE VINAŘSTVÍ

92 Mikulov mikulovská NIKOLSBURG

93 Mikulov mikulovská VINAŘSTVÍ FUČÍK

94 Mikulov mikulovská VINAŘSTVÍ TUROLD MIKULOV

95 Mikulov mikulovská VINAŘSTVÍ VOLAŘÍK

96 Mikulov mikulovská VÍNO CIBULKA

97 Mikulov mikulovská VÍNO LÍPA MIKULOV

98 Mikulov mikulovská VÍNO MIKULOV

151 Milotice slovácká VINAŘSTVÍ KAREL NOVOTNÝ

248 Miroslav znojemská VINAŘSTVÍ DOMAINEM

249 Miroslav znojemská VÍNO PERK

152 Moravská Nová Ves slovácká VINAŘSTVÍ FILA

250 Moravské Bránice znojemská VINAŘSTVÍ JAN PLAČEK

194 Moravský Žižkov velkopavlovická VINAŘSTVÍ MADĚŘIČ

99 Mušlov mikulovská VICAN RODINNÉ VINAŘSTVÍ MIKULOV

153 Mutěnice slovácká JINDROVO VINAŘSTVÍ

154 Mutěnice slovácká ŠMÍD WINERY

155 Mutěnice slovácká VINAŘSTVÍ ŠTĚPÁNEK

156 Mutěnice slovácká VINAŘSTVÍ HOLEŠINSKÝ

195 Němčičky velkopavlovická VINAŘSTVÍ HULATA

196 Němčičky velkopavlovická VINAŘSTVÍ LUDWIG

197 Němčičky velkopavlovická ZD NĚMČIČKY

198 Nosislav velkopavlovická VINAŘSTVÍ ŠIMBERKY

101 Novosedly mikulovská INZERÁT

100 Novosedly mikulovská VINAŘSTVÍ KOVACS

84 Novosedly mikulovská VINOFOL

251 Nový Šaldorf znojemská ARTE VINI ZNOJMO

252 Nový Šaldorf znojemská MODRÝ SKLEP



www.kralvin.cz282

Str. Obec Podoblast Název vinařství

253 Nový Šaldorf znojemská VINAŘSTVÍ DOBROVOLNÝ

254 Nový Šaldorf znojemská VINAŘSTVÍ MEMENTO

255 Nový Šaldorf znojemská VINAŘSTVÍ MOTL

259 Oblekovice znojemská VÍNO ANDRUSIÓW

102 Pavlov  mikulovská REISTEN

103 Pavlov  mikulovská VINAŘSTVÍ ILIAS   

104 Pavlov  mikulovská VINAŘSTVÍ PAVLOV

105 Pavlov  mikulovská VINAŘSTVÍ STRAPINA LUBOŠ

106 Pavlov  mikulovská VINAŘSTVÍ ŠILINEK JIŘÍ

107 Perná mikulovská VINAŘSTVÍ PAVEL SKRÁŠEK

108 Perná mikulovská VINAŘSTVÍ PERGEN

109 Perná mikulovská VINAŘSTVÍ POPELA

157 Petrov slovácká VINAŘSTVÍ TOMANOVSKÝ

158 Polešovice slovácká ING. JAROSLAV VAĎURA

159 Polešovice slovácká VINAŘSTVÍ ŠOUSTEK

110 Pouzdřany mikulovská KOLBY

55 Praha mělnická BOTANICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY – VINICE SV. KLÁRY

56 Praha mělnická SALABKA

160 Prušánky slovácká VINAŘSTVÍ TESAŘÍK

161 Prušánky slovácká VINAŘSTVÍ MOSI – MIROSLAV OSIČKA

256 Rajhrad znojemská RAJHRADSKÉ KLÁŠTERNÍ  VINNÉ SKLEPY

199 Rakvice velkopavlovická RÉVA RAKVICE

200 Rakvice velkopavlovická RODINNÉ VINAŘSTVÍ GRÉGER

201 Rakvice velkopavlovická RODINNÉ VINAŘSTVÍ JANOUŠEK

202 Rakvice velkopavlovická VINAŘSTVÍ FOUKAL

203 Rakvice velkopavlovická VINAŘSTVÍ HAMAN

206 Rakvice velkopavlovická VINAŘSTVÍ NEČAS

207 Rakvice velkopavlovická VINAŘSTVÍ PFEFFER

208 Rakvice velkopavlovická VINAŘSTVÍ SOMNIUM

209 Rakvice velkopavlovická VINAŘSTVÍ ŠVÁSTA & KADLEC

162 Ratíškovice slovácká VINAŘSTVÍ SV. BARBORA

111 Sedlec u Mikulova mikulovská ZD SEDLEC – SEDLECKÁ VÍNA

163 Skalka u Kyjova slovácká VINNÉ SKLEPY SKALÁK – LEONA ŠEBESTOVÁ

43 Starý Plzenec česko BOHEMIA SEKT

112 Strachotín mikulovská P/P/S VINAŘSTVÍ

113 Strachotín mikulovská VINAŘSTVÍ KNÁPEK

114 Strachotín mikulovská VINAŘSTVÍ MACHOVEC

164 Strážnice slovácká VINAŘSTVÍ ŽEROTÍN



www.kralvin.cz283

Str. Obec Podoblast Název vinařství

165 Strážnice slovácká VITIS STRÁŽNICE

257 Šatov znojemská ZNOVÍN ZNOJMO

210 Šitbořice velkopavlovická VINAŘSTVÍ MARYŠA

166 Tvrdonice slovácká BMVINAŘSTVÍ

167 Tvrdonice slovácká KOSÍK – VINAŘSTVÍ Z TVRDONIC

115 Valtice mikulovská MORAVÍNO

116 Valtice mikulovská VINAŘSTVÍ OBELISK

211 Velké Bílovice velkopavlovická ELWINE VELKÉ BÍLOVICE

212 Velké Bílovice velkopavlovická HABÁNSKÉ SKLEPY

213 Velké Bílovice velkopavlovická JIŘÍ RUSNOK

214 Velké Bílovice velkopavlovická RODINNÉ VINAŘSTVÍ SKOUPIL

215 Velké Bílovice velkopavlovická RODINNÉ VINAŘSTVÍ ZDENEK POLACH

216 Velké Bílovice velkopavlovická VINAŘSTVÍ LANŽHOTSKÝ

217 Velké Bílovice velkopavlovická VINAŘSTVÍ NA ŠPIČÁKU

218 Velké Bílovice velkopavlovická VINAŘSTVÍ PÚRYNKY

219 Velké Bílovice velkopavlovická VINAŘSTVÍ SVOBODA

220 Velké Bílovice velkopavlovická VINAŘSTVÍ ŠÁPARA

221 Velké Bílovice velkopavlovická VINAŘSTVÍ VLADIMÍR TETUR

222 Velké Bílovice velkopavlovická VINAŘSTVÍ ZAPLETAL

223 Velké Bílovice velkopavlovická VINNÉ SKLEPY ZAPLETAL

224 Velké Němčice velkopavlovická VÍNO ŠTÝBL

225 Velké Pavlovice velkopavlovická ARTE VINI VELKÉ PAVLOVICE

226 Velké Pavlovice velkopavlovická ŠLECHTITELSKÁ STANICE VINAŘSKÁ VELKÉ PAVLOVICE

227 Velké Pavlovice velkopavlovická VINAŘSTVÍ BARAQUE

228 Velké Pavlovice velkopavlovická VINAŘSTVÍ KNOLL

230 Velké Pavlovice velkopavlovická VINIUM

231 Velké Pavlovice velkopavlovická VÍNO ZBOROVSKÝ

168 Vlkoš slovácká VINNÝ SKLEP U ŠTIPČÁKŮ

169 Vracov slovácká VINAŘSTVÍ PÁNŮ Z LIPÉ

232 Vrbice velkopavlovická MITOMA VRBICE

233 Vrbice velkopavlovická VINAŘSTVÍ BOČKO

234 Vrbice velkopavlovická VINAŘSTVÍ HORÁK

235 Zaječí velkopavlovická VINAŘSTVÍ ŠABATA

236 Zaječí velkopavlovická VINAŘSTVÍ VAJBAR

260 Znojmo znojemská VÍNO PŘISTÁL

258 Znojmo znojemská VINAŘSTVÍ NEŠETŘIL

170 Žádovice slovácká VINAŘSTVÍ ŠTĚPÁN MAŇÁK

171 Žeravice slovácká VINAŘSTVÍ ŽŮREK



www.kralvin.cz284



Zámek 1, 691 42 Valtice, tel.: +420 519 352 744
salonvin@vinarskecentrum.cz
www.salonvin.cz, www.vinarskecentrum.cz

SALON VÍN  



www.olma.cz   /Olma.cz



 

LEADING CZECH WINE MAGAZINE

P A R T N E Ř I

P R O J E K T  S   P O D P O R O U  V I N A Ř S K É H O  F O N D U

www.kralvin.cz



Vydala společnost Geronimo Investment, s. r. o.
Radlická 103, 150 00 Praha 5

© 2020 Geronimo Collection, s. r. o.

text © 2021 Branko Černý, MBA
Fotografi e na str. 26 až 29 © 2021 

Miroslav Hrabík a Branko Černý, MBA
Fotografi e na str. 34 až 37 © 2021 archiv Vinařství Volařík 

Fotografi e na str. 38 až 41 © 2021 Václav Šálek 
Fotografi e na str. 43 © 2014 archiv Bohemia sekt, s.r.o. 

Fotografi e na str. 266 © 2019 Václav Šálek
Fotografi e na všech ostatních stranách © 2007–2021 

Branko Černý, MBA

Grafi cká úprava: Touch Branding
Předtisková příprava: Martin Klouda, TypoText

Tisk: PBtisk, s. r. o., Příbram

Geronimo Investment

B R A N K O  Č E R N Ý

České republiky

2021




